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Sálová aukce - 24. písemná aukce poštovních známek a

papírových platidel

Předběžné

1
rakouský KL 8h Karel přelepený dvoupáskou zn. č. P 2 (Mi. č. 186) s raz. BUDWEIS 6.12.18

a celistvost frank. zn. č. P 4 (Mi. č. 188) s rámeč. raz. ROHATEC 27.11.18
200 Kč DOP.

2 reklamní KL frank. předběžnými zn. č. P 2 s raz. Grottau 20.XI.18 250 Kč DOP.

3 pošt. průvodka frank. předběžnými zn. č. P 2 (2x), P 11 s raz. Příbram 29.XI.18 250 Kč DOP.

4 pohl. frank. předběžnými zn. č. P 2 (3-páska) 5h Koruna s raz. Chotieschau 2.XII.18 400 Kč DOP.

5 R-dopis v místě frank. zn. č. P 2 (Mi. č. 186) a P 6 (Mi. č. 194), pod. raz. PRAHA 10.11.18 400 Kč DOP.

6 2ks celistvostí frank. různě šikmo půlenou předběžnou zn. P 6 40h Znak 400 Kč DOP.

7 ústřižek průvodky frank. předběžnou zn. č. P 7 se slov. raz. 400 Kč V

8 pošt. průvodka frank. předběžnou zn. č. P 11 s raz. Klobouky v Čechách 18.11.18 300 Kč DOP.

9 pohl. frank. předběžnou zn. č. P 22 s raz. Brandýs nad Orlicí 6.XII.18 150 Kč DOP.

10
dop. frank. předběžnou zn. č. P 22 + PDL 14 s přetiskem FRANCO, dofrankovaný KL 8h Karel

předběžnou zn. PS 2, oboje s raz. Malenovice 14. a 19.XI.18
250 Kč DOP.

11 výstřižek z nákladního listu frank. předběžnou zn. č. P 24 s raz. Jaroměř 27.XI.18 250 Kč V

12 pohl. frank. rak. předběžnou šikmo půlenou zn. č. P 25 500 Kč DOP.

13
4ks maďarských průvodek frank. předběžnými maďar. zn. s raz. Párkány, Léva, Eperjes,

Turóczezentmárton, r. 1918
200 Kč DOP.

14 ústřižek průvodky frank. předběžnými spěšnými zn. č. PS 3A (4-páska) 500 Kč V

15 pohl. frank. předběžnými spěšnými zn. č. PS 3B (2-páska) s raz. Hradec Králové 10.XII.18 500 Kč DOP.

16 pohl. frank. předběžnými spěšnými zn. č. PS 3B ve dvoupásce s raz. Dobruška 12.XII.18 500 Kč DOP.

Souběžné

17 pohl. frank. předběžnými zn. č. P 1 (3x), PS 2 spěšná s rámečkovým raz. Langenau 30.XII.18 500 Kč DOP.

18 formulář (Nákladní list) frank. předběžnou zn. č. P 1, P 23 s raz. Pardubice 23.12.18 1200 Kč DOP.

19 KL frank. předběžnými zn. č. P 1 (4x) 3h Koruna s raz. 4.2.19 700 Kč DOP.

20
pohl. frank. předběžnými zn. č. P 2, P 3 s vlakovým raz. 407 Reichenberg - B”hm. Leipa

23.12.18
500 Kč DOP.

21
výstřižek z velkého dopisu frank. předběžnými zn. č. P 3 (2x) + P 3 šikmo půlená, P 23 s raz.

Německý Brod 4.I.19
400 Kč V

22
dop. frank. předběžnou zn. č. P 3 šikmo půlená s raz. Libice nad Cidlinou 29.I.1919, svisle

přelož.
1000 Kč DOP.

23
dop. frank. smíšenou frankaturou zn. č. 3 + předběžná 20h Karel s přetiskem

Deutsch”sterreich, raz. G”rkau (Jiříkov), podeps. Kvasnička
1500 Kč DOP.

24
celisvost frank. dvoupáskou zn. č. P 3 (Mi. č. 187), pod. raz. EGER 2 16.1.19, zajímavé,

vzácné
600 Kč DOP.

25 pohl. frank. předběžnou zn. č. P 4 s raz. Poštýn 12.II.19 200 Kč DOP.

26
pošt. průvodka frank. předběžnými zn. č. P 5, P 10 (3x), P 25 a vzadu PDL 14 s raz.

Deutschbrod 22.12.18
300 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 2/85

27
EXPRES-dopis do Prahy frank. na zadní straně dvoupáskou zn. č. P 6 (Mi. č. 194), pod. raz.

BRNO 2 6.2.19
400 Kč DOP.

28 dop. frank. předběžnou zn. č. P 6 svisle půlená s raz. Dauba (Dubá), r. 1919 700 Kč DOP.

29
dop. frank. předběžnou zn. č. P 6 šikmo půlená s vlakovým raz. Rakonitz - Mlatz 30.I.19,

chybí zadní chlopeň
450 Kč DOP.

30 pošt. průvodka frank. předběžnými zn. č. P 11, P 25, PS 2A spěšná s raz. Fryštát 21.XII.18 450 Kč DOP.

31 dop. frank. předběžnou zn. č. P 23 20h Karel s raz. Domažlice 1.II.19 200 Kč DOP.

32 pohl. frank. předběžnou zn. č. P 23a šikmo půlená 20h Karel světle zelená s raz. Praha 9.I.19 600 Kč DOP.

33 pohl. frank. předběžnou zn. č. P 23 s vlakovým raz. 752 Nepomuk - Blatná 22.12.18 300 Kč DOP.

34 pohl. frank. předběžnou zn. č. P 23 šikmo půlená s raz. Beroun 29.XII.18 250 Kč DOP.

35 pohl. frank. předběžnou zn. č. P 23 šikmo půlená s raz. Horažďovice 7.I.19 250 Kč DOP.

36
pohl. frank. předběžnou zn. č. P 23 vodorovně půlená s přetiskem FRANCO, raz. Příbram

2.1.19
300 Kč DOP.

37
výstřižek frank. předběžnými zn. č. P 23 svisle půlená, PNV 5 s přetiskem FRANCO, raz. Lužec

nad Vltavou, adresa tužkou
400 Kč V

38 4ks ústřižků pošt. průvodek frank. předběžnými a 1x souběžnými frankaturami 400 Kč V

39 R-dop. se smíšenou frankaturou 20h Karel + 5h Hradčany, raz. Mnich. Hradiště 19.2.19 150 Kč DOP.

40 16ks pošt. průvodek frank. předběžnými rak. a uher. zn., zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

41 dop. frank. smíšenou čs. rak. frankaturou 10h Hradčany + 10h Koruna, raz. Plzeň 8.II.19 150 Kč DOP.

42 dop. frank. předběžnými zn. č. P 4, PNV 4 (2-páska), raz. Doudlevce 16.I.19 300 Kč DOP.

43
4ks dop., 2x frank. zn. 5h Hradčany, vše dofrank. předběžnými zn. 30h Karel nebo 40h Znak

s přetiskem T jako doplatné, r. 1919
200 Kč DOP.

44
dop. frank. smíšenou frankaturou zn. č. 2 + předběžná spěšná zn. č. PS 2A, raz. Brno

17.II.19
500 Kč DOP.

45
dop. frank. zn. č. 1 dofrank. polskými zn. s přetiskem PORTO, raz. Frýdek a Těšín, r. 1919,

zajímavé
500 Kč DOP.

46

maďarská dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. č. P 28 (Mi. č. 190), P 34 (Mi. č. 195) ve

vodorovné třípásce, pod. raz. BANSKÁ BYSTRICA 20.JAN.1919 a rak. dvoudílná pošt. prův.

frank. zn. P 53 (Mi.č. 21

400 Kč DOP.

47
dvoudílná maďarská průvodka frank. zn. č. P 31 (Mi. č. 192) + P 52 (Mi. č. 215), pod. raz.

MALACZKA 21.JAN.1919, zajímavé
150 Kč DOP.

48
dvoudílná maďarská průvodka 2fil dofrank. dvoupáskou zn. č. P 52 (Mi. č. 215), pod. raz.

MALACZKA 20.JAN.1919, přích. raz., zajímavé, vzácné
400 Kč DOP.

49
maďarská průvodka 2fil dofrank. zn. č. P 53 (Mi. č. 216), pod. raz. MALACZKA 9.JAN.1919,

přích. raz.
200 Kč DOP.

50 maďarská celina 10fil dofrank. zn. č. 3, pod. raz. IGL• 24.JUL.19, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

51
pohl. frank. smíšenou frankaturou zn. č. 5 + spěšné zn. č. S 1 (5x) s rám. raz. Hluboká

1.VII.20
500 Kč DOP.

52 dop. frank. smíšenou frankaturou zn. č. 2 + spěšná zn. č. S 1 se stroj. raz. 4.IV.19 750 Kč DOP.

Hradčany 1918

53 zn. č. 2Mp 4-známkové krajové meziarší s výraznou DV 200 Kč XX

54 zn. č. 2Mp 4-známkové meziarší, nepřeložené, zk. Kraus, luxusní kvalita 200 Kč XX

55 zn. č. 2Ms 4-známkové stejnosměrné meziarší, slabý přehyb, luxusní kvalita 18000 Kč XX

56 zn. č. 3Mp 2-známkové meziarší, nepřeložené, luxusní kvalita 1500 Kč XX

57 zn. č. 4 I.s typ, dvl 900 Kč XX

58
zn. č. 4b tmavě modrozelená I.s typ 22.ZP, zk. + atest Karásek, luxusní kvalita, ojedinělý

výskyt
1200 Kč XX

59 zn. č. 4E pravý spodní rohový 4-blok 800 Kč XX
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60
zn. č. 5 s retuší hodin, 91. ZP a celistvost frank. zn. č. 5 s retuší hodin, ZP 91, TD II, s raz.

MYSLÍN 26.9.1919, zajímavé
400 Kč XX/O

61
zn. č. 6a + 6b, 10h zelená oba bar. odstíny, 1x s horním okrajem a 1x s dolním s počítadlem,

zk. Gilbert, Beneš, luxusní kvalita
1000 Kč XX

62
zn. č. 5Ms 2-známkové stejnosměrné meziarší, zk. Gilbert, Mrňák, nepřeložené, luxusní

kvalita
5000 Kč XX

63 zn. č. 5Mp 2-známkové meziarší, zk. Gilbert, neznatelné přeložení 2500 Kč XX

64 zn. č. 6Aa, 6Ab, oba bar. odstíny, zk. Gilbert, luxusní kvalita 500 Kč XX

65 zn. č. 6Ba ve dvou odstínech (2ks), zk. Karásek, luxusní kvalita 900 Kč XX

66 zn. č. 7 I.s typ se spodním okrajem s počítadlem, zk. Karásek 100 Kč X

67 zn. č. 7 I.s typ s kompletním stroj. obtiskem 200 Kč XX

68 zn. č. 7 STp, zk. Karásek 100 Kč O

69 zn. č. 7b, zk. Karásek 800 Kč XX

70 zn. č. 7b 15h hnědočervená, zk. Karásek, luxusní kvalita 1000 Kč XX

71 zn. č. 7b II.p podtyp, zk. Karásek 400 Kč O

72 zn. č. 7c 15h červenohnědá, zk. + atest Karásek, luxusní kvalita 6500 Kč XX

73 zn. č. 7A v 6-ti bloku, 3x II.p typ 900 Kč XX

74 zn. č. 7G, zk. Karásek 2900 Kč XX

75 zn. č. 8Mp 4-známkové meziarší, zk. Mrňák, nepřeložené 7000 Kč XX

76 zn. č. 8C v krajovém 4-bloku, zk. Karásek 700 Kč XX

77 zn. č. 8C ve 4-bloku 400 Kč XX

78
zn. č. 9a, 20h karmínová se spodním okrajem s počítadlem, zk. + atest Karásek, luxusní

kvalita
3000 Kč XX

79 zn. č. 9Ab světlá, zk. Karásek 400 Kč X

80 zn. č. 10Mp 2-známkové meziarší, zk. Gilbert, Tribuna, slabý přehyb, luxusní kvalita 6000 Kč XX

81 zn. č. 10d, 25h ultramarinová., zk. Škaloud 150 Kč O

82
zn. č. 10d, 25h světle + tmavě ultramarinová (2ks), kat. tento odstín neuvádí, zk. Gilbert,

Karásek, luxusní kvalita
800 Kč XX

83 zn. č. 11 STs ve 4-bloku, ST bez nálepky 800 Kč XX/X

84 zn. č. 11 STp I.+II.typ, nepatrný lom 400 Kč XX

85 zn. č. 11b, 25h černofialová, zk. Karásek, luxusní kvalita 3000 Kč XX

86 zn. č. 11F ve spodním rohovém 4-bloku, kat. 1000.- 500 Kč XX

87 zn. č. 13a, 30h světle fialová se spodním okrajem, zk. Mrňák. luxusní kvalita 3500 Kč XX

88 zn. č. 13b, 30h tmavě fialová s horním okrajem, zk. Gilbert, luxusní kvalita 5000 Kč XX

89 zn. č. 17Aa, 17Ab, žluto a červeně oranžová, zk. Karásek, luxusní kvalita 900 Kč XX

90 zn. č. 17Aa, 17Ab, obě barvy, zk. Karásek 600 Kč XX

91 zn. č. 17Aa, zk. Stupka 300 Kč XX

92 zn. č. 18 I.s typ, zk. Karásek, luxusní kvalita 3000 Kč XX

93 zn. č. 18 II.r typ (rámečkový), zk. Karásek 800 Kč XX

94 zn. č. 21c, 120h stříbřitě šedá, zk. Gilbert, Mrňák, Karásek, atest Karásek, luxusní kvalita 14000 Kč XX

95 zn. č. 22b, 200h modrofialová, zk. + atest Karásek, luxusní kvalita 5000 Kč XX

96 zn. č. 22Ab modrofialová, rohová, zk. Karásek, luxusní kvalita 500 Kč XX

97 zn. č. 22Ac modrá, zk. Gilbert, luxusní kvalita 200 Kč XX

98 zn. č. 25, 26 krajová 350 Kč XX

99 zn. č. 25 II.s typ, zk. Karásek, luxusní kvalita 900 Kč XX

100 zn. č. 26b, 200h modrofialová, rohová s počítadlem, zk. Karásek, luxusní kvalita 1000 Kč XX

101 zn. č. 26Db, 200h modrofialová, neúřední zoubkování, zk. Karásek 800 Kč XX

Hradčany - Vzorce, návrhy, zkusmé tisky a ostatní
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102 Vzorce, zn. č. 1vz - 26vz nezoubkované, bez 6vz, 9vz, zn. 25vz svěží 3500 Kč X

103 Vzorce, zn. č. 4vzD, 6vzC, 7vzA, 14vzD, 16vzC, 17vzA, 26vzA, zk. 1500 Kč XX/X

104 Vzorce, zn č. 25vzC, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kč 450 Kč XX

105 Vzorce, na makulaturách zn. č. 2, 3, 5, 8, 10, 12 300 Kč /X/

106 zn. č. 7 dvojitý tisk + obtisk 150 Kč X

107 zn. č. 8, dvojitý tisk 120 Kč X

108 zn. č. 8 ve svislé 3-pásce, dvojitý tisk 350 Kč XX

109 zn. č. 17a, 60h červenooranžová ve vodorovné dvoupásce, dvojitý tisk 400 Kč XX

110 ZTba zn. č. 5, 10h ve 4-bloku v okrové barvě 200 Kč /X/

111 ZT cc zn. č. 9, 20h v růžové barvě 250 Kč X

112 ZT cc zn. č. 9, 20h v zelené barvě 250 Kč X

113 ZT cc zn. č. 9, 20h v hnědé barvě 250 Kč X

114 ZT cc zn. č. 9, 20h v modré barvě 250 Kč X

115 ZT zn. č. 13 ve žluto-olivové barvě 200 Kč XX

116 ZT zn. č. 18 na známkovém papíře v barvě černé s horním okrajem, zk. Karásek 350 Kč XX

117 meziarší 5h + 10h na makulatuře 5h 400 Kč /X/

118 2ks ZT IIc 20h v černé a olivové barvě 400 Kč X

119 ZT 10h v černé barvě na tenkém "cigaretovém" papíře 1800 Kč /X/

120
obálka s nalepenými zn. 60h Hradčany a rak. zn. 2h Služební s přetiskem k 1.výročí čs. zn.

"28.říjen 1918 výročí 1919" s raz. Praha 28.10, neprošlá
150 Kč DOP.

Hradčany celistvosti / entires

121 propagační KL zaslaný jako Tiskopis frank. zn. č. 2 s raz. Szakolcza 250 Kč DOP.

122 pohl. frank. 3-páskou zn. č. 3 s modrým řádkovým raz. •gyalla - Bagota, zajímavé 150 Kč DOP.

123
dvě pošt. průvodky frank. zn. č. 3, 14 s modrým podacím raz. T™KETERBES ZEMPLÉN

(TREBIŠOV) z května 1919, velmi zajímavé, vzácné
400 Kč DOP.

124 cca 55ks výstřižků se zn. č. 4, 7, 11, 11b, příčkové typy, min. 1x STp, stříhané i zoubkované 400 Kč V

125
pohlednice frank. zn. č. 5 s raz. VLP FPA No. 73 Hullein - Bielitz 28.3.19, + raz. poštovny

Pustevně na Radhošti, zajímavé
250 Kč DOP.

126 podací lístek frank. zn. č. 5 s raz. Plzeň 22.IX.19, bezvadný 1500 Kč DOP.

127 pohl. frank. zn. č. 5 s modrým vlakovým raz. Gross Meseritsch - Studenetz 1515 28.II.19 200 Kč DOP.

128 pohl. frank. zn. č. 5 s raz. Brno 24.XII.18, 6-tý den vydání 500 Kč DOP.

129 R-dop. frank. 5-ti páskou zn. č. 7 s 1x STp, maďarské raz. Verbó (Vrbové) 21.2.20 300 Kč DOP.

130 firemní KL frank. zn. č. 7E s rámečkovým nádražním raz. Čáslav, zk. Karásek 300 Kč DOP.

131
oficielní bar. pohlednice Župní slet sokolský ve Znojmě 1919 frank. zn. č. 7 s raz. ZNOJMO

25.8.19, sletová nálepka a kašety
400 Kč DOP.

132 dop. frank. zn. č. 8, S 2 (spěšná 2h) s příl. raz. Sokolský slet ve Znojmě 24.VIII.1919 750 Kč DOP.

133 pohl. frank. šikmo půlenou zn. č. 8 250 Kč DOP.

134 pohl. zaslaný Ex- a frankovaný zn. č. 8, 17 200 Kč DOP.

135 reklamní dop. frank. zn. č. 10 s rám. raz. Grottau 14.VII.19 200 Kč DOP.

136
celistvost frank. zn. č. 11A a zn. č. 147A s raz. NAGYMIHALY 10.8.20, III TO, vzácná smíšená

frankatura
300 Kč DOP.

137 2ks R-dop. frank. zn. č. 18 a 16, 13B, r. 1920, propagační zálepky 250 Kč DOP.

138 velký ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 23, 300h, vzadu dopl. zn., r. 1919 250 Kč DOP.

139
velké ústřižky z dvoudílné pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 26 a dtto frank. zn. č. 26a 1000h

modrofialová, dekorativní, zajímavé
500 Kč DOP.

140 89ks celistvostí (19x R-, 3x Ex-) frank. zn. emise Hradčany, zajímavá raz. a frankatury 2500 Kč DOP.

141
dop. od čs. delegace z Mírového kongresu v Paříži frank. fr. - čs. frankaturou, prošlé v místě,

r. 1919, zajímavé
2500 Kč DOP.
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142
sestava 8 ks dvoudílných pošt. průvodek se zajímavou frankaturou odeslané ze Slovenska,

zajímavá razítka
600 Kč DOP.

143 6ks rak. a uher. průvodek, vše dofrankované zn. Hradčany 300 Kč DOP.

144 perfiny, sestava 4 ks ústřižků pošt. průvodek frank. zn. s identifikačními perfiny 200 Kč V

145 sestava 10 ks firemních dopisů z let 1919 - 20, zajímavé pestré frankatury 300 Kč DOP.

146 29ks celistvostí (11x R-, 1x Ex-), pestré frankatury, r. 1919 - 20 700 Kč DOP.

147 sestava 12 ks celistvostí z let 1919-20, zajímavé frankatury, 1x s perfinem RH 300 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

148 zn. č. 27, 4-blok s dvojitou horní perforací a 2-páska s levou dvojitou perforací 400 Kč XX

149 zn. č. 27Ab, 15h světlezelená s nátiskem, zk. Karásek 200 Kč XX/O

150 zn. č. 31B v 6-ti bloku se spodním okrajem tzv. falešné kupóny 400 Kč XX

151 sestava 6 ks ZT hodnot 15h, 75h a 100h v různých barvách 500 Kč X

152 sestava 6 ks ZT hodnot 75h, 100h a 120h v různých barvách s nepatrnou stopou po nál. 500 Kč X

153 ústřižek průvodky frank. zn. č. 29, 31 (2x), 5 s raz. Litovel 30.10.19 250 Kč V

154 ústřižek průvodky frank. zn. č. 29, 23 s raz. Morchenstern 30.10.19 200 Kč V

155 Ex-dop. frank. zn. č. 27B, 29A, 30A, 31B, 32B s raz. Nagymánya 28.okt.19 400 Kč DOP.

156 R-Ex dop. frank. zn. č. 27B (9x) s raz. Staab 28.X.19 1800 Kč DOP.

157 firemní dop. frank. zn. č. 28B s raz. Praha 3.XI.19 300 Kč DOP.

158 R-dop. frank. zn. č. 28B, 29A (2x), 30B s raz. Týn n. Vlt. 3.II.19 300 Kč DOP.

159 R-dop. malého formátu frank. zn. č. 30B s raz. Brno 28.X.19 400 Kč DOP.

160 R-dop. frank. zn. č. 30B s raz. Praha 27.IX.19 350 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

161 zn. č. 33x kartonový papír ve 4-bloku 1000 Kč XX/X

162 zn. č. 38 v 8-mi bloku, posunutý přetisk pouze na 4 zn., zk. Gilbert 1600 Kč XX/X

163
zn. č. 49a I 3K hnědočervená na výstřižku s raz. PRAHA 1 22.12.19, kat. cena 30000

Kč, atest British EXPERTCOMMITTEE a Karásek
14000 Kč V

164 zn. č. 50 Ia, zk. Karásek 900 Kč XX

165 zn. č. 51, zk. + fotoatest Karásek 7500 Kč XX

166 zn. č. 52 - 54, zk. Gilbert, Karásek, fotoatest Karásek 24000 Kč XX

167 zn. č. 57Ab s černým přetiskem, zk. Gilbert, Mrňák 1500 Kč XX

168 zn. č. 57A KD s přetištěným kupónem, zk. Karásek 500 Kč XX

169 zn. č. 57A KD s nepřetištěným kupónem 200 Kč X

170 zn. č. 58Ac modrý přetisk, zk. Karásek, kat. cena 8500 Kč 4500 Kč X

171 zn. č. 58A KD s nepřetištěným kupónem 350 Kč XX

172 zn. č. 58B KD s nepřetištěným kupónem 700 Kč XX

173
zn. č. 60 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a kompl. stroj. obtiskem pouze

známky bez přetisku, zk. Darmitzel BP
450 Kč X

174 zn. č. 92b ve vodorovné dvoupásce, ST IV + II, kat. cena 550 Kč 300 Kč XX

175 zn. č. 101 - 110, zk. Gilbert 600 Kč XX

176 zn. č. 101 - 110, 105A vše I.typ přetisku 700 Kč XX/X

177 zn. č. 101 - 110, 105A vše II.typ přetisku 700 Kč XX/X

178 zn. č. 101 - 110, 105A vše III.typ přetisku 700 Kč XX/X

179 zn. č. 101 - 110, 105A vše IV.typ přetisku, 1x obtisk přetisku, 1x DZ, zk. Gilbert 700 Kč XX/X

180 5-ti páska zn. č. 101 s převráceným přetiskem III. + IV.typ přetisku, zk. Karásek 500 Kč XX

181 zn. č. 101 - levá spodní roh. 3-páska s částečným obtiskem přetisku, zk. Mahr BP 150 Kč XX

182
zn. č. 103 ve 20-ti pásu s okraji, 3x zn. 103x s přetiskem D, zk. Gilbert, varianty ST,

kat. min. 9000.-
6000 Kč XX/X
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183 zn. č. 111 - 115, 117 I.typ přetisku, zk. Karásek 2400 Kč XX/X

184 zn. č. 111 - 117 II.typ přetisku, zk. Gilbert, zn. 5K bez nálepky 3500 Kč XX/X

185 zn. č. 111 - 117 III.typ přetisku, zk. Gilbert, zn. 2, 3, 5K bez nálepky 4000 Kč XX/X

186 zn. č. 111 - 16, zk. Gilbert 700 Kč XX

187 zn. č. 118, zk. Hirsch, Tribuna, Gilbert, Karásek, fotoatest Karásek 28000 Kč XX

188 zn. č. 119 - 123 I.typ přetisku, zk. Mrňák 900 Kč XX/X

189 zn. č. 119 - 123 III.typ přetisku, zk. Gilbert, Kovar 900 Kč XX/X

190 zn. č. 119 - 123 IV.typ přetisku, 1x obtisk přetisku, zk. Mrňák, Tribuna, Gilbert 900 Kč XX/X

191 zn. č. 119 - 23, zk. Karásek 900 Kč XX

192 zn. č. 122P, 40filer Zita, převrácený přetisk, zk. Gilbert 250 Kč XX

193 zn. č. 123P, 50filer Zita s převráceným přetiskem, zk. Karásek, Gilbert 2500 Kč XX

194 zn. č. 123P, 50filer Zita, převrácený přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 1500 Kč XX

195
zn. č. 125y IV s levým okrajem který je až do obrazu zn. natržen, zk. Karásek, kat.

cena 8000 Kč
1500 Kč X

196 zn. č. 131 - 139, zk. Gilbert, Mrňák 5000 Kč XX/X

197 zn. č. 140c I.typ ultramarinová, zk. Mrňák 800 Kč XX

198
zn. PČ D 1N - doplatní 1h bez přetisku PORTO, zk. Lešetický, M?ller, Karásek, nepatrná

stopa po nál.
6000 Kč X

199 nevydaná zn. 1h šedá bez přetisku PORTO, 2x lom, zk. Karásek 3000 Kč X

200 nevydaná zn. 20filer černé číslo (P32), zk. Karásek 3000 Kč X

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

201 dop. frank. zn. č. 38, 60a, 60c, 62a, 62b s raz. Praha 22.I.20 250 Kč DOP.

202 R-Ex-dop. frank. zn. č. 44, 47 s raz. Praha 31.1.20 + podací lístek 800 Kč DOP.

203
R-Ex dop. frank. zn. č. 74, 90 - 94 s raz. Král. Vinohrady 9.I.20, zk. Karásek, cena jen

zn. 1900.-
1300 Kč DOP.

204 dop. frank. zn. č. 86, 88 s raz. Sedlec na Wils. Dráze 23.XII.19 400 Kč DOP.

205 R-Ex dop. frank. zn. č. 111 - 17 s raz. Praha 31.1.20, zk. Karásek, Gilbert 2000 Kč DOP.

206 R-dop. frank. zn. č. 131 - 39, zk. Mrňák 3800 Kč DOP.

Masaryk 1920

207 zn. č. 140c světle a tmavě ultramarinová, kat. tyto odstíny neuvádí, zk. Gilbert, luxusní kvalita 2000 Kč XX

208 zn. č. 140c I.typ ultramarinová, zk. Gilbert 700 Kč XX

209 zn. č. 140c II.typ ultramarinová, zk. Gilbert, Karásek, luxusní kvalita 3000 Kč XX

210 zn. č. 140N II.typ, zk. Karásek, luxusní kvalita 2200 Kč XX

211 zn. č. 140Nc ultramarinová nezoubkovaná, zk. Gilbert, luxusní kvalita 3000 Kč XX

212 zn. č. 140N - 142N nevydané, zk. Karásek, Gilbert 1800 Kč XX

213 ZT ba 50h velká číslice dvoupáska v modré barvě, mezera 5mm 400 Kč XX

214 ZT ba 50h velká číslice ve fialové barvě, dvoupáska, mezera 10mm 400 Kč XX

215 ZT bb 50h malá číslice v hnědé barvě, dvoupáska, mezera 3mm 200 Kč XX

216 ZT bb velké číslice 50h - 5ks v různých barvach 1000 Kč XX

217 ZT bb malé číslice 50h - 3ks v zelené, modré a šedé barvě 400 Kč XX

218 ZT bb malé číslice 50h - 3ks v červené, zelené a žluté barvě 300 Kč /X/

219 ZT aa, 2x 500h a 2x 1000h - 4ks na barevných papírech 600 Kč /X/

220 ZT ac 1000h - 6ks v různých barvach, zk. Mrňák 1200 Kč /X/

221 ZT ac 1000h - 3ks v červené, oranžové a modré barvě 1200 Kč XX

222 ZT ac 1000h v okrové barvě z nevyčištěné desky 300 Kč X

223 ZT ad 1000h černotisk na křídovém papíře 200 Kč /X/

224 ZT af 1000h na papíře pro hodnotu 500h 800 Kč XX
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225 ZT af 1000h na papíře pro hodnotu 500h, nepatrný lom 400 Kč XX

226 ústřižek pošt. průvodky frank. mj. dvoupáskou zn. č. 140 ST, zk. Karásek 200 Kč V

227 R-dop. frank. zn. č. 140, 160 s raz. Židenice 26.III.21 450 Kč DOP.

228 2ks pamětních KL s nalepenou 1x zn. č. 140N a 1x 140, červené raz. Brno 18.IX.21, neprošlé 200 Kč DOP.

229 R-dop. frank. zn. č. 140, 157 s raz. Nitra 11.XI.21 300 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

230 zn. č. 143N s úplným obtiskem na lepu, zk. Mrňák 150 Kč X

231 zn. č. 144A tisk na lepu, zk. Gilbert 100 Kč nic

232 zn. č. 147A, tenký papír, zk. Karásek 150 Kč XX

233 zn. č. 148Ac II.typ výrazně světle oranžová ve 4-bloku s okrajem, zk. Gilbert, luxusní kvalita 300 Kč XX

234 zn. č. 148B se 2-ma kupóny z TBb nalevo 250 Kč XX

235 zn. č. 150A - levá spodní roh. dvoupáska s DZ 5 a retuší pravé trojky na ZP 92 800 Kč XX

236 ZT ad zn. č. 125h v černé barvě z nevyčištěného štočku, na křídovém papíře 100 Kč /X/

237 soutisk ZT 20h, 25h, 30h OR + 5h, 10h, 15h Holubice v zelené barvě, zk. Karásek 3500 Kč XX

238 R-dopis frank. zn. č. 144A (2x), 149A (10x), pod. raz. PRAHA 27 4.6.22 200 Kč DOP.

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

239
zn. č. 144 TB - 148 TB, 154B TB - 157B TB, kompletní sestava protichůdných dvojic (široké

+ úzké), 12ks, kat. cena 7450.-
4800 Kč X

240 zn. č. 151N - 154N, 157N, 158N, 160N, 161N, zk. Karásek, Gilbert, kat. cena cca 2000 Kč 1000 Kč XX

241 zn. č. 154A I.typ s DV 60 - poškozené lístky, zk. Karásek 200 Kč XX

242 zn. č. 154N ve čtyřbloku, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

243 zn. č. 156B TBb, 50h široká 3000 Kč XX

244 zn. č. 156B TBb, 50h široká 250 Kč O

245 zn. č. 159B, zk. Mrňák, dřívko v papíře 1400 Kč XX

246 zn. č. 159N ve vodorovné dvoupásce, zk. + atest Karásek, luxusní kvalita 23000 Kč XX

247
ZT zn. 25h velký formát 45 x 56 mm, linkované pozadí s letopočtem vlevo, na kousku

papíru, vzácné, zk. Karásek
2500 Kč /X/

248 R-dop. frank. zn. č. 154, 156, 157 (5x) s raz. Král. Vinohrady 16.IV.23 250 Kč DOP.

249 R-dop. frank. zn. č. 154, 161, 146, r. 1922 250 Kč DOP.

250 Ex-dop. frank. zn. č. 146, 155 (3x), raz. Krucemburk 14.VII.21 200 Kč DOP.

251
R-dop. do rak. frank. zn. č. 147 (3x), 156 (2x), 160 (3x), raz. Jedlová u Poličky 1.VII.22,

dekorativní
500 Kč DOP.

252 pohl. frank. zn. č. 156A s RE 39 retuš vajíčka v pase, prošlý + raz. poštovny Lobeč 700 Kč DOP.

253
dvě celistvosti frank. zn. č. 156A (1x EXPRES, 1x s raz. poštovny ŠTRBSKÉ PLESO) z r.

1924 a 1925
250 Kč DOP.

254 dop. frank. zn. č. 157A s rám. fialovým raz. SEZIMOVO ÚSTÍ 1200 Kč DOP.

255
dopis malého formátu frank. zn. č. 157LH s levým okrajem, pod. raz. HRUŠOV 16.4.21, zk.

Karásek
200 Kč DOP.

256 pohl. do Rakouska frank. zn. č. 157 TBa úzká, raz. 1922 200 Kč DOP.

257 pohl. do Belgie frank. zn. č. 157, 158 60h + 100h s raz. Král. Vinohrady 6.IV.22 250 Kč DOP.

258 KL do německa frank. zn. č. 157 ve dvoupásce s raz. Brno 27.V.24, přích. raz. 250 Kč DOP.

259
čb. fotopohlednice Synagogy z Hradce Králové zaslaná do něm. frank. zn. č. 158, 148, raz.

Hradec Králové 21.IX.22, přeposláno zpět - Retour
250 Kč DOP.

260 Ex-R- dop. frank. zn. č. 158, 160 100h + 185h s raz. Vodňany 29.XI.21 300 Kč DOP.

261 R-dop. do USA frank dvoupáskou zn. č. 161 250h s raz. Český Krumlov 1.III.22 500 Kč DOP.

262
44ks celistvostí (24x R-, 3x Ex-) frank. zn. emise OR, pestré a vysoké frankatury, kvalita k

prohlédnutí
800 Kč DOP.
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Husita 1920 / The Hussite

263
zn. č. 163 - pravý spodní roh. čtyřblok se stroj. obtiskem a DZ 2, stopa po nál. na okraji mimo

zn.
400 Kč XX/X

264 zn. č. 163Nc svěží a zn. č. 163c ve vodorovné dvoupásce 150 Kč XX/X

265 zn. č. 162N - 163N krajová s počítadlem, zk. Mrňák, luxusní kvalita 300 Kč XX

266 ZT zn. č. 162 80h v žlutozelené barvě ve 4-bloku 400 Kč XX

267 sestava 8 ks ZT v různých barvách (1x s nedotiskem ve dvoupásce ze soutisku) 400 Kč X/ /X/

268 zn. č. 163 ve 4-bloku s kompletním stroj. obtiskem 100 Kč XX

269 ústřižek průvodky frank. zn. č. 162, 22A s raz. Žižkov 20.VII.20 100 Kč V

270 R-dop. frank. zn. č. 162, 4A, 164A s raz. Žehuň 7.X.20 800 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

271 zn. č. 166 s posunutým a pootočeným tiskem na lepu zn. č. 167 250 Kč XX

272 zn. č. 166B 180 Kč XX

273 zn. č. 166B ve svislé dvoupásce, 1x částečně a 1x úplně vynechaný tisk 800 Kč XX/X

274 zn. č. 166B ve 4-bloku s částečným strojním obtiskem na lepu 800 Kč XX

275 zn. č. 166N se spodním okrajem, zk. Mrňák, bezvadná 400 Kč XX

276
zn. č. 167 ve čtyřbloku s pravým okrajem, všechny čtyři zn. jsou II. typu z 2. TD, ZP 49,

50, 59, 60 - tisk na lepu, velmi vzácné, kat. cena 15000 Kč, atest Karásek
8000 Kč XX

277 zn. č. 169B, zk. + atest Karásek, luxusní kvalita 8500 Kč XX

278 zn. č. 169N ve 4-bloku, zk. Gilbert 2400 Kč XX

279 zn. č. 173 ST ve svislé dvoupásce, atest Karásek 2500 Kč O

280 zn. č. 175A I.typ ve 4-bloku, 173B III.typ v 6-ti bloku s otiskem horní lišty 400 Kč XX/X

281 ZT zn. č. 164 z měditiskové desky v modré, hnědočervené, oranžové a hnědé barvě (4ks) 16000 Kč /X/

282 ZT f zn. 100, 200, 300, 400 a 500h v černé barvě na křídovém papíře 400 Kč /X/

283
perfiny, sestava 10 ks ústřižků pošt. průvodek frank. zn. s identifikačními perfiny,

zajímavé
300 Kč V

284 R-dop. do Afriky frank zn. č. 168 500h zelená s raz. Praha 1922 1200 Kč DOP.

285
R-dop. frank. zn. č. 173, 174 s červeným raz. Svitavy 7.III.25, dtto se zn. č. 175,

bezvadný stav
300 Kč DOP.

286 26ks celistvostí (18x R-) frank. zn. emise HaV, smíšené frankatury, zajímavé raz. 900 Kč DOP.

Červený kříž 1920 / The Red cross

287 zn. č. 170 - 172 I. + II. typ 200 Kč XX

288 zn. č. 170Na - 171Na nezoubkované s přetiskem, zk. Gilbert, luxusní kvalita 500 Kč XX

289 zn. č. 170Na - 171Na nezoubkované bez přetisku, zk. Gilbert, luxusní kvalita 700 Kč XX

290 zn. č. 170Nb - 171Nb zoubkované bez přetisku, zk. Gilbert, luxusní kvalita 1200 Kč XX

291 ZT ea na zn. č. DL 2, červený přetisk A, zk. Karásek 200 Kč X

292 ZT fa zn. č. 172 I., červený přetisk D 800 Kč X

293 R-dop. frank. zn. č. 170 - 72, r. 1921, přích. raz., skvrnky 150 Kč DOP.

294 dop. frank. zn. č. 170 s raz. Čadca 31.12.20 650 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

295 zn. č. 182 P8, zk. Gilbert 1400 Kč XX

296 zn. č. 185 P5 Slet ve 4-bloku s DZ I 1800 Kč XX/X

297 zn. č. 186 P7, zk. Mrňák 600 Kč XX

298 zn. č. 187Ay P2 pergamenový papír, zk. Gilbert, luxusní kvalita 300 Kč XX

299 zn. č. 189Ay P3 pergamenový papír, zk. Gilbert, pofis, luxusní kvalita 500 Kč XX

300 zn. č. 190A - 93A ve dvoupáskách, P 4, 3, 2, 1, kat. cena 1250 Kč (2x série) 400 Kč O

301 zn. č. 191 P4 svislá průsvitka, zk. Karásek 2900 Kč XX
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302
R-dop. frank. zn. č. 156, 174, 176, raz. Mirotice 23.XI.23, pestrá frankatura - 3 emise,

přeložený
1500 Kč DOP.

303 dosílaný R-dop. frank na přední straně zn. č. 177 a na zadní 173 (2x) 1000 Kč DOP.

304 pohl. zaslaná R- a frank. zn. č. 179 300h s raz. Král. Vinohrady 14.XI.1923 1200 Kč DOP.

305 dop. jako Tiskopis do Teheránu frank. zn. č. 188 s raz. Brno, 1925 850 Kč DOP.

306 R-dop. frank. zn. č. 173, 191 s raz. Zvole nad Perštejnem 12.V.25 250 Kč DOP.

307 R-dop. do Dánska frank. zn. č. 193 750 Kč DOP.

308 pohlednice s raz. Poštovní hospodářský úřad Brno oddělení cenin, zajímavé 700 Kč DOP.

Hrady, krajiny a města 1926

309
pohl. zaslaný na Borneo do Oceánie frank. na přední straně zn. č. 209, 210, raz. Hodkovice

1928, přích. raz.
1000 Kč DOP.

310 Kl frank. zn. č. 210sv 30h svitková se stroj. raz. Praha 6.XII.26 250 Kč DOP.

311 velikonoční tiskopis frank. zn. č. 216sv svitková se stroj. raz. Praha 1928 300 Kč DOP.

312 dop. do Britské Západní Indie frank. zn. č. 222 s raz. Praha 22.X.26 800 Kč DOP.

Praha - Tatry 1926

313 zn. č. 225z - pravý horní roh. čtyřblok, pergamenový papír, P 5, zk. Karásek 900 Kč XX

314 R-dop. do USA frank. zn. č. 228 s raz. Praha 18.XII.28, přeposláno zpět, kvalita k prohl. 400 Kč DOP.

Jubilejní 1928 - 10.výročí ČSR

315 R-dop. frank. zn. č. 208 (4x) s DZ 15A, 16, 16A, 242, r. 1929, zajímavá frankatura 700 Kč DOP.

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

316 zn. č. 244 se spodním okrajem s dvojitou perforací 100 Kč X

317
zn. č. 250sv svitková - kompletní nerozbalený svitek (1000 ks) se zaváděcí páskou, dobrá

kvalita
700 Kč XX

318 začátek svitku se dvěma zaváděcími známkami č. 250sv 800 Kč XX

319 zn. č. 250sv ve vodorovné čtyřpásce s částí DZ 2 a dtto s částí DZ 2A 200 Kč XX

320
zn. č. 250sv s částí počátku svitku, zn. č. 250sv v 5ti-pásce - poslední zn. podlepena na

nastavení svitku
400 Kč XX

321
zn. č. 252y 30h znak, pergamen. papír - levý spodní roh. kus s DZ 1, zk. Gilbert, kat. cena 2400

Kč
1500 Kč XX

322 zn. č. 255 (2ks) s barevnými šmouhami "na obloze", 1x lom 150 Kč X

323 2ks zn. č. 258 s arch. obtisky a zn. č. 260 ve svislé dvoupásce a arch. obtiskem 150 Kč XX

324
zn. č. 258, 260, větší formát (posun perforace směrem dolů), zn. č. 258, 260 s TV bar. skvrny,

zn. č. 260 se složkou papíru
200 Kč XX/X

325 zn. č. 273MN 2-známkové meziarší Nitra, luxusní kvalita 6000 Kč XX

326 zn. č. 281 - 82, 10-ti bloky s 2x levými a 2x pravými kupony 2500 Kč XX

327
aršíky č. 283 - 84 Kde domov můj?, č. 283, na levém okraji nepatrně zeslabený papír, č. 284

luxusní kvalita, původní obaly
13000 Kč /X/

328 zn. č. 283 - 84 s celou horní částí aršíků Kde domov můj? 400 Kč /X/

329 zn. č. 285 - 88 rohové s DZ 1A levý i pravý kupon (6ks) 500 Kč XX

330 zn. č. 289 - 290 se dvěma vodorovnými kupony vpravo 400 Kč XX/X

331 zn. č. 289 KD - 90 KD rohové s DZ 1, 1A (4ks) 200 Kč XX

332 ZT zn. č. 291 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 800 Kč /X/

333 A č. 342 - 43 s posunem 1Kč známky směrem nahoru 500 Kč XX

334 ZT (fázový tisk) zn. č. 343 v oranžové barvě, zk. Karásek 3000 Kč /X/

335 A č. 347 s posunem tisku vlevo k okraji perforace 150 Kč XX

336 zn. č. 0351 60h modrá, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek 400 Kč X
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337
ZT nepřijatého návrhu ze soutisku 13ti návrhů od J. Bendy v červené barvě, zk. Karásek, kat.

cena 1500 Kč
1000 Kč XX

338
ZT nepřijatého návrhu ze soutisku 13ti návrhů od F. Kysely v červené barvě, zk. Karásek, kat.

cena 1500 Kč
800 Kč XX

Ostatní od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

339 let. dop. do Jižní Ameriky frank. zn. č. 220, 223 (4x), 282 (3x), r. 1935 800 Kč DOP.

340 R-dop. do Francie frank. zn. č. 222, 227, r. 1929 450 Kč DOP.

341 Ex- dop. frank. zn. č. 245, r. 1929 450 Kč DOP.

342 dop. do Švýcarska frank. zn. č. 260, 261 KH (3-páska) s raz. Praha 17.IV.30 400 Kč DOP.

343 Ex- dop. frank. zn. č. 261 s červeným raz. Žatec 7.III.30 200 Kč DOP.

344
let. dop. do Číny frank. zn. č. 265 (2x) s raz. Praha 5.1.1935, přích. raz., neobvyklá

frankatura
1500 Kč DOP.

345 Ex-dop. z Francie, dosílaný a dofrankovaný zn. č. 269 s raz. Praha 16.VII.32 600 Kč DOP.

346 R-dop. frank. zn. č. 272, 304 Ms meziarším s raz. Svitavy 21.IX.36 400 Kč DOP.

347 firemní reklamní dop. frank. zn. č. 274, r. 1933 150 Kč DOP.

348 pohl. frank třípáskou zn. č. 280 s rám. dvojjazyčným raz. Duchcov 1935 250 Kč DOP.

349 Odběrní list frank. zn. č. 283 s okrajem z aršíku, červené raz. Most 7.III.35 1000 Kč DOP.

350
R-dop. do USA frank. zn. č. 285 (2x), 286 (2x), 287, raz. Kutná Hora 12.IV.35, přeposláno

zpět - retour
400 Kč DOP.

351
R-dopis frank. zn. č. 286 s DZ 1A, zn. č. 287 KP, pod. raz. MĚSTEČKO TRNÁVKA 7.5.35,

mimo zn. svisle přeložen, velmi dekorativní
200 Kč DOP.

352 Ex-dop. frank. zn. č. 289 (5x), 290, r. 1935, stav k prohl. 320 Kč DOP.

353 firemní dop. do Kanady frank. zn. č. 290, 292, r. 1935, Retour, stav. k prohl. 600 Kč DOP.

354 dop. do USA frank. zn. č. 291, 297, r. 1936 300 Kč DOP.

355 reklamní tiskopis frank. zn. č. 300 s modrým stroj. raz. Praha 30.XII.36 400 Kč DOP.

356 R-dobírkový dop. s pestrou frankaturou, r. 1938 350 Kč DOP.

357 R-dop. frank. mimo jiné meziarším zn. č. 304, raz. Praha 1936 350 Kč DOP.

358 R-dop. frank. zn. č. 310 s raz. 22.IX.38, neobvyklá frankatura 400 Kč DOP.

359
R-EXPRES dopis do Polska frank. mj. zn. č. 311, 312, pod. raz. KARLOVY VARY 29.8.38, z

Polska vrácen do Karlových Varů a odtud s poznámkou "Zpět Brno..."
300 Kč DOP.

360 R-dop. frank. zn. č. 311 s raz. Zdíkov 23.XII.36 300 Kč DOP.

361 R-dop. do USA frank. zn. č. 312, r. 1937, Retour, stav k prohl. 500 Kč DOP.

362 pohl. frank. zn. č. 318 KL, r. 1937 200 Kč DOP.

363 3ks R-celistvostí frank. mimo jiné zn. č. 320 - 21 Malá dohoda 150 Kč DOP.

364 pohl. frank. zn. č. 322KD se spodním kupónem, smuteční raz. Praha 10 Hrad 1937 300 Kč DOP.

365 R-dop. frank. zn. č. 326(6x) B.I.T. s pamětním raz. Praha 8.X.37 750 Kč DOP.

366
Ex- dop. frank. zn. č. 326 - 28 B.I.T a 320 - 21 (neuznané, po době platnosti) s raz. Lužice

10.II.38
750 Kč DOP.

367 R-dop. frank. zn. č. 326 - 28 B.I.T. s raz. Svitavy 12.X.37 300 Kč DOP.

368 4ks R-dop. frank. mimo jiné zn. č. 326 - 28 B.I.T.1937, 2x komplet serie, 2x smíšené frank. 300 Kč DOP.

369 2ks celistvostí frank. zn. č. 329 a 330, obě s raz. Bratislava 31.XII.37 150 Kč DOP.

370
Polská okupace ČSR - dopis frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 339, pod. raz. CIESZIN 2

14.10.38
600 Kč DOP.

371
4ks dop., 1x frank. zn. č. 342 (2x), 1x frank. zn. č. 343 (3x), 1x frank. A č. 342 - 43, 1x

frank. mimo jiné A č. 342 - 43, 3x příl. raz., r. 1938
600 Kč DOP.

372 R-KL frank. zn. č. 343 z aršíku a 344 (3x) s raz. Mor. Ostrava 31.XII.38 500 Kč DOP.

373 tiskopis do Asie frank. zn. č. 344 s raz. Bratislava 1938 750 Kč DOP.

374 reklamní zálepka Tik-Tak Brno frank. zn. č. 346 s raz. Brno 10.II.39 150 Kč DOP.
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375 R-Ex dop. frank. zn. č. 348-49 s raz. Nová Paka 24.I.39 200 Kč DOP.

376 R-dop. frank. zn. č. 350 s raz. Bratislava Autopošta 18.I.39 200 Kč DOP.

377 R-dop. frank. zn. č. 350KH s raz. Bratislava Autopošta 18.I.39 1500 Kč DOP.

378 R-let. dop. do Indočíny, pestrá frankatura, r. 1936, 3x průch. raz., Retour, stav k prohl. 700 Kč DOP.

379 přípis Okr. soudu ve Dvoře Králové s použitím zn. místo kolků 500 Kč DOP.

380 R-dop. na prezidenta ČSR Dr. Eduarda Beneše na Hrad, r. 1938 300 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

381 zn. č. L 1 - L 3, (L 2 II.typ), zk. Karásek 2400 Kč XX

382 zn. č. L 1A, L 2A II.typ, L 3Ba, L 3Bb, zk. Karásek 4500 Kč XX

383 zn. č. L 1A, L 2A, L 3B, kat. 3600.-, zk. Gilbert 1800 Kč XX

384 zn. č. L 13Ac ultramarinová, zk. Karásek 150 Kč XX

385 zn. č. L 13Ac ultramarinová, zk. Karásek 150 Kč XX

386
sestava více jak 100ks padělků přetisků, částečné i celkové, padělky ZT, několikrát ve

4-blocích, vše I.emise, zajímavé
1500 Kč nic

387 R-dopis do Polska frank. mj. zn. č. L 4 - L 6, pod. raz. TORNALA 19.7.28, přích. raz. 450 Kč DOP.

388
let. dop. do Německa frank. zn. č. L 4, L 5, 245 s raz. Praha letiště 30.X.29 + kašet Essen 1,

bezvadný
1500 Kč DOP.

389
EXPRES letecký dopis z Užhorodu do Prahy frank. mj. zn. č. L 6, podací rámečkové raz-

UŽHOROD LETIŠTĚ 21.9.29, přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ
500 Kč DOP.

390
R-let. dopis do Budapešti frank. mj. zn. č. L 6 (2x), pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 1.4.27, mimo zn.

slabý svislý lom, přích. raz.
800 Kč DOP.

391 let. dop. do Itálie frank. zn. č. L 7A, L 8A, L 9A s raz. Bratislava 25.X.38, cenzurní raz. 600 Kč DOP.

392
let. R-dopis do Maďarska frank. zn. č. L 7A, L 9A, L 10A, + dopis do Londýna frank. zn. L 11A,

oba v r. 1936, průch. a přích. raz., 1x zastřiž.
500 Kč DOP.

393
let. dopis do Kodaně frank. mj. třípáskou zn. č. L 7 a dtto frank. zn. L 13 v letech 1937 resp.

1938
450 Kč DOP.

394

let. dopis do Portugalska frank. zn. č. L 8 (2x), L 9, pod. raz. VLP č. 52 Č. Budějovice - Praha,

průch. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA 5.3.32, přích. raz., mimo zn. svisle přeložen, na třech

stranách rozs

400 Kč DOP.

395
dva let. dopisy z Brna do Prahy v r. 1931 frank. zn. č. L 9, na jednom rámečkové raz.

VYPRAVENO LÉTADLEM BRNO 2, zajímavé
200 Kč DOP.

396 let. dop. do Německa frank. zn. č. L 10A s raz. Telegrafní ústředna Praha 19.X.38, cenzurní raz. 600 Kč DOP.

397
let. R - EXPRES dopis do Vídně frank. zn. č. L 14 s pod. raz. PRAHA 4 14.3.35, průch. raz.

PRAHA LETECKÁ POŠTA, přích. raz.
450 Kč DOP.

398
propag. KL ČSA přepr. 15.5.37 upomínkovým letem na 1. let Praha - Bratislava - Klagenfurt -

Venezia a dtto zpětný let, se všemi náležitostmi
400 Kč DOP.

399
let. R-dopis do Břeclavi frank. pestrou frankaturou, pod. raz. PRAHA 1 15.5.37, na zadní straně

tranzitní raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA a rámečkové raz. DOŠLO LÉTADLEM BRNO 2, zajímavé
300 Kč DOP.

400
celistvost přepr. 1. letem Praha - Brusel, pod. modré raz. PRAHA 1 5.4.37 I. LET PRAHA -

BRUSEL + světlezelený kašet a přích. raz.
300 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

401 zn. č. S 1N, S 2N, S 3N, nevydané na bílém papíře, zk. Mrňák, Gilbert, Karásek 2000 Kč XX/X

402 zn. č. S 1Ms - S 2Ms, 4-známkové meziarší, nepřeložené, zk. Gilbert, Karásek, luxusní kvalita 5500 Kč XX

403 Vzorce, zn. č. S 1vz - 2vz 100 Kč X/ /X/

404 dop. frank. zn. č. 10B + spěšná S 2 s raz. Heinrichsgr?n, kvalita k prohl. 300 Kč DOP.

405 KL frank. zn. č. 2 (2x), 7B (2x), S 1 (2x) s raz. Brno 23.III.20 750 Kč DOP.

406 velký ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. S 3 (4x), r. 1923 1500 Kč DOP.
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Novinové / Newspaper

407 zn. č. NV 1Ms, 4-známkové krajové meziarší široké, zk. Pittermann 3000 Kč XX

408 zn. č. NV 4Ms široké, zastřižené až do zn., kat. 15000.-, zk. Gilbert 2400 Kč O

409 zn. č. NV 6a II.typ světle hnědá, zk. Karásek 200 Kč XX

410 zn. č. NV 6c červenohnědá ve 4-bloku, 2x svislé ST I. + II.typ, 2x skvrnka 300 Kč XX

411 Vzorce, zn. č. NV 1vz - 6vz 600 Kč X

412
ZT zn. č. NV 18 10h v zelené, hnědé, oranžové a modré barvě ve vodorovných

dvoupáskách, zk. Mrňák, Karásek, doposud nedraženo
20000 Kč /X/

413 7ks kompletních novinových pásek frank. zn. č. NV 1 nebo NV 2c černozelená 500 Kč DOP.

414 kompletní novinová páska frank. zn. č. NV 1 s DV "tečka na křídle" 150 Kč DOP.

415 nouzové novinové nálepky, Humoristické Listy Praha NN 10B 500 Kč DOP.

416 nouzové novinové nálepky, Humoristické Listy Praha - jiný štítek 500 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

417 ZT přetisku "ČSR DOPLATIT" v červené barvě na zn. č. 6A (10h zelená), zk. Karásek 4000 Kč X

418 ZT přetisku "ČSR DOPLATIT" v černé barvě na zn. č. 14 (40h oranžová), zk. Karásek 4000 Kč X

419 ZT přetisku "50 DOPLATIT" ve fialové barvě na zn. č. 18 zoubkovaná, zk. Karásek 3200 Kč X

420 ZT přetisku "100 DOPLATIT" ve fialové barvě na zn. č. 19 zoubkovaná, zk. Karásek 3200 Kč XX

421 zn. č. DL 1 - 18, DL 31 - 41 780 Kč XX

422 zn. č. DL 6 dvojitý tisk 100 Kč X

423 ZTad zn. č. DL 11, 400h v oranžové barvě 250 Kč XX

424 ZTad zn. č. DL 11, 400h v oranžové barvě ve dvoupásce 800 Kč XX

425 zn. č. DL 14 s velkou složkou přes zn., zk. Mrňák 800 Kč XX

426 zn. č. DL 15 RT (retuš větvě), TD II, ZP 90, zk. Karásek 200 Kč O

427 zn. č. DL 15 - DL 28 včetně DL 16b, DL 19b, DL 27b, vše ve 4-blocích 1300 Kč XX/X

428 zn. č. DL 22 I.typ, zk. Karásek, kat. cena 600 Kč 300 Kč O

429 zn. č. DL 22 II.p typ, zk. Karásek, těsný střih 250 Kč O

430 zn. č. DL 22 II.r typ, zk. Karásek 200 Kč O

431 zn. č. DL 29B s celkovým strojním obtiskem 150 Kč X

432 zn. č. DL 44B, zk. Karásek, raz. Adamov 15.X.26, bezvadná 1200 Kč O

433 zn. č. DL 46A krajová s vynechanou svislou perforací 800 Kč X

434 zn. č. DL 46A, 2x ST I. + II. typ ve 4-bloku s okrajem 300 Kč XX

435 zn. č. DL 47 bez přetištěné původní hodnoty 250 Kč XX

436 zn. č. DL 51A s horním okrajem s dvojitou perforací, zk. Karásek 150 Kč XX

437 zn. č. DL 60 ve 4-bloku s částečným stroj. obtiskem přes dvě zn. 200 Kč XX

438
zn. č. DL 60N nezoubkované ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem, zk. Gilbert,

bezvadná kvalita
4000 Kč XX

439
zn. č. OT 1 ve vodorovné třípásce s velkou bílou skvrnou přes dvě zn., na horním okraji těsný

střih
250 Kč XX

440 zn. č. OT 3 ve 4-bloku, 2x svislé ST I. + II. typ 450 Kč XX

441 Vzorce, zn. č. DL 1vz - 4vz, DL 6vz - 9vz + DL 5vz 13 3/4 1000 Kč X

442 nefrankovaný pohl. zatížený doplatným, zn. č. DL 9, r. 1922 300 Kč DOP.

443
reklamní dop. a výstřižek frank. zn. 30h Holubice, oboje dofrank. doplatními zn. 40h

Hradčany, r. 1926 - 27
100 Kč V / DOP

444
plátěný pytlík zaslaný R- z Francie do ČSR, cla prosto, dofrank. čs. doplatní zn., r. 1937,

zajímavé
300 Kč DOP.

445 dop. zaslaný jako tiskopis dofrank. dopl. zn. č. DL 61, DL 62 s raz. Neplatí, r. 1937 200 Kč DOP.

446 5ks celistvostí dofrankovaných dopl. zn. I.emise 1920 - 23, zajímavé 200 Kč DOP.

447 firemní dop. přeposílaný zpět s 2x doplatkem, raz. Znojmo 1936, přeložený mimo zn. 200 Kč DOP.
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448
2ks dop. (1x R-) frank. zn. Hradčany použité jako doplatní s přetiskem PORTO nebo T, r.

1919, zajímavé
200 Kč DOP.

449
23ks dop. (8xR-) návratky a zásilky od soudu, vše frank. dopl. zn. definitivní emise 1928,

zajímavé
600 Kč DOP.

450
smuteční R-dop. frank. zn. č. 303, 325 + doruční zn. č. DR 1, smuteční raz. Praha 10 Hrad

9.X.37
350 Kč DOP.

451 pohl. dofrankovaná doruční zn. č. DR 1 150 Kč DOP.

452 R-dop. frank. zn. č. 333, 333KL, 334, 334KP + doruční zn. č. DR 2, r. 1938 400 Kč DOP.

SO 1920

453 zn. č. SO 3 5h, rohový 4-blok 2000 Kč XX

454 zn. SO 3N nevydaná s přetiskem pro spěšné zn., zk. Gilbert, Karásek 400 Kč XX

455 zn. č. SO 5A STs ve čtyřbloku, TD I, ZP 49, zk. Karásek 300 Kč XX

456 zn. č. SO 5A ve 4-bloku s okrajem, 2x STs I.+II.typ, zk. Karásek, Gilbert 300 Kč XX

457 zn. č. SO 18ba světle šedá, zk. Stupka 600 Kč XX

458 zn. č. SO 18bb karmínový přetisk na světle šedé, zk. Karásek, bezvadná, krajová 800 Kč XX

459 ZT zn. č. SO 18, zk. Karásek 800 Kč XX

460 zn. č. SO 19Aba modrofialová ve svislé dvoupásce 100 Kč XX

461 zn. č. SO 24, zk. Karásek 1200 Kč X

462 zn. č. SO 28 - SO 32 ve 4-blocích 100 Kč XX/X

463 zn. č. SO 33 - SO 43 ve 4-blocích 700 Kč XX/X

Polní pošta / Field post

464 zn. č. PP 2 - PP 4 (2x), zk. Gilbert 500 Kč /X/

465 zn. č. PP 5, nažloutlý papír 150 Kč /X/

466 ZT zn. č. PP 5 v orig barvách, zk. Lešetický 600 Kč XX

467 ZT zn. č. PP 5 bez tisku červenou barvou i bez lvíčka 250 Kč X

468 ZT zn. č. PP 5 bez tisku červenou barvou ale se lvíčkem 200 Kč /X/

469 ZT zn. č. PP 5 v různých barevných kombinacích, celkem 11ks různých, 2x bez nálepky 4800 Kč XX/X

470 zn. PP č. 10, náklad A (krátké "i" v sibiřské), zk. Karásek 1500 Kč XX

471
sestava 5 ks zn. 5c Čs. legionářů ve Francii 1919 - v barvě modré, hnědé, zelené, fialové a

červené
500 Kč X

Polní pošta celistvosti / Field post entires

472 dopisnice prošlá ze Sibiře s červeným raz. ČS červený kříž - zajatecký oddíl, r. 1918 200 Kč DOP.

473 KL do zajateckého tábora v Itálii, dosíláno na ČS legie, raz. Kdyň 25.7.18, cenzury 100 Kč DOP.

474
2ks celistvostí, pohl. prošlý ČSPP 25 5.VIII.1919 + útvar. raz. a frankovaný dop. s raz. ČSPP

50 12.X.38, cenzura
250 Kč DOP.

475
dopis malého formátu s obsahem, s denním raz. KOŠICE 17.4.20 a útvar. raz. NÁHRADNÍ

BATERIE Č. 152 PROTILÉTADLOVÉHO DĚLOSTŘELECTVA
250 Kč DOP.

476
čs. legionáři v Rusku, dop. YMCA s řádk. raz. ČS Vojsko Polní pošta čís. 2 z Vladivostoku do

ČSR včetně obsahu
500 Kč DOP.

477
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 14 a 20, pod. raz. STARÁ BOLESLAV 1.8.19 s raz. ČS PP

ČS. DRAGOUNSKÝ PLUK č. 7
200 Kč V

478
pohlednice zaslaná z bojů proti republice RAD (Maďarsko květen 1919), potvrzeno textem,

pod. raz. LO ... (LOSONCZ) 17.5.19, velmi zajímavé, vzácné
450 Kč DOP.

479 dop. na polní poštu 11 s raz. Třídírna PP 4 18.XI.38 a s poznámkou "Zákaz - Zpět" 300 Kč DOP.

480 R-dop. s raz. PP 27 24.X.38, bezvadný 350 Kč DOP.

481 2ks pohl. zaslaných PP, 1x raz. PP 26 a 1x s útvar. raz. Strážní prapor 2.Rota, r. 1938 150 Kč DOP.
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Skautské / Scout issue

482 zn. č. SK 1 - SK 2c, zk. Gilbert 250 Kč XX/X

483 zn. č. SK 1a modrá + SK 1c fialovo-modrá, zk. Karásek, Gilbert 500 Kč XX

484 ZT zn. č. SK 1 ve fialovomodré barvě, zk. Karásek, Beneš 900 Kč XX

485 zn. č. SK 2a, 2b, 2c, výrazné bar. odstíny, zk. Karásek 400 Kč XX

486 ZT zn. č. SK 2 v tmavě fialové barvě, zk. Mrňák 900 Kč XX

487 zn. č. SK 1 a SK 2 na výstřižcích s raz. N.V., zk. Gilbert 350 Kč V

488 dopis malého formátu frank. zn. č. SK 1 s raz. N.V. + razítko POŠTA SKAUTŮ PRAHA ... 1400 Kč DOP.

489 dopis malého formátu frank. zn. č. SK 1 s raz. N.V. 900 Kč DOP.

490 dopis frank. zn. č. SK 2 s raz. N.V. 900 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

491 Pražský přetisk I, zn. č. RV 1 - 4 ve 4-blocích 400 Kč XX/X

492 Pražský přetisk II, zn. č. RV 22 - 25, 27, 28 ve 4-blocích 500 Kč XX/X

493 Žilinské vydání, zn. č. RV 135, RV 136 ve čtyřblocích s levým okrajem, kat. cena 2400 Kč 1200 Kč XX

494
Žilinské vydání, zn. č. RV 137 v 8-mi bloku, 142, 148 v 6-ti blocích, vše s raz. Turč. sv.

Martin 25.feb.1919, kat. 4200.-
1800 Kč O

495 Žilinské vydání, zn. č. RV 137, 138, 140, 141, 142, 143, vše ve 4-blocích 1200 Kč XX/(X)

496
Žilinské vydání, zn. č. RV 138P, 140P, 142P, vše ve 4-blocích s převráceným přetiskem, zk.

Gilbert
800 Kč X/ /X/

497 Žilinské vydání, zn. č. RV 146 ve 4-bloku s obtiskem přetisku na lepu 400 Kč X

498 Žilinské vydání, zn. č. RV 146, 148, 149 ve 4-blocích, zk. Mrňák 1200 Kč X/ /X/

499
Žilinské vydání, zn. č. RV 146P ve 4-bloku, 148P ve 2-pásce, 150P ve 4-bloku, vše s

převráceným přetiskem, zk. Mrňák
800 Kč X/ /X/

500
Žilinské vydání, zn. č. RV 150P v 6-ti bloku s převráceným přetiskem, raz. Turč. sv. Martin

28.feb.1919
1200 Kč O

501 Žilinské vydání, zn. č. RV 155 (2f červené číslo) 250 Kč XX

502 Žilinské vydání, zn. č. RV 156 + 156P ve dvoupásce s převráceným přetiskem 500 Kč X

503 Žilinské vydání, ZT přetisku v černé barvě ve 4-bloku 600 Kč /X/

504 Jehlicskův přetisk, modrý přetisk na 40+2 f (P49) uherská válečná emise 1000 Kč X

Exilové vydání 1939 - 45

505 aršík exilového vydání v Londýně z r. 1943, č. Ex A1 - 5 200 Kč XX

506
aršík exilového vydání v Londýně z r. 1943, nezoubkovaný s vlastnoručním podpisem prezidenta

Dr. E. Beneše, č. Ex A1 - 5, velmi dekorativní
30000 Kč XX

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

507 Mukačevo, nefrankovaný R-dop. s raz. Mukačevo 28.VIII.34 150 Kč DOP.

508 Ministerská obálka z Chustu, gumové dvojjazyčné raz. CHUST čs pošta 1200 Kč DOP.

Ostatní / Others

509 5ks Bendových návrhů na zn. "První výročí osvobození 1919" z II.soutěže, 1x zrcadlový tisk 800 Kč X

510 potravní daň - zn. PD 3, PD 4 ve svislé dvoupásce s levým okrajem, zn. PD 5 450 Kč O

511 dopis a KL z let 1918 a 1920 s raz. FRANKO HOTOVĚ 3h resp. FRANKO HOTOVĚ 10h 150 Kč DOP.

512
nefrank. úřední dopis s přítiskem Verband Angeh”riger von Krigesgefangenen f?r Schlesien, pod.

raz. TROPPAU 18.10.19
350 Kč DOP.

513
šekový VP na 36 Kč s reklamním kuponem Spořitelna zemsk. hl. města Brna s raz. BRNO 12

27.2.37
150 Kč DOP.

514 prošlá nefrankovaná pohl. s raz. Poštovní úřad LUŽERADY 2.V.19, natrž. 200 Kč DOP.

515 polská okupace Těšínska, 3ks KL (2x s registr. otvory) s raz. Bogumin a Cieszyn, r. 1939 300 Kč DOP.
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516
sestava tří ks konzulárních celistvostí z let 1925 - 36, 1x z Rakouska, 2x z Německa, přepraveny

do ČSR kurýrem, zajímavé, 1x registr. otvory
700 Kč DOP.

517
vlaková pošta, 2ks celistvostí s vlak. raz. 531 Brno - Přerov, 775 Filakovo - Bohumín, r. 1934 a

38
100 Kč DOP.

518
sestava 3 ks celin a celistvostí s příl. raz. BRNO 2 VELKÁ CENA MASARYKOVA 29.9.35, KLATOVY

KONFERENCE MLADÉHO UČITELSTVA ... 5.8.37, LIBEREC 1 1. ČSL VELETRH POŠT. ZN. 22.8.37
100 Kč DOP.

519
Kongresy, dop. frank. zn. emise Holubice, OR a HaV s příl. raz. "XIII. kongres sionistický

Karlovy Vary 15.VIII.23"
250 Kč DOP.

520
Kongresy - oficiální pohlednice XVIII. SVĚTOVÝ KONGRES VOLNÉ MYŠLENKY V PRAZE 1920 s

denním raz. PRAHA 7.9.20 + kongres. raz., dobrá kvalita
200 Kč DOP.

521
pohlednice ke sletu ORLA v Brně s pod. raz. BRNO - SLET ORELSTVA 1922 30.8.32, zajímavé,

neobvyklá pohlednice
200 Kč DOP.

522 3ks celistvostí námětově Sokol, 1x pohl., 1x nálepka, 1x příl. raz., r. 1912 - 20 200 Kč DOP.

523 reklamní, 5ks reklamních KL prošlých z let 1919 - 29 300 Kč DOP.

524 reklamní, 4ks reklamních KL prošlých z let 1919 - 24 200 Kč DOP.

525 reklamní KL s odpovědí, prošlý 12.IV.37, dekorativní 200 Kč DOP.

526 3ks raklamních KL prošlých v letech 1922, 1929 a 1946 200 Kč DOP.

527 6ks pohlednic, vše dosílané, r. 1919 - 27 250 Kč DOP.

Frankotypy 1918 - 39 / Frank-cancellers

528
výstavní pohlednice k jubilejní výstavě pošt. známek v Praze 1927, prošlá s příl.

frankotypem + výstavní raz.
200 Kč DOP.

529 Příkazové psaní 15h 1921 zaslané R- s frankotypem 3Kč Praha 1 24.9.35 150 Kč DOP.

Celiny ČSR I / Postal stationery

530
předběžné - KL 8h Karel dofrank. zn. PS 2 (Mi. č. 219A) s raz. WIESENBERG 5.12.18,

zajímavé
200 Kč DOP.

531
předběžné - rak. zálepka 20h Karel s pod. raz. TROPPAU 4.2.19, dobrá kvalita, pěkný otisk

razítka
200 Kč DOP.

532
předběžné - využití neplatného rakouského KL dofrank. zn. č. 5 s raz. OLOMOUC 25.7.19 a

dtto s raz. OLOMOUC s nečitelným datem, na obou stopy po pořadači, zajímavé
150 Kč DOP.

533
předběžné, KL 8h Karel na zeleném papíře dofrank. zn. 5h Hradčany a 2h Služební, raz.

Aussig 1.VII.19
100 Kč DOP.

534
CDV č. 1 Paa s rekl. přítiskem AGRÁRNÍ BANKA FILIÁLKA V PLZNI ... s raz. PLZEŇ 1 31.3.19,

kat. cena 600 Kč
250 Kč DOP.

535
CDV č. 1a dofrankovaná zn. č. 3E, přítisk na A i R "Schokolade - werke Deli akt. ges.

Lobositz"
200 Kč DOP.

536
CDV č. 1b, modrý přetisk, do Vídně, dofrank. zn. č. 3, pod. raz. NOVÝ BYDŽOV 13.8.1919,

zajímavé, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

537 CDV č.1a, CDV 1b, CDV 1 Paa, CDV 1 Pba, kat. cena 700 Kč, nepoužité 400 Kč DOP.

538 CDV č. 2a dvojitá, nepoužitá, kat. cena 1000 Kč 600 Kč DOP.

539 CDV č. 5a, nepoužitá, velmi dobrá kvalita, kat. cena 550 Kč 450 Kč DOP.

540
CDV č. 5a malý monogram, na zadní straně přítisk "El. podniky hl. města Prahy",

neupotřebená
350 Kč DOP.

541 CDV č. 14, dofrank., zaslaná RECO do Veselí n. Lužnicí, pod. raz. PRAHA 8 2.6.20 300 Kč DOP.

542 sestava 12ks CDV č. 14 I, 14 II, všechny dofrank., zajímavé 300 Kč DOP.

543
CDV č. 16A použitá na území ČSR, dofrank. zn. 20h OR, pod. raz. TÝNEC NAD VLTAVOU

6.12.20, k prohlédnutí
450 Kč DOP.

544 CDV č. 16A, neupotřebená, kvalita k prohl. 200 Kč DOP.
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545 CDV č. 21 / 1 - 8, neupotřebené 450 Kč DOP.

546 8ks CDV č. 22 dofrank., (1x EXPRES), zajímavé 400 Kč DOP.

547 sestava 7 ks CDV č. 23, všechny dofrank., prošlé v r. 1922, různá razítka, zajímavé 200 Kč DOP.

548 CDV č. 28 dofrankovaný a zaslaný R- s raz. Bílovice n. Svitavou 12.I.26 100 Kč DOP.

549 CDV č. 33A prošlý do Německa a CDV č. 33C dofrankovaný a prošlý do Belgie 400 Kč DOP.

550
CDV č. 37 s přítiskem "Kunětická Hora", dofrankovaný, zaslaný Ex- s červeným příl. raz.

Pardubice 28.X.28
250 Kč DOP.

551 CDV č. 38 dvojitý s prošlou I. částí 200 Kč DOP.

552 CDV č. 39 / 1 - 18, kompletní sada s červeným příl. raz. Brno 28.X.28, neprošlé 650 Kč DOP.

553 CDV č. 41 / 2 dofrankovaný a prošlý do Belgie 120 Kč DOP.

554 CDV č. 44 prošlý do Belgie s raz. Brno 1.VI.34 200 Kč DOP.

555 CDV č. 46 / 8 dofrankovaný a prošlý do Švýcarska 120 Kč DOP.

556 CDV č. 50 dvojitý s prošlou I.částí 200 Kč DOP.

557
CDV č. 50 dvoudílná, nerozřezaná, oboustr. prošlá, pod. raz. VELEHRAD 5.7.35 resp.

FRYŠTÁK 7.7.35, zajímavé
800 Kč DOP.

558
CDV č. 52 I-VIII, 15. výročí připojení země "Podkarpatoruské" k ČSR, nepoužité, kat. cena

20000 Kč, dobrá kvalita
12000 Kč DOP.

559
CDV č. 65, 1x s vlakovým raz. 877 Německé Pravno - Nové Zámky, 1x s raz. PP 33, CDV č.

66 dvojitá s prošlou I.částí
200 Kč DOP.

560 CPL č. 3A Podací lístek (čs.), neupotřebený 250 Kč DOP.

561 CPL č. 3A Podací lístek (čs.), pošt. upotřebený s raz. Břeclav 2.XI.36 200 Kč DOP.

562 CPL č. 3A Podací lístek (čs.), pod. raz. BŘECLAV 20.2.37 200 Kč DOP.

563 CPL č. 3B Podací lístek (čs.-něm.), neupotřebený 600 Kč DOP.

564 CPL č. 3C Podací lístek (slov.), pošt. upotřebený s raz. Košice 23.XII.35 500 Kč DOP.

565 CAZ č. 1A (čs.), neupotřebený 400 Kč DOP.

566 CAZ č. 1A, pošt. prošlý s raz. Jaroměř 9.IV.37, bezvadný 1200 Kč DOP.

567 CAZ č. 1B (čs.-něm.), neupotřebený 800 Kč DOP.

568 CAZ č. 1C (slov.), neupotřebený 1200 Kč DOP.

569 ZT CAZ č. 1 černý na modrozeleném kartonu 5000 Kč DOP.

570 ZT CAZ č. 1 černý na nažloutlém kartonu 5000 Kč DOP.

571 ZT CAZ č. 1 černý na šedém kartonu 5000 Kč DOP.

572 kontrolní otisk desetibloku 80h ultramarinová na křídovém papíře, zk. Karásek 15000 Kč /X/

573 Telegram 10h C1923 modrý, neupotřebený, přeložený 200 Kč DOP.

574 Telegram 20h A červený, pošt. upotřebený 1922 200 Kč DOP.

575 frankovaný telegram 10h červený se zn. č. 303 (8x) s raz. Praha 31 14.I.36 2500 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

576 Aš, zn. č. 4, 1.20K Beneš, červený přetisk 100 Kč XX

577 Abtsdorf, pohlednice frank. něm. zn. s černým řádkovým raz. 160 Kč DOP.

578 Bergstadt, dop. frank. čs. zn. s proviz. řádkovým raz. + dat. 10.X.1938 250 Kč DOP.

579 Botenwald, dop. frank. čs. zn. s řádk. raz. Botenwald 150 Kč DOP.

580
Františkovy Lázně - Franzensbad, něm. KL dofrankovaný čs. zn. a zaslaný Ex-, červené

raz. z 3.X.38 + červené propagační raz.
200 Kč DOP.

581
Freiwaldau, okénkový firemní dop. frank. něm. zn. s fialovým rámečkovým raz. Freiwaldau

(Sudetenland) + dat. 1.okt.1938, cenzura
250 Kč DOP.

582 Gross Hammer, R-dop. s proviz. fialovým řádkovým raz. a ručním R- 300 Kč DOP.

583 Gross Hammer, R-dop. s řádkovým černým raz. + datumovka, ruční R- 300 Kč DOP.

584
Gr. Peterswald, dop. frank. čs. zn. s ručním znehodnocením Gr. Peterswald 10.10.1938,

zk. Mrňák
250 Kč DOP.
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585 Haida, německý KL. s různými proviz. a propag. raz. 200 Kč DOP.

586 Hnojnik, dop. frank. něm. zn. s fialovým řádk. raz. HNOJNIK (Oberschlesien) 150 Kč DOP.

587 Hrabin, dop. frank. čs. zn. s fialovým řádkovým raz. 250 Kč DOP.

588 Hultschin, dop. frank. čs. zn. s fialovým kulatým ozdobným raz. 250 Kč DOP.

589 Hultschin, okénkový dop. frank. něm. zn. s řádkovým fialovým raz. 250 Kč DOP.

590 Jablonetz a. Jiz., dofrankovaný něm. KL s řádk. raz. s datem 32.M„rz 1939 150 Kč DOP.

591 Kottiken, dop. frank. něm. zn. s fialovým řádk. raz. 150 Kč DOP.

592 Leipa, obrazový propagační KL frank. čs. zn. s proviz. raz. Postamt Leipa 500 Kč DOP.

593 M„hrisch Rothm?hl, dop. frank. něm. zn. s černým kulatým raz. 160 Kč DOP.

594 M„hr. Ostrau, dop. frank. čs. zn. s různými příl. raz. 250 Kč DOP.

595 M„hr. - Sch”nberg, čs. obrazový dofrankovaný KL s fialovým řádk. raz. 250 Kč DOP.

596 M„hr. - Sch”nberg, KL frank. něm. zn. s černým řádkovým raz. 160 Kč DOP.

597 Maria Radcic, firemní dop. frank. něm. zn. s černým řádkovým raz. 200 Kč DOP.

598
Marienthal Ostsudetenland, firemní okénkový dop. frank. něm. zn. s černým rámečkovým

raz. + dat. 17.I.1939
160 Kč DOP.

599 Markersdorf, dop. frank. zn. Rumburku č. 3 s modrým řádkovým raz. 400 Kč DOP.

600 Markersdorf, KL frank. něm. zn. s fialovým řádkovým raz. 160 Kč DOP.

601
M„rzdorf b. Braunau (Henscheuer), dofrankovaný něm. KL s fialovým rámečkovým raz. +

datumovka 9.XI.1938, cenz. raz.
250 Kč DOP.

602
Nawsi (Olsa-Gebiet), dop. zaslaný do R.A.B. tábora frank. něm. zn. s fialovým řádkovým

raz.
160 Kč DOP.

603 Neu - Titschein, čs. dofrankovaný KL s modrým kulatým raz. 250 Kč DOP.

604 Neudek 2, dop. frank. něm. zn. s fialovým řádkovým raz. + dat. 11.XI.1938 250 Kč DOP.

605 Neustadt, firemní dop. frank. něm. zn. s fialovým kulatým raz., dat. 17.nov.1938 250 Kč DOP.

606 Nieder Hillersdorf, dop. frank. něm. zn. s černým kulatým raz., zk. Mrňák 250 Kč DOP.

607 Nieder Lichwe, dop. frank. něm. zn. s fialovým řádkovým raz. + dat. 8.VI.1939 160 Kč DOP.

608 Nieder - Lindeweise, dop. frank. něm. zn. s černým řádkovým raz., zk. Mrňák 250 Kč DOP.

609 Nieder - Lindewiese, dop. frank. čs. zn. s černým kulatým raz., zk. Mrňák 250 Kč DOP.

610 Nieder - Lindewiese, dop. frank. čs. zn. s černým rámečkovým raz., zk. Mrňák 250 Kč DOP.

611 Nieder - Mohren, dop. frank. něm. zn. černým rám. raz. + dat. 27.5.1939 160 Kč DOP.

612 N?rschan, dop. frank. něm. zn. s černým kulatým raz. 160 Kč DOP.

613
Ober W”lsdorf (Riesengeb), dop. frank. něm. zn. s černým rámečkovým raz. + dat.

29.4.39
250 Kč DOP.

614 Olbersdorf, dop. frank. čs. zn. s vylomeným raz., 15.X.38 160 Kč DOP.

615 Parchen, KL frank. čs. novinovými zn. s přetiskem FRANCO a s raz. Glasgemeinde Parchen 250 Kč DOP.

616 Petrowitz (Olsagebiet), dop. frank. něm. zn. s fialovým řádkovým raz. 250 Kč DOP.

617 Plan, dop. frank. něm. zn. s raz. Plan Wir sind frei 18.11.38 160 Kč DOP.

618 Politz, dop. frank. něm. zn. s fialovým proviz. raz. 200 Kč DOP.

619
P”mmerle, adresní část balíku o váze 758g frank. něm. zn. Mi. č. 791 a FP zn. Mi. č. 2A s

raz. P”mmerle ?ber Aussig 26.8.42, zajímavé
1000 Kč V

620 Reichenau i. M., dop. frank. něm. zn. s modrým kulatým raz. 250 Kč DOP.

621 Reichwaldau (Oberschles), dop. frank. něm. zn. s fialovým řádkovým raz. 250 Kč DOP.

622 Rokytnitz, dop. frank. něm. zn. s modrým řádkovým raz. 250 Kč DOP.

623 Ruppersdorf, dop. frank. něm. zn. s kulatým raz. z 7.X.38 160 Kč DOP.

624 Saaz, dop se smíšenou čs. - něm. frankaturou s fialovým propag. raz. + Wir sind frei 250 Kč DOP.

625
Schaiba, KL frank. čs. novinovými zn. s přetiskem svastika + 1.oct.1938, rám. raz.

Postamt Schaiba
250 Kč DOP.

626 Schillersdorf ?ber Ratibor, dop. frank. něm. zn. s fialovým řádk. raz. + dat. 8.3.39 250 Kč DOP.
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627 Sch”nwald, KL frank. něm. zn. s fialovým oválným raz. 150 Kč DOP.

628 Stauding, dop. frank. něm. zn. s černým kulatým raz., zk. Mrňák 250 Kč DOP.

629 Steinsch”nau, propagační KL frank. čs. zn. s červeným propag. raz. 450 Kč DOP.

630 Teplitz - Sch”nau, KL frank. čs. zn. s černým a červeným propag. raz. + WSF 300 Kč DOP.

631 Teplitz - Sch”nau, KL frank. čs. zn. s raz. orlice + datumovka 12.10.1938 300 Kč DOP.

632 Teschen (Oberschl.), firemní dop. frank. něm. zn. s modrým řádkovým raz. 250 Kč DOP.

633 Troppau, dofrankovaný něm. propagační KL s různými proviz. raz. z 8.10.1938 250 Kč DOP.

634
Troppau, dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 684 (2x) + 685 s příl. raz. TROPPAU 4.12.38 im

befreiten Sudetenland
250 Kč DOP.

635 Troppau, dop. frank. čs. zn. s kulatým raz. TROPPAU, zk. Mrňák 150 Kč DOP.

636
Warnsdorf, obrazový příl. KL s natištěnou něm. zn. 6pf. Hitler, příl. raz. Warnsdorf 3.5.42,

neprošlý
400 Kč DOP.

637
W?st - Pohlom, dop. frank. něm. zn. s fialovým raz. WšST - POHLOM Bez. WAGSTADT

20.10.38, zk. Mrňák
200 Kč DOP.

638 Znaim, dop. frank. něm. zn. s raz. Znaim 1 7.11.39 100 Kč DOP.

639
2ks kompletních pošt. průvodek s raz. Hirschberg, Georgswalde, ústřižek z průvodky s příl.

raz. Deutsch Liebau, něm. frankatura, r. 1944 - 45
400 Kč DOP.

640
3ks celistvostí s raz. GRUMBERG, LANDSKRON, SPACHENDORF, velmi dobrá kvalita,

dekorativní
500 Kč DOP.

641
3ks pohl. frank. něm. zn. s raz. Gross Heilendorf (poštovna), Ober Wolsdorf (poštovna),

Trautenau, r. 1939
250 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

642 zn. č. 1 ve 3-pásce s DV bez tečky za "u" u všech tří zn., zk. Karásek 700 Kč XX

643 zn. č. 1, 11, obě s DV chybějící tečka za "u", zk. Karásek 300 Kč XX

644 zn. č. 3, 4, obě s DV chybějící "u" 300 Kč XX

645 zn. č. 4 s VV nedotisk "M", 5 s VV otevřené "B" 250 Kč XX

646 zn. č. 5 s DV "8" místo "B", zk. Gilbert, Karásek 300 Kč XX

647 zn. č. 6 s DČ 1, tenký levý okraj 600 Kč XX

648 zn. č. 6, 11, 13, 14, 16, vše s DV "8" místo "B", zk. Karásek 900 Kč XX

649 zn. č. 7 v kompletním 50-ti ks PA 100 Kč XX

650 zn. č. 9 s DČ 3, zn. č. 10 s DČ 1, 1A (3ks) 350 Kč XX

651 zn. č. 9 s DV "S" místo "B", 14 s DV "K" místo "H" + "š" místo "O", (3ks) 500 Kč XX

652 zn. č. 11 ve dvoupásce s DV bez tečky za "u", zk. Gilbert, Karásek 500 Kč XX

653 zn. č. 13 s DČ 1A 450 Kč XX

654 zn. č. 13 s DV "N" místo "R", zk. Gilbert 800 Kč XX

655 zn. č. 13 s DV "8" místo "B", zk. Gilbert, Karásek 300 Kč XX

656 zn. č. 14 s DČ 1 úzký okraj 100 Kč XX

657 zn. č. 14 s DČ 1A úzký oraj ve 4-bloku 400 Kč XX

658 zn. č. 15 s DČ 1 úzký okraj 250 Kč XX

659 zn. č. 15 s DČ 1A úzký okraj ve 4-bloku 400 Kč XX

660 zn. č. 16 s DČ 1 úzký okraj 500 Kč XX

661 zn. č. 16 ve dvoupásce s DV bez tečky za "u", zk. Gilbert, Karásek 800 Kč XX

662 zn. č. 20 - 26 v kompletních 100ks PA + 26, 27 v kompl. 200ks PA s meziarším 150 Kč XX

663 zn. č. 37 II.typ (+++) v kompletním 112-ti ks PA včetně kupónů - podkov 400 Kč XX

664 zn. č. 46 (+) v kompletním 112-ti ks PA včetně kupónů - podkov 300 Kč XX

665 zn. č. 47 (+) v kompletním 112-ti ks PA včetně kupónů - podkov 500 Kč XX

666 zn. č. 50 - 51 v kompletním 100ks PA včetně kupónů, 5x K s DV 800 Kč XX

667 zn. č. 52 - 53 v kompletním 100ks PA včetně kupónů 500 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 19/85

668 zn. č. 59 ve dvoupásce, přes jednu zn. barevný pruh 500 Kč XX

669 zn. č. 60 (+) v kompletním 50-ti ks PA 100 Kč XX

670 zn. č. 62 - 63 v kompletních 50-ti ks PA včetně kupónů 400 Kč XX

671 zn. č. 62 - 63 (6x) s kupony nalepenými na papíře, 2x sign. "O.Španiel 14.září.1941" 200 Kč nic

672 zn. č. 78, 81 v kompletních 100ks PA 100 Kč XX

673 zn. č. 95 s vynechanou svislou perforací na levé straně, zk. Karásek 250 Kč O

674 zn. č. 100 - 101 v kompletních 100ks PA včetně zn. 100 DV, 101 DV 1, 2 200 Kč XX

675 zn. č. 102 v kompletním 100ks PA včetně DV 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10 400 Kč XX

676 zn. č. 102 v kompletním 100ks PA včetně DV 1, 2, 4 200 Kč XX

677 zn. č. 106 - 107 v kompletních 112-ti ks PA včetně kupónů - podkov 200 Kč XX

678 zn. č. 108 - 110 v kompletních 100ks PA včetně DV 200 Kč XX

679 zn. č. 112 v kompletním 100ks PA včetně DV 3, DV 4 150 Kč XX

680 zn. č. 113 - 115 v kompletním 100ks PA, zn. č. 115 s DV 1 "F" + 10x DV 2 500 Kč XX

681 zn. č. 116 - 117 v kompletních 100ks PA 150 Kč XX

682
Novinové, zn. č. NV 1 - 9 ve 4-blocích s DČ, mimo jiné 5h s DČ 3 L + P, 6 L+ P, celkem

70ks 4-bloků, kat. cca 7500.-
2600 Kč XX

683 Novinové, zn. č. NV 2 s DČ 1 + 39 (L + P), kat. 1400.- 750 Kč XX

684
Novinové, zn. č. NV 5, 10h ve 4-blocích s DČ 1-39, 2-39, 3-40, 4-40, vše L + P, vše s

trojůhelníkem, kat. 3360.-
2000 Kč XX

685 Novinové, zn. č. NV 5, 4-bloky s DČ 4-40 L+P s trojůhelníkem, kat. 740.- 550 Kč XX

686
Novinové, zn. č. NV 10 - 18 ve 4-blocích s DČ, téměř kompletní sestava, např. zn. 5h

kompletní DČ 1 až 30, A + B, celkem 115ks 4-bloků s různými DČ, kat. cca 7500.-
4500 Kč XX

687
Novinové, zn. č. NV 10 - 18 ve spodních 20-ti pásech s DČ, např. 5h komplet DČ 1 - 24, A

+B, celkem 47 pásů, kat. cca 8000.-
5000 Kč XX

688
Novinové, zn. č. NV 11 ve 4-blocích s DČ 1-43 B až 30-44 L + P, (chybí pouze 4-43 L),

celkem 59ks, kat. cca 4300.-
2200 Kč XX

689 Novinové, zn. č. NV 18 s DV skvrna pod křídlem na 9 ZP 150 Kč XX

690 Doplatní, zn. č. DL 1 - 12, sestava 4-bloků s DČ, celkem 34ks různých 500 Kč XX

691
Doplatní, 10-ti bloky s DČ L+P DL 1(1A), 2(2A), 3(3A), 4(3), 5(1), 6(4A), 7(1), 8(2), 9(1A),

10(4), 11(1A), 12(1A), 13(1A), 14(1), vše bez lepu!
150 Kč /X/

692
Doplatní, 10-ti bloky s DČ L+P DL 2(1,1A), 3(3A, 4A), 4(1, 4), 5(1A, 3A), 6(3A, 4), 7(1,

1A), 8(3), 9(1A, 2), 10(3A, 4), 11(1), 12(1)
600 Kč XX

693
Doplatní, 2-známkové meziarší s DČ DL 1(1, 2), 2(1, 2), 3(2), 4(1), 5(1, 2), 6(1, 2, 3), 7(1,

2), 8(3, 4), 9(1), 10(3, 4), 11(1), 12(1), 13(1), kat. cca 5750.-
3000 Kč XX

694
Doplatní, svislé 20-ti pásy s meziarším s DČ DL 1 - 14, převážně DČ 1-1A, mimo jiné

hodnoty DL 12, 13, 14 svěží
2000 Kč XX/X

695 Doplatní, kompletní 50ks PA č. DL 2 s DČ 1A-39 100 Kč XX

696 Doplatní, kompletní 50ks PA č. DL 3 s DČ 3A-40 100 Kč XX

697 Doplatní, kompletní 50ks PA č. DL 4 s DČ 4-40 100 Kč XX

698 Doplatní, kompletní 50ks PA č. DL 5 s DČ 3-40, lom 100 Kč XX

699 Doplatní, kompletní 50ks PA č. DL 6 s DČ 3-40 100 Kč XX

700 Doplatní, kompletní 50ks PA č. DL 6 s DČ 4A-40 100 Kč XX

701 Doplatní, kompletní 50ks PA č. DL 7 s DČ 1-39 100 Kč XX

702 Doplatní, kompletní 50ks PA č. DL 8 s DČ 4-40 100 Kč XX

703 Doplatní, kompletní 50ks PA č. DL 9 s DČ 2-39 150 Kč XX

704 Doplatní, kompletní 50ks PA č. DL 10 s DČ 3-40 L(x) a P(y) vzácnější varianta 400 Kč XX

705 Služební, zn. č. SL 1 - 12 s DČ 1-41 L+P, 2-41 L+P, 3-41, kompletní sestava, kat. 1400.- 800 Kč XX
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706
Služební, zn. č. SL 1 - 12 s DČ 1-41 L+P, 2-41 L+P, 3-41, vše ve 4-blocích, kompletní

sestava, kat. 2200.-
1600 Kč XX

707 Služební, zn. č. SL 13 v kompletním 100ks PA s DČ 2-43 100 Kč XX

708 Služební, zn. č. SL 14 v kompletním 100ks PA s DČ 1-43 100 Kč XX

709 Služební, zn. č. SL 14 v kompletním 100ks PA s DČ 2-43 100 Kč XX

710 Služební, zn. č. SL 16 v kompletním 100ks PA s DČ 2-43 100 Kč XX

711 Služební, zn. č. SL 17 s VV barevná skvrna 150 Kč XX

712 Služební, zn. č. SL 17 v kompletním 100ks PA s DČ 2-43 100 Kč XX

713 Služební, zn. č. SL 18 v kompletním 100ks PA s DČ 1-43 100 Kč XX

714 Služební, zn. č. SL 19 v kompletním 100ks PA s DČ 1-43 100 Kč XX

715 Služební, zn. č. SL 19 v kompletním 100ks PA s DČ 1-43 100 Kč XX

716 Služební, zn. č. SL 20 v kompletním 100ks PA s DČ 2-43 100 Kč XX

717 Služební, zn. č. SL 23 v kompletním 100ks PA s DČ 1-43 150 Kč XX

718 Služební, zn. č. SL 24 v kompletním 100ks PA s DČ 1-43 150 Kč XX

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. & M. entires

719 R-dop. frank. zn. č. 74 - 77 dofrank. něm. zn. Mi. č. 813, raz. …áblice 30.V.42 150 Kč DOP.

720
R-let. dop. do Německa, smíšená frankatura, raz. Praha Letiště 14.IX.43, dosílaný, přích. a

průch. raz., velmi zajímavý, správný pošt. tarif
2800 Kč DOP.

721 2ks let. dop. na Slovensko, r. 1943, cenzury 200 Kč DOP.

722 R-dop. frank. zn. č. 122, raz. Určice 20.III.45 100 Kč DOP.

723 42ks karet s dopisy a výstřižky s příl. raz. z r. 1942 250 Kč V / DOP

724 10ks R-dop. z let 1942 - 45, pestré frankatury 300 Kč DOP.

725 dva R-dopisy z r. 1944 s proviz. R-raz. Platz an der Nasser resp. Skworetz, zajímavé 250 Kč DOP.

726
skládaný dopis jako cenné psaní na 200RM do Vídně frank. pestrou frankaturou, pod. raz.

BRšNN 6 23.10.42, přích. raz., pečetě,
300 Kč DOP.

727 Novinové, kompletní novinová páska frank. zn. č. NV 1, NV 2 s raz. Jičín 4.IV.41 250 Kč DOP.

728
Novinové, 4ks velkých adresních listů (A4) ze zásilek tiskovin na Slovensko frank. zn. č. NV

2 (2x), NV 7 (2x), 2x cenz. raz., r. 1940
200 Kč DOP.

729
Doplatní, obsílka od soudu frank. čs. doplatními zn. na zadní straně 20h + 40h s raz.

Holešov 30.XI.39
300 Kč DOP.

730
Doplatní, 3ks celistvostí frank. nebo dofrankovanými doplatními zn. č. DL 7, DL 8 (2x), DL

10
150 Kč DOP.

731 Doplatní, firemní dop. frank. zn. č. 24, dofrank. čs doplatními zn. č. DL 54 a DL 62, r. 1939 200 Kč DOP.

732
Doplatní, 4ks KL - Obchodních opovědních lístků, 2x frank. čs. dopl. zn. 60h, 2x

protektorátní dopl. zn., r. 1939 - 40, zajímavé
400 Kč DOP.

733
Doplatní, obchodní odpovědní dopis (2ks v modré a žluté barvě) frank. dopl. zn. DL 5 a DL

9, r. 1941, přeložené
150 Kč DOP.

734 R-dop. s pestrou frankaturou zatížený dopl. zn. č. DL 10, r. 1940 400 Kč DOP.

735 R-dop. se smíšenou frankaturou výplatní + Služební I. a II. emise, raz. Praha 1943 1800 Kč DOP.

736 2ks Zpátečních lístků (1xR-), 1x smíšená frankatura Služební + Doplatní 250 Kč DOP.

737
Služební, 3ks celistvostí (2x Zpáteční lístek a 1x Platební rozkaz R-) frank. služebními zn. č.

SL 17, SL 21, SL 22 (2x), SL 24
250 Kč DOP.

738 Služební, 3ks Zpátečních lístků od soudu frank. služebními zn. č. SL 6, SL 10, SL 11, r. 1942 200 Kč DOP.

739
Služební, ústřižek průvodky (Ex-) frank. služebními zn. č. SL 6 (2x), SL 12 (4x) s raz.

Opočno 26.V.42
100 Kč V

740 Služební, spěšný dop. zaslaný Expres frank. služební zn. č. SL 11 4K s raz. Brno 14.I.42 250 Kč DOP.

741 Služební dop., hlavičková obáka + raz. Luftgaukommando XVII Praha, raz. DR 16.9.42 250 Kč DOP.

742 Služební, Zpáteční lístek zaslaný R- a frank. služebními zn. SL 1, SL 3, SL 6, SL 10, r. 1941 200 Kč DOP.
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743 Služební, sestava 4 ks R-firemních celistvostí frank. služebními zn. č. SL 1, 4, 7, 10 250 Kč DOP.

744 Služební R-dop. frank. něm. zn. s raz. DD B.-M. Ung. Hradisch 2.9.42 150 Kč DOP.

745
Služební dop. se stroj. raz. Praha 7 12.IX.41 + útvar raz. "Der Beauftragte f?r de

Mineral”lwirtschaft", dofrank. dopl. zn. 1.20 K
200 Kč DOP.

746 Služební nefrank. dop. s raz. poštovny Jimrowitz ?ber Troppau 160 Kč DOP.

747 dop. frank. služební zn. 1.20 K s raz. Rychnov n. K. 21.VIII.41 + červené VIKTORIA 150 Kč DOP.

748
3ks čb. fotopohlednic z pražského výstaviště, prošlé s příl. raz. Praha - pošta v dopravě a

technice 1941a, b, c, PR č. 75a, b, c
200 Kč DOP.

749 2ks prošlých dop. frank. čs zn. s příl. raz. PRČ 1c a PRČ 2c 150 Kč DOP.

750
pamětní předtištěné karty malého formátu s nalep. zn. s příl raz. PR 98, 101, 102, 104 - 09,

111 - 15, celkem 14ks
300 Kč V

751 R-dopis v místě s raz. PR č. 114 IGLAU 1 11.1.43 TAG DER BRIEFMARKE 200 Kč DOP.

752
2ks prošlých celistvostí, 1x s příl. raz. PRČ 116, 1x pohl. s dvoubarevným příl. raz. Památník

T. Bati ve Zlíně 12.VII.44
300 Kč DOP.

753 dopis do ostravy s pod. raz. PRAHA VELETRHY 28.8.39 250 Kč DOP.

754
pamětní list - První zkušební jízda brněnské autopošty s nalep zn. a s raz. Br?nn A 8.VII.44,

číslovaný
500 Kč nic

755 čb. fotopohlednice prošlá z pražského výstaviště s raz. Autopošta Praha 24.IX.39 e, PRČ 3e 300 Kč DOP.

756 okénkový dop. s frankotypem Praha 20.9.41 + fialové raz. Viktoria! Vítězství! 150 Kč DOP.

757
dop. do Polska frank. smíšenou frankaturou s raz. Kunžak 30.VIII.39 +Praha cizina, řádkové

raz. Zpět DOPRAVA ZASTAVENA, devizová kontrola, utrž. rožek
100 Kč DOP.

758
2ks prošlých dop., 1x s raz. "Týden spořivosti 23. - 30.X.1943" a 1x "Při náletu a po něm

nepoužívejte telefonu!", rozříznutý po třech stranách
150 Kč DOP.

759
ústřižek pošt. průvodky frank. na zadní straně třípáskou čs. zn. potravní daně č. PD 9B (dvě

známky jsou přestřižené), velmi zajímavé
500 Kč V

760 dop. s nálepkou PZ - poštovní zboží a s raz. Mladá Boleslav 27.XI.39 150 Kč DOP.

761 pracovní karta pro rok 1943 a 44 s vylepenými kolky a raz. STADTNEUTITSCHEN, zajímavé 350 Kč DOP.

762
21ks velkých ústřižků pošt. průvodek, pestré a vysoké frankatury, r. 1939 - 1941, 1x

poštovna, zajímavé
1000 Kč DOP.

763 3ks dobírkových celistvostí (2x R-), r. 1940 - 43, 1x zastřiž. 350 Kč DOP.

764 3ks expresních celistvostí (2x R-), r. 1941 - 44, 1x doplatné, 1x Viktoria 350 Kč DOP.

765
perfin, firemní dop. zaslaný jako tiskopis se zn. č. 24 s firemním perfinem R.Promberger

Olomouc, r. 1942
800 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

766
sestava 6 ks celistvostí FP se služ. raz. TÁBOR, PRERAU, PRAG, PARDUBITZ, OLMšTZ,

IGLAU, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

767
služební dop. s raz. DD B.-M. Wischau 23.2.42 + útvar. raz."Fliegertech. Sch?le 5 / 2

Sch?lerkompanie Wischau"
200 Kč DOP.

768
služební dop. s raz. DR 20.11.43 + útvar. raz. Luftgau postamt Wien FP nummer 35.314,

přích, raz., chybí zadní chlopeň
200 Kč DOP.

769
výstřižek z balíku na nuceně nasazené O.T.M. Feldpost 59958B, frank. něm. zn. feldpost Mi.

č. 4 s raz. Br?nn 2 13.IX.44
500 Kč V

770
dop. zaslaný Luftfeldpost na PP 23084D frank. něm. feldp. zn. Mi. č. 1 ve dvoupásce s raz.

Olm?tz 24.VII.43
300 Kč DOP.

771
dop. zaslaný Luftfeldpost na PP 11718 frank. něm. feldp. zn. Mi. č. 1 ve dvoupásce s raz.

Krásno nad Bečvou 5.II.44
300 Kč DOP.

772 pohl. zaslaná z Itálie z FP 39191D, cenzury, r. 1944 200 Kč DOP.
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773
Vládní vojsko, ústřižek průvodky frank. služební zn. č. SL 10, SL 12 s raz. Písek 30.IX.41 +

raz. Vládní vojsko Prapor 3
200 Kč V

774
ústřižek pošt. průvodky frank. smíš. frankaturou, pod. raz. PRAHA 12.12.39, přídavné raz.

VLÁDNÍ VOJSKO GENERÁLNÍ INSPEKTORÁT ÚSTŘEDNÍ VÝPRAVNA
400 Kč V

775 sestava 10ks celistvostí od příslušníka vládního vojska v Itálii v letech 1944 - 45 vč. obsahu 3500 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. celiny / B. & M. postal stationery

776 CDV č. 3 II.část zaslaná R- a dofrank. s příl. raz. Hrad Karlštejn 8.X.44, podací lístek 350 Kč DOP.

777 CDV č. 7 s přitištěnou firemní adresou, neprošlá 150 Kč DOP.

778 CDV č. 9 zaslaná R- a dofrankovaná, raz. Obříství 27.X.41 250 Kč DOP.

779 CDV č. 10 II.část, prošlá 1941, červené raz. Vktoria! 150 Kč DOP.

780 CDV č. 11 s vlakovým raz. 522 Brno - Bojkovice 3.II.42 50 Kč DOP.

781 CDV č. 11 - slitá barva známky, prošlá s raz. Kouřim 3.VII.41 150 Kč DOP.

782 CDV č. 16 s DV "DOPISNICF", neupotřebená 200 Kč DOP.

783 CDV č. 16 zaslaná R- a dofrankovaná, raz. Plaveč 6.X.43 150 Kč DOP.

784 CDV č. 18 II.část, dofrankovaná s příl. raz. Hrad karlštejn 20.IX,43, PRč. 98 150 Kč DOP.

785 CDV č. 19 II.část prošlá s raz. Aussig 5.9.44 150 Kč DOP.

786 CAZ č. 1Pa hnědošedý, neupotřebený 500 Kč DOP.

787 CAZ č. 1 hnědošedý s DV na rubu "vynechaná dělící čárka v datu, neupotřebený 300 Kč DOP.

788 CAZ č. 1 šedomodrý, neupotřebený 200 Kč DOP.

789 CPL č. 1 s DV "nedotištěná 9 v dolním datu 1939", neupotřebený 400 Kč DOP.

790 CUP č. 1 kompletní dvoudílná, neupotřebená 1200 Kč DOP.

791 CUP č. 1, část II, pod. raz. PRUSINOVICE 2.8.40, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

792 CUP č. 1, část II, s raz. WOLLEIN 29.7.40, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

793 CZL č. 1, zálepka, neupotřebená 250 Kč DOP.

794 CZL č. 4y kompletní prošlá R- a dofrankovaná s okrajem, raz. Čakov 28.IX.43 350 Kč DOP.

795 CZL č. 4y kompletní prošlá R- a dofrankovaná s okrajem, raz. Horní Studenec 27.IX.43 350 Kč DOP.

796 CZL č. 4y, prošlá i s okrajem, raz. Friedeck 20.X.43 50 Kč DOP.

797 CZL č. 5 s DV nedotištěná "1K" v ceně, neupotřebená 700 Kč DOP.

798 CZL 1, CZL 2, CZL 3, CZL 4 x, CZL 5, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 980 Kč 400 Kč DOP.

799
čs. KL s raz. Autopošty z 15.III.39 PRč 3/1e, vzadu nalep zn. s dtto. raz., neprošlý, 1.den

Protektorátu
1000 Kč DOP.

800 kompletní pošt. průvodka CPP 8 frank. zn. 50h (2x), 8 K A.H., r. 1944 350 Kč DOP.

801
kompletní pošt. průvodka s pestrou frankaturou zn. č. 24 (47x), 28 (2x) s raz. Protivín

1.XII.39
600 Kč DOP.

802
poštovní dobírková průvodka pro mezinárodní přepravu s kolkem 50h 1939 - CDP 2, prošlá

na Slovensko přes Vídeň, r. 1941, dofrank. slov. doplatní zn. 40h
1100 Kč DOP.

803
pošt. průvodka od zásilky peněz mezi bankami (10 mil. K) frank. zn. č. 84, 99 (9x) s raz.

Praha 24.XI.42, celkem 451K poštovné
1500 Kč DOP.

804 velký ústřižek ze služební pošt. průvodky frank. služeb. zn. SL 21 (2x), r. 1944 350 Kč DOP.

805
13ks velkých ústřižků dobírkových průvodek 10h CDP 5 v zelené a žluté barvě, pestré

frankatury emise A.H. (10, 20, 30 K), r. 1944 - 45
600 Kč DOP.

806
12ks velkých ústřižků průvodek frank. zn. emise A.H., pestré frankatury mimo jiné 10, 20

K, r. 1944 - 45
500 Kč DOP.

807 Spěšná zpráva CSZ 1 VIa.podtyp, karmínová na žlutém papíře, neupotřebená 300 Kč DOP.

808 Spěšná zpráva CSZ 1 VIa.podtyp, oranžová na žlutém papíře, neupotřebená 300 Kč DOP.

809 Spěšná zpráva CSZ 1 V.typ, růžový papír, neupotřebená 300 Kč DOP.

810 Spěšná zpráva CSZ 1, zaslaná z Brna 21.11.1944, bez. raz. 500 Kč DOP.

811 Spěšná zpráva CSZ 1, zaslaná z Brna 29.8.1944, příchozí raz. Praha 1.IX.44 1200 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 23/85

Maďarský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

812 Gács, dop. frank. maďar. zn. s raz. Gács 8.VII.39, přeložený, kvalita k prohlédnutí 100 Kč DOP.

813 dop. frank. čs. - maďarskou frankaturou s raz. Ipolyság 11.XII.38 200 Kč DOP.

814 Losonc, 2ks celistvostí, dop. a KL 16f, prošlé r. 1940 - 41, cenz. páska a raz. 200 Kč DOP.

815 Munkács, dofrank. maďar. KL s raz. Munkács 16.IV.44, něm. cenzura 200 Kč DOP.

816 Munkács, dop. frank. maďar. zn. s raz. Munkács 23.XII.38 200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45/ Slovakia 1939 - 45

817 zn. č. 1 s horním okrajem 2300 Kč XX

818 zn. č. S 23A - dvouzn. meziarší ve svislém 10ti-pásu 250 Kč XX

819 zn. č. S 23B - dvouzn. meziarší, luxusní kvalita, zk. Karásek 3600 Kč XX

820 zn. č. 23C s levým okrajem a částí další zn., zk. M?ller, velmi vzácné 1000 Kč XX

821 zn. č. 24C5 12 1/2 : 12 1/2 : 10 1/2 : 12 1/2 na výstřižku s příl. raz. Ružomberok 200 Kč V

822 zn. č. 24Nb, zk. M?ller, nepatrná stopa po nál. 1800 Kč X

823 zn. č. 26C3 s dvojitou horní perforací 10 1/2 a 12 1/2 100 Kč X

824 zn. č. 28C3 a C5 ve svislé dvoupásce s horním okrajem 400 Kč XX

825 zn. č. 30yA se svislým rastrem 200 Kč XX

826 zn. č. NZ 34N - NZ 36N stříhané ve svislé dvoupásce, zk. Gilbert 3000 Kč XX

827
kompletní PA č. 46z, 47 - 50, 48 karton bez pr., 74, 75, 77, 83y, 84 - 86, 108, 115 - 118,

NV1, NV4, NV13x, NV14y s pr., NV16y s pr., NV20y s pr.
6000 Kč XX

828 zn. č. NZ 50YN ve 4-bloku, zk. Gilbert 2900 Kč XX

829 Doplatní, zn. č. NZ DL 11, stříhané ve svislé rohové dvoupásce 3500 Kč XX

830 Novinové, zn. č. 11x ve 4-bloku, vodorovný rastr, dvl 1600 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

831 nálepní list A.Hlinka se zn. mimo jiné č. 25C, příl. raz. Ružomberok, zk. Šablatůra 180 Kč DOP.

832 8ks celistvostí (6x R-let.), pestré frankatury, let. zn., r. 940 - 44, zajímavé 500 Kč DOP.

833 R-let. dop. do Protektorátu frank. zn. č. L 1 - L 6, raz. Bratislava 22.7.40, cenz. páska 200 Kč DOP.

834 R-let. dop. do Protektorátu, raz. Bratislava 13.V.44, pestrá frankatura 150 Kč DOP.

835
vlaková pošta, 3ks dop. (1x R-) s vlak. raz. 1 Bratislava - Prešov, Štrbské Pleso - Poprad, 37

Hargecany - Zvolen, r. 1941 - 43, 1x zastřižený
200 Kč DOP.

836
2ks nefrankovaných dop. z r. 1945, oba dofrankované dopl. zn. č. DL 13 (2x), DL 14 (2x), DL

15 (2x), DL 18 (2x), DL 23
150 Kč DOP.

837
návrat zabraných území - výstřižek se slov. zn., polským raz. ZUBRZYCA GORNA 11.9.39 +

fialové raz. POŠTOVÝ ÚRAD HORNÁ ZUBRICA
400 Kč V

838
judaika - 2ks poštovních potvrzenek ze zaplacení mimořádné dávky ze židovského majetku,

raz. Prešov 15.VII.42
300 Kč V

839
judaika - potvrzení Živnostenského úvěrového ústavu v Prešově o zaplacení částky 259,50 Ks

do Fondu pro vystěhování židů ze dne 3.9.1941
300 Kč nic

840
judaika - Židovská náboženská obec Michalovce, úřední dokument vydaný místo rodného

listu dne 12.I.1948
1000 Kč nic

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia postal stationery

841
CDV č. 2 do Protektorátu dofrank. smíš. slov. - čs. frankaturou s vlak. raz. 966 Košice -

Bohumín 18.6.39
120 Kč DOP.

842 5ks dopisnic, 4x dofrankované, 2x cenz. raz., r. 1939 - 41 400 Kč DOP.

Čs. armáda v zahraničí 1937 - 1945 / The CS Army abroad 1937 - 1945

843 Anglie, celinová R-obálka na příslušníka ČS jednotek v Anglii, cenzurní a přích. raz. 400 Kč DOP.
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844
Anglie, celistvost na příslušníka ČS jednotek v Anglii s útvar. přích raz. a dtto zaslaná z

Kanady
300 Kč DOP.

845 Anglie, R-dop. prošlý polní poštou v Anglii, R-nál. i raz. ČSPP 26.Aug.1943 600 Kč DOP.

846 Anglie, celinová obálka zaslaná R-, raz. CZ FP 1945 + cenz. raz. 400 Kč DOP.

847 Anglie, aerogram s raz. Base Army Post Office 1944 + fialové C.M.F. CZ Mission 400 Kč DOP.

848 Francie, cizinecká legie, dop. s raz. Poste aux Armees 1948 z Indočíny do ČSR 200 Kč DOP.

849 Španělsko, 2ks předních stran z dop. (1x R-) od příslušníků interbrigád, cenzury 200 Kč V

850
57ks nově udělaných čb. fotografií čs. letců a mechaniků v zahr. armádách, vše se jmenným

popisem
120 Kč nic

Protektorátní známky použité po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

851
R-dop. frank. protektorátní zn. č. 82 (2x), 84, 88 s vylomeným raz. Bernartice u Tábora

16.V.45
100 Kč DOP.

852 dop. frank. protektorátní zn. č. 85 s vylomeným raz. Krásno n. Bečvou 17.V.45 100 Kč DOP.

853 R-dop. frank. protektorátní zn. č. 120 - 21 s vylomeným raz. Kostelec nad Bečvou 6.VI.45 150 Kč DOP.

854
R-dop. frank. protektorátní zn. č. 122 4.20K A.H. s vylomeným raz. Malín 14.V.45, podací

lístek
150 Kč DOP.

855
spěšný dop. frank. zn. 4K A.H. ve dvoupásce s raz. Olomouc 23.V.45 + červené

"Osvobození Olomouce Rudou armádou 8.5.1945"
200 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání/ Revolution overprints 1945

856
Bílá Lhota, 25ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 50K, Chrám sv. Víta 1.50K -

2.50K
300 Kč XX

857 Brno, 12ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 2.40K 150 Kč XX

858 Dobruška, 23ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 50K 300 Kč XX

859
Chomutov, 9ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 30h - 4.20K, Chrám sv. Víta 1.50K -

2.50K
150 Kč XX

860
Klatovy, 5ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 60h, 1.20K, 4K, Chrám sv. Víta 1.50K -

2.50K
80 Kč XX

861
Kojetín, 26ks zn. s 3-mi různými rev. přetisky na emisi zn. A.H. 10h - 2K, 10h - 2.40K,

55.narozeniny A.H 60h - 1.20K, 5.výročí protektorátu 1.20K - 10K
380 Kč XX

862 Konice, 7ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 1.20K 100 Kč XX

863 Litovel 6ks, Dačice 4ks a Přerov 6ks zn., vše s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 200 Kč XX

864
Olomouc, zn. rev. vydání, 60h, 80h, 120h, 380h, 420h + 120h modrá v soutisku 420h se

skartačním otvorem
200 Kč XX

865 Pardubice 2, 6ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 80h 80 Kč XX

866
Pelhřimov, 14ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 2.40K, Chrám sv. Víta 1.50K -

2.50K
200 Kč XX

867 Písek, 23ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 50K 300 Kč XX

868
Plzeň, 57ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 50K, Chrám sv. Víta 1.50K - 2.50K,

Novinové, Služební
650 Kč XX

869 Praha, zn. 1Kčs Preissig ve čtyřbloku v barvě červené 300 Kč /X/

870 Přelouč, 13ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 2K, Chrám sv. Víta 1.50K - 2.50K 150 Kč XX

871 Rohatec, 23ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 50K 300 Kč XX

872 Sušice, 10ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 2K 100 Kč XX

873
Svatý Kopeček, 18ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 30K, Chrám sv. Víta 1.50K

- 2.50K
200 Kč XX

874 Svitavy, 11ks něm. zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 3pf - 80pf 150 Kč XX

875 Teplice, 15ks německých zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 3pf - 80pf 200 Kč XX
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876 Týnec nad Sázavou, 8ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 1.20K 100 Kč XX

877 Valašské Meziříčí, 34ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 50K, Novinové 2h - 1K 400 Kč XX

878 Veřovice, 7ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 1.20K 100 Kč XX

879 Vyškov, 30ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 8K, 3 různé typy přetisků 400 Kč XX

880 Žamberk, 19ks zn. s rev. přetiskem na emisi zn. A.H. 10h - 8K 250 Kč XX

881 protektorátní novinové zn. ve 4-blocích s přetiskem SVOBODNI 5.5.1945 150 Kč XX

882 3ks protektorátních zn ve 4-blocích s červeným přetiskem 150 Kč XX

Provizorní razítka po r. 1945

883 Bernartice, 2ks nefrank. dop. (1x R-), 1x raz. Vyplaceno, proviz. raz. i R-nál. 150 Kč DOP.

884
Česká Lípa, 2ks dop., 1x nefrank. s proviz. řádkovým raz. s ruční datací, 1x R- s proviz.

rámečkovým raz. i R-nál.
200 Kč DOP.

885 České Budějovice, 4ks dop., 3x R-, 2x nefrankované, vše s různými R-nál. i raz. 300 Kč DOP.

886 Děčín, 4ks dop., 3x R-, 2x nefrankované, vše s proviz. R-nál. i raz. 300 Kč DOP.

887 Fryšava u Znojma, 2ks R- dop. s různými proviz. R-nál. i raz. 200 Kč DOP.

888 Gl”ckelberg, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a raz. 100 Kč DOP.

889 Gossengr?nn, R-dop. s proviz. R-nál. a raz. 100 Kč DOP.

890 Grandorf, R-dop. s proviz. R-nál. a raz. 100 Kč DOP.

891 Haberspirk, nefrankovaný dop. s červeným proviz. raz. 100 Kč DOP.

892 Hamr, nefrankovaný dop. s fialovým řádkovým proviz. raz. 100 Kč DOP.

893 Havran, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a raz. 100 Kč DOP.

894 Hodkovice, 3ks dop., 1x R-, vše s proviz. raz., 2x řádkové, proviz. R-nál. 120 Kč DOP.

895 Hora Sv. Šebestiána, nefrankovaný dop. s ručním označením a datumovkou 100 Kč DOP.

896 Horní Počernice, R-dop. s proviz. ručním R- a vylom raz., natrž. zn. před nalepením 80 Kč DOP.

897 Horní Poustevna, 2ks dop., 1x R-, 1x nefrankovaný, proviz. raz. a R-nál. 120 Kč DOP.

898 Horní Rokytnice, R-dop. s proviz. raz. 100 Kč DOP.

899 Hořice, R-dop. s proviz. raz. a R-nál. Poštovní a telegrafní úřad Hořice na Šumavě 100 Kč DOP.

900 Hrabišín, R-dop. s proviz. R-nál. a raz., datumovka 100 Kč DOP.

901 Husinec, 2ks nefrankovavaných dop., 1x R-, raz. Vyplaceno, 1x raz. Doplatné, vylomená raz. 100 Kč DOP.

902
Chomutov, 10ks celistvostí, 5x R-, vše s různými proviz. R-nál. a raz., Chomutov 1, 2,

červené, modré, 6x nefrankované
450 Kč DOP.

903 Chrastava, 2ks nefrankovaných dop., 1x R-, proviz. raz. a R-nál., raz. vypl., datumovka 150 Kč DOP.

904 Chvalšiny, nefrankovaný R-dop. s ručně vypsaným R- a proviz. raz. 100 Kč DOP.

905 Jablonec n. Nisou,10ks dop., 4x R- s různými R-nál. a raz. 450 Kč DOP.

906 Jablonecké Paseky, 2ks dop., 1x R-nefrankovaný, proviz. raz. a R-nál. 100 Kč DOP.

907 Jestřebí, 3ks celistvostí, 1x nefrank., vše s různými fialovými proviz. raz., 2x řádkové 150 Kč DOP.

908 Jílové u Podmokel, 3ks nefrankovaných dop. s různými fial. proviz. raz., 2x řádkové 150 Kč DOP.

909 Kateřinky u Opavy, 3ks celistvostí, 1x R-, vše s proviz. raz. 180 Kč DOP.

910 Klášterec n. Ohří, 2ks dop., 1x proviz. R-, 1x nefrankovaný se zeleným proviz. raz. 150 Kč DOP.

911 Levin, 2ks dop. s proviz. řádkovým raz., 1x červené a 1x černé 150 Kč DOP.

912 Liberec 1 a 3, 6ks dop., 3x R-, 4x nefrankované s různými proviz. raz. 300 Kč DOP.

913 Liberec - Harcov, -Rochlice, -Růždol, 3ks nefrank. dop. s proviz. raz., 1x R- 200 Kč DOP.

914 Libouchec, R-dop. s proviz. R- a s provizorními raz. 100 Kč DOP.

915 Litultovice, 2ks dop., 1x R-, různé proviz. raz., 1x řádkové, ručně vypsané R- 150 Kč DOP.

916
Loděnice u Pohořelic, 2ks R-dop., 1x nefrankovaný s proviz. R-nál. a raz. na dvakrát použité

obálce
200 Kč DOP.

917 Mariánské Údolí, 2ks dop. s proviz. raz., 1x nefrankovaný s náprstkovým raz. 100 Kč DOP.

918 Markvartice, 2ks KL s různými proviz. raz. 100 Kč DOP.

919 Mezimostí u Berouna, 3ks celistvostí, 1x R-, různé proviz. raz. 200 Kč DOP.
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920 Místek, 2ks dop., 1x R-, němé + řádkové raz., 1x fialové 150 Kč DOP.

921 Nová Kočbeř, 2ks R-celistvostí s různými provizorními R-nál., 1x nefrank. 150 Kč DOP.

922 Odry, 3ks dop., 2x R-, různé proviz. raz., rámečkové, řádkové 200 Kč DOP.

923 Opava, 4ks R-dop. + 2x podací lístek, různé proviz. R-nál. a raz. 400 Kč DOP.

924 Osečná, 2ks dop., 1x R-, proviz. R- a raz. 150 Kč DOP.

925 Perštejn n. Ohří, 2ks R-dop. s proviz. R-nál. a raz., 1x spěšný 150 Kč DOP.

926 Pilníkov, 2ks dop. s červenými řádkovými proviz. raz., 1x nefrankovaný 150 Kč DOP.

927 Podmokly, 4ks dop., 2x R- (1x R-raz.), 2x nefrankované 250 Kč DOP.

928 Poříčí u Trutnova, 3ks R-celistvosti s různými proviz. R-nál. a raz., 1x nefrankovaný 300 Kč DOP.

929 Praha 6, dop. s červenými raz. Doplatné, Zaplaceno 100 Kč DOP.

930 Praha 8, dop. s fial. raz. Doplatné 1.20 100 Kč DOP.

931 Praha 13, nefrankovaný dop. s rám. raz. Výplatné v hotovosti 100 Kč DOP.

932 Praha, 5ks dop. s raz. Doplatné v červené a černé barvě, -.50, -.80, různé varianty 300 Kč DOP.

933 Praha, 5ks R-dop., 3x červené raz., 4x různé raz Zaplaceno, Vyplaceno, Vyplaceně, 1x ručně 400 Kč DOP.

934 Prostřední Suchá, 2ks dop., 1x nefrankovaný s fial. řádkovým raz. 150 Kč DOP.

935 Rybáře, 2ks R-dop., 1x ruční R-, proviz. raz. 200 Kč DOP.

936 Řetenice, 2ks R-dop. s různými proviz. raz. 150 Kč DOP.

937 Sadov, KL s fialovým řádkovým proviz. raz. POŠT. ÚŘAD SADOV + datumovka 100 Kč DOP.

938 Smržovka, 2ks KL s proviz. červeným raz. 150 Kč DOP.

939 Sonš, nefrankovaný dop. s ručně vypsaným fialovým rámečkovým raz. s datumem 80 Kč DOP.

940 Staré Splavy, 4ks celistvostí s různými proviz. raz., 3x řádkové, 2x nefrankované 150 Kč DOP.

941
Starý Ehrenberk, 3ks dop., 1x proviz. R-, všechny nefrankované, raz. Doplatné, 1x proviz.

řádk. raz.
200 Kč DOP.

942 Strunkovice, nefrankovaný R-dop. s vylomeným raz. 100 Kč DOP.

943 Střekov, 5ks dop., 2x R-, proviz. R-nál. i raz., 2x nefrankované, 1x raz. a 1x ručně Vyplaceno 300 Kč DOP.

944
Svitavy, R-dopis frank. zn. lipová ratolest s proviz. R-nál. a razítkem POŠTOVNÍ ÚŘAD

SVITAVY 1
200 Kč DOP.

945 Tanvald - Šumburk, R-dop. s proviz. R-nál. a raz. 100 Kč DOP.

946 Teplice nad Metují, R- dofrankovaný KL s proviz. R-nál. a raz. 150 Kč DOP.

947 Terčí Ves, nefrankovaný dop. s proviz. fialovým raz. a datumovkou 100 Kč DOP.

948 Trnovany u Teplic, R-dop. s proviz. R-nál. a raz. 100 Kč DOP.

949 Třebušín, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a červeným raz. 100 Kč DOP.

950
Ústí nad Labem, 15ks celistvostí a 1x podací lístek, 14x R-, 9x nefrank. s doplatným, různé

proviz. R-nál. a raz.
900 Kč DOP.

951
Vejprty, 4ks dop., 1x R-, 3x nefrankované, 2x raz. VYPLACENO, 1x červené Doplatné, proviz.

raz. i R-nál.
200 Kč DOP.

952 Velké Heraltice, dofrankovaný R-KL, proviz. R-raz. i raz. 150 Kč DOP.

953 Velké Losiny, 2ks R-dop. s různými provizorními R-nál. a řádkovými raz. 200 Kč DOP.

954 Vesec u Liberce, 2ks dop., 1x proviz. R- nefrankovaný, řádková fial. raz. 150 Kč DOP.

955 Veřovice, celistvost přepr. VLP s řád. raz. VEŘOVICE - STUDÉNKA 721 20.8.46 + přích. raz. 200 Kč DOP.

956 Vrbno ve Slezku, 3ks dop., 2x R- s proviz. R-nál., různé proviz. raz. 200 Kč DOP.

957 Všeruby u Kdyně, R-dop. s proviz. R-nál. a s příl. raz., podací lístek 100 Kč DOP.

958 Vyšší Brod, R-KL s proviz. R-nál. a raz., podací lístek 120 Kč DOP.

959 W”lmsdorf, R-dop. s proviz. R-nál. 100 Kč DOP.

960 Zábřeh, 5ks R-dop., 1x ruční R- a 2x R-raz, 1x nefrankovaný 450 Kč DOP.

961 Záluží, 3ks nefrankovaných R-dop., 1x ruční R-, 1x R-raz., různé proviz. raz. 300 Kč DOP.

962 Zlatá Koruna, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a vylomeným raz. 100 Kč DOP.

963 Zlín, 2ks dop., 1x letecky do Kanady s vylom. raz., 1x ručně psané R- 200 Kč DOP.
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964
Znojmo, 12ks celistvostí, 6x různé proviz. R-nál. Znojmo 1 a 2, 3x nefrankované, 1x

Doplatné, 1x Zaplaceno, zajímavé
600 Kč DOP.

965 Žacléř, 2ks R-celistvostí s proviz. R-nál. i raz., 1x nefrank. s raz. ZAPLACENO 100 Kč DOP.

966 Žalhostice, 2ks celistvostí, 1x R-, různé proviz. raz., proviz. R-nál. 150 Kč DOP.

967 Žebrák, nefrankovaný R-dop.s ručním R- a s vylomeným raz. 100 Kč DOP.

968 Želnava, 2ks nefrankovaných R-dop. s různými proviz. R-nál. i raz. 150 Kč DOP.

969 Žlutice, nefrankovaný R-dop. s ručně přepsanou R-nál. a s proviz. raz. 100 Kč DOP.

970 F, 35ks karet s dopisy a výstřižky s proviz. raz. začínajícími písmenem F z r. 1945 300 Kč V / DOP

971
sestava 4 ks R-celistvostí z r. 1945 s proviz. raz. a R-nálepkami Bystřice nad Olzou,

Vendryně, Uničov, Mor. Ostrava, zajímavé, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

972
sestava 6 ks celistvostí (1x RECO) s proviz. raz. Jižní Morava, mj. BRNO 5, ZNOJMO,

DYJÁKOVICE ..., velmi dobrá kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

973 zn. č. 354Ms - 356Ms 4-známkové svislé meziarší 300 Kč XX

974 zn. č. 354Ms - 356Ms 2-známkové svislé meziarší 300 Kč XX

975 zn. č. 354Mv - 356Mv 4-známkové vodorovné meziarší 1000 Kč XX

976 zn. č. 354Mv - 356Mv 2-známkové vodorovné meziarší 1000 Kč XX

977 zn. č. 354 Mv s DČ A1 (D), 355 Mv, 356 Mv, dvouznámkové meziarší 800 Kč X

978 A č. 360 - 62 s DV "zlomená tlapa", zk. Gilbert 500 Kč XX

979 A č. 360 - 62 s DV "zlomená tlapa" 400 Kč XX

980 A č. 360 - 62 s DV "zlomená tlapa", nepatrný lom 300 Kč XX

981 A č. 360 - 62 s výrazným posunem 2K známky, 1x nalom rožek 3500 Kč XX

982 zn. č. 386 v 6-ti bloku s horním okrajem s vynechanou vodorovnou perforací 1200 Kč XX

983 zn. č. 397, horní 8-mi blok, v horním okraji deformace perforace 300 Kč XX

984 12-ti blok zn. č. 402 10Kč včetně DV 183/1 "péro na klobouku" 200 Kč XX

985 A č. 408 - 12, sestava všech 9-ti AP 2000 Kč /X/

986 zn. č. 431Sa - 432Sa vodorovné horní podkovy s kupony 600 Kč XX

987 zn. č. 431Sa - 432Sa vodorovné horní + dolní podkovy s kupony (12-ti bloky) 1500 Kč XX

988 zn. č. 431Sa - 432Sa svislé pravé horní podkovy s kupony 600 Kč XX

989 A č. 435 II.typ 300 Kč XX

990 A č. 435 II.typ, zk. Gilbert 300 Kč XX

991 A č. 435 II.typ 200 Kč XX

992 A č. 435 s přítiskem lipových ratolestí po stranách, podpis J.Schmidt, neověřené 4000 Kč XX

993 zn. č. 462 s kompletním stroj. obtiskem 500 Kč XX

994 A č. 492 typ I - X + I.podtyp a II.podtyp, 12ks 800 Kč XX

995 A č. 492 typ I. - X. + podtyp Ia, IIa + DV VIa, 13ks 850 Kč XX

996 A č. 492 typ I. - X. + podtyp Ia, IIa, 12ks 500 Kč O

997 A č. 497 Ia, Ib, Ic typ, IIa, IIb, IIc typ a IIIa, IIIb, IIIc typ, 9ks 300 Kč XX

998 A č. 497 typ Ia, Ib, Ic, IIa, IIb, IIc, IIIa, IIIb, IIIc, 9ks 250 Kč XX

999 Ka č. 498 - 99 levé + pravé 4-bloky, Ka č. 501 levý + pravý 4-blok 200 Kč XX

1000
ZT zn. č. 505 ve vodorovné dvoupásce s okrajem, nalepený na kousku kartonu, zk.

Karásek
1200 Kč nic

1001 Ka č. 511 - 13 levé + pravé 4-bloky, 511KP, 512KP, kat. cena 1075.- 600 Kč XX

1002 ZT zn. č. 545 v zelené barvě, nezoubkované ve svislé dvoupásce 1800 Kč XX

1003 A č. 564 Praha 1950, sestava typů (mimo III a IIIa), vše výstavní raz., 14ks 5000 Kč O

1004 zn. č. 611, 3ks v různých barvách - šedomodrá, modrá, světlemodrá 300 Kč XX

1005 zn. č. 621N, kat. cena 1500 Kč, zk. Pofis, 1000 Kč XX

1006 zn. č. 621N neperforovaná ve vodorovné dvoupásce, zk. Pofis 2000 Kč XX
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1007 zn. č. 621N v krajovém 4-bloku 6000 Kč XX

1008
zn. č. 653, 2x levý svislý 5-ti pás s vynechaným perf. otvorem v levém sloupci u každé

zn.
300 Kč XX

1009 A č. 691 - 692 700 Kč XX

1010 A č. 691 - 692 600 Kč XX

1011 PL č. 759 300 Kč O

1012 2ks PL č. 842, 1x s I.typem a 1x s II.typem 1000 Kč O

1013 A č. 853 - 57B s DV A 500 Kč XX

1014 otisk rytiny zn. č. 861 v hnědé barvě 800 Kč /X/

1015 PL č. 913 - 26, 10-ti bloky Kroje II. 2600 Kč XX

1016 ZT zn. č. 922 v černé barvě na kříd. papíře 500 Kč /X/

1017 PL č. 930 III.typ, signováno tužkou M.Švabinský, J.Schmidt 1300 Kč XX

1018 PL č. 930 V.typ, signováno M.Švabinský 300 Kč XX

1019 PL č. 951 250 Kč O

1020 A č. 967 II.typ, zk. Karásek, bezvadný 2500 Kč XX

1021 A č. 967 II.typ, zk. Gilbert 600 Kč O

1022 PL č. 968 - 71, 10-ti bloky Lidové kroje III. 1800 Kč XX

1023 PL č. 1013 A, B, C 900 Kč XX

1024 PL č. 1017 sestava všech 4 TD - A, B, C, D 800 Kč XX

1025 PL č. 1018 - 22, 10-ti bloky Houby 1800 Kč XX

1026 PL č. 1023 - 25, 10-ti bloky UNESCO 600 Kč XX

1027 zn. č. 1091X I.vydání, zk. Karásek 2500 Kč XX

1028 zn. č. 1106 xb, papír OZ, zk. Kulda 1800 Kč XX

1029 zn. č. 1108 s posunem perforace až do další zn. 600 Kč O

1030 PL č. 1148 - 53, 10-ti bloky Květiny 1600 Kč XX

1031 PL č. 1216A 1500 Kč XX

1032
zn. č. 1219N 30h motýli, 4-známkové meziarší ve dvoupásce nezoubkované, krajové,

zk. Gilbert
35000 Kč XX

1033 PL č. 1225 10-ti blok Motýli 800 Kč O

1034 PL č. 1263 - 67, 10-ti bloky Praga 1962 1600 Kč XX

1035 PL č. 1269, 10-ti blok FIP 600 Kč XX

1036 PL č. 1279 - 84, 10-ti bloky Brouci 1900 Kč XX

1037 A č. 1308 - sestava typů I - XII, celkem 12 ks, kat. cena 2200 Kč 1500 Kč XX

1038 ručně kreslený návrh na zn. č. 1318, sign. Podzemná 1500 Kč nic

1039 PL č. 1331 - 36, 10-ti bloky Lidové umění, 1x dvl u 1335 1000 Kč XX

1040 PL č. 1347 - 52, 10-ti bloky Zvířena 2000 Kč XX

1041 PL č. 1377 - 82, 10-ti bloky Květiny, PL č. 1381 s DV 3/1 1800 Kč XX

1042 PL č. 1386, 10-ti blok MMF Karlovy Vary 500 Kč XX

1043 ZT zn. č. 1388 v modré barvě 400 Kč /X/

1044 A č. 1394A, 1395B, 1396B, 1397, 1398B, 1399, 10-ti bloky OH Tokio 1964 2300 Kč XX

1045 A č. 1400 kompletní sestava typů I. - VIII. 800 Kč XX

1046 A č. 1400 kompletní sestava typů I - VIII, kat. cena 1100 Kč 700 Kč XX

1047 PL č. 1489 - 95, 10-ti bloky Léčivé rostliny 1900 Kč XX

1048 zn. č. 1563 makulaturní tisk, posun perforace 200 Kč /X/

1049 zn. č. 1564 ve svislé dvoupásce s výrazným posunem oranžové barvy i zoubkování 1600 Kč XX

1050
2ks sešitků k Národní výstavě LUGARICIO 79, Trenčín se zn. č. 1564 za 6 Kčs a se zn.

č. 2387 za 3 Kčs
150 Kč XX

1051 PL č. 1574 - 78, 10-ti bloky I.umění 900 Kč O
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1052 PL č. 1600 - 05, 10-ti bloky Expo 67 600 Kč XX

1053 PL č. 1626, 10-ti blok Astronomická unie 400 Kč XX

1054 PL č. 1718, 10-ti blok Znak 800 Kč XX

1055 A č. 1721 s červeným přítiskem 50.VÝROČÍ SLUŽBY ČESKÝCH SKAUTŮ 400 Kč XX

1056 otisk rytiny nepřijaté zn. jako zn. č. 1743 v červené barvě 600 Kč /X/

1057 otisk rytiny zn. č. 1743 v modré barvě 500 Kč /X/

1058 ZT zn. č. 1750 v orig. barvách na kartonovém papíře 400 Kč /X/

1059 zn. č. 1780 s DO 3/1 "stezka" 200 Kč XX

1060 zn. č. 1780 s DO 3/1 "stezka" 200 Kč XX

1061 PL č. 1783 - 85, 10-ti bloky TANAP 400 Kč XX

1062 zn. č. 1842 dvoupásce s levým okrajem, nastavovaný papír, zajímavé 1500 Kč XX

1063 zn. č. 1864 s VV2 100 Kč XX

1064 ZT zn. č. 1871 v modrozelené barvě na kartonovém papíře, sign. Herčík 400 Kč /X/

1065 zn. č. 1875 - 1x dvoupáska, 1x čtyřblok a 8mi-blok, mj. s DV 21/1, 44 /1, DO 41/1 250 Kč XX

1066 zn. č. 1876xb papír OZ s bílým a žlutým lepem v 5-ti páskách 900 Kč XX

1067
zn. č. 1876xb, papír OZ, levý horní roh. čtyřblok, DV na ZP 1/1 "vodorovná čárka mezi

J a L"
700 Kč XX

1068
zn. č. 1877 ve svislé dvoupásce s výrazným posunem svislých perforací až do dalšich

zn.
900 Kč XX

1069 zn. č. 1879ya fl1, dvoupáska s datem 300 Kč XX

1070 ZT zn. č. 1894, 3 ks různých fázových tisků 600 Kč /X/

1071 PL č. 1927 I, 1927 II - 32, 10-ti bloky UNICEF 500 Kč XX

1072 otisk rytiny zn. č. 1950 v orig. barvách na karton. papíře, sign. Herčík 800 Kč /X/

1073 zn. č. 1961 DV 10 - levá část písmene M (MISTREM) seříznuta 150 Kč XX

1074 zn. č. 1961 DV 11 - zkosené písmeno S (SVĚTA) 150 Kč XX

1075 zn. č. 1961 DV 21 - přerušené písmeno T (MISTREM) 500 Kč XX

1076 zn. č. 1961 DV 32 - seříznutý háček u písmene C (ČSR) 150 Kč XX

1077 zn. č. 1962 DV 1 - seříznuta pravá část písmene M (MAJSTROM) 150 Kč XX

1078 zn. č. 1966ya fl1, krajový 4-blok s velkým posunem červené barvy 400 Kč XX

1079 PL č. 2001 - 03, 10-ti bloky Ptactvo 400 Kč XX

1080 PL č. 2023 - PL 2025 + PL 2024 I 300 Kč XX

1081 PL č. 2024 I.typ 350 Kč XX

1082 zn. č. 2029 II.typ - levý spodní roh. čtyřblok 400 Kč XX

1083 PL č. 2038, 2039, 2041, 10-ti bloky Flóra 450 Kč XX

1084 zn. č. 2095xa, papír bp 600 Kč XX

1085 zn. č. 2113 VV s plně vynechanou žlutou i červenou barvou 300 Kč XX

1086 zn. č. 2129 ve dvoupásce s DV 35/2 II.typ 400 Kč XX

1087 zn. č. 2195 + ZT zn. č. 2195, zk. Kulda 400 Kč XX

1088
zn. č. 2253 s DV 31/2, 2254 s DV 1/1, 46/1, 49/1, 2255 s DV 18/1, 20/1, 24/1, 30/1,

41/1, kat. 1240,-
300 Kč XX

1089
A č. 2273 s přítiskem "Oblastní výstava pošt. známek Praha 79", zn. č. 2365 - 68 s

perfinem SLOVAN
300 Kč XX

1090 zn. č. 2314 ST, typ II + I ve vodorovné dvoupásce 200 Kč XX

1091 zn. č. 2314 II + zn. č. 2314 II RE (retuš skvrn na tváři a ve vlasech) 400 Kč XX

1092 PL č. 2314 s retuší zn. II. typu 700 Kč XX

1093 A č. 2327A I + II AP, A č. 2327B I + II AP 200 Kč XX

1094 A č. 2364A - kompl. sestava 8mi AP 400 Kč XX

1095 zn. č. 2397 ve vodorovné třípásce s DO 48/1 - červená výplň v zadním kole 200 Kč XX
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1096 PL č. 2408 s rozmazanou černou barvou přes dvě zn. 400 Kč XX

1097 zn. č. 2422 DO 40/1 ve svislé dvoupásce, kat. cena 460 Kč 250 Kč XX

1098 zn. č. 2422 ve 12-ti bloku s DO 40/1 250 Kč XX

1099 zn. č. 2423 DO 48 - 50 retuš - pravý spodní roh. 8mi-blok 150 Kč XX

1100 zn. č. 2444 - rohová dvoupáska s DV 9/2 150 Kč XX

1101 zn. č. 2493 ST I + III 200 Kč XX

1102 zn. č. 2493 ve 4-bloku s II. a s III.typem 600 Kč XX

1103 zn. č. 2518yb fl2, 2518ya se dvěma zajímavými TV 300 Kč XX

1104 zn. č. 2524yb fl2 100 Kč XX

1105
otisk původní rytiny zn. č. 2525 - 28 v černé barvě na kouscích bílého kartonu, zk.

Karásek
1800 Kč /X/

1106
zn. č. 2525 - levý horní roh. 20ti-blok s datem tisku 9.10.81 a vynechaným PO na

horním okraji mezi ZP 3 a 4
150 Kč XX

1107 otisk rytiny zn. č. 2527 v černé barvě 500 Kč /X/

1108 zn. č. 2530ya fl1 100 Kč XX

1109 zn. č. 2534yb fl2 200 Kč XX

1110 A č. 2538 II s VV 2x otisk "mezinárodní" v horní části okraje aršíku, zajímavé 400 Kč XX

1111 zn. č. 2557yb fl2, 2558yb fl2, 2559yb fl2 300 Kč XX

1112 otisk rytiny zn. č. 2563 v barvě černé a dtto v orig. barvě na kouscích kartonu bez lepu 1800 Kč /X/

1113
zn. č. 2573 ve svislé dvoupásce s pravým okrajem s posunem fialové a modré barvy

vlevo cca o 1 mm
400 Kč XX

1114 zn. č. 2574N nezoubkovaná bez podtisku ve 4-bloku, rohový 8000 Kč XX

1115
zn. č. 2574 v 8-mi bloku s 4x úplně vynechaným, 2x částečně a 2x posunutým

podtiskem
2800 Kč XX

1116
zn. č. 2623 v 6-ti bloku, tisk černou barvou, oranžový podtisk posunut doprava,

nezoubkované
1200 Kč XX

1117
zn. č. 2623 v 8-mi bloku, tisk černou barvou, oranžový podtisk posunut doprava,

nezoubkované, 2x meziarší v podtisku
1600 Kč XX

1118 zn. č. 2630N nezoubkovaná, krajová s částí další zn. 3000 Kč XX

1119 zn. č. 2634 ve dvoupásce, tisk černou barvou, nezoubkované 300 Kč XX

1120 zn. č. 2634 ve vodorovné třípásce, tisk černou barvou, nezoubkované 500 Kč XX

1121 zn. č. 2634 ve svislé třípásce, tisk černou barvou, nezoubkované 400 Kč XX

1122
zn. č. 2635 v 12-ti bloku, posuny barev zlaté a stříbrné, několikrát bez těchto barev,

nezoubkované
1400 Kč XX

1123 zn. č. 2647 v 15-ti bloku, tisk černou, zlatou a podtiskovou barvou, 5x nedotisk zlaté 1200 Kč XX

1124 PL č. 2724A, B, 2726A, B (4ks) 500 Kč XX

1125 zn. č. 2734 v 8-mi bloku, velký posun svislé i vodorovné perforace 1800 Kč XX

1126 2ks 4-bloků zn. č. 2825 s VV různé výrazné posuny podtisku 1400 Kč XX

1127
zn. č. 2884 ve svislé dvoupásce s horním okrajem a posunem perforace cca 1,5 mm

směrem dolů
200 Kč XX

1128 PL č. 2888 - 89 I.TD 2100 Kč XX

1129 PL č. 2888 - 89 II.TD 2100 Kč XX

1130 SL č. 2909 s PO na levé straně (10ks), kat. 2500.- 130 Kč XX

1131 SL č. 2909 s PO na pravé straně (10ks), kat. 2500.- 130 Kč XX

1132 SL č. 2912 s dvojitou perforací v levém okraji 600 Kč XX

1133 otisk rytiny zn. č. 2951 v orig. barvách na papíře s lepem 1200 Kč XX

1134 PL č. 2983 - 84, kat. 500.- 120 Kč XX

1135 PL č. 2983 - 84 200 Kč XX
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1136 PL č. 2983 PV - vynechaný PO mezi ZP 12 a 17 250 Kč XX

1137 PL č. 2994 - 98, kat. 250.- 120 Kč XX

1138 PL č. 3018 - 20, kat. 500.- 250 Kč XX

1139 PL č. 3025 - 27, kat. 240.- 120 Kč XX

1140 3ks propagačních aršíků k výstavě Praga 1950, různé fáze tisku, zajímavé 300 Kč /X/

1141 2ks otisků rytin návrhů na zn. z r. 1976 a 1986 další nabídka známek ČS 1000 Kč /X/

Československo od roku 1945 celistvosti / CS after 1945, entires

1142 dop. frank. zn. č. 354 s raz. PÚ Tornala + ruční datace 28.VI.45 200 Kč DOP.

1143 R-dop. frank. třípáskou zn. č. 354 s raz. Snina 4.VIII.45, proviz. R-raz. 500 Kč DOP.

1144 dop. frank. zn. č. 354 s raz. Štos 3.VIII.45 250 Kč DOP.

1145 dop. frank. zn. č. 354 s ručním znehodnocením Gemer 31.7.45 350 Kč DOP.

1146 dop. frank. zn. č. 354 s ručním znehodnocením Lipany 30.VII.45, slepovaný 200 Kč DOP.

1147 pohl. frank. zn. č. 354 s modrým řádkovým raz. Poprad 19.Jun.1945 150 Kč DOP.

1148
dop. frank. zn. č. 354 s přetiskem DOPLATNÉ + slov. dopl. zn. I. a II. emise, raz.

Košice 6.IX.45
450 Kč DOP.

1149 dop. frank. krajovou zn. č. 354 s fialovým řádk. raz. Sečovce 13.VII.45 400 Kč DOP.

1150 R-dop. frank. zn. č. 356 s ručním R- a proviz. raz. PÚ Tornala + ruční datace 26.VI.45 500 Kč DOP.

1151
1x R- přední strana dop. frank. mimo jiné zn. č. 357, 7ks ústřižků průvodek a 1x

výstřižek, frank. zn. č. 354, 358, 2x slov. doplatné a jiné, vše ze slov. území
1000 Kč V

1152 R-dop. frank. A č. 360 - 62 s DV AP2 "zlomená tlapa" 2000 Kč DOP.

1153 R-dop. z r. 1945, přeposláno zpět, nevyzvednuto, zálepka úložny Brno 150 Kč DOP.

1154 R-dop. z r. 1945, raz. ZPĚT, nevyzvednuto, zálepka úložny Brno 150 Kč DOP.

1155 R-dop. z r. 1946, přeposláno zpět, nevyzvednuto, zálepka úložny Brno 150 Kč DOP.

1156 2ks ústřižků z průvodek frank mimo jiné zn. č. 505 s různými VV (2x) 100 Kč V

1157 KL zaslaný R- s vlakovým raz. 526 Lanžhot - Brno 11.VIII.45 200 Kč DOP.

1158 FDC se zn. č. 841, 842 II.typ zaslaná R-autopoštou 400 Kč DOP.

1159 KL frank. zn. č. 1091x chybotisk I.náklad, raz. Solnice 29.IX.59, zk. Karásek 400 Kč DOP.

1160
měnová reforma, 5ks celistvostí (4x celiny, 1x nefrank. dop., 1x R-) vše s raz.

vyplaceno v hotovosti
300 Kč DOP.

1161
měnová reforma, 9ks celistvostí (2x dofrank KL, 3x R-), 2x s leteckými zn., různé

formáty, několikrát skvrnky
400 Kč DOP.

1162 měnová reforma, 5ks dopisů z r. 1953, pestré frankatury, dekorativní 300 Kč DOP.

1163 měnová reforma, 4ks dop. (1x R-Ex), 1x dofrank. COB 5, r. 1953, kvalita k prohl. 300 Kč DOP.

1164 měnová reforma, 3ks celistvostí z r. 1953, pestré frankatury, dekorativní 350 Kč DOP.

1165
podpisy, FDC se zn. č. 825 - 26, 840 - 43 Kroje, 913 - 16, 1018 - 22 Houby, 5ks

signovány Svolinský
150 Kč DOP.

1166 podpisy, FDC se zn. č. 1368, 1322 - 23 + celinová obálka, 3ks signovány Jiří Švengsbír 120 Kč DOP.

1167
podpisy, FDC se zn. č. 1557 - 62, 1594 - 99, 1858 - 63 kosmos, 9ks signovány

Lukavský
300 Kč DOP.

1168 podpisy, FDC se zn. č. 1780 - 1785 Tanap, 6ks signovány Lukavský 200 Kč DOP.

1169 podpisy, FDC se zn. č. L 56 - L 62, L 63 - L 68, 6ks signovány Lukavský 200 Kč DOP.

1170 podpisy, FDC se zn. č. 1857, 2229, 2236, 2239, 4ks signovány Herčík 120 Kč DOP.

1171 podpisy, FDC z r. 1979 podepsaná od V.Remka a A.Gubareva, zajímavé 300 Kč DOP.

1172 cca 215ks karet s převážně celistvostmi a výstřižky s pamětními raz. z let 1945 - 47 500 Kč V / DOP

1173 cca 247ks karet s převážně celistvostmi a výstřižky s pamětními raz. z let 1948 - 49 500 Kč V / DOP

1174 cca 354ks karet s převážně celistvostmi a výstřižky s pamětními raz. z let 1950 - 52 400 Kč V / DOP

1175 5ks různých frankovaných formulářů - Platebních výměrů, r. 1947 - 48 120 Kč DOP.

1176 4ks dop. z ciziny, vše s různými devizovými kontrolními raz., r. 1947 - 1975 200 Kč DOP.
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1177
vlaková pošta, 4ks celistvostí s vlak. raz., Košice - Bohumín, Ostrava - Kojetín - Přerov,

Praha - Turnov, Štrbské Pleso - Poprad, r. 1947 - 48
150 Kč DOP.

1178
velká mezinárodní průvodka z Německa frank. něm. zn. + čs. doplatní zn. č. DL 91B

(2x), DL 97 (8x), dvě emise, r. 1984, 1x utrž. rožek
300 Kč DOP.

1179 Doplatní, 6ks celistvostí frank. nebo dofrank. doplatními zn. I.emise 1946 350 Kč DOP.

1180 Doplatní, dop. z Francie do ČSR zatížen doplatným v zn. č. DL 72, r. 1947 300 Kč DOP.

1181
Služební, 5ks celistvostí (3x Zpáteční lístek od soudu) frank. služebními zn. I. nebo

II.emise, r. 1946 - 47
300 Kč DOP.

1182
Služební, 10ks celistvostí (4x R-) převážně Zpáteční lístky od soudu (2x kompletní)

frank. služebními zn. I.emise 1945, 1x smíš. frank. I. + II. emise
800 Kč DOP.

1183
Služební, 7ks celistvostí (3x R-) převážně Zpáteční lístky od soudu (4x kompletní)

frank. služebními zn. II.emise 1947, 1x smíš. frank. I. + II. emise
600 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1184 zn. č. L 16KH - L 24KH, L 16KD - L 24KD, kat. 420.- 200 Kč XX

1185 zn. č. L 22N, nevydaná, zk. Gilbert, Karásek 2200 Kč XX

1186 zn. č. L 29KD - L 32KD + L 31aKD, kat. 780.- 350 Kč XX

1187 zn. č. L 29KH - L 32KH + L 31aKH, kat. 2450.- 1000 Kč XX

1188 zn. č. L 31a KH, L 31a KD, kat. cena 2080.- 1200 Kč XX

1189 PL č. 34 550 Kč O

1190 zn. č. L82 s VV + 1415 s DV 6/1, 1548 s DV 49/1, 2034 s DV44/2 1750 Kč XX

1191 firemní dopis z Vejprt do Anglie frank. zn. č. L 17, L 18, pod. raz. VEJPRTY 18.8.47, zajímavé 200 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1192 CDV č. 119 / 1, neupotřebená 350 Kč DOP.

1193 CDV č. 130 / 1 - 16, neupotřebené, ZOO Praha 1200 Kč DOP.

1194 CDV č. 134 / 1 - 8, neupotřebené 1200 Kč DOP.

1195 CDV č. 135 použitá jako odpovědní část s pod. raz. BRUSEL 19.1.71, přích. raz. 300 Kč DOP.

1196 CDV č. 150 se silným posunem ořezu s dolepenou zn. 30h, pošt. neupotřebená 300 Kč DOP.

1197 CDV č. 164 se silným posunem ořezu s přítiskem SOCFILEX 1986, pošt. neupotřebená 300 Kč DOP.

1198 CDV č. 166, tisk pouze modrou barvou, neupotřebená 400 Kč DOP.

1199
CDV č. 167 s přítiskem BRATISLAVA 76 CELOŠTÁTNÁ VÝSTAVA ..., velké bílé skvrny v obrazu

zn., nepoužitá
250 Kč DOP.

1200 CDV č. 80 I.část pošt. prošlá s raz. Bratislava 18.III.46 250 Kč DOP.

1201 CDV č. 95 / 1B anglický přítisk, příl. raz. Praha 1 20.V.1949, neprošlá 800 Kč DOP.

1202 CDV č. 95 / 4B ruský přítisk, pošt. prošlá s příl. raz. Praha 1 15.VI.1949 800 Kč DOP.

1203 CDV č. 95 / 7A bulharský přítisk, pošt. prošlá s příl. raz. Praha 1 15.X.1950 2000 Kč DOP.

1204 COB č. 9 + COB č. 9 s přítiskem "700.let Přerova", neupotřebené 400 Kč DOP.

1205 COB č. 11, neupotřebená 700 Kč DOP.

1206 COB č. 11, nepoužitá, kat. cena 1200 Kč 700 Kč DOP.

1207 COB č. 76x chybotisk "ČESKOSKOVENSKO" neupotřebená 1500 Kč DOP.

1208 CAE č. 2A 1/3, pošt. nepoužitá, kat. cena 1200 Kč 750 Kč DOP.

1209 CAE č. 2A, dofrankovaný 20h známkou, zaslaný z výstavy, kvalita k prohlédnutí 600 Kč DOP.

1210 CAE č. 4B, pod. raz. PRAHA 08 1.7.68 + příl. raz., kat. cena 550 Kč 300 Kč DOP.

1211 CAZ č. 2 s fialovým přetiskem, neupotřebený 1200 Kč DOP.

1212 CAZ č. 3 s černým přetiskem, neupotřebený 800 Kč DOP.

1213 CAZ č. 3 s červeným přetiskem, neupotřebený 800 Kč DOP.

1214 CPA č. 2.2B s fialovým přetiskem, neupotřebený, kompletní 1500 Kč DOP.

1215 CPA č. 2.3B s červeným přetiskem, neupotřebený, kompletní 1200 Kč DOP.
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1216 CPH č. 51 / 4, 7, 9, neupotřebené 600 Kč DOP.

1217
ZT zn. 1,50 Kčs Gottwald v černé barvě pro dopisnice v 8-mi bloku na bílém papíře, zk.

Karásek
5500 Kč /X/

1218 CPV č. 13.1 s červeným přetiskem, neupotřebená, kompletní 1200 Kč DOP.

1219 CPV č. 13.3Bc s fialovým přetiskem, neupotřebená, kompletní 500 Kč DOP.

1220 CPV č. 3 Poštovní výběrka, pošt. prošlá R- 1974, zpět, kompletní 100 Kč DOP.

1221 CZA č. 3 s černým řádkovým raz. VZOR - NEPRODEJNÝ , nepoužitá 500 Kč DOP.

1222
kompletní balíková průvodka s přetiskem ČESKOSLOVENSKO, frank. na zadní straně zn. č.

366, 368 (2x), prošlá Ex-
100 Kč DOP.

1223 služební obálka CSO č. 1, neupotřebená s novoročenkou 1400 Kč DOP.

1224 služební obálka CSO č. 2, neupotřebená 1400 Kč DOP.

1225 služební obálka CSO č. 2, pošt. prošlá 1983, zabarvená adresa 700 Kč DOP.

1226 služební obálka CSO č. 3 s průsvitkou, neupotřebená 1800 Kč DOP.

1227 služební obálka CSO č. 4, neupotřebená 1200 Kč DOP.

1228 služební obálka CSO č. 5 s příl. raz. 70.let pošt. muzea 900 Kč DOP.

1229 služební obálka CSO č. 5, neupotřebená s podepsanou novoročenkou, Fischer 1200 Kč DOP.

1230 služební obálka CSO č. 6, neupotřebená 1500 Kč DOP.

1231 služební obálka CSO č. 6 bez natištěné zn., neupotřebená s podepsanou novoročenkou 400 Kč DOP.

1232 služební obálka CSO č. 7, neupotřebená 900 Kč DOP.

1233 služební obálka CSO č. 8, neupotřebená s novoročenkou 1200 Kč DOP.

1234 služební obálka CSO č. 9, neupotřebená 1500 Kč DOP.

1235 služební obálka CSO č. 9 bez natištěné zn., neupotřebená 400 Kč DOP.

Československo od roku 1945 příležitostné tisky / CS after 1945 special prints

1236 výsadní tisk VT č. 3a číslovaný 1000 Kč nic

1237 výsadní tisk VT č. 4a číslovaný 1800 Kč nic

1238 výsadní tisk VT č. 5a číslovaný 1300 Kč nic

1239 výsadní tisk VT č. 6a číslovaný, 120 x 190 mm 2200 Kč nic

1240 výsadní tisk VT č. 6b s nulami, 120 x 190 mm 2800 Kč nic

1241 výsadní tisk VT č. 6c číslovaný, 120 x 170 mm 2200 Kč nic

1242 výsadní tisk VT č. 7a číslovaný 1500 Kč nic

1243 výsadní tisk VT č. 7b s nulami 2400 Kč nic

1244 výsadní tisk VT č. 8a číslovaný 1800 Kč nic

1245 výsadní tisk VT č. 8b s nulami 2700 Kč nic

1246 výsadní tisk VT č. 9a číslovaný 1500 Kč nic

1247 výsadní tisk VT č. 9b s nulami 1800 Kč nic

1248 výsadní tisk VT č. 9c nečíslovaný 1800 Kč nic

1249 výsadní tisk VT č. 10Aa s přítiskem J.Maňák 1400 Kč nic

1250 výsadní tisk VT č. 10Ab bez přítisku 1400 Kč nic

1251 výsadní tisk VT č. 10Ab bez přítisku, s podpisem ministra Chalupy 1200 Kč nic

1252 výsadní tisk VT č. 10Ab bez přítisku, s podpisem Fischer 1200 Kč nic

1253 výsadní tisk VT č. 11a bez přítisku 1300 Kč nic

1254 výsadní tisk VT č. 11a bez přítisku, s podpisem ministra Chalupy 1300 Kč nic

1255 výsadní tisk VT č. 11a bez přítisku, s podpisem Fischer 1300 Kč nic

1256 výsadní tisk VT č. 12a bez přítisku 1200 Kč nic

1257 příl. tisky PT 1 - PT 25 9000 Kč nic

1258 příležitostný tisk PT č. 25, Kolumbus 2400 Kč nic

1259 kompletní ročníkové album 1988 včetně PT 23 450 Kč nic

1260 NL č. 2483a - 84a, NL č. 2485a - 7a, NL na kartonu BP, přítisk Socfilex 200 Kč nic
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1261 NL č. 2483a - 84a, NL č. 2485a - 7a, NL na kartonu OZ, přítisk Socfilex 200 Kč nic

1262 NL se zn. č. 2737a/2739a, přítisk Socfilex 150 Kč nic

Česká republika / Czech Republic

1263 PL č. 5 deska A s DV 2A 650 Kč XX

1264 PL č. 5 sestava všech 4-TD A, B, C, D 2500 Kč XX

1265 A č. 10 sestava všech 4-TD A, B, C, D 200 Kč XX

1266 zn. č. 42 s VV na ZP 7 skvrna u nohou 400 Kč XX

1267 zn. č. 94 s VV I. chybějící nápis ČESKÁ REPUBLIKA 2500 Kč XX

1268 zn. č. 168 4-páska, 1x DV 43/1 300 Kč XX

1269 PL č. 202 s 4x VV I. rozpité barvy pozadí 2000 Kč XX

1270
zn. č. 242 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem s velkým nedotiskem černé barvy na

krajové zn.
4200 Kč XX

1271 automatová zn. Veveří - serie s * (8ks) s dvojitým tiskem hodnot 900 Kč XX

1272 automatová zn. Veveří 5.00Kč bez *, nahoře "????...Dbbo 5.00" a pod tím "5.00Kč" 1000 Kč XX

1273 automatová zn. Veveří 5.40Kč bez *, nahoře "??K 5.40Kč" 400 Kč XX

1274 automatová zn. Veveří 7.00Kč bez *, nahoře "????...Dbbo 7.00" a pod tím "7.00Kč" 500 Kč XX

1275 automatová zn. Veveří 8.00Kč bez *, nahoře "??" 100 Kč XX

1276 automatová zn. Veveří s dvojitým tiskem hodnoty 9.00 Kč 1000 Kč XX

1277 automatová zn. Veveří 11Kč s VV6 (9ks známkových polí) 5400 Kč XX

1278 automatová zn. Veveří 13.00Kč bez *, nahoře "@" 100 Kč XX

1279 automatová zn. Veveří 13.00Kč bez *, nahoře "????? 13.00Kč" 400 Kč XX

1280 automatová zn. Veveří 14.40Kč bez * ve fialové barvě pro PAL6 6000 Kč XX

1281 automatová zn. Veveří bez natištěné hodnoty I.typ 150 Kč XX

1282 automatová zn. Veveří bez natištěné hodnoty II.typ 200 Kč XX

1283 automatová zn. Veveří bez natištěné hodnoty v 5-ti pásce, 1x DV "mrak", 1x TV5 1000 Kč XX

1284 automatová zn. Zvíkov bez natištěné hodnoty další nabídka známek ČR od losu 3197 230 Kč XX

Česká republika celiny / CR postal stationery

1285 CDV č. 1N "Hora Říp v rámečku", neupotřebená 100 Kč DOP.

1286 CDV č. 6A obrazové dopisnice 1 - 16, neupotřebené 200 Kč DOP.

1287 CDV č. 6B obrazové dopisnice 1 - 16 s přítiskem, neupotřebené 200 Kč DOP.

1288 CDV č. 13A obrazové dopisnice 17 - 32, neupotřebené 200 Kč DOP.

1289 CDV č. 13B obrazové dopisnice 17 - 32 s přítiskem, neupotřebené 200 Kč DOP.

1290 CDV č. 19A obrazové dopisnice 33 - 48, neupotřebené 150 Kč DOP.

1291 CDV č. 19B obrazové dopisnice 33 - 48 s přítiskem, neupotřebené 150 Kč DOP.

1292 CDV č. 25A obrazové dopisnice 49 - 64, neupotřebené 100 Kč DOP.

1293 CDV č. 25B obrazové dopisnice 49 - 64 s přítiskem, neupotřebené 100 Kč DOP.

1294 CDV č. 33A obrazové dopisnice 65 - 80, neupotřebené 100 Kč DOP.

1295 CDV č. 33B obrazové dopisnice 65 - 80 s přítiskem, neupotřebené 100 Kč DOP.

1296 CDV č. 46A obrazové dopisnice 81 - 96, neupotřebené 100 Kč DOP.

1297 CDV č. 46B obrazové dopisnice 81 - 96 s přítiskem, neupotřebené 100 Kč DOP.

1298 CDV č. 59A obrazové dopisnice 97 - 112, neupotřebené 100 Kč DOP.

1299 CDV č. 59B obrazové dopisnice 97 - 112 s přítiskem, neupotřebené 100 Kč DOP.

1300 CDV č. 60 s velkou bílou skvrnou v levém dolním rohu známky, neupotřebená 200 Kč DOP.

1301 CDV č. 66A obrazové dopisnice 113 - 120, neupotřebené 100 Kč DOP.

1302 CDV č. 66B obrazové dopisnice 113 - 120 s přítiskem, neupotřebené 100 Kč DOP.

1303 CDV č. 70A obrazové dopisnice 121 - 128, neupotřebené 100 Kč DOP.

1304 CDV č. 70B obrazové dopisnice 121 - 128 s přítiskem, neupotřebené 100 Kč DOP.
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1305 CDV č. 81A obrazové dopisnice 129 - 136, neupotřebené 100 Kč DOP.

1306 CDV č. 81B obrazové dopisnice 129 - 136 s přítiskem, neupotřebené 100 Kč DOP.

1307
CDV č. 87B s chybným přítiskem XXVIII.LOH 2004 "Již Hanák" (známých jen 5ks) +

opravená, neupotřebené s příl. raz., 2ks
800 Kč DOP.

1308 služební obálka CSO č. 2, neupotřebená 650 Kč DOP.

1309 služební obálka CSO č. 4, neupotřebená 500 Kč DOP.

1310 služební obálka CSO č. 5, neupotřebená 500 Kč DOP.

1311 služební obálka CSO č. 6, neupotřebená 500 Kč DOP.

1312 služební obálka CSO č. 7, neupotřebená s novoročenkou 500 Kč DOP.

Česká republika příležitostné tisky / CR special prints

1313 PTA č. 7, příloha ročníku 1998 800 Kč nic

1314 PTM č. 5b + faksmile terezinského aršíku, příloha knihy 700 Kč nic

1315 pamětní listy pošt. muzea PTM 1 - PTM 24 včetně PTM5a a PTM5b, kat. 17000.- 12000 Kč nic

Slovenská republika / Slovak Republic

1316 PL č. 161b s jediným kupónem 500 Kč XX

1317 otisk rytiny zn. č. 198 Den poštovní známky v hnědé barvě, signováno 900 Kč /X/

1318 otisk rytiny zn. č. 219 Vánoční v červené barvě, signováno 600 Kč /X/

1319 otisk rytiny zn. č. 285 v modré barvě, signováno 600 Kč /X/

1320 otisk rytiny zn. M.R.Štefanik v černé barvě, signováno 600 Kč /X/

1321 příležitostný tisk PT 72c, sign. tužkou Činovský 400 Kč nic

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

1322 CDV č. 3 VCHf s posunem červené a stříbrné barvy směrem dolů, posun ořezu, neupotřebená 150 Kč DOP.

1323 služební obálka CSO č. 2b, pošt. prošlá 600 Kč DOP.

1324 služební obálka CSO č. 3b, pošt. prošlá 600 Kč DOP.

1325 služební obálka CSO č. 4a, neupotřebená s novoročenkou 800 Kč DOP.

1326 služební obálka CSO č. 4b, neupotřebená s novoročenkou 800 Kč DOP.

1327 služební obálka CSO č. 4b, pošt. prošlá s podepsanou novoročenkou 600 Kč DOP.

1328 služební obálka CSO č. 5, neupotřebená 800 Kč DOP.

1329 služební obálka CSO č. 8, neupotřebená s novoročenkou 800 Kč DOP.

1330 služební obálka CSO č. 9, neupotřebená s novoročenkou 800 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1331 Asch, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898 300 Kč DOP.

1332 Aussig, bar. pohl. z výstavy 1903 150 Kč DOP.

1333 Bad Johannisbrunn, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898 300 Kč DOP.

1334 Bad Liebwerda, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 320 Kč DOP.

1335 Benešov, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1903, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1336 Beroun, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900 350 Kč DOP.

1337 Bítov, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1899 150 Kč DOP.

1338
Blansko, jednobar. pohlednice Eisenwerke Blansko (Altgrafh?tte) im Punkwathal, použitá

1898, velmi zajímavé, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1339 Blatce, kolorovaná pohl., prošlá 1907 150 Kč DOP.

1340 Bodenbach, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 350 Kč DOP.

1341 Brno - Židenice, bar. vícezáběrová pohl., prošlá 1914 200 Kč DOP.

1342 Brno, bar. litografická pohlednice "Obilní trh" prošlá 1903 200 Kč DOP.

1343 Brno, bar. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1898, vyd. Schwidernoch 450 Kč DOP.

1344 Brno, bar. litograf. koláž Br?nn - Rathaus Portal, dlouhá adresa, použitá 1899 350 Kč DOP.
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1345 Brno, bar. litograf. pohlednice "Dominikánská ul." prošlá 1900 200 Kč DOP.

1346 Brno, bar. litograf. pohlednice "Státní divadlo" prošlá 1898 250 Kč DOP.

1347 Brno, bar. litograf. pohlednice "Velké náměstí" prošlá 1901 200 Kč DOP.

1348 Brno, bar. litograf. pohl. "Zelný trh", prošlá 1899 150 Kč DOP.

1349 Brno, bar. litograf. pohl. Zelný trh, prošlá 1900 100 Kč DOP.

1350 Brno, bar. pohlednice "Česká a Veselá ul." prošlá, odpadená zn., natrž. 250 Kč DOP.

1351 Brno, bar. pohlednice "Dominikánské náměstí" prošlá 1902, vlak. raz. 200 Kč DOP.

1352 Brno, bar. pohlednice "Falkensteinerova ul. - Gorkého" prošlá 1925 250 Kč DOP.

1353 Brno, bar. pohlednice "hotel Grand" prošlá 1903 300 Kč DOP.

1354 Brno, bar. pohlednice "Jesovitská ul." prošlá 1900, odpadená zn. 350 Kč DOP.

1355 Brno, bar. pohlednice "Lazansky Platz - Moravské nám." prošlá 1905 150 Kč DOP.

1356 Brno, bar. pohlednice "Lidická ul. se vstupem do Lužánek" prošlá 1898 350 Kč DOP.

1357
Brno, bar. pohlednice "Lidická ul. směrem od Lužánek, parní tramvaj" prošlá 1900,

odpadená zn.
250 Kč DOP.

1358 Brno, bar. pohlednice "Rudolfova ul. - Česká" prošlá 1914, dírky po špendlících 150 Kč DOP.

1359 Brno, bar. pohlednice "Špilberk" prošlá 1904 100 Kč DOP.

1360 Brno, bar. pohlednice "Velké náměstí" prošlá 1902 150 Kč DOP.

1361 Brno, bar. pohlednice "Vídeňská ul. - most přes řeku, koňka" prošlá 1904 250 Kč DOP.

1362 Brno, bar. pohlednice "Vídeňská ul." prošlá 1916 100 Kč DOP.

1363 Brno, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900 300 Kč DOP.

1364 Brno, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1914, natržená 200 Kč DOP.

1365 Brno, bar. 3-záběrová pohlednice "Pisárky" prošlá 1902 350 Kč DOP.

1366 Brno, čb. fotopohlednice "brněnské dívky" prošlá 1911 300 Kč DOP.

1367 Brno, čb. fotopohlednice "TGM na brněnské technice" neprošlá 150 Kč DOP.

1368 Brno, čb. fotopohlednice "TGM na výstavišti" neprošlá 100 Kč DOP.

1369 Brno, čb. pohlednice "Deutsches Haus" prošlá 1900 250 Kč DOP.

1370 Brno, čb. pohlednice "Glacisanlagen + divadlo" prošlá 1900 150 Kč DOP.

1371 Brno, čb. pohlednice "Glacisanlagen + divadlo" prošlá 1900 150 Kč DOP.

1372 Brno, čb. pohlednice "Glacisanlagen" prošlá 1899 250 Kč DOP.

1373 Brno, čb. pohlednice "Glacisanlagen" prošlá 1900 150 Kč DOP.

1374 Brno, čb. pohlednice "Glacisanlagen" prošlá 1906, odpadená zn. 250 Kč DOP.

1375 Brno, čb. pohlednice "Chrám u Jakuba" prošlá 1899, odpadená zn. 150 Kč DOP.

1376 Brno, čb. pohlednice "Crám u Jakuba" prošlá 1905 200 Kč DOP.

1377 Brno, čb. pohlednice "Koliště" prošlá 1899 250 Kč DOP.

1378 Brno, čb. pohlednice "Malinovského nám.." prošlá 1899 200 Kč DOP.

1379 Brno, čb. pohlednice "Masarykova ul. od nádraží" prošlá 1900 500 Kč DOP.

1380 Brno, čb. pohlednice "Masarykova ul." prošlá 1911 250 Kč DOP.

1381 Brno, čb. pohlednice "Měnínská brána" prošlá 1898 450 Kč DOP.

1382 Brno, čb. pohlednice "Měnínská brána" prošlá 1901 350 Kč DOP.

1383 Brno, čb. pohlednice "Obilní trh" prošlá 1900 250 Kč DOP.

1384 Brno, čb. pohlednice "Pleskačova kavárna v lužánkách" prošlá 1923 150 Kč DOP.

1385 Brno, čb. pohlednice "Státní divadlo" prošlá 1901, odpadená zn., lom 150 Kč DOP.

1386 Brno, čb. pohlednice "Sturmgasse - Jana Uhra" prošlá 1899 300 Kč DOP.

1387 Brno, čb. pohlednice "Špilberk z Denisových sadů" prošlá 1902 150 Kč DOP.

1388 Brno, čb. pohlednice "terasa restaurace v Německém domě" neprošlá 450 Kč DOP.

1389 Brno, čb. pohlednice "Winterholler Platz" prošlá 1904 150 Kč DOP.

1390 Brno, čb. pohlednice "Winterhollerovo Náměstí" prošlá 1901 250 Kč DOP.

1391 Brno, čb. pohlednice "záběr z Lužánek" prošlá 1909 250 Kč DOP.
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1392 Brno, čb. pohlednice, celkový pohled, prošlá 1898 150 Kč DOP.

1393 Brno, čb. pohl. Brno léta páně 1721, prošlá 1900 150 Kč DOP.

1394 Brno, čb. pohl. s ozdobným okrajem, Čs státní průmyslová škola 350 Kč DOP.

1395 Brno, čb. pohl. "Kapucínské nám. směrem k Zelnému trhu", neprošlá 350 Kč DOP.

1396 Brno, čb. vícezáběrová pohlednice, prošlá 1898 350 Kč DOP.

1397 Brno, 3ks čb. pohlednic z Městských lázní v Brně Zábrdovicích, neprošlé 200 Kč DOP.

1398
Brno - Tuřany, černobílá koláž Pozdrav z Tuřan u Brna, dlouhá adresa, prošlá 1901, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1399 Budějovice, bar. pohl., prošlá 1901 100 Kč DOP.

1400 Budyně n. Ohří, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900 300 Kč DOP.

1401 Buštěhrad, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 300 Kč DOP.

1402 Čáslav, čb. vícezáběrová pohlednice, prošlá 1906 150 Kč DOP.

1403 Červený Kostelec, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1908 250 Kč DOP.

1404 České Budějovice, čb. pohl., prošlá 1901 150 Kč DOP.

1405 Čičman, čb. 3-záběrová pohl., prošlá 1927 200 Kč DOP.

1406 Dačice, čb. pohl. prošlá 1910 100 Kč DOP.

1407 Datschitz, bar. pohl., prošlá 1901 100 Kč DOP.

1408 Deutsch Jassnik, bar. třízáběrová pohl., prošlá 1905, natrž. 150 Kč DOP.

1409 Dobrovice, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1410 Dobříš, čb. fotopohlednice, prošlá 1899 250 Kč DOP.

1411
Dolní Štěpánov, jednobar. koláž Pozdrav z Dolního Štěpánova, nepatrně vyštípnutý dolní

pravý rožek, použitá 1908
250 Kč DOP.

1412 Domstadtl, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 250 Kč DOP.

1413 Franzensbad, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1897 350 Kč DOP.

1414 Hassenstein, bar. litograf. pohl. "zříceniny", neprošlá 120 Kč DOP.

1415 Helfenstein, čb. vícezáběrová pohlednice, prošlá 1898 250 Kč DOP.

1416 Hluboká, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1901, stržená zn. 300 Kč DOP.

1417 Horní Cerekve, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899, vyd. Schwidernoch, rožky 300 Kč DOP.

1418 Hořice, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 250 Kč DOP.

1419 Hoštka - Lázně, bar. litograf. pohl., prošlá 1919 150 Kč DOP.

1420 Humpolec, bar. vícezáběrová litograf. pohl., neprošlá, vyd. Schwidernoch, pošk. v okraji 300 Kč DOP.

1421 Choceň, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 250 Kč DOP.

1422 Chrlice, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1900 200 Kč DOP.

1423 Jaroměřice, čb. dvouzáběrová pohlednice, prošlá1914 150 Kč DOP.

1424 Jihlava, bar. litograf. pohl. - vlaštovky, prošlá 1897 300 Kč DOP.

1425 Jihlava, bar. lito. vícezáběrová pohl., prošlá 1898 250 Kč DOP.

1426 Jihlava, čb. látková pohl., neprošlá, příl. raz. Iglau ist frei 1939 250 Kč DOP.

1427 Kácov, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900, roztržená zn., rožky 250 Kč DOP.

1428 Kamaik, bar. litograf. pohl., prošlá 1898 150 Kč DOP.

1429 Karlovy Vary, bar. pohl., 1904 100 Kč DOP.

1430 Karlovy Vary, bar. litograf. satirická pohl., neprošlá 350 Kč DOP.

1431 Karlův Týn, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 250 Kč DOP.

1432 Kladno, bar. vícezáběrová litograf. pohl., neprošlá 300 Kč DOP.

1433 Klatovy, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898, rožky 250 Kč DOP.

1434 Klobouky, černobílá koláž Klobouky u Brna, nepoužitá, luxusní kvalita 250 Kč DOP.

1435 Kolín, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898 350 Kč DOP.

1436 Kost, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900 300 Kč DOP.

1437 Kraborovice, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1934 150 Kč DOP.
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1438 Křtiny - Mor. Švýcarsko, zámek Kiritein, prošlá 1898 250 Kč DOP.

1439 Kunětice, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898, stržená zn. 300 Kč DOP.

1440
Kutná Hora, čb. dvojpohlednice Kutná Hora v 17.stol., prošlá 1900, dopl. zn., zajímavá

frankatura
200 Kč DOP.

1441
Kutná Hora, čb. pohl. neobvyklého formátu, celkový záběr, prošlá 1911, vlak. raz.

Kuttenberg - Zruč 394
150 Kč DOP.

1442 Kyjov, bar. pohl. Kyjov náměstí, neupotřebená 150 Kč DOP.

1443 Kyjov, čb. dvouzáběrová pohl., neupotřebená 150 Kč DOP.

1444 Kyjov, třízáběrová bar. pohl., neupotřebená 150 Kč DOP.

1445 Lázně Sedmihorky, bar. pohl., neprošlá 200 Kč DOP.

1446 Liliendorf, čb. pohl. prošlá 1899, natrž. 150 Kč DOP.

1447 Lipník, čb. vícezáběrová pohlednice, neprošlá 150 Kč DOP.

1448 Litice nad Orlicí, bar. dvouzáběrová pohl. "zříceniny", prošlá 1907 100 Kč DOP.

1449 Litoměřice, čb. pohl. v ozdobném rámečku, prošlá 1902 200 Kč DOP.

1450 Litomyšl, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 320 Kč DOP.

1451
Loučeň, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898, vyd. Schwidernoch, odpadená zn.,

rožky
200 Kč DOP.

1452
Louňovice, jednobar. koláž Pozdrav z Louňovic pod Blaníkem, prošlá 1900, velmi dobrá

kvalita
250 Kč DOP.

1453 Luhačovice, bar. pohl. koláž s peněženkami, prošlá 1920, odpadená zn. 150 Kč DOP.

1454 Macocha, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900 200 Kč DOP.

1455 M„hr. Weisskirchen, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898 300 Kč DOP.

1456 Mariánské Lázně, bar. pohl., prošlá 1903 100 Kč DOP.

1457 Milovice, černobílá pohl. Milovice Vojenský tábor, použitá 1922, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1458 Mnichovo Hradiště, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1459 Mor. Knínice, čb. vícezáběrová pohlednice, neprošlá 150 Kč DOP.

1460 Mor. Krumlov, čb. pohl., celkový záběr, prošlá 1900 150 Kč DOP.

1461
M”snig, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1903, raz. Postablagerungsstelle M”snig restauration

Gr?nspan
250 Kč DOP.

1462 Nechanice, bar. vícezáběrová litograf. pohl., neprošlá, poškozená, rožky 200 Kč DOP.

1463 Neubistritz, čb. čtařzáběrová pohl., neprošlá, 1x Parteihaus 150 Kč DOP.

1464 Nové Město n. Metují, bar. vícezáběrová litograf. pohl., neprošlá 250 Kč DOP.

1465 Nový Bydžov, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900, vyd. Schwidernoch 350 Kč DOP.

1466 Nový Etink, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1902 320 Kč DOP.

1467 Nymburk, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898 350 Kč DOP.

1468 Nymburk, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1905, odpadená zn. 300 Kč DOP.

1469
Orlík, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1901, odtržená zn., pod zn. skrytý text,

zajímavé
200 Kč DOP.

1470 Pardubice, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1897 350 Kč DOP.

1471 Pardubice, čb. pohl. s aeroplánem inž. Kašpara, prošlá 100 Kč DOP.

1472 Písek, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1901 300 Kč DOP.

1473 Písek, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1901 300 Kč DOP.

1474 Plzeň, bar. 3-záběrová pohl., prošlá 1908, velmi dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1475 Poštorná, jednobar. koláž Pozdrav z Poštorné, použitá 1907, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1476
Praha - Cellarova Plzeňská Pivnice "U Choděry", bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá

1898
450 Kč DOP.

1477 Praha, bar. litograf. koláž Gruss aus Prag, prošlá 1896, velmi dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1478 Praha, čb. fotopohlednice "výletní autobus před pražským orlojem", nepoužitá 200 Kč DOP.
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1479 Praha, čb. pohl. Střelecký ostrov - zahradní restaurace, prošlá 1914 150 Kč DOP.

1480 Praha, slavnostní dny - návštěva FJI v Praze, prošlá 1901 200 Kč DOP.

1481 Prasetín, černobílá 4-záběrová pohl. Pozdrav z Prasetína, nepoužitá 150 Kč DOP.

1482 Protivín, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898 250 Kč DOP.

1483 Přerov, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1897 400 Kč DOP.

1484 Přerov, čb. fotokolážová pohlednice, neprošlá, vzadu příl. raz. 1941 150 Kč DOP.

1485 Příbram - Heiligen Berg, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898, roztržená zn. 300 Kč DOP.

1486 Radhošź, čb. pohl. "Turistické útulny", prošlá 1909, raz. poštovny 140 Kč DOP.

1487 Rakovník, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898 300 Kč DOP.

1488 Rakovník, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898 300 Kč DOP.

1489 Rakovník, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899, skvrny 150 Kč DOP.

1490 Rosenberg, čb. fotopohl., prošlá 1903 180 Kč DOP.

1491 Rosice, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898 350 Kč DOP.

1492 Rosice, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 300 Kč DOP.

1493 Rožnov, bar. vícezáběrová litograf. pohl., neprošlá 350 Kč DOP.

1494 Rychnov n. Kněžnou, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898 350 Kč DOP.

1495 Sedlice u Blatné, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900 220 Kč DOP.

1496 Spitzberg bei Warnsdorf, bar. lito. pohl., prošlá 1898 200 Kč DOP.

1497 Srbeč, bar. dvouzáběrová pohl., prošlá 1911 150 Kč DOP.

1498 Stará Boleslav, čb. vícezáběrová pohlednice, prošlá 1927 150 Kč DOP.

1499 Stará Voda, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900, stržená zn., rožky 150 Kč DOP.

1500 Strazowitz, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1907 250 Kč DOP.

1501 Sv. tři kříže u Veverské Bytýšky, čb. 2-záběrová pohl., prošlá 1911 150 Kč DOP.

1502 Šmelcovna u Veverské Bytýšky, čb. 3-záběrová pohl., prošlá 1910, odpadená zn. 100 Kč DOP.

1503 Šumava, bar. vícezáběrová litograf. pohl., neprošlá, reklamní přítisk 250 Kč DOP.

1504 Tábor, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900, rožky 250 Kč DOP.

1505 Tehovec, bar. vícezáběrová pohlednice, prošlá, odpadená zn., raz. Mukačevo 200 Kč DOP.

1506 Teplice, pozdrav z restaurace Pilsnerbr„u, prošlá 1899 250 Kč DOP.

1507 Teplitz - Sch”nau, bar. litograf. pohl., prošlá 1904 300 Kč DOP.

1508 Teschen, bar. pohl. "Stefaniestrasse", prošlá 1908 150 Kč DOP.

1509 Třebíč, čb. fotopohlednice obchodu J.Konvinského, neprošlá, pošk. rohy 100 Kč DOP.

1510 Turnov nad Jizerou, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1900 250 Kč DOP.

1511 Uhersko, čb. dvouzáběrová pohl., prošlá 1931 100 Kč DOP.

1512 Uher. Ostroh, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1903, vyd. Schwidernoch 240 Kč DOP.

1513 Újezd u Brna, čb. pohl. "Hostince u Slunce", prošlý 1903 350 Kč DOP.

1514 Velichovky, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899, pošk. v okraji 250 Kč DOP.

1515 Vír v údolí Svratky, čb. vícezáběrová pohlednice, prošlá, odpadená zn. 200 Kč DOP.

1516 Vlašim, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899, rožky, natržená 200 Kč DOP.

1517 Vodňany, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 300 Kč DOP.

1518 Vranov u Brna, bar. pohl., neprošlá 100 Kč DOP.

1519 Vranov - Mor. Švýcarsko, bar. pohl. z trhů, prošlá 1909 200 Kč DOP.

1520 Vyškov, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 250 Kč DOP.

1521 Waltersdorf bei Fulnek, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1903 260 Kč DOP.

1522 Zbiroh, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1898, vyd. Schwidernoch, rožky 350 Kč DOP.

1523 Zbraslav, bar. vícezáběrová litograf. pohl., neprošlá 300 Kč DOP.

1524 Zlín, čb. fotopohlednice trolejbusu, prošlá s vlak. raz. 604 Vizovice - Přerov 100 Kč DOP.

1525 Zvíkov, bar. vícezáběrová litograf. pohl., prošlá 1899 150 Kč DOP.

1526 Židlochovice, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1909 150 Kč DOP.
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1527 Podkarp. Rus - dvě jednobar. pohlednice Mukačevo a Berehovo, použité 150 Kč DOP.

1528 Podkarp. Rus, Užhorod, bar. pohlednice pravoslavného kostela, prošlá 1921 150 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko- Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1529 Brucker - Lager, čb. pohl. z tábora, prošlá 1898 200 Kč DOP.

1530 H?tteldorf bei Wien, čb. pohl. restaurace, prošlá 200 Kč DOP.

1531 složená bar. pohlednice Hardegg a. d. Thaya, nepoužitá, luxusní kvalita 250 Kč DOP.

1532 Tarnopol, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1898 180 Kč DOP.

1533 bar. litograf. koláž Gruss v.d. Sigm. Thun - Klamm, prošlá 1897, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1534 Wien, bar. lito. pohl., prošlá 1898 100 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1535
Anglie, tři jednobar. pohlednice, menší formát, 2x s přitištěnou zn., z let 1898-99, dobrá

kvalita
250 Kč DOP.

1536 Egypt, Káhira, bar. litograf. pohl., prošlá 1899 300 Kč DOP.

1537 Egypt, Káhira, bar. litograf. pohl., prošlá 1899 300 Kč DOP.

1538 Egypt, Káhira, bar. litograf. pohl., prošlá 1899 300 Kč DOP.

1539 Holandsko, bar. koláž Grand Hotel Coomans Roterdam, prošlá 1908, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1540 Itálie, Benátky, bar. litograf. pohl., prošlá 1899 300 Kč DOP.

1541 Itálie, Benátky, bar. litograf. pohl., prošlá 1899 300 Kč DOP.

1542 Maďarsko, bar. litografie Pécs, prošlá 1910 150 Kč DOP.

1543 Natal, bar. litograf. pohl., prošlá 1901 600 Kč DOP.

1544 Německo, bar. litografie Loschwitz Burgberg u. Albrechtsschl”ssr, pošt. prošlá 1902 150 Kč DOP.

1545
Německo, jednobar. litograf. koláž Guss aus Zitau, pošt. použitá v r. 1898, velmi dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1546 Německo, Lausche - bar. litograf. pohl., prošlá 1900, odpadená zn. 180 Kč DOP.

1547
Německo, Lunapark - kolorovaná fotopohlednice Gruss aus dem Lunapark Rodelbahn, prošlá

1923
200 Kč DOP.

1548 Polsko, Kamien - Koszyrski, čb. pohl. žen a vojáků v ulici, prošlá PP 1917 100 Kč DOP.

1549 Polsko, Kattowitz dvouzáběrový čb. pohl. Restaurant Trupka, prošlá 1907 100 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1550 bar. pohl. s motivem známek W?rtenbergu, neprošlá 150 Kč DOP.

1551 členská karta moravského mysliveckého spolku z r. 1898, pošt. prošlá - Brno 400 Kč DOP.

1552 ČS propaganda - bar. pohl. "Moravská Brigáda osvobození Olomouce 7. - 8. května, neprošlá 100 Kč DOP.

1553 ČS propaganda - 3ks bar. pohl. s propag. námětem Květen 1945, 2x prošlé 250 Kč DOP.

1554 ČS propaganda - 3ks pohl. (1x barevná) s J.V.Stalinem, neprošlé 150 Kč DOP.

1555
ČS propaganda - jednobar. umělecká pohlednice propagující odluku církve od státu,

nepoužitá
100 Kč DOP.

1556 ČS propaganda - pohl. Ležáky 24.6.1942, neprošlá 100 Kč DOP.

1557 heraldika - bar. litograf. - Dánsko, nepoužitá 250 Kč DOP.

1558
historické - bar. litograf. pohlednice "Pohřeb českého písemnictví", dlouhá adresa, použitá

1900
200 Kč DOP.

1559 mapy - bar . pohl. ČS Ráje, prošlá 1946 150 Kč DOP.

1560 mapy - bar. pohl mapy Palmy, frank na přední straně, prošlá 1921 100 Kč DOP.

1561 mapy - bar. pohl. s mapou ČS aerolinií Praha - Zadar, neprošlá 180 Kč DOP.

1562
mapy - 4ks pohl. ze série Cartes géographiques č.1 Polsko, č.2 Československo, č.3

Jugoslavie, č.4 Portugalsko, vše prošlé r. 1933
800 Kč DOP.

1563 náboženství - bar. reliéfní litografie Svatý Josef, pošt. použitá 1907, velmi dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1564 námětové - bar. lito. pohl. Veselé vánoce 1902, sign. Mailick 100 Kč DOP.
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1565 námětové - pozdrav od čerta, neprošlá 150 Kč DOP.

1566 námětové - trpaslík s čtyřilístkem, protlačovaná, prošlá 1908 150 Kč DOP.

1567 námětové - velikonoční zajíček s vejci s vlajkami R.U., Rotes Kr. Nr. 379, neprošlá 150 Kč DOP.

1568 námětové - velikonoční zajíček s vejci s vlajkami R.U., Rotes Kr. Nr. 380, neprošlá 150 Kč DOP.

1569 námětové - bar. lito. pohl. Veselé vánoce, vyd. M.M.Wienne Nr. 234, neprošlá 100 Kč DOP.

1570
osobnosti - bar. pohlednice s rekl. přítiskem "Unsere Marine beste 2 1/2 Pfg Cigarette ...",

nepoužitá
150 Kč DOP.

1571 osobnosti - černobílá fotopohlednice MSGR. POSLANEC ANDREJ HLINKA 150 Kč DOP.

1572 osobnosti - černobílá pohlednice Theodore Roosevelt, použitá 1905, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1573 osobnosti - Franz von Liszt, bar. litograf. pohl., prošlá 1898 200 Kč DOP.

1574 osobnosti - Ludwig van Beethoven, bar. litograf. pohl., prošlá 1898 200 Kč DOP.

1575 osobnosti - Richard Wagner, bar. litograf. pohl., prošlá 1898 200 Kč DOP.

1576 osobnosti - čb. fotopohlednice aviatika Ing. J.Kašpara, neprošlá 100 Kč DOP.

1577 osobnosti - čb. fotopohlednice Eduard Vojan s vlastnoručním podpisem, 1912 100 Kč DOP.

1578 osobnosti - čb. pohl. Dr. Guth - Jarkovsky s vlastnoručním podpisem, 1925 100 Kč DOP.

1579
osobnosti - čb. pohl. Enrico Stanko Vráz, vlastní pohlednice zaslaná z USA, vlastnoruční

podpis
100 Kč DOP.

1580 reklamní - dopisnice "Rolnická mlékárna ve Zvoli", prošlá 150 Kč DOP.

1581 reklamní - bar. pohl. "Právo lidu vám slouží 50 let", neprošlá 60 Kč DOP.

1582 reklamní - bar. pohl. "Slovenská Strela ČSD Praha - Bratislava", neprošlá 150 Kč DOP.

1583 reklamní - žena s vějířem - Torinesi, neprošlá 150 Kč DOP.

1584 relamní - Německo - 6ks čb. obrazových KL s reklamou na horské slunce, zajímavé 250 Kč DOP.

1585 slety - dvě bar. pohlednice z IX. sletu všesokolského v Praze 1932, nepoužité, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1586 Slovensko propaganda - smuteční pohlednice k úmrtí M.R.Štefánika 200 Kč DOP.

1587 Slovensko - bar. pohlednice Nad Tatrou sa blýská ..., použitá 1919 150 Kč DOP.

1588 Slovensko - dvě fotopohlednice A. Hlinky s příl. raz., nepoužité 200 Kč DOP.

1589
Sokolské - oficielní bar. pohlednice Župní slet sokolský ve Znojmě 1919 frank. zn. č. 7 s raz.

ZNOJMO 25.8.19, sletová nálepka a kašety
400 Kč DOP.

1590 sportovní - dvoubar. koláž s látkou Dr. Miroslav tyrš s příl. raz., nepoužitá 200 Kč DOP.

1591
sportovní - černobílá fotopohlednice KRAJSKÝ SLET SOKOLSKÝ V KLADNĚ 1921 od fotografa

Drtikola, použitá, velmi dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

1592
sportovní - černobílá fotopohlednice s Gustavem Frištenským, mistrem Evropy v zápase s

orig. podpisem, r. 1935, neprošlá
300 Kč DOP.

1593 technika - čb. fotopohlednice automobilu kolem r. 1900, neprošlá 150 Kč DOP.

1594 výstavy - bar. pohl. Krajinská výstava v Kostelci n. Orlicí 1935, neprošlá 60 Kč DOP.

1595
výstavy - č. b. pohlednice vydaná k 10. výročí něm. filatel. klubu Bílina 1937, frank. mj. zn.

DR 1 s pamětním raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1596 výstavy - bar. pohl. Krajinská výstava v Domažlicích 1927, neprošlá 60 Kč DOP.

1597 výstavy - německo, bar. litograf. pohl. z výstavy Leipzig 1897, prošlá s výstavním raz. 600 Kč DOP.

1598 výstavy - německo, bar. litograf. pohl. z výstavy Berlín 1896, prošlá s výstavním raz. 500 Kč DOP.

1599
výstavy - německo, čb. oficielní pohl. z výstavy D?sseldorf 1904, prošlá s výstavním raz. a s

výstavní nálepkou
200 Kč DOP.

1600 vojenské - bar. litografie z rusko-polské války s raz. PP, prošlá 1915, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1601 vojenské - F.J.I. - bar. pohl. VI.Oest. Bundesschiessen, prošlá 1908 200 Kč DOP.

1602 vojenské - dvoubar. pohlednice C. a K. 18. PĚŠÍ PLUK, použitá 1916, luxusní kvalita 250 Kč DOP.

1603
vojenské - sestava 7 ks jednobar. finských kreslených pohlednic pro PP z období II. svět.

války
600 Kč DOP.

1604 vojenské - kompletní sestava 16 ks pohlednic FP, nepoužité 800 Kč DOP.
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1605
vojenské - sestava 8 ks neoficielního vydání válečných pohlednic, použité v r. 1918,

zajímavé
500 Kč DOP.

1606 vojenské - 6ks čb. fotopohlednic vojenských pevností, neprošlé 550 Kč DOP.

1607 vojenské - Německo - bar. lito. Gr?ss vom Man”ver, prošlá 1900 350 Kč DOP.

1608 vojenské - Německo - bar. lito. Gr?ss vom Man”ver, prošlá 1903 250 Kč DOP.

1609
vojenské - Německo - bar. oboustranná KL s motivem voj. techniky 1415 a 1914, prošlé

1917
200 Kč DOP.

1610 vojenské - R.-U. - čb. pohl. vojenská patrola na srbské hranici, neprošlá 150 Kč DOP.

1611 vojenské - Německo - bar. pohl. "Der europ„ische Krieg 1914 - 16 Nr. 153, neprošlá 120 Kč DOP.

1612 vojenské - F.J.I. - bar. pohl. medailon + poštovní známky, prošlá 120 Kč DOP.

1613 vojenské - bar. pohl. "Jeho c. a k. Výsost arcivévoda Eugen", prošlá 150 Kč DOP.

1614 vojenské - Německo - 2ks čb. pohlednic s motivem válečných lodí 200 Kč DOP.

1615
vojenské - Itálie - skládačka 12ks čb. pohlednic z fronty Zona Scara, neprošlé, zajímavé

záběry
400 Kč DOP.

1616
žertovné - černobílá pohlednice s "úmrtním oznámením...", nákladem J. Švába č. 306, prošlá

30.12.1918
450 Kč DOP.

1617 žertovné - bar. pohl. "poštovní poukázka na 100K", neprošlá, r. 1903 200 Kč DOP.

1618 satirické - bar. litograf. pohl., neprošlá 150 Kč DOP.

1619 4ks bar. litograf. pohl. s květinami s básněmi, neprošlé 200 Kč DOP.

1620 obrazový KL - radioamatéři, prošlý 1936 100 Kč DOP.

1621 Holandsko, bar. litograf. pohl. s kněžnou Wilhelminou, prošlá 1899 400 Kč DOP.

1622 letecké, bar. propagační pohl., CIDNA mezinárodní vzduchoplavecká spol. v Praze 500 Kč DOP.

1623
platidla, Rakousko, bar. koláž s bankovkami 10 K 1900, 20 K 1900, 50 K 1902, 100 K 1902,

10 K 1907, neprošlá
300 Kč DOP.

1624 platidla, Rakousko, bar. koláž s bankovkou 20 K 1900, prošlá 1906 300 Kč DOP.

1625 platidla, Rakousko, bar. koláž s bankovkou 50 K 1902, neprošlá 300 Kč DOP.

1626 platidla, Rakousko, bar. koláž s bankovkou 100 K 1902, neprošlá 300 Kč DOP.

1627 platidla, Švýcarsko, čb. koláž s bankovkou 50 Fr 1907, neprošlá 300 Kč DOP.

1628 platidla, Švýcarsko, čb. koláž s bankovkou 100 Fr 1907, neprošlá 300 Kč DOP.

1629 platidla, Švýcarsko, čb. koláž s bankovkou 500 Fr 1907, neprošlá 300 Kč DOP.

1630 platidla, Švýcarsko, čb. koláž s bankovkou 1000 Fr 1907, neprošlá 300 Kč DOP.

1631 mince, bar. plastická pohl. s čs. drobnými mincemi 2h - 5K 1922 - 25, neupotřebená 500 Kč DOP.

1632 mince, bar. plastická pohl. s čs. drobnými mincemi 2h - 1K 1922 - 23, neupotřebená 500 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

1633 propagační KL "Unser F?hrer 50", vzadu příl. raz., neprošlý 400 Kč DOP.

1634 propagační KL "A.H.", neprošlá, vzadu stopy po odlepení 350 Kč DOP.

1635 čb. pohlednice s A.Hitlerem, vzadu příl. raz. Brno 1939, neprošlá 200 Kč DOP.

1636 bar. propag. pohl. s železným křížem, natištěná zn., neprošlá 450 Kč DOP.

1637
pamětní arch s nalepenou fotopohlednicí zdravícího A.H., nalep. protektorátní novinové zn.

s příl. raz. Budweis 15.III.42
150 Kč nic

1638 propag KL "Brno - narozeniny vůdce 20.apr.1940", prošlá s příl. raz. Brno 500 Kč DOP.

1639 čb. fotopohlednice A.H., prošlá s příl. raz. Wien 1938, přeškrtnutý 150 Kč DOP.

1640
čb. fotopohlednice z návštěvy něm. důstojníků v Mohelnici, pošt. prošlá s příl. raz. M?glitz

(Sudety)
250 Kč DOP.

1641 bar. pohl. ponorkový kapitán Otto Kretschmer, neprošlá 200 Kč DOP.

1642 bar. propag KL, německé letectvo, neupotřebená 300 Kč DOP.

1643 protektorátní pamětní list Viktoria!, nalepené zn. s příl. raz. PR 86 - 93 400 Kč nic

1644 10ks čb. fotografií nacistických důstojníků, vzadu raz. archivu v azbuce, ozdobný okraj 400 Kč nic
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1645
6ks čb. fotografií vojenské techniky - tanky a auta, vzadu raz. archivu v azbuce, ozdobný

okraj
300 Kč nic

1646
Itálie propaganda, umělecká s příl raz. AUSSTELLUNG FELDGRAUER ITALIENISCHE ...

WIEN 7.3.43
150 Kč DOP.

1647
Slovensko propaganda, sada 5ks čb. propagačních fotopohlednic M.Hortyho z Košic 10. -

11.Nov.1938, neprošlé
300 Kč DOP.

1648 23ks propagačních plakátů (A4) s různými citáty, zajímavé 2500 Kč nic

Sbírky / Collections

1649
Česká Republika, kompletní sbírka známek 1993 - 2001, zn. + A + PL a sešitky od r. 1995,

DV, 4-bloky a jiné, nominále celkem 11744.-
10000 Kč XX

1650 Slovensko, nekompletní sbírka zn. z let 1993 - 2003, celkem 4244.50 Sk nominále 2500 Kč XX

1651
USA, sbírka zn. v 5-ti albech od r. 1861 - 2003, poslední roky kompletní (bloky, sešitky),

kat. 7900 MiM + 1672 USD nominál
35000 Kč XX/O

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

1652
Nyssa - německé Slezsko, zajatecký tábor pro důstojníky - dopis zaslaný přes Dánský

výbor pro vál. zajatce do Moskvy 1917, velmi vzácné
900 Kč DOP.

1653 G”rlitz, KL do lágru G”rlitz s pod. raz. VELKÁ JESENICE 9.3. 300 Kč DOP.

1654 Breslau - dopis frank. zn. 12pf A.H. s raz. BERLIN W 9 10.6.44, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1655
Buchenwald, frankovaný podací lístek od zásilky do KT Weimar Buchenwald, raz. Br?nn

12.I.44
150 Kč DOP.

1656
Dachau, obálka včetně dopisu poslaná z KT Dachau 3K, raz. Dachau 10.XII.41, cenz. raz.

na obálce i dop.
800 Kč DOP.

1657
Dachau, úřední kopie propuštěcího listu z KT Dachau, kolkovaná s notářským raz. z r.

1948
300 Kč nic

1658
Kaunicovy koleje, sestava 3 ks KL - 2x z a 1x do věznice Kaunicovy koleje, z let 1940 -

43
300 Kč DOP.

1659
Mauthausen, sestava 4 ks dopisů s obsahem, u všech částečně nebo úplně stržené zn., +

6 podacích lístků z r. 1942, zajímavá sestava
2200 Kč DOP.

1660 Oranienburg, předtištěná zálepka prošlá s raz. Oranienburg 16.9.44, cenz. raz. D, natrž. 300 Kč DOP.

1661
Osvětim, předtištěná obálka zaslaná z KT Auschwitz do protektorátu frank. zn. 12pf, r.

1943, cenz. raz.
1000 Kč DOP.

1662
Osvětim, předtištěná obálka zaslaná z KT Auschwitz do protektorátu frank. zn. 2x 6pf, r.

1943, cenz. raz.
900 Kč DOP.

1663
Ravensbr?ck, předtištěná obálka zaslaná z Frauen - KT Ravensbr?ck, typ E0101 okrová

včetně dopisu, cenz. raz., raz. F?rstenberg 26.11.42
1500 Kč DOP.

1664
Ravensbr?ck, předtištěná obáka zaslaná z Frauen - KT Ravensbr?ck, typ E0101 zelená,

cenz. raz., raz. F?rstenberg 13.6.44, bezvadný stav
1000 Kč DOP.

1665
Ravensbr?ck, předtištěná obáka zaslaná z Frauen - KT Ravensbr?ck, typ E0101 žlutá,

cenz. raz., raz. F?rstenberg 5.6.43, bezvadný stav
1000 Kč DOP.

1666
Ravensbr?ck, předtištěná obálka zaslaná z Frauen - KT Ravensbr?ck, typ E1285 zelená

včetně dopisu, cenz, raz., raz. F?rstenberg 25.6.42
1500 Kč DOP.

1667
Sachsenhausen, předtištěná zálepka KT Sachsenhausen, Oranienburg bei Berlin, Prošlá

1943, cenz. raz., odlepená zn. - cenzura
300 Kč DOP.

1668
Sangerhausen, KL zaslaný z KT Sangerhausen, cenz. raz., raz. Sangerhausen 21.9.44,

bezvadný stav
2300 Kč DOP.

1669 Sangerhausen, KL zaslaný z KT Sangerhausen, cenz. raz., raz. Sangerhausen16.12.44 2300 Kč DOP.

1670 Theresienstadt, zn. DR č. 1a, zk. Gilbert, kat. cena 7000 Kč 3500 Kč XX
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1671 Theresienstadt, zn. DR č. 1a, zk. Karásek, kat. cena 7000 Kč, kz 2800 Kč XX

1672
Theresienstadt, protektorátní KL 60h zaslaný z KT Terezín, raz. Terezín 5.VI.41 +

červené řádk. raz. "Lebensmittel werden nicht angenommen"
600 Kč DOP.

1673
Oflag, dva skládané předtištěné dopisy z r. 1942 a 43 ze zajateckého tábora pro

důstojníky Oflag XIII a XIIIB, zaslané do Srbska, různá razítka
400 Kč DOP.

1674 4ks dop. ze zajateckých táborů, raz. Stalag XIIIC, XIIIA, cenz. raz., r. 1942 - 44 500 Kč DOP.

1675 Valdice, pohl. zaslaný do věznice Valdice, r. 1949, podpis cenzora 200 Kč DOP.

1676 Valdice, dop. zaslaný do vězení Valdice, r. 1950. cenzura 100 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

1677
Brazílie - úřední obálka "CONDOR", zaslaná do Německa, frank. mj. zn. Mi. č. 370, pod.

raz. RIO DE JANEIRO 6.7.33, palubní kašet, přích. raz.,
800 Kč DOP.

1678

Německo - dopis do Brazílie frank. zn. Mi. č. 458, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 4.4.32,

zelený kašet SAF 1932, průch. a přích. raz., ve spodní části registr. otvor, mimo zn. svisle

přeložený, v levé čás

5500 Kč DOP.

1679
Německo, propagační KL k olypiádě Berlin 1936, zaslaný let. s raz. Frankfurt 1.8.36 +

kašet Olympiafahrt 1936
500 Kč DOP.

Albánie / Albania

1680 sestava zn. Mi. č. 525 - 549, 61 MiEur 200 Kč XX

EVROPA / EUROPE

1680 --- 0 Kč

Albánie / Albania

1681 zn. Mi. č. 633 - 35, 654 - 56, květiny, 60 MiEur 300 Kč XX

1682 R-dop. frank. zn. Mi. č. 303 (2x) s raz. Korce 24.10.41, cenz. páska a raz. 250 Kč DOP.

Belgie / Belgium

1683 Bl. Mi. č. 3 s FDC raz. Salon Int. du Timbre 25.5.35 1200 Kč XX/O

1684 zn. Mi. č. 33 Aa, původní lep, kz, 380 MiEur 900 Kč X

1685 zn. Mi. č. 157, 158 (5 + 10 Fr) 1400 Kč X

1686 3ks dop. (2x R-) z let 1920 - 38 300 Kč DOP.

1687
novin. páska frank. zn. Mi. č. 42, zaslaná do Čech a doslaná do Vídně na adresu Princesse

Kinski
200 Kč DOP.

1688
dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 393 (2x) s reklamními kupóny R13, 421 s rekl. kupónem R13, r.

1936
400 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1689 zn. Mi. č. 4 I, zoubkování L 9 1/4, kz, 180 MiEur 500 Kč O

1690
zn. Mi. č. 29U - 44U, převážně krajové kusy (zn. č. 30 a 44 s nálepkou), kat. cena cca 220

MiEur
800 Kč XX/X

1691 zn. Mi. č. 29, zoubkování 9 1/4 : 9 1/4 : 9 1/4 : 10 1/4 200 Kč XX

1692 zn. Mi. č. 44, zoubkování 6 1/2 : 12 1/2 : 6 1/2 : 6 1/2 250 Kč XX

1693 ZT zn. Mi. č. 84 - jen středové části v modré barvě 1500 Kč /X/

1694 KL Mi. č. P 8 zaslaná do německa s raučním znehodnocením Trebinje 3.II.1906 900 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1695 zn. Mi. č. 2, 10c zelená, kat. 1100 MiEur 3800 Kč X

1696 zn. Mi. č. 260 - 71, 100 MiEur 300 Kč X

1697 zn. Mi. č. 280 - 85, 450 MiEur 1600 Kč X
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Dánsko / Denmark

1698
dobírková obálka na 150K frank. zn. Mi. č. 25 (3x), s raz. KJOBENHAVN 7.7., přích. raz.

ODENSE 8.7.97, dobrá kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.

1699 celina Mi. č. P 5 s číselným raz. 8, celina Mi. č. P 6 s číselným raz. 43 200 Kč DOP.

Finsko / Finland

1700 zn. Mi. č. 35 - 44, 190 MiEur 350 Kč O

1701 zn. Mi. č. 217 - 20 120 Kč XX

1702 KL polní pošty s pod. raz. KENTTŽPOSTIKONTTOR No. 9 2.3.40, poslaný do Lachty, zajímavé 250 Kč DOP.

1703 dvě celistvosti z let 1916 - 19, zajímavé 300 Kč DOP.

Fiume

1704 zn. Mi. č. 18 - 25 ve 4-blocích 400 Kč XX

1705 3ks pohlednic, pestré frankatury, r. 1932 - 37, kvalita k prohl. 300 Kč DOP.

Francie / France

1706 sestava 4 ks skl. předznámkových dopisů dopisů z let 1835 - 1844, malé formáty, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1707 2ks dop. (1x R-) frank. mimo jiné zn. 2 F Mi. č. 139 (2x), 3 F Mi. č. 181, r. 1926 150 Kč DOP.

1708 let. dop. z r. 1937, kašet příležitostného letu 1.Sep.1937 700 Kč DOP.

1709 let. dop. z r. 1939, kašet příl. nočního letu 10.Mai.1939 600 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1710 R-dop. frank. zn. Mi. č. 107 - 11, raz. Gibraltar 25.FE.38 500 Kč DOP.

Holandsko / Netherlands

1711 zn. Mi. č. 3 na výstřižku s částí raz. FRANCO, 110 MiEur 500 Kč O

1712 zn. Mi. č. 205 - 12, IX. OH 1928, 50 MiEur 300 Kč O

1713
sestava 6 ks celistvostí z let 1923 - 46 (3x RECO, 1x tiskopis do ciziny), zajímavé

frankatury, cenz. pásky a raz.,
700 Kč DOP.

1714

sestava 10 ks celistvostí přepr. různými prvními lety KLM v letech 1958 - 60, Amstrdam -

Jeddach, Am. - Biak (N.Guinea), Am. - Casablanca, Am. - Saigon, Am. - Tripoli, dobrá

kvalita

450 Kč DOP.

1715 sestava 5 ks Kartes MAX se zn. Mi. č. 672 - 76 a razítkem FDC, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1716
dva firemní dopisy (1x EXPRES, 1x R-EXPRES), firemní propag. okénkové obálky, prošlé v

r. 1943, cenzurní raz.
200 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1717 Bl. Mi. č. 1, 2, 120 MiEur 600 Kč XX

1718 Bl. Mi. č. 3A, 3B 300 Kč XX

1719 Bl. Mi. č. 4A, 4B 300 Kč XX

1720 Bl. Mi. č. 5A, 5B, 6 150 Kč XX

1721 zn. Mi. č. 97 stříhaná s horním okrajem, ates Dr. Jovan Veličkovič 500 Kč /X/

1722 Klbg. Mi. č. 150 - 53 150 Kč XX/X

1723 Klbg. Mi. č. 154 - 57 200 Kč XX

1724 Klbg. Mi. č. 162 - 65, Bl. Mi. č. 7, u č. 162 posun ořezu o 2 cm, zajímavé 200 Kč XX

1725
celina Mi. č. P 2A a Mi. č. P 4A dofrank. zn. Mi. č. 50 a celistvost frank. zn. Mi. č. 52, min.

60 MiEur
400 Kč DOP.

1726
2ks velkých ústřižků průvodek, frankované s raz. Savski Marof 7.VII.43, dofrank. doplatními

zn.
100 Kč DOP.

1727 R-dop. do protektorátu, pestrá frankatura, raz. Zagreb 23.X.42, cenz. páska a raz. 250 Kč DOP.

Irsko / Ireland
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1728 zn. Mi. č. 52 - 54, 45 MiEur 200 Kč XX

Island / Iceland

1729 zn. Mi. č. 63 - 68 180 Kč X

Itálie / Italy

1730 zn. Mi. č. 138 - 40 400 Kč V

1731 zn. Mi. č. 177 - 82, 333 - 36, 120 MiEur 500 Kč XX

1732 zn. Mi. č. 275 - 78, 150 MiEur 800 Kč XX

1733 zn. Mi. č. 459 - 62 letecké, kat. 35 MiEur 250 Kč XX

1734 sestava 3 ks dopisů z let 1876 - 1937, 1x RECO, zajímavé 300 Kč DOP.

1735 let. KL do Maďarska s raz. Roma 21.3.33 + maďar. let. kašet 1800 Kč DOP.

1736 KL do ČSR 10c dofrank. zn. č. 125 a 77 s přetiskem 10 CENTISIMI (2x), raz. Pola 24.9.23 200 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1737
zn. s přetiskem Demokrat. Federativna Jug. pro Mostar Mi. č. 1 - 20 nalepené na kartách s

raz. Mostar 16.VI.45
600 Kč O

1738
Istrie, italské zn. s přetiskem ISTRA, Trst nebo Rijeka, zn. Mi. č. IIa - IIc, IIIa - IIIc, 16, 17,

19, 20 - 23, 27 - 33, 34 - 37
800 Kč XX/X

1739
R-dofrank. celina Mi. č. LU 1 do New Yorku, dofrank. zn. Mi. č. 518, 519, pod. raz. ZAGREB

22.4.49, průch. a přích. raz.
200 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1740 zn. Mi. č. 103 900 Kč X

1741 zn. Mi. č. 108 - 13 letecké 1000 Kč XX

1742 zn. Mi. č. 114 - 15, zeppeliny 3500 Kč XX

1743 zn. Mi. č. 114 - 15, zeppeliny 1400 Kč X

1744 zn. Mi. č. 140 - 42 5000 Kč XX

1745 zn. Mi. č. 141, kat. 240 MiEur 900 Kč XX

1746 zn. Mi. č. 197, kat. 98 MiEur 700 Kč XX

1747 klbg. se 4-mi zn. Mi. č. 449 s DZ 4 450 Kč XX

1748
R-dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 1x - 3x, pod. raz. VADUZ 20.3.1912, velmi dobrá

kvalita, 210 MiEur
1600 Kč DOP.

Litva / Lithuania

1749 zn. Mi. č. 151 - 53, 165 - 66, 397 MiEur 900 Kč XX

Maďarsko / Hungary

1750 Bl. Mi. č. 5, dobrá kvalita, 50 MiEur 200 Kč XX

1751 zn. Mi. č. 1111A, 1111B, rohové, 150 MiEur 750 Kč XX

1752 zn. Mi. č. 1472U - 79U, vše levé spodní roh. kusy, kat. cenu neuvádí 800 Kč XX

1753 zn. Mi. č. 1482 - 87 nezoubkované 700 Kč XX

1754
Porto zn. Mi. č. 169 ve čtyřbloku s posunem přetisku vpravo do další známky a zn. Mi. č. 169

ve čtyřbloku s horním okrajem a stroj. obtiskem přetisku, velmi dobrá kvalita
400 Kč XX

1755 skl. dopis frank. zn. Mi. č. 8, pod. raz. SOPRON, přích. raz. 300 Kč DOP.

1756 FDC do New Yorku frank. zn. Mi. č. 985 - 92 250 Kč DOP.

1757 R-dopis frank. třípáskou zn. 5fil psaníčko, pod. raz. TRENCSEN 8.JUN.1895, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

Malta / Malta

1758 R-dop. frank. zn. Mi. č. 201 - 06, raz. Valletta 8.JA.53, FDC 500 Kč DOP.

Monako / Monaco
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1759 Mi. Bl. 1 se zn. Mi. č. 163, 130 MiEur 600 Kč O

1760 kompletní novinová páska frank. zn. Mi. č. 11, 12 (2x) 150 Kč DOP.

Německo - staroněmecké státy / German States

1761
Bavorsko, celinová obálka Mi. PU č. 9, dofrank. zn. Mi. č. 57, 61, 65, pod. raz. MšNCHEN

38 11.JUL.10
300 Kč DOP.

1762 Bayern, skládaný dop. z r. 1858 frank. zn. Mi. č. 4 II s číselným raz. 325 300 Kč DOP.

1763
Hanover, zn. Mi. č. 14d II na výstřižku s modrým raz. BREMEN 3.9., pěkný střih, zn. Mi.

č. 23y ve dvoupásce s kulatým modrým raz. ASCHENDORF, zajímavé
1200 Kč O / V

1764 Norddeutsche Postbezirk, zn. Mi. č. 23, 2000 MiEur, kvalita k prohlédnutí 900 Kč O

1765 Prusko, výstřižená zn. z celiny Mi. č. U 5 na výstřižku s rámeč. raz. BAERWALDE 23.3. 800 Kč V

1766
Schleswig, skládaný dop. z r. 1867 frank. zn. Mi. č. 4, 1 1/4S s raz. Garding 3.8.67,

kvalita k prohl.
300 Kč DOP.

1767 W?rtemberg, zn. Mi. č. 1, kat. 120 MiEur 250 Kč O

1768 W?rtemberg , sestava 5 ks celin Mi. č. DU 4, 6, 7, 11 (2x dofrank.), zajímavé 200 Kč DOP.

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1769 Bl. Mi. 11 se zn. Mi. č. 650 800 Kč X

1770 zn. Mi. č. 6, luxusní kvalita 800 Kč O

1771
zn. Mi. č. 34, nepatrné skvrny v lepu, zn. Mi. č. 35 - na pravém okraji cca 1mm natržena,

původní lep, 700 MiEur
400 Kč X

1772 zn. Mi. č. 42, 43 s původním lepem, 145 MiEur 600 Kč XX

1773 zn. Mi. č. 458 4RM Polarfahrt 1931, kat. 900 MiEur 2400 Kč O

1774 zn. Mi. č. 498 4RM Chicagofahrt 1933, kat. 300 MiEur 1400 Kč XX

1775 zn. Mi. č. 506A, kat. 340 MiEur 1500 Kč XX

1776 zn. Mi. č. 546 - 47, kat. 85 MiEur 450 Kč XX

1777 zn. Mi. č. 556 - 64 řemesla, kat. 150 MiEur 900 Kč O

1778 zn. Mi. č. 811 v kompletním 50-ti ks PA 350 Kč XX

1779 zn. Mi. č. 865 téměř kompletní PA (chybí 2 spodní zn.) celkem 48x včetně DV 865 II 350 Kč XX

1780 zn. Mi. č. 873 - 89 téměř kompletní PA (chybí 2 spodní zn.) celkem 48x série 1800 Kč XX

1781 zn. Mi. č. 886 téměř kompletní PA (chybí 2 spodní zn.) celkem 48x včetně DV 886 II 350 Kč XX

1782
zn. Mi. č. 888 - 93 téměř kompletní PA (chybí 2 spodní zn.) celkem 48x série včetně DV 889

II, 891 I, 892 I, 893 VI
600 Kč XX

1783 zn. Mi. č. 908 téměř kompletní PA (chybí 2 spodní zn.) celkem 48x včetně DV 908 X 380 Kč XX

1784 zn. Mi. č. 909 - 10 900 Kč X

1785 spojka Mi. č. S 20, S 21, S 22 se zn. 30pf a 40pf včetně levých kuponů, 1x číslo HAN 100 Kč XX

1786 "Germania" - sešitkové vydání Mi. č. MH 11 H Blatt 21, H Blatt 22, 130 MiEur 800 Kč XX/X

1787
soutisk Mi. č. MHB 4 pro sešitek č. 31 (4x 30pf, 8x 10pf) a soutisk Mi. č. MHB 5 pro sešitek č.

32 (12x 10pf)
800 Kč XX

1788 8-mi blok ze sešitku Mi. č. MH 29, H-Blatt 69 8 + 15 pf 400 Kč O

1789 zn, ze sešitku H-Blatt Mi. č. 56, slabá stopa po nál. 800 Kč X

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1790
skl. dopis z r. 1874 frank. zn. Mi. č. 19 IX, DV "přerušené O a H" ve slově GROSCHEN, pod.

raz. PREUSS:STARGARDT 31.7.74, 800 MiEur
3600 Kč DOP.

1791
skládaný dop. z r. 1882 frank. zn. Mi. č. 41 (2-páska) s ručním znehodnocením křížem +

Ratibor 4/12, registr. lom
400 Kč DOP.

1792
R-dopis frank. zn. Mi. č. 112, 116, pod. raz. FRIEDLAND 10.12.27 s ručně psanou pozn.

R?ckschein, velmi zajímavé
800 Kč DOP.
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1793

R-dopis do ČSR frank. pestrou inflační frankaturou na obou stranách, mj. zn. Mi. č. 238, pod.

raz. HEILBRONN 18.APR.23, cenzurní páska a razítka, přích. raz., velmi zajímavé,

dekorativní, dobrá kvalit

800 Kč DOP.

1794 celistvost frank. zn. Mi. č. 486 - jednozn. frankatura (EF), 180 MiEur 700 Kč DOP.

1795
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 795, 820, 822, Z 739, pod. raz. BEUTHEN 29.12.42, přích.

raz., zajímavé
800 Kč DOP.

1796
4ks dop. (3x R-, 1x dobírka) frank. mimo jiné zn. Mi. č. 818, 819, 820 - 22, 828, 893, 904,

906 + výplatní A.H., r. 1942 - 44
250 Kč DOP.

1797
4ks R-dop. frank. mimo jiné zn. Mi. č. 828, 829, 830, 866 - 68, 907(4x), 1x smíš. frankatura

Hindenburg a A.H., r. 1941 - 45
250 Kč DOP.

1798
pam. list se zn. Mi. č. 844 - 9 s raz. WIEN 20.4.43 UNSER FšHRER BANNT DEN

BOLSCHEWISMUS
200 Kč DOP.

1799 4ks dop. (3x R-, 1x let, 1x dobírka), pestré frankatury, r. 1940 - 43, 1x cenzura 250 Kč DOP.

1800 5ks celistvostí (2x R-) z let 1935 - 42, pestré frankatury, 1x příl. raz. 250 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationery

1801 KL Mi. č. P 19 - dvojitý, nerozřezaný, jednostr. prošlý, pod. raz. OSTERODE 4.2.1889 150 Kč DOP.

1802 KL Mi. č. P272, P291, P292, P294, P295, P296, P297, P309, neupotřebené 300 Kč DOP.

1803 KL Mi. č. P280, P281, neupotřebené 150 Kč DOP.

1804 obrazové KL Mi. č. P305 41-1-1- B1, B4, B7, B14, neupotřebené 200 Kč DOP.

1805
obrazové KL Mi. č. P305 41-2-1- B1, B7, B10, B13, B16, B19, B22, B25 neupotřebené

(Rumburk, Těšín)
400 Kč DOP.

1806 obrazové KL Mi. č. P305 41-3-1- B1, B4, B7, B10, B16, B22, neupotřebené 300 Kč DOP.

1807 obrazové KL Mi. č. P305 42-4-1- B1, B4, B7, B10, B13, B16, B19, B22, B25 neupotřebené 400 Kč DOP.

1808 obrazové KL Mi. č. P305 42-5-1- B1, B7, B10, B13, B16, B19, B22, B25 neupotřebené 400 Kč DOP.

1809 obrazové KL Mi. č. P305 42-6-1- B1, B4, B7, B15, B18, B21, B27, neupotřebené 350 Kč DOP.

1810
obrazové KL Mi. č. P305 42-7-1- B1, B4, B7, B10, B13, B19, B22, B25 neupotřebené,

(Opava, Karlovy Vary 3x)
400 Kč DOP.

1811 obrazové KL Mi. č. P305 42-8-1- B1, B7, B10, B13, B16, B22, B25 neupotřebené 350 Kč DOP.

1812 obrazové KL Mi. č. P305 42-9-1- B1, B4, B7, B10, B14, B16, B19, B27, neupotřebené 400 Kč DOP.

1813 obrazové KL Mi. č. P305 42-10-1- B1, B4, B7, B10, B16, B19, B22, B25 neupotřebené 400 Kč DOP.

1814 obrazové KL Mi. č. P305 42-11-1- B3, B6, B8, B19, B24, B27 neupotřebené 300 Kč DOP.

1815 obrazové KL Mi. č. P305 42-12-1- B3, B5, B8, B11, B14, B24, B27, neupotřebené 350 Kč DOP.

1816 obrazové KL Mi. č. P305 42-13-1- B1, B4, B7, B10, B13, B16, B19, B22, B25 neupotřebené 400 Kč DOP.

1817 Eilnachricht (Spěšná zpráva - Jsem na živu) zaslaný do Brna, raz. Bad W”slau 30.5.44 300 Kč DOP.

1818
KL - čb. fotopohlednice Hindenburg, naištěné zn. jako KL Mi. č. 176 + natištěná zn. Mi. č.

A379, prošlé let. s raz. Erster Postflug 9.10.27 Braunschweig
1100 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

1819 China, čb. pohl. Shangai frank. zn. Mi. č. 17 s raz. Shangai 26.4.02 500 Kč DOP.

1820 Kamerun, čb. pohl. frank. zn. Mi. č. 12 s raz. Duada 1905, natržená 2cm 400 Kč DOP.

1821 Karolinen, půlená zn. 10pf s raz. PONAPE KAROLINEN na výstřižku, nezkoušeno 200 Kč V

1822 Kiatschou, čb. pohl. frank. zn. Mi. č. 6 s raz. Kiatschou 12.6.03 400 Kč DOP.

1823 Kiatschou, bar. pohl. frank. na přední straně zn. Mi. č. 29 s raz. Kiatschou 21.5.14 450 Kč DOP.

1824
Maroko, celistvost do Brna frank. zn. 5pf Germania (2x) s přetiskem MAROCCO 3ct, pod. raz.

TANNGER
200 Kč DOP.

1825 Neuguinea, čb. pohl. frank. zn. Mi. č. 8 s raz. Simpsonhafen + řádkové raz. via Hongkong 500 Kč DOP.

1826
S?dwestafrika, čb. vícezáběrová pohl. frank. zn. Mi. č. 6 (utržený rožek) s raz. Windhoek, r.

1900
300 Kč DOP.
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1827 S?dwestafrika, čb. pohl. frank. zn. Mi. č. 7 s raz. Swakopmund, r. 1899 450 Kč DOP.

Německo - obsazené území / German occupation

1828
Belgie, R- dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 22, pod. raz. ANTWERPEN 1 7.4.1915, přídavné

fialové raz. AUSLANDSTELLE AACHEN FREIGEGEBEN, přích. raz., 120 MiEur
600 Kč DOP.

1829 Polsko, KL Mi. č. P1, dofrankovaná, cenzura, r. 1917 150 Kč DOP.

1830 Estonsko, zn. Mi. č. 1x - 3x, 1y - 3y, celkem 7ks 800 Kč XX

1831 Fr. legie, zn. Mi. č. IV, V s posunem přetisku částečně mimo zn., obě se spodním kupónem 300 Kč X

1832 Generalgouvernement, zn. Mi. č. 14 - 39 + 33 II. 1200 Kč XX

1833
Generalgouvernement, zn. Mi. č. 71U - 75U, 77U - 81U, 86U, 88U, 110U - 112U ve 4-blocích

se spodním okrajem, nezoubkované
1800 Kč XX

1834 Generalgouvernement, klbg Mi. č. 104 s DZ II/3 150 Kč XX

1835 Generalgouvernement, zn. Mi. č. 125U horní dvoupáska z aršíku, nezoubkované 600 Kč XX

1836 Generlgovernement, KL Mi. č. P 3A, P 5 VI 1938, P 5 VI 1939, neupotřebené 200 Kč DOP.

1837
Laibach, zn. Mi. č. 1 - 20, 21 - 28, 29, 31, 33, 36, 40 - 44, P1, P2, P4, P6, P7 - P9, převážne

se zk. značkou
4500 Kč XX

1838
Laibach, R-dop. frank. zn. Mi. č. 39 - 44 s raz. Laibach 9.VIII.44, příchozí raz., kat. 2200

MiEur
8000 Kč DOP.

1839 Litva, zn. Mi. č. 9, 10 - 16 350 Kč XX

1840
Luxemburg, zn. Mi. č. 1 - 41 + zn. Mi. č. 32 meziarší s kupony, 32 s levým a pravým

kuponem
600 Kč XX

1841
Luxemburg, 2ks dop. 1x frank. zn. Mi. č. 33 a 1x frank. zn. Mi. č. 38, raz. Luxemburg

11.3.41
300 Kč DOP.

1842 Ostland, 2ks R-dop. s raz. Kauen, r. 1943, 1x smíšená frankatura 300 Kč DOP.

1843 Ostland, 2ks R-dop. s raz. Vilnius, r. 1943, pestré frankatury 300 Kč DOP.

1844 Pleskau (Pskow), Bl. Mi. č. 1x s raz. Pskov 4.12.41, kat. 1000 MiEur 5000 Kč O

1845
Pleskau (Pskow), zn. Mi. č. 1a černý přetisk, horní okraj, zk. Dr. S, fotoatest Krischke,

luxusní kvalita
5800 Kč XX

1846 Pleskau (Pskow), zn. Mi. č. 10x -11x, 10y - 11y, 12ax, 12bx, zk. 2000 Kč XX

1847
Srbsko, zn. Mi. č. 1 - 15, 31 - 45, 46 - 49, 54 - 57 I, 54 - 57 II, 58 - 61, 66 - 70, 71 - 81,

86 - 89, 94 - 98, 99 - 107, D 1, P 1 - 22
1500 Kč X

1848 Ukraine - GB - Ssarny, zn. Mi. č. 4A, 5A, 5B, 6A 5000 Kč /X/

Německo - okupační zóny / German occupation zone

1849
Společné vydání - dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 69 - 72, pod. raz. NORDHORN 31.10.49,

zajímavé, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1850 Sovětská zóna, Bl. Mi. č. 12A, 12B, 100 MiEur 500 Kč XX

1851 Sovětská zóna - sestava 3 ks celistvostí z r. 1949, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1852
Fr. zóna - Rheinland Pfalz, dop. do Rakouska frank. zn. Mi. č. 4, 5, 8, 10 s raz.

Kaiserslautern 31.7.47, cenzury
500 Kč DOP.

1853 US zóna, dop. do ČSR, pestrá frankatura, cenz. páska a raz. Passed 20573 200 Kč DOP.

1854 US zóna, KL frank. zn. Mi. č. 101 - 02, Z1 s raz. Kassel 6.1.49 250 Kč DOP.

1855
US zóna, zálepka do ČSR frank. zn. Mi. č. 8 (5x) s raz. Treysa 30.7.46, raz. poštovny, cenz.

páska a raz., Passed 20379
500 Kč DOP.

1856 US zóna, 2ks dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 922, 926 (3-páska), 933, r. 1947, cenzurní raz. 300 Kč DOP.

Německo - Sársko / Germany Saarland

1857
Cartes Maximum k veletrhům 1951 a 1952 se zn. Mi. č. 306, 317, s příl. raz., dobrá kvalita,

120 MiEur
500 Kč DOP.
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Německo - Danzig / Germany Danzig

1858 Bl. Mi. č. 1, 2 350 Kč XX

1859 Bl. Mi. č. 3, 130 MiEur 800 Kč XX

1860 R-dop. frank. něm. zn. Mi. č. 716 - 29 (kompletní série) s raz. Danzig 4.10.39 1200 Kč DOP.

Německo - NDR / GDR

1861 Bl. Mi. č. 6 2400 Kč XX

1862 Bl. Mi. č. 7 1100 Kč XX

1863 Bl. Mi. č. 7 800 Kč XX

1864 Bl. Mi. č. 8A, 8B, 9A, 9B, slabá stopa po nál. 500 Kč X

1865 Bl. Mi. č. 13 200 Kč X

1866 zn. Mi. č. 286 - 88 800 Kč X

1867 zn. Mi. č. 1617 - 20 (zn. Mi. č. 1620 s tisk. vadou - světlá skvrna na čele) 250 Kč XX

1868

R-KL do ČSR frank. zn. Mi. č. 286 v DV - 88 v DV (rohové s okraji s tiskovým označením) +

vzadu doplněno 2x 2pf na správný pošt. tarif., raz. Neukirch 7.7.51, min. 2100 MiEur,

mimořádné

12500 Kč DOP.

1869
obálka FDC do Brna frank. na přední straně zn. Mi. č. 297 (2x), na zadní straně zn. Mi. č. 212,

222
200 Kč DOP.

1870 FDC frank. Bl. Mi. 11 a zn. Mi. č. 463, zaslané do ČSR 500 Kč DOP.

1871
tři let. dopisy - 1x první let Berlin-Moskau 4.10.56, Sonderflug Lipsko-Praha 1963, Veletržní

let Lipsko-Moskva, zajímavé
250 Kč DOP.

Německo - Berlín / Germany Berlin

1872 zn. Mi. č. 82 - 86 Zvony, 65 MiEur 200 Kč X

1873 zn. Mi. č. 131, 138 - 39, 150 Kč O

Německo - SRN / GFR

1874 zn. Mi. č. 113 - 15, kat. 150 MiEur 900 Kč O

1875
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 226, na zadní straně Mi. Bl. 2, pod. raz. WERNBERG 21.9.59,

cca 120 EUR
700 Kč DOP.

Německo polní pošta / Germany field post

1876 Tunis 1943, zn. Mi. č. 5, 1x svislý lom 500 Kč X

1877 výstřižek se zn. Mi. č. 10Bd s raz. Feldpost h 12.3.45, fotoatest M?ller, bezvadné 4800 Kč V

1878
sestava 3 ks dopisů frank. zn. FP Mi. č. 1, na všech rukou psaná poznámka Luftfeldpost a raz.

FP č. 43735, 57716 D, 05291, kvalita k prohlédnutí
400 Kč DOP.

1879 R-dopis s pod. raz. DEUTSCHE FELDPOST č. 665 28.2.17 + útvar. raz., zajímavé 200 Kč DOP.

1880 sestava 4 ks celistvostí odeslaných z lazaretu Plauen v r. 1941, zajímavé 200 Kč DOP.

1881 dopis vrácený zpět, pod. raz. WEIMAR 17.4.43, zajímavé 200 Kč DOP.

Norsko / Norway

1882 zn. Mi. č. 72, 74 s nálepkou, zn. Mi. č. 84A s pravým okrajem, svěží, cca 350 MiEur 1200 Kč XX/X

1883 zn. Mi. č. 109 - 15 240 Kč X

1884 Špicberky, čb. pohlednice frank. norskou zn. zaslaná do ČSR, raz. Spitzbergen 17.Aug.30 350 Kč DOP.

Polsko / Poland

1885 klb. Mi. č. 1337 - kompletní TL, 60 MiEur 250 Kč XX

1886 Táborová vydání - neúřední vydání zn. 3M v aršíkové úpravě POCZTA DACHAU - ALLACH 1.11.45 250 Kč /X/

1887 R-FDC frank. zn. Mi. č. 331 - 43, zajímavé, dobrá kvalita, 60 MiEur 300 Kč DOP.

1888 dvě obálky a dva KL s vylepenými zn. Mi. č. 351 - 54 a raz. FIS ZAKOPANE 11.2.39 150 Kč DOP.
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1889
R-let. dopis do Austrálie frank. mj. zn. Mi. č. 476, 477 (3x), pod. raz. WARZSAWA 24.10.47,

průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.

1890 R-dopis do Pardubic frank. zn. Mi. č. 533 - 35 s příl. raz. GDYNIA 1 2.7.51 400 Kč DOP.

1891 9ks celistvostí zaslaných letecky - přepraveno balónem, r. 1962 - 71, příl. nálepky a kašety 500 Kč DOP.

1892 7ks celistvostí (2x R-) z let 1918 - 46 200 Kč DOP.

1893
EXPRES-celistvost přepr. balon. letem "BALON MESTWIN", pod. raz. MOSCICE 28.5.39 + zelený

kašet a přích. raz.
400 Kč DOP.

1894 5ks dop. zaslaných letecky, 4x 1.lety Waršava - Londýn, Waršava - Paříž, r. 1959 - 70 400 Kč DOP.

1895 celistvost přepr. 1. letem Warzsawa - London 17.4.39 se všemi náležitostmi 300 Kč DOP.

1896
EXPRES-celistvost přepr. balon. letem "BALON BANOK", pod. raz. MOSCICE 28.5.39 + zelený

kašet a přích. raz.
400 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1897 zn. Mi. č. 33, 600 MiEur 2500 Kč V

Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp period

1898
skl. dopis malého formátu z r. 1680 se zdvořilostní adresou a pozn. Cito Cito Citisime,

dobrá kvalita
1700 Kč DOP.

1899
skl. dopis malého formátu z r. 1743 z Mikulova do Kounic se zdvořilostní adresou a pozn.

Cito, neporušená pečeź, luxusní kvalita
1700 Kč DOP.

1900 skládaný dop. z r. 1755 se zdvořilostní adresou, bezvadný stav 1000 Kč DOP.

1901
sestava 5ks skl. dopisů z let. 1802 - 45, 3x Millpost, s raz. ZNAIM, IGLAU, OLMšTZ,

zajímavé, dobrá kvalita
900 Kč DOP.

1902 skl. dopis z r. 1835 s řádkovým raz. V. CARLSBAD, Vot. č. 958/2, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1903
skl. dopis z Vyškova do Pozořic s oválným černým raz. WISCHAU, Vot. 2649/2 C.59,

luxusní kvalita
200 Kč DOP.

1904 skládaný dop. z r. 1834 s ozdobným oválným raz. BRšNN Recommandirt 300 Kč DOP.

1905 skládaný dop. z r. 1835 s ozdobným oválným raz. Recommandirt Olmutz, registrační lom 1500 Kč DOP.

1906 skládaný dop. z r. 1836 s ozdobným oválným raz. WIEN Recommandirt 200 Kč DOP.

1907 skládaný dop. z r. 1842 s kulatým raz. PROSSNITZ RECOMMANDIRT 10/6 1842 1800 Kč DOP.

1908 skládaný dop. z r. 1839 s červeným rám. raz. Pohrlitz Franco, bezvadný 1500 Kč DOP.

1909 skládaný dop. z r. 1846 s oválným raz Franco Wischau + 21/8, registrační lom 300 Kč DOP.

1910
skl. služební dopis z r. 1848 s řádkovým raz. WIEN 17.MAI a příd. kulaté raz. K.K.

OBERSTE HOF-POST VERWALTUNG IN WIEN
300 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1911 Telegrafní zn. Mi. č. 10 - 17 s přetiskem SPECIMEN 850 Kč XX/X

1912 zn. Mi. č. 1 HP Ib.typ, obtisk, raz. Rovigno (Lombardsko), kat. 665 FeEur 6000 Kč O

1913 zn. Mi. č. 1 MP III.typ, I.deska, 220 FeEur 900 Kč O

1914 zn. Mi. č. 2 HP I.typ 2 deska 950 Kč O

1915 2ks zn. Mi. č. 3 III.MP s červeným raz. Wien Recommandirt 27.10.1857 900 Kč O

1916 zn. Mi. č. 10 IIc oranžová s raz. Wien 1000 Kč O

1917 zn. Mi. č. 11 II.typ s červeným raz., kat. 310 MiEur 1500 Kč O

1918 zn. Mi. č. 12 s červeným raz. Wien Recommandirt 19.7.1860 1000 Kč O

1919 zn. Mi. č. 16a, fotoatest Ferchenbauer, bezvadná 5000 Kč O

1920 výstřižek se zn. Mi. č. 18 + 19 1800 Kč V

1921 výstřižek se zn. Mi. č. 19 (2x) s červeným raz. K.K. Brief - Fillialamt Wien Recommandirt 5/8 1800 Kč V

1922 výstřižek se zn. Mi. č. 24 + 25 s raz. Oberplan 20/2 2000 Kč V

1923 výstřižek se zn. Mi. č. 25 + 30 s řádk. raz. Haida 19 J„nn., smíš. IV. + V. emise 3200 Kč V

1924 zn. Mi. č. 156, 90 MiEur 300 Kč O
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1925 zn. Mi. č. 161 - 74 Jubilejní 350 Kč XX

1926 výstřižek se zn. Mi. č. 11 II. se zbytkem otisku spodní lišty 2000 Kč V

Rakousko od roku 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1927 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 2 s raz. Wien 6.12.1855 1700 Kč DOP.

1928
2ks skládaných dop. frank. zn. Mi. č. 3a, 3b, bar. odstíny světlá a tmavá, raz. Wien, r. 1850 a

1858
500 Kč DOP.

1929 2ks skládaných dop. úzkého formátu z r. 1856 a 1857 frank. zn. Mi. č. 3, 5, 2x raz. Lechwitz 500 Kč DOP.

1930 3ks skládaných dop. frank. zn. Mi. č. 3, 4, 5, vše s raz. Br?nn, r. 1852 - 56, bezvadný stav 600 Kč DOP.

1931
sestava 3 ks dopisů z let 1850 - 52 frank. zn. Fe. č. 3, resp. 4, resp. 5, s rámeč. raz. WIEN,

velmi dobrá kvalita, cca 150 FeEur
700 Kč DOP.

1932
4ks skládaných dop. frank. 2x zn. Mi. č. 3 a 2x zn. Mi. č. 5, vše s rámečkovým raz. Wien

(2typy), dobrý stav, zajímavé
800 Kč DOP.

1933
skládaný R-dop. frank. 1x na přední straně zn. Mi. č. 4 a 1x na zadní Mi. č. 4, raz.

Recommandirt Wien 24.Jun.1851
1000 Kč DOP.

1934
skládaný dop. z r. 1854 frank. zn. Mi. č. 4 III s těsným střihem (tzv. liliputschnit) s raz.

N.B.Wien, bezvadný stav
400 Kč DOP.

1935
4ks skládaných dop. frank. zn. Mi. č. 4 I, 4 III v různých barevných odstínech (hnědá,

červenohnědá, světlehnědá, tmavěhnědá), 1x řádk. raz., dobrý stav
800 Kč DOP.

1936
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 4, typ Ic, "Liliputschnidt", pod. raz. BRšNN 2.MAR.,

přídavné rámeč. raz. Nachabgang
500 Kč DOP.

1937 3ks skládaných dop. z let. 1852 - 58 frank. zn. Mi. č. 5a, 5b, 5c, dobrý stav 700 Kč DOP.

1938
R-skl. dopis z r. 1853 frank. na přední str. zn. Fe. č. 5, na zadní straně Fe. č. 4 s raz.

FESTUNG OFEN 22.5., na přední straně přes dopis i zn. registr. lom, min. 450 FeEur
2400 Kč DOP.

1939 4ks skládaných dop. frank. zn. Mi. č. 10 II, 13, 14, 15, 1x řádk. raz. GRAZ, zajímavá sestava 1500 Kč DOP.

1940
skl. dopis z r. 1859 frank. na přední i zadní straně zn. Fe. č. 15 II s červeným raz. WIEN

RECOMMANDIRT 25.6.59 + černé rámeč. raz. RECOM, kat. cena 70 EUR
600 Kč DOP.

1941 4ks skládaných dop. z let 1861 - 63 frank. zn. Mi. č. 18, 20, 21, 22 500 Kč DOP.

1942 skládaný dop. z r. 1863 frank. zn. Mi. č. 20, 21 s raz. Br?nn 24/2 350 Kč DOP.

1943 skládaný dop. z r. 1864 frank. zn. Mi. č. 25 s raz. Znaim 27.5., registr. lom mimo zn. 1500 Kč DOP.

1944 3ks skládaných dop. z r. 1863 frank. zn. Mi. č. 26, 27, 28 400 Kč DOP.

1945 4ks skládaných dop. z let 1864 - 65 (1xR-) frank. zn. Mi. č. 30, 32, 33, 34 800 Kč DOP.

1946 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 32 s ozdobným raz. Jaroměř 8/3 60 Kč DOP.

1947
složený dopis z r. 1858, chybí horní a dolní chlopeň, frank. zn. Fe. č. 3, 4, pod. raz. BADEN

10.8.
200 Kč DOP.

1948
skl. dopis na modrém papíře z r. 1869 frank. zn. Fe. č. 35 I, + 36 I, s raz. SECHSHAUS

6.3.69, velmi dekorativní, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1949 skládaný dop. z r. 1871 frank. zn. Mi. č. 37, 38, použití v Itálii 1400 Kč DOP.

1950
skládaný R-dop. z r. 1869 frank. zn. Mi. č. 39 I s modrým raz. Wien Filiale 30/11.69 +

červené RCMDT
2000 Kč DOP.

1951 R-dop. frank. zn. Mi. č. 48 s raz. Budějovice 23.2.1884 2800 Kč DOP.

1952
peněžní dopis na 3000fl, frank. na zadní straně zn. Fe. č. 53 (2x), 55, 56 a na přední straně

zn. Fe. č. 54 (2x), 56, pod. raz. MšGLITZ 30.1.95, neporušené pečetě, dobrý stav
1000 Kč DOP.

1953
celistvost frank. zn. Mi. č. 186 ve dvoupásce s pod. raz. VLP č. 699 Gr. Karlowitz - Wal.

Meseritsch 26.12.17
150 Kč DOP.

1954 pohl. frank. zn. Mi. č. 188, pravý spodní rohový kus s DZ s raz. Malenovice 16.7.17 150 Kč DOP.

1955
let. dop. Lemberg - Wien frank. zn. Mi. č. 225 - 27 letecké, 185, 189 s raz. Lwów 1918 + raz.

Flugpost Lemberg - Lwów, přích. raz.
600 Kč DOP.

1956 frank. peněžní dop. s raz. Čáslav 8.2.92, pečetě 800 Kč DOP.
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1957 obrazová dopisnice "ČS knihkupectví E.Weinfurter Praha, prošlá 150 Kč DOP.

1958 reklamní KL prošlý s vlakovým raz. 83 Trautenau - Alt Paka 14.10.11 250 Kč DOP.

1959

sestava 7ks skládaných dop. s řádk. raz. BIECHOWITZ, 2x předznámkové (1xR- Franco), 1x

frank. zn. Mi. č. 5 (2x), 1x frank. zn. Mi. č. 14, 1x frank. zn. Mi. č. 15, 1x frank. zn. Mi. č. 22,

1x frank. zn

4000 Kč DOP.

1960
2ks dop. prošlých z let 1885 a 1887, na zadní straně ozdobné texty "Pozdrav z Náměště u

Olomouce" a "Gruss aus M„hr. Tr?bau"
500 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

1961 3ks dop. (1x R-) frank. zn. Mi. č. 221, 228, 234 (2x), 237, r. 1919 150 Kč DOP.

1962 sestava 12ks celistvostí (1x R-), pestré frankatury z let 1922 - 23 350 Kč DOP.

1963 pohl. zaslaný let. do Grazu s raz. 1.let Wien - Graz - Zagreb - Beograd 31.III.30 1100 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1964 zn. Mi. č. IVb 200 Kč X

1965
celinová obálka 10kr vydání 1863, dofrank. zn. Fe. č. 32, pod. raz. WIEN 25.3., kvalita k

prohlédnutí, 125 FeEur
500 Kč DOP.

Rakousko - pošta v Turecku / Austria post in Levante

1966
zn. Mi. č. 1 s kompl. raz. ALEXANDRIEN a zn. Mi. č. 4 II ve vodorovné dvoupásce s kompl.

raz. ALEXANDRIEN, ve spodní části v perforaci natržena, zk. Ferchenbauer, 85 FeEur
500 Kč O

1967
zn. Mi. č. 8, 13, obě s kompl. kulatým raz. ALEXANDRIEN, 230 MiEur, zk. Ferchenbauer,

velmi dobrá kvalita
1500 Kč O

1968 zn. Mi. č. 47 bez lakovaných pruhů ve čtyřbloku, 175 MiEur 700 Kč XX

1969 zn. Mi. č. 42 s lakovanými pruhy ve čtyřbloku, 55 MiEur 180 Kč XX

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1970 KL Mi. č. P 43 s reklamním přítiskem a s perfinem "PAGET & Co WIEN", prošlý 1884 500 Kč DOP.

1971
KL Mi. č. P 75 (B”hm.) s ručním znehodnocením Tetschitz 17/8, prošlý 1893, dekorativ.

adresa na knížete
400 Kč DOP.

1972 KL Mi. č. P 81 (Rum.) s ručním znehodnocením Bukovina 11.12.1890, zk. Ferchenbauer 1200 Kč DOP.

1973 KL 5h s raz. poštovny Slatina, r. 1905 150 Kč DOP.

1974 recepis na telegram Mi. č. TA 2 s oválným raz. TS BISTRITZ, prošlý 1875 1500 Kč DOP.

1975 recepis na telegram Mi. č. TA 5, prošlý 1878 300 Kč DOP.

1976 recepis na telegram Mi. č. TA 5, prošlý 1879 300 Kč DOP.

1977 recepis na telegram Mi. č. TA 5 s 2x řádk. raz. Raitz, prošlý 1879 1500 Kč DOP.

1978
recepis na telegram Mi. č. TA 5 s řerveným řádkovým raz. Sokolnitz, prošlý 1880, fotoatest

Ferchenbauer, bezvadná kvalita
6000 Kč DOP.

1979
recepis na telegram Mi. č. TA 6 s oválným raz. C.K.Hlavní stanice Telegrafu v Brně, prošlý

1877
500 Kč DOP.

1980 podací lístek na telegram Mi. č. TA 11, 2ks - výrazné bar. odstíny, upotřebené 1882 400 Kč DOP.

1981 recepis na telegram Mi. č. TA 32 s řádkovým raz. Sokolnitz, prošlý 1893, bezvadná kvalita 800 Kč DOP.

1982
obálka s natištěnou zn. 25h F.J.I. modrá, zaslaná R- a dofrank. na zadní straně zn. 10h, r.

1908
250 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1983 bar. obrazová FP KL, prošlý s útvar. raz. a s cenzurními raz. 150 Kč DOP.

1984
celistvost ze zajetí v Itálii zaslaná do Čech v r. 1918, pod., průch. a cenzurní raz., dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1985 maďarská balík. průvodka frank. zn. FP Mi. č. 69 s pod. raz. FPA 211 4.12.17 500 Kč DOP.

1986 12ks KL zaslaných z italského zajetí, r. 1915 - 17, různé cenz. raz. 450 Kč DOP.
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1987
52ks KL zaslaných z ruského zajetí z r. 1915 - 17, různé KL, různé cenz. raz., zajímavá

sestava
1000 Kč DOP.

1988 4ks KL zaslaných z italského zajetí, r. 1915 - 17, různé cenz. raz. 160 Kč DOP.

1989 7ks KL zaslaných FP, různé útvarové raz. cenzury, r. 1915 - 17 200 Kč DOP.

1990 10ks KL zaslaných FP, různé útvar. a cenz. raz., 2x území Bosny 300 Kč DOP.

1991
celistvost do Čech s pod. raz. Vojenské misie do Turecka a Jerusalema 16.7.16 + cenzurní

raz., zajímavé
800 Kč DOP.

1992
KL do Brna s pod. raz. K.u.K. EPA č. 244 7.4.17 + přídavné útvar. raz. K.u.K. Mobiles

Epidemiespital Nr. 6, dobrá kvalita
150 Kč DOP.

1993 R-dopis do Čech s pod. raz. K.u.K. FPA No. 69 23.4.16, příd. raz. K.u.K. Gebirgsb„ckerei 12 200 Kč DOP.

1994 pohl. z Kieva frank. zn. FP Mi. č. 22A (5x) s raz. FP 56 10.V.16 700 Kč DOP.

1995 dop. z Polska frank. zn. FP Mi. č. 22A, 23A s raz. FP Noworadomsk 350 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1996
KL 20para s podacím kulatým fialovým raz. LLOYD AUSTRIACO HABSBURG 11.2.96 XIII. +

přích. raz.
2900 Kč DOP.

1997 pohl. prošlý FP s lodním raz. SMS Viribus Unitis 23.XII.14 200 Kč DOP.

1998 pohl. prošlý FP s lodním raz. SMS Monarch + červené raz. S.M.Tb 32F 400 Kč DOP.

1999 bar. pohl. s raz. MFP Pola 23.V.15 + lodní raz. S.M.Shiff Tagetthoff 200 Kč DOP.

2000 pohl. prošlý s lodním raz. S.M.S. 80 + MFP Pola 21.VI.17 650 Kč DOP.

2001 pohl. zaslaná z lodi Csepel s lodním raz. SMS ST. GEORG 1/5.16 150 Kč DOP.

2002 2ks pohl. s lodním raz. SMS CSEPEL 19.V.16 a 15.I.16 + raz. MFP Pola 300 Kč DOP.

2003 2ks pohl. s lodním raz. SMS CSEPEL 19.III.15 a 5.XII.14, 1x cenzura 300 Kč DOP.

2004 2ks celistvostí s lodním raz. SMS CSEPEL 10.V.16 a 24.V.16, 1x utržený roh 200 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

2005
podací lístek na recepis s natištěnou telegraf. zn. 5kr F.J. s ručním přepisem Raitz 26.8.1878,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

2006
dvojjazyčný R?ckschein frank. zn. Fe. č. 137, raz. POČÁTKY 13.6.06, kat. cena 200 Eur,

dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2007 zpáteční lístek frank. zn. Mi. č. 38 s náprstkovým raz., 1750 FeEur 6500 Kč DOP.

2008 pošt. průvodka s dotištěnou zn. 60h FJI fialová, raz. Wien 1.V.10 300 Kč DOP.

2009 244ks dofrankovaných poštovních průvodek z let 1900 - 1915, raz. z čs území, zajímavé 400 Kč DOP.

2010 2ks skládaných telegramů prošlých 1876 a 1881 s černým a červeným raz. Sokolnitz 500 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

2011 zn. Mi. č. 24 120 Kč O

2012 zn. Mi. č. 42 150 Kč O

2013 zn. Mi. č. 372 - 74x 100 Kč O

2014
zn. Mi. č. 691 - 95 I + II, 703 - 05, 706 - 09, 712 - 15 + BL 18, 720 - 42, 746 - 48, 749 -

51, 752 - 54, 760 - 62 + Bl 21, 765 - 68
200 Kč X/ /X/

2015 skl. dopis z r. 1874 frank. zn. Mi. č. 40, pod. raz. BÁCÁU 250 Kč DOP.

2016 firemní R-dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 82, pod. raz. BUCURESCI 5.JAN.1894, přích. raz. 400 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

2017 Bl. Mi. 5 se zn. Mi. č. 952 (4x) na bílém papíře, dtto na žlutém papíře, dvl., 2ks - 80 MiEur 400 Kč XX

2018 Bl. Mi. č. 16 - 18, kvalita k prohlédnutí, 40 MiEur 150 Kč O

2019 Bl. Mi. č. 27, kat. 26 MiEur 160 Kč O

2020 zn. Mi. č. 121 DD I, dvojitý tisk červené barvy - středů ve svislé dvoupásce 200 Kč XX
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2021
zn. Mi. č. 121, 5ks bloků se 33mi zn. a 3mi kupóny, různé varianty posunů červené barvy a

podtiskové barvy, zajímavé
400 Kč XX

2022 zn. Mi. č. 121, svislá 4-páska, dvojnásobný tisk 600 Kč XX

2023 zn. Mi. č. 121, vodorovná třípáska s otočenými středy 200 Kč XX

2024 zn. Mi. č. 121, dvojznámkové meziarší s kupóny, výrazný posun podtiskové barvy 400 Kč XX

2025 zn. Mi. č. 121, čtyřznámkové meziarší, výrazný posun červené barvy - středů 400 Kč XX

2026 zn. Mi. č. 121 F, svislá dvoupáska, chybí tisk červenou barvou, posun podtisku 300 Kč XX

2027 kompletní TL zn. Mi. č. 121 s 50-ti zn. a 6-ti kupóny, na spodní části TL posun červené barvy 200 Kč XX

2028 zn. Mi. č. 126 yU, vodorovná třípáska s posunem podtisku 200 Kč XX

2029 kompletní TL zn. Mi. č. 126yU s 50-ti. zn. a s DZ 6, kat. 1000 MiEur 1000 Kč XX

2030 zn. č. 296D - 97D nezoubkované ve vodorovné dvoupásce 1400 Kč XX

2031 zn. Mi. č. 1513 - 14, 48 MiEur 180 Kč O

2032 zn. Mi. č. 1527 - 34, kat. 240 MiEur 1200 Kč O

2033 sestava 9 ks celin a celistvostí z let 1885 - 1917, zajímavá razítka 600 Kč DOP.

2034 sestava 4 ks celistvostí z let 1891 - 1896, zajímavá razítka, frankatury 450 Kč DOP.

2035 oficielní obálka Moskevského výboru pro vál. zajatce v Dánsku s raz. CREFELD 4.11.16, vzácné 800 Kč DOP.

2036 R-dop. z Petrohradu do Prahy frank. na zadní straně zn. Mi. č. 161 (10x) s raz. Petrohrad 1922 300 Kč DOP.

2037 R-dop. frank. zn. Mi. č. 267 - 70 s raz. Archadelsk 27.I.1930 2000 Kč DOP.

2038
R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 365, 368, 383, 396 (2x), pod. raz.MOSKVA 6.2.31, dekorativní,

dobrá kvalita
250 Kč DOP.

2039 potvrzení o zaplacení, vyfrank. zn. Mi. č. 578, 20kop (4x), znehodnoceny raz. JUCHNOV 30.3.38 300 Kč DOP.

2040
polní pošta - celistvost do Prahy v r. 1941 a dopis do nemocnice v r. 1942, razítka PP a cenzury,

zajímavé
400 Kč DOP.

2041 polní pošta, skládaný trojůhelníkový dop. tzv. "šáteček", cenzura, r. 1945 150 Kč DOP.

Řecko / Greece

2042 sestava 4 ks dopisů z let 1933 - 45, zajímavé frankatury, cenzurní pásky a raz., 300 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

2043 celistvost z r. 1902 frank. zn. Mi. č. 53 a celina 10para z r. 1905 dofrank. zn. Mi. č. 76, 85 300 Kč DOP.

Španělsko / Spain

2044
9ks dop. převážně let. do ČSR nebo Protektorátu z let 1938 - 41, vše s cenz. raz., cenz.

pásky, kvalita k prohlédnutí
500 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

2045 otisk orig. rytiny od B. Heinze zn. 5 ™re (Mi. č. 253) v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 2400 Kč /X/

2046
dofrankovaná celinová obálka 10 ”re zaslaná R-let do ČSR, průch. a přích. raz., let. raz.

Stockholm - Amsterdam 11.6.29
400 Kč DOP.

2047 Polní pošta - celinová obálka, nepoužitá 200 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

2048 bl. Mi. č. 1 "Naba" 2500 Kč X

2049 zn. Mi. č. 8 IIa, 130 MiEur 450 Kč O

2050
zn. Mi. č. 28, na zadní straně růžová skvrna po inkoustu, nekompl. raz. ZURICH 6.8.79,

110 MiEur
500 Kč O

2051 zn. Mi. č. 147 - 49, kat. 80 MiEur 350 Kč X

2052 zn. Mi. č. 226, 70 MiEur 250 Kč X

2053
celinová obálka Mi. č. U 2 X 1, pod. raz. HERISAU 12.7.70 + modré rámečkové raz.

WINKELN, Mi. U č. 15 a novin. páska Mi. S 14, k prohlédnutí
200 Kč DOP.
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2054
R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. K 34 ve čtyřbloku (2x protisměrná spojka), cca 250 MiM,

pod raz. BERN 18.2.38, přích. raz. PRAHA
500 Kč DOP.

2055
novinová páska Mi. č. S12 dofrank. zn. Mi. č. 52 s raz. Basell St. Klara 27.XII.94, přích. raz.

Wien
150 Kč DOP.

2056
perfin, R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 171x s identifikačním perfinem M, pod. raz.

KEMPTTHAL 23.12.29, přích. raz
400 Kč DOP.

2057
celina Mi. P 163 dofrank. zn. Mi. č. 257, pod. raz. EBNAT - KAPPEL 19.10.36, příd. rámeč.

raz. Kein Fluganschluss pas de communication ..., a přeškrtnutá let. nálepka
200 Kč DOP.

2058 2ks R-let. dop. do ČSR frank. leteckými zn., pestrá frankatura, r. 1930 - 31 300 Kč DOP.

Turecko / Turkey

2059 sestava 3 ks let. komerčních dopisů do USA (2x RECO), pestré zajímavé frankatury 600 Kč DOP.

Ukraina / Ukraine

2060 ZT zn. Mi. č. III v 9-ti bloku, na druhé straně tisk zn. na mapě 1200 Kč /X/

2061
sbírka známek ukrajinského odboje z let 1954 - 1977, celkem 530 sérií, aršíků nebo soutisků

známek, stříhané i zoubkované, zajímavé
5000 Kč XX/X

2062
2ks dop. (1x R-), frank. ruskými zn. s ukrajinským přetiskem + přetisk 20.000 Rublei (1x

červený a 1x černý) pro ruskou armádu v Gallipoli, raz. Russkaja počta 4.AVR.21, přích. raz.
2500 Kč DOP.

Vatikán / Vatican

2063 zn. Mi. č. 1 - 16, 17 - 20, 45 - 50, 51 - 58, 59 - 66, 67 - 72, 80 - 83, Paket 1 - 15, Porto 1 - 6 2000 Kč X

2064 zn. Mi. č. 45 - 50 2500 Kč X

2065 zn. Mi. č. 205 - 06 800 Kč XX

2066
jednobar. fotopohlednice do Brna frank. zn. Mi. č. 55 s raz. CITA DEL VATICANO 28.8.37, v

horním pravém rožku lom, razít. zn. 75 MiEur
500 Kč DOP.

2067
R-dop. frank. zn. Mi. č. 123, 141, 169, 187, 188 a dop. frank. zn. Mi. č. 1, 2, 3, 8, r. 1929 a

1952
200 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

2068 zn. Mi. č. 13y, světlemodrý papír, nekvalitní lep, kat. cena min. 800 MiEur, k prohlédnutí 800 Kč X

2069 zn. Mi. č. 17 720 Kč /X/

2070 rekonstrukce TD zn. Mi. č. 59, celkem 52ks známek s různými písmeny, kvalita k prohlédnutí 900 Kč O

2071 rekonstrukce TD zn. Mi. č. 75, celkem 89ks známek s různými písmeny, kvalita k prohlédnutí 500 Kč O

2072 zn. Mi. č. 78 600 Kč O

2073 zn. Mi. č. 81 720 Kč O

2074
skl. dopis z r. 1868 do Itálie frank. zn. Mi. č. 25 PL 6 s raz. DUNDEE JA.6.68, velmi dobrá

kvalita, 150 MiEur
700 Kč DOP.

2075
dofrank. celina do Prahy v r. 1886 s perfinem HR&Co na známce i celině, ve spodní části

vodorovný lom v papíře
300 Kč DOP.

2076
celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 169, pod. raz. S. KENSINGTON S. W. 13.AUG 1925, 100

MiEur
600 Kč DOP.

2077
pošta v zahraničí - Maroko, R-dop. frank. zn. Mi. č. 103, 105, 107, 109, 110, raz. Britisch P.O.

Tetuan 6.JY.53
750 Kč DOP.

2078
pošta v zahraničí - Maroko, R-dop. frank. zn. Mi. č. 153, 215, 218 (2x), 220, 237, raz. Britisch

P.O. Rabat 14.OC.37
600 Kč DOP.

Zámoří / Overseas

2079 Argentina, obrazový dofrankovaný KL, prošlý do Německa 1901 1400 Kč DOP.

2080
Bahamy, dopis do USA frank. zn. Mi. č. 73, Mi. č. 88 (2x), pod. raz. NASSAU 3.JA.31, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.
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2081 Bahamy, R-let. dop. frank. zn. Mi. č. 76 (4-blok), 79, raz. Inagua 30.MAR.38 500 Kč DOP.

2082 Basutoland, R-dop. frank. zn. Mi. č. 18 - 25, raz. Teyateyaneng 17.FEB.50 900 Kč DOP.

2083 Bechuanaland, R-dop. frank. zn. Mi. č. 101 - 05, raz. Lobatsi 18.JUL.38 800 Kč DOP.

2084
Britská Guyana, R-let. dop. frank. zn. Mi. č. 161, 163, 178, 181, 183, 189, raz. Britisch

Guyana Airmail 28.OC.48, R-nál na zadní straně
600 Kč DOP.

2085 Cayman Islands, R-let. dop. frank. zn. Mi. č. 136 - 42, 144, raz. Stake Bay 28.NO.50 1100 Kč DOP.

2086 Ceylon, R-dop. frank. zn. Mi. č. 217, 220 (2x), 221, raz. Kandy 9.DE.35 500 Kč DOP.

2087 Čína, pohlednice do ČSR frank. zn. Mi. č. 69, 73 200 Kč DOP.

2088 Čína, zn. Mi. č. 223 - 27 letecké 200 Kč O

2089
Čína, letecká zálepka do USA frank. zn. Mi. č. 943 v 8mi-bloku s horním okrajem, pod. raz.

SHANGHAI 7.5.19, zajímavé
600 Kč DOP.

2090 Čína, 2ks frankovaných pohlednic do ČSR, r. 1960 300 Kč DOP.

2091 Čína, 2ks let. dop. do ČSR z r. 1966 150 Kč DOP.

2092 Dominica, R-dop. frank. zn. Mi. č. 93 - 97, raz. Roseau 15.AU.38, FDC 750 Kč DOP.

2093 Ghana, R-celinová obálka 6p dofrank zn. Mi. č. 10, raz. Accra 1.MY.58 500 Kč DOP.

2094 Gold Coast, R-dop. frank. zn. Mi. č. 138, 145, raz. Accora 28.JAN.55 550 Kč DOP.

2095 Grenada, R-dop. frank. zn. Mi. č. 127, 131, 156 - 57, raz. Grenada 3.SP.51 750 Kč DOP.

2096 Guinea Republika, zn. Mi. č. 26 -30, 298 - 301, 298B - 301B, 318B - 323B 600 Kč XX

2097 Holandská Indie, let. dopis a let. R-dopis do ČSR z let 1931 a 1934, zajímavé, 2ks 300 Kč DOP.

2098
Holandská Indie, let. dop. do Holandska s příl. let. raz. Indie - Nederland Medan 17.6.37,

svisle přeložený
500 Kč DOP.

2099 Izrael, let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 4, 16 Zf, pod. raz. HAIFA 1949, zajímavé 600 Kč DOP.

2100 Izrael, obálka FDC frank. zn. Mi. č. 10 - 14 200 Kč DOP.

2101 Izrael, zn. Mi. č. 18 ZF, 120 MiEur 600 Kč O

2102 Izrael, zn. Mi. č. 28 ZF, 50 MiEur 200 Kč O

2103 Izrael, sestava 3 ks let. celistvostí do Brna, 1x RECO, z r. 1948 - 50, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

2104 Jamaica, zn. Mi. č. 5, 540 MiEur 600 Kč X

2105
Jamaica, R-let. dop. frank. zn. Mi. č. 62 (4-blok), Kašet První let Jamaika - Miami U.S.A., r

.1930
800 Kč DOP.

2106 Japonsko, bar. celinová pohl., dofrankovaná s raz. Nagasaki 23.Jun.1899 450 Kč DOP.

2107 Japonsko, zn. Mi. č. 69 - 70, 123 - 6, 170 - 71, 90 MiEur 500 Kč O

2108
Japonsko, zn. Mi. č. 209 - 12 na kousku papíru s pamětním červeným raz. Červeného kříže

1934
200 Kč V

2109 Jižní Afrika, R-dop. frank. zn. Mi. č. 182 - 189, raz. Swindhoek Counter 5.I.38 500 Kč DOP.

2110 Jižní Afrika, R-dop. frank. zn. Mi. č. 190 - 197, raz. Swindhoek Counter 5.I.38 650 Kč DOP.

2111 Jižní Afrika, dop. frank. zn. Mi. č. 230 - 41, 245, raz. Capetown 24.Jul.43, 1x reklamní kupóny 400 Kč DOP.

2112 Jižní Afrika, Transvaal, R-dop. frank. zn. Mi. č. 84 - 91, raz. Johannesburg 30.NOV.00 900 Kč DOP.

2113 Korea Severní, R-let. obrazový dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 46, 52aB, 52bB 2500 Kč DOP.

2114 Korea Severní, R-let. obrazový dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 46, 48, 49B, 52bB, 53B 2500 Kč DOP.

2115
Korea Severní, R-let. dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 46, 50, 52bB, 43B, 78B, r. 1954, kvalita k

prohl.
2300 Kč DOP.

2116 Korea, frankovaná pohl. zaslaná do ČSR, r. 1960, jedna zn. roztrž. před nalepením 200 Kč DOP.

2117 Macau, portugalská kolonie zn. Mi. č. 317 - 25, 140 MiEur 600 Kč XX/X

2118 Mauritius, R-dop. frank. zn. Mi. č. 227, 228, 231, 233, 238, raz. Port Louis 28.MR.53 600 Kč DOP.

2119 Nauru, R-dop. frank. zn. Mi. č. 33 - 36, raz. Nauru 29.OC.37 500 Kč DOP.

2120 New Guinea, R-let. dop. frank. zn. Mi. č. 127 - 130, raz. Rabaul 3.JUN.38 500 Kč DOP.

2121 Newfoundland, R-obálka frank. zn. Mi. č. 236 (5x) s raz. Botwood 28.Jun.1939 650 Kč DOP.

2122 Omán - Sultanát, zn. Mi. č. 111 - 22, 160 MiEur, luxusní kvalita 800 Kč XX
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2123 Sierra Leone, R-dop. frank. zn. Mi. č. 189 - 196, raz. Sierra Leone 26.MY.61 1100 Kč DOP.

2124 Southern Rhodesia, R-dop. frank. zn. Mi. č. 38 - 41, raz. Norton 20.DEC.37 650 Kč DOP.

2125
Southern Rhodesia, 2ks dop. (1x R-, 1x let.) frank. zn. Mi. č. 30 - 31 (2x), 42 (2x), 43 (3x),

44, 45 (2x), 46 (2x), 47, 49, 50, r. 1945
600 Kč DOP.

2126 Straits Settlements, let. dop. frank. zn. Mi. č. 163, 188 - 91, raz. Singapore 19.JU.35 300 Kč DOP.

2127 St. Kitts - Nevis, R-dop. frank. zn. Mi. č. 100 - 03, raz. St. Kitts Old Road 5.JY.52 700 Kč DOP.

2128
St. Vincent, R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 75 - 9, pod. raz. KINGSTOWN MY.3.1914 +

přích. raz.
800 Kč DOP.

2129 Tanger - Britská pošta, R-dop. frank. zn. Mi. č. 5, 23 - 24, raz. Britisch P.O. Tangier 11.JU.46 800 Kč DOP.

2130
Tanger - Britská pošta, R-dop. frank. zn. pro Maroko Mi. č. 132 - 35, 237 - 38, Tanger Mi. č.

11 - 13, raz. Britisch P.O. Tanger 15.MY.37
900 Kč DOP.

2131 Thajsko, R-dop. do ČSR z r. 1952, pestrá frankatura 480 Kč DOP.

2132 Turks & Caicos Islands, R-let. dop. frank. zn. Mi. č. 156, raz. Grand Fork 22.JY.54 800 Kč DOP.

2133 Uganda, Kenya a Tangayika, skládaný let. dop. frank. zn. Mi. č. 65, r. 1946 150 Kč DOP.

2134 USA, celinová obálka 3c zelená s velkým nedotiskem známky a textu, pošt. prošlá, zajímavé 1500 Kč DOP.

2135 USA, celistvost z r. 1960 přepr. raketovou poštou se všemi náležitostmi 200 Kč DOP.

2136 USA, obrazový KL na medvědí kůži, prošlý do ČSR 1930 2000 Kč DOP.

2137
Velká Británie Kolonie, sestava 11 ks let. dopisů z let 1919 - 48, převážně do ČSR - Ceylon,

Trinidad Tobago, Indie, Malaja ..., zajímavé
500 Kč DOP.

2138
Vietnam císařství, firemní dopis do Švédska frank. zn. Mi. č. 61, 75 (3x), + zn. Jižního

Vietnamu Mi. č. 99, pod. raz. SAIGON 25.11.59, zajímavé
400 Kč DOP.

2139 Zanzibar, R-let. dop. frank. zn. Mi. č. 194 - 197, r. 1944 850 Kč DOP.

Různé / Various

2140
sestava 4 ks různých dofrank. novin. pásek z Argentiny a Brazílie (3x do Německa, 1x do

Argentiny), kolem r. 1920
400 Kč DOP.

2141 sestava 3ks let. dop. do ČSR (Brazílie, Egypt, Chile) z let. 1932 - 40 150 Kč DOP.

2142
Perfiny Maďarsko - kompl. pošt. průvodka 10fil znak dofrank. zn. Mi. č. 104 s perfinem S.A.H.J.

+ firemní nálepkou SAXLEHNER ANDRÁS BUDAPEST, přích. raz., zajímavé
250 Kč DOP.

2143

Perfiny Maďarsko - kompl. průvodka 10fil znak, dofrank. zn. Mi. č. 97 ve vodorovné dvoupásce

s perfinem WH + zn. Mi. č. 104, pod. raz. LOSONCZ (LUČENEC)19.JAN.1912, na zadní straně

přilepen pod. líste

400 Kč DOP.

2144
Esperanto - sestava 6 ks celistvostí z esprantských kongresů z let 1911 - 35 z Holandska, Itálie,

Francie, USA a Polska, zajímavé
400 Kč DOP.

2145 Skauting - dopis do ČSR frank. mj. zn. se skautskou tematikou z r. 1959, zajímavé 400 Kč DOP.

2146 sport OH, Ajman - zn. Mi. č. 224 A s levým okrajem na zlaté folii k zimním OH Grenobl 400 Kč XX

2147 sport OH, Lichtenstein, Klb Mi. č. 551 - 54, r. 1972 700 Kč XX

2148 sport OH, Lichtenstein, Klb Mi. č. 651 - 54, r. 1976 700 Kč XX

2149 sport OH, Lichtenstein, Klb Mi. č. 635 - 38, r. 1976 600 Kč XX

2150 sport OH, Lichtenstein, Klb Mi. č. 556 - 59, r. 1972 300 Kč XX

2151
sport OH, Německo - pamětní list se zn. Mi. č. 609 - 16 a raz. BERLIN OLYMPIA - STADION

1.8.36
250 Kč nic

2152 sport OH, Rumunsko - zn. Mi. č. 2309 - 324 + Bl. Mi. č. 58, 32 MiEur 200 Kč XX

2153 sport OH, Sharjah - zn. Mi. č. 525 se spodním okrajem na zlaté folii k letním OH Mexiko 500 Kč XX

2154 sport OH, UMM AL QIWAIN - Bl. Mi. č. 1 A + 1 B k OH Tokio 1964 250 Kč XX

2155 sport OH, Yemen - Bl. Mi. č. 62, Bl. Mi. č. 74A, 75 MiM 200 Kč XX

Literatura / Literature

2156 kalendář z r. 1922 Čs. pošta SVÝM CTĚNÝM PŘÍZNIVCŮM VĚNUJE LISTONOŠ 150 Kč nic
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PAPÍROVÁ PLATIDLA / PAPER MONEY

2157 --- 0 Kč

Rakousko - Uhersko / Old Austria

2157 1 G 1.1.1800, Pi. A29 3000 Kč N

2158 1 G 1.1.1800, na R raz. "KuK Gemeins. Finanzministerium" 1918, Pi. A29 900 Kč 3

2159 2 G 1.1.1800, Pi. A30 600 Kč 3

2160 5 G 1.1.1800, Pi. A31 3000 Kč N

2161 25 G 1.1.1800, Pi. A33 6500 Kč 3

2162 25 G 1.6.1806, Pi. A40 6500 Kč 3

2163 50 G 1.6.1806, Pi. A41, vyjímečná zachovalost 30000 Kč 1

2164 100 G 1.6.1806, Pi. A42, vyjímečná zachovalost 20000 Kč 2 / 3

2165 100 G .6.1806, Pi. A42 15000 Kč 3

2166
Cirkulářní nařízení z r. 1808 o vydání bankocedule 5 G 1806 včetně formulářů 5 G 1806 rub +

líc
1200 Kč N

2167
Cirkulářní nařízení z r. 1808 o vydání bankocedule 10, 500 G 1806 včetně formulářů 10, 500

G 1806 rub + líc
1500 Kč N

2168 1 G 1.3.1811, Pi. A44, bezvadná kvalita 8000 Kč N

2169 1 G 1.3.1811, Pi. A44, 1x slabý přehyb, výborný stav 2700 Kč 1

2170 1 G 1.3.1811, Pi. A44 1200 Kč 3

2171 padělek, 1 G 1.3.1811 dobový tištěný padělek, Pi. A44 1500 Kč 3 / 4

2172 padělek, 1 G 1.3.1811 (2ks) dobové padělky, 1x tištěný, 1x kreslený, Pi. A44, podlepené 450 Kč 5

2173 2 G 1.3.1811, Pi. A45, 1x slabý přehyb, vyjímečná kvalita 11000 Kč 1

2174 Cirkulářní nařízení z r. 1811 o vydání 1, 2 G 1811 včetně formulářů 1, 2 G 1811 1300 Kč N

2175 20 G 1.3.1811 zvláštní vzorový tisk, papír bez průsvitky, bez pečetí, Pi. A48, Pi. - Ri. 48 12000 Kč 1

2176 5 G 16.4.1813, Pi. A51, Pi. - Ri. 51, vzácný 30000 Kč 3

2177
Cirkulářní nařízení z r. 1816 o vydání bankovek 100, 500, 1000 G 1816 včetně formulářů

100, 500, 1000 G 1816
3000 Kč N

2178 5 G 1.1.1841, Pi. A70, velmi dobrá kvalita 15000 Kč 2

2179 1 G 1.5.1848, Pi. A79 6000 Kč 2

2180 1 G 1.1.1858 série Oo 2, Pi. A84, velmi dobrá kvalita 1000 Kč 1 / 2

2181 1 G 1.1.1858, Pi. A84, opravovaná 750 Kč 3

2182 padělek, 1 G 1.1.1858 dobový tištěný padělek, Pi. A84 1200 Kč 3

2183 padělek, 1 G 1.1.1858 dobový kreslený padělek, Pi. A84 1000 Kč 4

2184 10 G 1.1.1858, Pi. A85, opravený okraj 15000 Kč 3

2185 5 G 1.5.1859, Pi. A88 4600 Kč 3

2186 5 G 1.5.1859, Pi. A88 1500 Kč 4

2187 padělek, 5 G 1.5.1859 dobový kreslený padělek, Pi. A88 1500 Kč 3

2188 10 G 15.1.1863, Pi. A89, velmi dobrá kvalita 14000 Kč 2

2189 6 kr 1.7.1849, Pi. A91, Pi. - Ri. 115, rohový kus 1200 Kč 1

2190 10 Kr 1.11.1860 série A, Pi. A93 150 Kč 3

2191 10 Kr 1.11.1860 série H ve svislé dvoupásce, Pi. A93 600 Kč 3

2192 padělek, 10 Kr 1.11.1860 dobový padělek ve dvoupásce s okrajem, Pi. A93 4000 Kč 1

2193 padělek, 10 Kr 1.11.1860 dobový tištěný padělek, Pi. A93 400 Kč 3

2194 10 Kr 1.11.1860 série H/2, Pi. A94 600 Kč 2

2195 padělek, 10 Kr 1.11.1860 dobový padělek, Pi. A94 750 Kč 2 / 3

2196 padělek, 1 G 7.7.1866 dobový padělek, Pi. A150 1000 Kč 4

2197 5 G 7.7.1866 červený číslovač s raz. "UNGILTIG", Pi. A151b, dobrá kvalita 5000 Kč 2

2198 50 G 25.8.1866, Pi. A152 17000 Kč 2 / 3
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2199 50 G 1.1.1884, Pi. A155, vzácný 60000 Kč 3

2200 5 G 1.1.1881, Pi. A154, Pi. - Ri. 156, dobrá kvalita 7500 Kč 1

2201 padělek, 1 G 1.7.1888 dobový tištěný padělek, Pi. A156 1000 Kč 3 / 4

2202 10 G 1.5.1880, Pi. 1 7000 Kč 1

2203 10 G 1.5.1880, Pi. 1, Pi. - Ri. 153 4200 Kč 2

2204 10 K 31.3.1900, Pi. 4, mimořádně dobrá kvalita 18000 Kč 1

2205 10 K 31.3.1900, Pi. 4 9000 Kč 3

2206 20 K 31.3.1900, Pi. 5, vyjímečná kvalita 13000 Kč 2

2207 20 K 31.3.1900, Pi. 5 10500 Kč 2

2208 20 K 31.3.1900, 50 K 2.1.1902, Pi. 5, 6 3500 Kč 3 / 4

2209 50 K 2.1.1902, Pi. 6 6500 Kč 1

2210 50 K 2.1.1902, Pi. 6 2400 Kč 2

2211 100 K 2.1.1902, Pi. 7, vzácná 24000 Kč 2

2212 1000 K 2.1.1902, Pi. 8b 600 Kč N

2213 1000 K 2.1.1902, Pi. 8a světlá 700 Kč N

2214 10 K 2.1.1904, Pi. 9, bezvadná 1200 Kč N

2215 10 K 2.1.1904, Pi. 9 900 Kč N

2216 10 K 2.1.1904, Pi. 9 600 Kč 1

2217 10 K 2.1.1904, 20 K 2.1.1907, Pi. 9, 10 1000 Kč 2

2218 20 K 2.1.1907, Pi. 10, bezvadná 5000 Kč N

2219 20 K 2.1.1907, Pi. 10 4500 Kč N

2220 100 K 2.1.1910 s rám. raz. a s vypsaným číslem 112, Pi. 11 15000 Kč 1

2221 100 K 2.1.1912, Pi. 12 1800 Kč N

2222 20 K 2.1.1913 I.vydání, Pi. 13 2500 Kč N

2223 20 K 2.1.1913 I.vydání, Pi. 13 2000 Kč N

2224 20 K 2.1.1913 II.vydání, Pi. 14 2000 Kč N

2225 50 K 2.1.1914, Pi. 15 2500 Kč N

2226 50 K 2.1.1914, Pi. 15 600 Kč N

2227 10 K 2.1.1915, Pi. 19 1100 Kč N

2228 10 K 2.1.1915, Pi. 19 600 Kč N

2229 2 K 1.3.1917 série A, Pi. 21 500 Kč N

2230 200 K 27.10.1918 číselná série, Pi.-Ri. 183b, Pi. 24 (tuto variantu číslovače neuvádí) 6000 Kč 2

2231 10000 K 2.11.1918, Pi. 25, bezvadná 13500 Kč N

2232 10000 K 2.11.1918, Pi. 25 3500 Kč 2

2233 250 K 27.9.1914 Kassenscheine, Pi. 26, Pi. - Ri. 175 27000 Kč 2

2234
25 - 1000 G 1.7.1761 Zahlungsobligationen, cirkulář s formuláří 25 - 1000 G 1.7.1761, Pi. -

Ri. W1 - 5, vzácné
25000 Kč N

2235
15 - 120 G 1.2.1763 Zahlungsobligationen, cirkulář s formuláři 15 - 120 G 1.2.1763 a

1.8.1763 (celkem 8ks), Pi. - Ri. W6 - 13, vzácné
25000 Kč N

2236 1000 G 1.8.1767 Aerarische Anticipations - Obligation, Steyer, Pi. - Ri. W19a 15000 Kč 1

2237 50 G 1.8.1767 Domestical Obligation, Steyer, Pi. - Ri. W26b 15000 Kč 1

2238 Uhersko, 100 G 1.3.1849 formulář, Pi.-Ri. U18 850 Kč 3

2239 padělek, Uhersko, 6 kr 1.8.1849 dobový kreslený padělek, Pi. - Ri. U22 750 Kč 3 / 4

2240 Cirkulářní nařízení z r. 1815 o vydání 100 G 1815 Interimsschein včetně formuláře 2000 Kč N

Nouzová papírová platidla 1848 - 1849 / Austria Notgeld 1848 - 1849

2241 Broumov (Braunau), 6 Kr CM 1.Feb.1849 Franz Schubert, formulář 1200 Kč 2

2242 Byšice (Bischitz), Moritz Gutman 10 Kr CM 28.1.1849 oběhová, na R podpis a raz. 1500 Kč 4

2243 Děčín (Tetschen), 10 Kr CM 1848 Rentamt, formulář 500 Kč N
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2244 Ervěnice (Seestadtl), 5 Kr Febr. 1849 Ignaz Kollař, oběhová 1000 Kč 3

2245
Hořice a Nové Kocbéře (Hořitz + Neurettendorf), Friedrich Hirsch 20 Kr CM 26.12.1848

formulář
2200 Kč N

2246 Hroznětín (Lichtenstadt), K. M?ller 2 Kr CM, oběhová 1800 Kč 3

2247 Cheb a Fr. Lázně (Eger + Franzensbad), C. N. Riedl 2 Kr CM formulář 1200 Kč 2

2248
Cheb a Fr. Lázně (Eger + Franzensbad), Johann Cabriel 5 Kr CM, vypsaný formulář, výborný

stav
1500 Kč 1

2249 Cheb (Eger), Ad. Haberzettl 6 Kr CM 1.1.1849, oběhová 4600 Kč 3

2250
Choltice (Choltitz), Gr„flich Joh. Thun sche Rent-Cassa 10 Kr CM oběhová, na R raz.,

podlepená
1000 Kč 5

2251
Chrastava (Unter Kratzau), 2 Kr 1849 Joseph Kratochwill, oběhová, plátno, oboustranná, na R

raz.
4000 Kč nic

2252 Jáchymov (Joachimsthal), Rentkasse 10 Kr CM 1.3.1849, vypsaný formulář, výborný stav 1500 Kč

2253 Jičín (Gitschin), 10 Kr CM 1.11.1848 T.Hornik + C.Weinert, na R 2x raz., podpis, oběhová 900 Kč 3

2254 Jičín (Gitschin), 5 Kr CM 15.2.1849 A.Wiesner, na R oválné raz. a podpis, oběhová, chybí rožek 900 Kč 3

2255 Josefov (Josefstadt), Josef Wolanek 20 Kr CM 3.1849, formulář 2600 Kč 2

2256 Josefova Huź (Joseph?tte bei Plan), H. D. Lindheim 10 Kr CM 1.1849, formulář 3400 Kč 3

2257 Karlovy Vary (Carlsbad), 1 Kr CM Alex Duffin, formulář 800 Kč 1

2258 Karlovy Vary (Carlsbad), 2 Kr CM Alex. Duffin, oběhová, výborný stav 1400 Kč

2259 Karlovy Vary (Karlsbad), 3 Kr CM Alex. Duffin, oběhová 1400 Kč 3

2260 Karlovy Vary (Carlsbad), Adalb. Klinger 4 Kr CM 1849, vypsaný formulář, výborný stav 1500 Kč

2261 Karlovy Vary (Carlsbad), A. Klinger 8 Kr CM 1849, vypsaný formulář, výborný stav 1500 Kč

2262 Karlovy Vary (Carlsbad), A. K. 10 Kr CM únor 1849, vypsaný formulář, výborný stav 2000 Kč

2263 Karlovy Vary (Carlsbad), A. K. 20 Kr CM únor 1849, vypsaný formulář, výborný stav 2000 Kč

2264
Karlovy Vary (Karlsbad), Gemeide-Verwaltung 10 Kr CM 1849, oboustranná, vypsaný

formulář, výborný stav
1500 Kč 1

2265 Kbelnice u Jičína, 10 Kr Fr. Matouš, formulář, rohový kus, vykousnutý okraj 1600 Kč

2266 Kbelnice u Jičína, 10 Kr Fr. Matouš, vypsané série a číslo, formulář 400 Kč 2

2267 Kolešovice (Kolleschowitz), A. Heller 20 Kr CM 3.2.1849 formulář 2600 Kč 1

2268 Liberec (Reichenberg), 10 Kr CM 1.11.1848 Johann Hartl., na R oválné raz., oběhová 900 Kč 2

2269 Liberec (Reichenberg), 1/2 10 Kr = 5 Kr CM 3.1849 Johann Hartl, oběhová 400 Kč 3

2270 Liberec (Reichenberg), 10 Kr CM 3.1849 Johann Hartl, na R 2x 5 Kr + oválné raz., oběhová 1400 Kč 3

2271 Liberec (Reichenberg), 20 Kr CM 1.8.1848 John. Liebieg & Co., oběhová 900 Kč 3

2272 Liberec (Reichenberg), 20 Kr CM 3.1849 Joh. Liebieg & Comp., oběhová 1400 Kč 2

2273 Litomyšl (Leitomischl), St. Em. Jinauth 5 Kr CM oběhová, na R podpis a raz. 3800 Kč 3

2274 Loket (Elbogen), Gemeinde - Verwaltung 5 Kr CM 1849, formulář 4000 Kč N

2275 Loket (Elbogen), Gemeinde - Verwaltung 5 Kr CM 1849, vypsaný formulář, výborný stav 3000 Kč

2276 Mladá Boleslav (Mladá Boleslaw), 20 Kr CM 4.1849 Carl. K?hn, formulář 600 Kč 2

2277 Mohelnice (M?glitz), Emanuel Rehn 5 Kr CM oběhová, podepsaná 2600 Kč 3

2278
Nový Bydžov (Neubidschow), 5 Kr CM 3.1849, oboustranná, podpisy Ig. Kudernatzsch,

oběhová
600 Kč 3

2279 Pirkenhamr (Pirkenhammer), Georg Klement 5 Kr CM, vypsaný formulář, výborný stav 1500 Kč 1

2280 Rožňava (Rozsnyó), 1 Kr 16.7.1849, bez čísla, Ambr. 269 500 Kč N

2281 Rožňava (Rozsnyó), 3 Kr 16.7.1849, bez čísla, Ambr. 271 150 Kč 3

2282 Rožňava (Rozsnyó), 6 Kr 16.7.1849, Ambr. 273 320 Kč 2

2283 Rožňava (Rozsnyó), 10 Kr 16.7.1849, Ambr. 275 400 Kč 2

2284 Rožňava (Rozsnyó), 20 Kr 29.8.1849, Ambr. 276 300 Kč 1

2285 Rožňava (Rozsnyó), 1 Forint 29.8.1849, Ambr. 277 800 Kč N
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2286 Rožňava (Rozsnyó), 5 Kr 5.10.1860, oválné modré raz. Feymann, Ambr. 278 400 Kč 3

2287
Rožňava (Rozsnyó), 5 Kr 5.10.1860, oválné modré raz. Feymann, změna textu, bez "mint

adós", Ambr. 278
2300 Kč 3

2288 Rožňava (Rozsnyó), 25 Kr 5.10.1860, oválné modré raz. Feymann, Ambr. 280 780 Kč 1

2289 Rožňava (Rozsnyó), 50 Kr 5.10.1860, oválné modré raz. Feymann, Ambr. 282 900 Kč 1

2290 Šluknov (Schluckenau), G. W. K”hler 3 Kr CM 15.5.1849, oběhová 3400 Kč 1

2291 Šluknov (Schluckenau), 3 Kr CM Benj. Conrads S”hne, oběhová, plátno, na R 2x raz. 4000 Kč nic

2292 Šluknov (Schluckenau), 3 Kr CM Benj. Conrads S”hne, oběhová, plátno, na R 2x raz. 3000 Kč nic

2293 Terezín (Theresienstadt), Franz L”hnert 10 Kr CM 8.3.1849 dobový kreslený padělek 3000 Kč 3

2294 Třebnice (Trebnitz), 2 Kr b.l., oběhová 1100 Kč 3

2295 Turnov (Turnow), Frant. Šich 5 Kr CM 4.3.1849, oběhová, na R raz. 3600 Kč 2

2296 Týniště nad Orlicí (Tiniště), 10 Kr CM 2.1849 Frant. Jirušková wd., na R raz., oběhová 1000 Kč 2

2297 Týniště nad Orlicí (Tiniště), 10 Kr CM 2.1849 Frant. Jiruškowá wd., na R raz., oběhová 2300 Kč 3

2298 Ústí n. Labem (Aussig), 20 Kr CM 15.1.1849 Jos. Prunitz, formulář 500 Kč 1

2299 Úštěk (Auscha), 2 Kr CM 10.4.1849, oběhová, slepená 500 Kč 4

2300 Úštěk (Auscha), Joseph Leitenberger 3 Kr CM 3.1849 formulář 1800 Kč 2

2301 Vysoké Mýto (Wysoké Mýto), 6 Kr CM Zeýda & Holub, série + podpis na R, oběhová 800 Kč 4

2302 Vysoké Mýto (Wysoké Mýto), Frant. Charwát a Wac. Tichý 20 Kr CM formulář 1600 Kč 3

2303 Warnsdorf, 15 Kr CM 1.10.1848, formulář 500 Kč

2304
Žacléř a Trutnov (Schatzlar + Trautenau), Franz Gaberle + Joh. Fiedler s Erben 5 Kr CM

12.1848 oběhová, na R podpis
2800 Kč 4

2305 Žatec (Saaz), Saazer-b?rgerl. Handfelsstand 10 Kr CM oběhová, 3 podpisy 4000 Kč 3

Nouzová papírová platidla 1914 - 1918 / Austria Notgeld 1914 - 1918

2306 Doudleby nad Orlicí (Hernych), 1 K 1.4.1915, Daň. 28/6a, vzácná 3000 Kč 2

2307 Jablonecké Paseky (Schlag bei Gablonz), 10 h Kramer & L”bl, Daň. 131/1a 400 Kč N

2308 Jablonecké Paseky (Schlag bei Gablonz), 10 h Kramer & L”bl, bez čísla, Daň. 131/1b 300 Kč N

2309 Jablonecké Paseky (Schlag bei Gablonz), 20 h Kramer & L”bl, bez čísla, Daň. 131/2b 350 Kč N

2310 Jablonecké Paseky (Schlag bei Gablonz), 50 h Kramer & L”bl, bez čísla, Daň. 131/3b 350 Kč

2311 Kyšperk (Mech. tkalcovna), 50 h 1914, Daň. 76/5b, vzácná 1200 Kč 3

2312 Litoměřice (Konsum und Spargenossenschaft), 20 h b.l., na rubu raz. vydavatele, kat. neuvádí 4000 Kč 2

2313 Malá Chýška, 1 K 1914, Daň. 88/2c 450 Kč N

2314 Malá Chýška, 1 K 1914 bez raz., (5ks), Daň. 88/2c, Ri. 90b2 900 Kč N / 0

2315
Morava - poukázka 1 K K.k. Statthalterei in Mahren, raz. Brno Chlebová komise, kat. Richter

str. 187, Daň. 248/3 (R)
3500 Kč 1

2316
Nový Bor (Haida), 50 h b.d. Hilfsausschuss des Bezirkes Haida, raz., podpis, Daň. 246/21, Ri.

46,1D IIa
2200 Kč

2317
Praha (Hans Steiner, M”belfabrik, Příkopy 6), 1.05 K b.l., provedení jako papírová kapsle orig.

připevněná ke stříbrné R.U. 1 K (1892 - 1916), nepublikováno, pravděpodobně UNIKÁT
10000 Kč

2318 Přerov (Weigl), 1 K 14.8.1914, ruční změna data, Daň. 123/7b 800 Kč 3

2319 Šumperk (M„hr. Sch”nberg), 50 h 11.8.1914 Mineral”lraffinerie, bez. raz., Daň. 86/7a 600 Kč N

2320 Šumperk (M„hr. Sch”nberg), 1 K 11.8.1914 Mineral”lraffinerie, bez. raz., Daň. 86/8 600 Kč N

2321
Šumperk (M„hr. Sch”nberg), 1 K 11.8.1914 Mineral”lraffinerie, s červeným řádkovým raz.,

Daň. 86/8
600 Kč N

2322 Třebíč, Městská rada 1 K září 1914, Daň. 143/7d 300 Kč 2

2323 Třebíč, Městská rada 2 K srpen 1914, Daň. 143/5c 300 Kč 2

2324 Třebíč, Městská rada 5 K září 1914, Daň. 143/9d 300 Kč 2

2325 Ústí nad Orlicí (Hernych), 1 K 16.12.1914, Daň. 149/2b, vzácná 4000 Kč 3

2326 Ústí nad Orlicí (Hernych), 1 K 1.4.1915, Daň. 149/5b 500 Kč 3
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2327
Žíželice nad Cidlinou, 20 h živnostenské společenstvo, horní a pravá strana zoubkovaná, Daň.

170 (R), vzácná
5000 Kč 3

2328 ČS legie v Rusku, 1 Rubl "Večer houpačkářů", Irkutsk, na R raz. Hospodář 1000 Kč 3

2329 ČS legie v Rusku, 5 Rubles "9.Českoslov. střelecký pluk", 2x podpis, raz. 4600 Kč

2330 Chomutov (Komotau), almuženka na 10h 500 Kč N

Táborová platidla 1914 - 1918 / Austria Camp Money 1914 - 1918

2331 Antalócz, 50 h, suchá pečeź, Daň. 1/1b, Ri. 1a1 14500 Kč

2332 Aschach a. D., sada 8ks - 1, 2, 10, 20, 50 h, 1, 2, 5 K + orig. obálka, Ri. 2g1 3500 Kč N

2333 Boldogasszony, 2 h 1.5.1916 MS, Ri. 5e 700 Kč N

2334 Boldogasszony, 10 h 1.5.1916 MS, Ri. 5e 750 Kč N

2335 Boldogasszony, 1 K 1.5.1916 MS, Ri. 5e 800 Kč N

2336 Boldogasszony, 10 K 1.5.1916 , Ri. 5d 1350 Kč N

2337 Dunaszerdahely, 1 K 15.1.1916, Ri. 12 IIIc 1500 Kč N

2338 Dunaszerdahely, 2 K 15.1.1916, Ri. 12 IIId 1600 Kč N

2339 Dunaszerdahely, 5 K 15.1.1916, Ri. 12 IIIe 1700 Kč N

2340 Graz, 20 Heller, Ri. 19 Ica 1100 Kč

2341 Gr”dig, 10 h, 20 h, na R održená nálepka jinak N, Ri. 20/a, b 150 Kč N / 2

2342 Hajmáskér, 10 h 15.5.1916, Ri. 21 IIa 800 Kč 1

2343 Hajmáskér, 20 h 15.5.1916 MS, Ri. 21 IIi1 500 Kč N

2344 Hajmáskér, 50 h 15.5.1916 MS, Ri. 21 IIi1 500 Kč N

2345 Hajmáskér, 1 K 15.5.1916, Ri. 21 IId 150 Kč N

2346 Hajmáskér, 1 K 15.5.1916 MS, Ri. 21 IIi1 700 Kč N

2347 Hajmáskér, 2 K 15.5.1916 MS, Ri. 21 IIi1 850 Kč N

2348 Kenyérmez”, 1 K 15.1.1916, Ri. 24 Ia 1500 Kč N

2349 Kenyérmez”, 2 K 15.1.1916, Ri. 24 Ib 1700 Kč N

2350 Kenyérmez”, 2 K 15.1.1916, bez série a čísla, Ri. 24 Ib1 5500 Kč

2351 Kenyérmez”, 5 K 15.1.1916, Ri. 24 Ic 1800 Kč N

2352 Nagymegyer, 10 h 1.7.1916 MS, Ri. 37h1 700 Kč N

2353 Nagymegyer, 20 h 1.7.1916 MS, Ri. 37h1 700 Kč N

2354 Nagymegyer, 50 h 1.7.1916 MS, Ri. 37h1 700 Kč N

2355 Nagymegyer, 2 K 1.7.1916 MS, Ri. 37h1 800 Kč N

2356 Nezsider, 10 h 1.7.1916 s raz., Ri. 38a2 2200 Kč 1

2357 Nezsider, 10 h 1.7.1916 MS, Ri. 38f1 650 Kč N

2358 Nezsider, 20 h 1.7.1916 MS, Ri. 38f1 650 Kč N

2359 Nezsider, 1 K 1.7.1916 MS, Ri. 38f1 700 Kč N

2360 Ostffyasszonyfa, sada 7ks - 10, 20 h, 1, 2, 5, 10, 20 K 1.6.1916 MS, Ri. 41 IIi1 3300 Kč N

2361 Somorja, 10 h 15.1.1916, Ri. 45a 550 Kč N

2362 Somorja, 20 h 15.1.1916, Ri. 45b 550 Kč N

2363 Somorja, 50 h 15.1.1916, Ri. 45c 550 Kč N

2364 Somorja, 1 K 15.1.1916, Ri. 45d 650 Kč N

2365 Somorja, 2 K 15.1.1916, Ri. 45e 650 Kč N

2366 Somorja, 20 K 15.1.1916, Ri. 45h 750 Kč 1

2367 Sopronnyék, 10 h 16.6.1916, Ri. 46d 600 Kč N

2368 Sopronnyék, 20 h 16.6.1916, Ri. 46e 600 Kč N

2369 Sopronnyék, 1 K 16.6.1916, Ri. 46f 600 Kč

2370 Sopronnyék, 1 K 16.6.1916, Ri. 46f1 (série římskými číslicemi) 600 Kč N

2371 Sopronnyék, 2 K 16.6.1916, Ri. 46g 600 Kč

2372 Sopronnyék, 2 K 16.6.1916, Ri. 46g 200 Kč 1
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2373 Sopronnyék, 2 K 16.6.1916, Ri. 46g1 (série římskými číslicemi) 600 Kč N

2374 Sopronnyék, 10 K 16.6.1916, Ri. 46h 800 Kč N

2375 Sopronnyék, 20 K 16.6.1916, Ri. 46i 900 Kč

2376 Városszalónak, 2 h 1.7.1916, Ri. 51a 6000 Kč N

2377 Városszalónak, 20 h 1.7.1916, Ri. 51c 6000 Kč N

2378 Zalaegerszeg, 10 h 15.8.1916 MS, Ri. 53 Ii1 360 Kč N

2379 Zalaegerszeg, 20 h 15.8.1916 MS, Ri. 53 Ii1 360 Kč N

2380 Zalaegerszeg, 20 h 15.8.1916, Ri. 53 Ib 360 Kč

2381 Zalaegerszeg, 50 h 15.8.1916 MS, Ri. 53 Ii1 380 Kč N

2382 Zalaegerszeg, 2 K 15.8.1916 MS, Ri. 53 Ii1 450 Kč N

Nouzová papírová platidla od r. 1918 / Notgeld from 1918

2383 Aš (Asch), 5 K 31.3.1919, Daň. 181/1a 450 Kč N

2384 Aš (Asch), 5 K 31.3.1919, ručně psané číslování, Daň. 181/1a 300 Kč N

2385 Aš (Asch), 10 K 31.3.1919, Daň. 181/2a 450 Kč

2386 Aš (Asch), 10 K 31.3.1919, ručně tištěné číslování, Daň. 181/2c 650 Kč N

2387 Aš (Asch), 50 K 31.3.1919, Daň. 181/3a 950 Kč N

2388 Aš (Asch), 50 K 31.3.1919, ručně psané číslování, Daň. 181/3a 1000 Kč N

2389
Broumov (Braunau), 10 h 30.9.1921 Arbeiter - Konsumverein f?r Braunau u. Umg., Daň. 8/1a

ale podtisk žlutý, Ri. 38/1b
1000 Kč 2

2390
Broumov (Braunau), 20 h 1.3.1921 Braunauer Spar - und Unterst?tzungsverein, Daň. 8/8, Ri.

38/1b
1000 Kč 2

2391 Broumov (Braunau), 10 h 1.3.1921 Carl Hawel, Daň. 8/21b 1000 Kč 2

2392 Broumov (Braunau), 20 h 1.3.1921 Carl Hawel, Daň. 8/22b 1400 Kč 2

2393 Broumov (Braunau), 20 h 1.3.1921 Fr. Opitz, na rubu oválné raz., kat. neuvádí (Daň. 8/34B ?) 2000 Kč 3

2394 Broumov (Braunau), 20 h 1.3.1921 Anton Sanger, Daň. 8/41 3000 Kč 2 / 3

2395 Broumov (Braunau), 20 h 1.3.1921 Josef Werner, Daň. 8/78 3000 Kč 3

2396 Chomutov (Komotau), 1 Kč 1938 Treuspende, katalog neuvádí, zoubkovaný levý okraj 500 Kč N

2397 Jáchymov (St. Joachimsthal), 1 K 15.2.1919, Daň. 199/1 350 Kč N

2398 Jáchymov (St. Joachimsthal), 2 K 15.2.1919, Daň. 199/2 350 Kč N

2399 Jáchymov (St. Joachimsthal), 5 K 15.2.1919, Daň. 199/3 450 Kč

2400 Jáchymov (St. Joachimsthal), 10 K 15.2.1919, Daň. 199/4 550 Kč

2401 Jáchymov (St. Joachimsthal), 20 K 15.2.1919, Daň. 199/5 550 Kč

2402 Jáchymov (St. Joachimsthal), 100 K 15.2.1919, Daň. 199/6 600 Kč

2403 Jáchymov (St. Joachimsthal), 500 K 15.2.1919, Daň. 199/7 3000 Kč

2404 Jaroměřice nad Rokytnou, 10 h b.l., Daň. 58/1a, vzácná 3500 Kč 1

2405 Javorník (Jauering), město 20 h 15.11.1919, Ri. 67bI, Daň. 59/2a 150 Kč 2

2406 Karlovy Vary, 5 K 1918, písmeno "E" u číslovače, Daň. 193/1b 300 Kč N

2407 Liberec (Reichenberg), Strassenbahn 10 h, 30 h 1920, Ri. 88 4a, 4b, Daň. 124/11, 12a 200 Kč

2408 Liberec (Reichenberg), 20 RM 28.4.1945 Sudetenland, per. SPECIMEN, Daň. 196/5a 200 Kč N

2409 Mohelnice (M?glitz), 20 K 1.5.1919 město, Daň. 195/3b 700 Kč

2410 Mukačevo (Munkács), 2 K 31.12.1920, Daň. 233/2a 1000 Kč 1

2411 Piešźany, Edmund Erd”s - Kafé Kursalon, 20 h 1919, Daň. 216, velmi vzácná (R) 6000 Kč

2412
Piešźany, Grand Cafe Royal 20 h Núdzový peniaz - Notgeld, kat. neuvádí, + čb. dobová

pohlednice Grand Hotelu Royal
5000 Kč 1

2413 Šumperk (M„hr. Sch”nberg), 1 K 19.12.1919, Daň. 86/6a 100 Kč 2

ČSR 1919 - 1939 / Czechoslovakia 1919 - 1939
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2414
nevydaná 20 K 1.1.1919 poukázka Zemské banky království českého v Praze, série

0006, oprav. natržení, Sém 197/2
25000 Kč 2

2415
nátisk rubové strany nevydané 100 K 1.1.1919 poukázky Zemské banky království

Českého v Praze od A.Muchy, návrh použit pro tisk rubu 500 Kč 1919, velmi vzácné
120000 Kč 4

2416 10 K 2.1.1915 kolkovaná, Pi. 1, Ba. 1a 1400 Kč N

2417
padělek, 10 K 2.1.1915 kolkovaná falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF Praha, Pi. 1,

Ba. 1, var. přetisku Daň. 1
450 Kč 2

2418
padělek, 10 K 2.1.1915 kolkovaná s falešným kolkem s řádk. raz. Timbre Faux, Pi. 1,

Ba. 1a, var. přetisku Daň. 9
1800 Kč N / 0

2419 20 K 2.1.1913 kolkovaná I.vydání, Pi. 2, Ba. 2 2500 Kč N

2420
padělek, 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF

Praha, Pi. 2, Ba. 2, var. přetisku Daň. 1
650 Kč 2

2421
padělek, 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF

Praha, Pi. 2, Ba. 2, var. přetisku Daň. 1
350 Kč 3

2422 20 K 2.1.1913 II.vydání, Pi. 2A, Ba. 3, rohový kolek s okraji 2200 Kč N

2423 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná, Pi. 2A, Ba. 3 1800 Kč N

2424
padělek, 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF

Praha, Pi. 2A, Ba. 3, var. přetisku Daň. 1
600 Kč 2

2425 50 K 2.1.1914 kolkovaná, Pi. 3, Ba. 4 2600 Kč N

2426 50 K 2.1.1914 kolkovaná s raz "D" přes kolek, Pi. 3, Ba. 4 750 Kč 2 / 3

2427 50 K 2.1.1914 kolkovaná s raz "D" na kolku, Pi. 3, Ba. 4 1250 Kč 2 / 3

2428
padělek, 50 K 2.1.1914 kolkovaná falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF Praha, Pi. 3,

Ba. 4, var. přetisku Daň. 1
600 Kč 3

2429 100 K 2.1.1912 kolkovaná, Pi. 4, Ba. 5a 1600 Kč N

2430 100 K 2.1.1912 kolkovaná svitkovým kolkem (pouze svisle perforovaný), Pi. 4b, Ba. 5b 1300 Kč 2

2431
padělek, 100 K 2.1.1912 kolkovaná s falešným kolkem s rám. raz. BÚMF Praha, Pi. 4,

Ba. 5a, var. přetisku Daň. 1
400 Kč 2

2432
padělek, 100 K 2.1.1912 kolkovaná falešným kolkem, čtvercové raz. BÚMF Praha, Pi. 4,

Ba. 5, var. přetisku Daň. 1
700 Kč 2

2433
padělek, peněžní kolky z r. 1919 10h, 20h, 50h ve 4-blocích (krajové), dobové padělky

maďarské republiky rad
1700 Kč XX

2434 1000 K 2.1.1902 kolkovaná, kolek typu B2, Pi. 5, Ba. 6 700 Kč 1 / 2

2435 1000 K 2.1.1902 kolkovaná, kolek typu B1, 4x skartační otvory, Pi. 5, Ba. 6 500 Kč 3

2436

padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná s falešným kolkem s řádk. raz. Ce timbre... +

BÚMF Hlavní ústav v Praze + dat. 10.XI.1919 + červené mřížové raz., Pi. 5, Ba. 6, var.

přetisku Daň. 2 + 10 + 11

3500 Kč 2

2437

padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná s falešným kolkem s řádk. raz. Ce timbre... +

BÚMF Hlavní ústav v Praze + dat. 10.XI.1919 + červené mřížové raz., Pi. 5, Ba. 6, var.

přetisku Daň. 2 + 10 + 11

3500 Kč 3

2438
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným kolkem, řádk. raz. BÚMF hlavní ústav v

Praze + Timbre Faux (červené), Pi. 5, Ba. 6, var. přetisku Daň. 2 + 9(červené)
1500 Kč 2

2439
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným kolkem, řádk. raz. Búmf v Praze +

Timbre Faux (fialové), Pi. 5, Ba. 6, var. přetisku Daň. 5 + 9(fialové)
1500 Kč 2

2440
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným kolkem, řádk. raz. BÚMF hlavní ústav v

Praze + němé kruhové raz. "O", Pi. 5, Ba. 6, var. přetisku Daň. 2 + 11
2000 Kč 2

2441
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná s falešným kolkem s řádk. raz. BÚMF Hlavní ústav

v Praze + čtvercové červené raz. s "G", Pi. 5, Ba. 6, var. přetisku Daň. 2 + 11
2500 Kč 2

2442 1 Kč 15.4.1919 série 069, 133, bar. varianty, Pi. 6a, Ba. 7 700 Kč N

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 66/85

2443 1 Kč 15.4.1919 série 047, perf. SPECIMEN + 2 otv. 10mm, Ba. 7 1000 Kč N

2444
chybotisk, 1 Kč 15.4.1919 série 173, chybotisk - chybí část tisku na líci, škrt ink.

tužkou, Ba. 7
2000 Kč 1

2445 5 Kč 15.4.1919 série 0025, Pi. 7, Ba. 8, bezvadná 1500 Kč N

2446 5 Kč 15.4.1919 série 0022, Pi. 7, Ba. 8 1400 Kč

2447 chybotisk, 5 Kč 15.4.1919, chybotisk - částečný otisk rubu na líci včetně série, Ba. 8 1000 Kč N

2448
padělek, 5 Kč 15.4.1919 série 0057 dobový padělek typ 1, Pi. 7, Ba. 8, + barevná, typ

určující fotokopie od Dr. Moravce
2600 Kč 2

2449
padělek, 5 Kč 15.4.1919 série 0026 dobový padělek typ 1, popsaná propiskou, Pi. 7, Ba.

8, + barevná, typ určující fotokopie od Dr. Moravce
4000 Kč 2

2450
padělek, 5 Kč 15.4.1919 série 0074 dobový padělek typ 4a, Pi. 7, Ba. 8, + barevná, typ

určující fotokopie od Dr. Moravce
5000 Kč 1

2451 10 Kč 15.4.1919 série H, Pi. 8, Ba. 9a 22000 Kč N

2452 10 Kč 15.4.1919 série H, Pi. 8, Ba. 9a 1000 Kč 2 / 3

2453 10 Kč 15.4.1919 série O, Pi. 8, Ba. 9b 15000 Kč N

2454 10 Kč 15.4.1919 série O, Pi. 8, Ba. 9b 1000 Kč 2 / 3

2455 20 Kč 15.4.1919 série P, Pi. 9a, Ba. 10a 10000 Kč N

2456 20 Kč 15.4.1919 série P, Pi. 9a, Ba. 10a 4000 Kč 1

2457 20 Kč 15.4.1919 série P, perf. SPECIMEN, Pi. 9s, Ba. 10a 500 Kč 3

2458
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0002 dobový nedokončený (jednostranný) padělek typ

3, Pi. 11, Ba. 12, + barevná, typ určující fotokopie od Dr. Moravce
11000 Kč 2

2459
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0003 dobový evidovaný padělek typ 3 číslo 227, perf.

PA…ELEK, Pi. 11, Ba. 12, + barevná, typ určující fotokopie od Dr. Moravce
12000 Kč 2 / 3

2460
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0011 dobový padělek typ 4a, Pi. 11, Ba. 12, +

barevná, typ určující fotokopie od Dr. Moravce
8000 Kč 3 / 4

2461
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0015 dobový padělek typ 4a, Pi. 11, Ba. 12, +

barevná, typ určující fotokopie od Dr. Moravce
8000 Kč 3

2462
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0018 dobový padělek typ 10, Pi. 11, Ba. 12, +

barevná, typ určující fotokopie od Dr. Moravce
8000 Kč 3

2463
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0006 dobový ručně kreslený padělek typ X/3, Pi. 11,

Ba. 12, + barevná, typ určující fotokopie od Dr. Moravce
15000 Kč 2

2464 padělek, 500 Kč 15.4.1919 padělek Meszaros, Pi. 12x, Ba. 13f 16500 Kč N

2465
padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 021 dobový padělek Meszaros, výrazně tmavý tisk, Pi.

12x, Ba. 13f
4500 Kč 2

2466
padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 023 dobový padělek Meszaros, výrazně světlý tisk, Pi.

12x, Ba. 13f, zajímavé bar. varianty
4500 Kč 2

2467

padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 020 60390, padělek typ 3 č. 31, (do soukromých

sbírek se dostalo pouze 6ks) popsaný v členských informacích ČNS 2/2002, Ba. 13,

velmi vzácný výskyt

15000 Kč 3

2468
1000 Kč 15.4.1919 série E anulát (varianta 5-ti místný číslovač), 2x přetisk SPECIMEN,

3x perf. otvor, Pi. 13s, Ba. 14
35000 Kč N

2469 1000 Kč 15.4.1919 série E, perf. SPECIMEN + NEPLATNÉ, Pi. 13s, Ba. 14 16800 Kč 1

2470
1000 Kč 15.4.1919 série D, perf. SPECIMEN + NEPLATNÉ + 2x perf. otvor, Pi. 13s, Ba.

14
13500 Kč 2

2471 100 Kč 14.1.1920 série K, Pi. 17a, Ba. 16a, vyjímečná kvalita, nepřeložená 8500 Kč

2472 100 Kč 14.1.1920 série R, Pi. 17a, Ba. 16a 6500 Kč 2

2473
100 Kč 14.1.1920 série Ae, anulát s horním neořezaným okrajem, 2x přetisk SPECIMEN,

2x perf. otvory, Pi. 17, Ba. 16b
20000 Kč N
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2474
chybotisk, 100 Kč 14.1.1920 série B, výrazný posun vodorovného ořezu až do další

bankovky, Pi. 17a, Ba. 16b, velmi dobrá kvalita
7500 Kč 1

2475 chybotisk, 100 Kč 14.1.1920, chybí část hlubotisku na rubu, Ba. 16a 10000 Kč 1 / 2

2476 5000 Kč 6.7.1920 série A, perf. SPECIMEN + 7x skart. otvor 10mm, Ba. 17a 1500 Kč 1

2477 5 Kč 28.9.1921 série 3, Pi. 15, Ba. 18 1800 Kč N

2478 5 Kč 28.9.1921 série 3, Pi. 15, Ba. 18 500 Kč 1

2479 5 Kč 28.9.1921 série 7, Pi. 15, Ba. 18 1800 Kč N

2480 5 Kč 28.9.1921 série 7, Pi. 15, Ba. 18 400 Kč 1 / 2

2481
padělek, 5 Kč 28.9.1921 série 3 dobový padělek typ 1, Pi. 15, Ba. 18, + barevná, typ

určující fotokopie od Dr. Moravce
6000 Kč 2

2482 padělek, 5 Kč 28.9.1921 série 3, dobový padělek, Ba. 18 5000 Kč 2 / 3

2483 500 Kč 6.10.1923 série B, Pi. 18, Ba. 19a 38000 Kč 3 / 4

2484 50 Kč 12.7.1922 série 017, Pi. 16a, Ba. 19a 2500 Kč 2 / 3

2485 20 Kč 1.10.1926 série Ch, Pi. 21, Ba. 21b 500 Kč

2486 10 Kč 2.1.1927 série R, 3x perf. NEPLATNÉ + perf. otvor, Pi. 20, Ba. 22b 3500 Kč 3

2487 10 Kč 2.1.1927 série B, Pi. 20, Ba. 22c 900 Kč N

2488 10 Kč 2.1.1927 série B, Pi. 20, Ba. 22c 3200 Kč N

2489 10 Kč 2.1.1927 série N, Pi. 20a, Ba. 22d 250 Kč N

2490 500 Kč 2.5.1929 série C, 1x svisle perf. SPECIMEN, Pi. 24s, Ba. 23c 400 Kč N

2491 500 Kč 2.5.1929 série D, E, F, G, H, vše perf. SPECIMEN, Pi. 24s, Ba. 23c 1000 Kč N

2492 50 Kč 1.10.1929 série Z, 2x perf. NEPLATNÉ + perf. otvor., Pi. 22a, Ba. 24a 2000 Kč N

2493 50 Kč 1.10.1929 série Ra, Pi. 22a, Ba. 24b 500 Kč N

2494 100 Kč 10.1.1931 série Bc, Pi. 23a, Ba. 25c 3500 Kč N

2495
padělek, 100 Kč 10.1.1931 série Ja dobový nedokončený padělek typ 3, Pi. 23, Ba. 25,

+ barevná, typ určující fotokopie od Dr. Moravce
11000 Kč 3

2496 1000 Kč 8.4.1932 série A, Pi. 25, Ba. 26 900 Kč 2

2497 1000 Kč 8.4.1932 série C, Pi. 25, Ba. 26 1100 Kč 2

2498 1000 Kč 8.4.1932 série C, 2x perf. otvory, 1x SPECIMEN + NEPLATNÉ, Pi. 25, Ba. 26 5500 Kč N

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945 / Protektorat B & M 1939 - 1945

2499 1 K 1938/40 se strojním přetiskem, Pi. 1a, Ba. 28b 250 Kč N

2500 5 K 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 2a, Ba. 29a 500 Kč N

2501 1 K 1940 série C, 1x perf. NEPLATNÉ, Pi. 3, Ba. 30 300 Kč N

2502 1 K 1940 série H, 1x perf. NEPLATNÉ, Pi. 3, Ba. 30 300 Kč N

2503 5 K 1940 série B, 1x perf. NEPLATNÉ, Pi. 4, Ba. 31 200 Kč N

2504 100 K 20.8.1940 I.vydání série A, Pi. 6a, Baj. 32 1600 Kč N

2505 100 K 20.8.1940 I.vydání série A, 1x perf. NEPLATNÉ, Pi. 6, Ba. 32 300 Kč N

2506 100 K 20.8.1940 II.vydání série A, Ba. 33a 400 Kč N

2507 100 K 20.8.1940 II.vydání série A, perf. 2x svisle SPECIMEN, Ba. 33a 400 Kč N

2508 100 K 20.8.1940 II.vydání série B, Pi. 7, Ba. 33a 400 Kč N

2509 100 K 20.8.1940 II.vydání série G, Pi. 7, Ba. 33a 500 Kč N

2510 50 K 12.9.1940 série A07, Pi. 5a, Ba. 34 1000 Kč N

2511 50 K 12.9.1940 série A27, Pi. 5a, Ba. 34 1200 Kč N

2512 50 K 12.9.1940 série A02, perf. 2x vodorovně SPECIMEN, Pi. 5, Ba. 34 500 Kč N

2513 500 K 24.2.1942 I.vydání, perf. NEPLATNÉ, Ba. 35 1000 Kč N

2514 chybotisk, 500 K 24.2.1942 částečný zrcadlový otisk líce na líci, perf. SPECIMEN, Ba. 36 200 Kč 1

2515 10 K 8.7.1942 série N, Pi. 8a, Ba. 37b 100 Kč N

2516 10 K 8.7.1942 série N, 1x perf. NEPLATNÉ, Pi. 8s, Ba. 37b 200 Kč N

2517 1000 K 24.10.1942 série Ba II.vydání, Pi. 14, Ba. 39a 500 Kč N
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2518 20 K 24.1.1944 série A, 1x perf. NEPLATNÉ, Pi. 9s, Ba. 40a 300 Kč N

2519 20 K 24.1.1944 série G, Pi. 9a, Ba. 40b 200 Kč N

2520 20 K 24.1.1944 série H, Pi. 9a, Ba. 40c 180 Kč N

2521 50 K 25.9.1944 série A, 1x perf. NEPLATNÉ, Pi. 10s, Ba. 41 500 Kč N

2522 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 3500 Kč

2523 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 1700 Kč 1

Slovensko 1939 - 1945 / Slovakia 1939 - 1945

2524 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem, série Tc, Pi. 1, Ba. 43b, nepatrná skvrna 6500 Kč

2525 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem, série Sb, 2x perf. SPECIMEN, Pi. 1s, Ba. 43b 7000 Kč N

2526 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série E, Pi. 3, Ba. 45 6000 Kč

2527 10 Ks 15.9.1939 série Yx93, neperforovaná, Ba. 46b 1000 Kč N

2528 20 Ks 15.9.1939 série Hi 16, Pi. 5a, Ba. 47b 2000 Kč 1

2529 20 Ks 15.9.1939 série Vx 42, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 5a, Ba. 47b 700 Kč N

2530 100 Ks 7.10.1940 I.vydání, série L4, Pi. 10a, Ba. 48a 500 Kč N

2531 100 Ks 7.10.1940 I.vydání, série N2, Pi. 10a, Ba. 48a 400 Kč N

2532 100 Ks 7.10.1940 I.vydání, série C13, Pi. 10a, Ba. 48b 400 Kč N

2533 100 Ks 7.10.1940 I.vydání, perf. 2x vodorovně SPECIMEN (1x zrcadlově), Ba. 48b 500 Kč N

2534 100 Ks 7.10.1940 II.vydání, série A1, Pi. 11a, Ba. 49a 400 Kč N

2535 100 Ks 7.10.1940 II.vydání, série A10, Pi. 11a, Ba. 49b 1500 Kč N

2536 100 Ks 7.10.1940 II.vydání, série A10, Pi. 11a, Ba. 49b 1500 Kč N

2537 50 Ks 15.10.1940, Pi. 9, Ba. 50 400 Kč N

2538 50 Ks 15.10.1940 perf. 2x vodorovně SPECIMEN (1x zrcadlově), Ba. 50 500 Kč N

2539 1000 Ks 25.11.1940, Pi. 13, Ba. 51 900 Kč N

2540 500 Ks 12.7.1941, Pi. 12, Ba. 52 800 Kč N

2541 500 Ks 12.7.1941 perf. 2x vodorovně SPECIMEN (1x zrcadlově), Ba. 52 500 Kč N

2542 20 Ks 11.9.1942 perf. 2x vodorovně SPECIMEN (1x zrcadlově), Ba. 53b 400 Kč N

2543 10 Ks 20.7.1943 série Cl 32, Pi. 6, Ba. 54b 500 Kč N

2544 5 Ks 1945 série K, Pi. 8, Ba. 55a 800 Kč 1

2545 5 Ks 1945 série A, Pi. 8, Ba. 55a 400 Kč N

2546 5 Ks 1945 série A, perf. 2x vodorovné SPECIMEN (1x zrcadlově), Ba. 55 400 Kč N

2547 5000 Ks 18.12.1944 nevydaná, série 3Lk, Pi. 14a, Ba. N5 3000 Kč N

2548 5000 Ks 18.12.1944 nevydaná, série 6Ni, Pi. 14a, Ba. N5 3000 Kč N

2549 5000 Ks 18.12.1944 nevydaná, série 4K1, Pi. 14a, Ba. N5 1200 Kč 1

ČSR 1945 - 1992 / Czechoslovakia 1945 - 1992

2550
1 K 1944 série 225..., perf. SPECIMEN, dříve uváděno jako varianta číslovače, Pi. 45s,

Ba. 56
550 Kč

2551 20 K 1944 perf. SPECIMEN + několik dalších nepravidelných per. dírek, Ba. 58a 100 Kč N

2552 20 K 1944, na rubu svislý podtisk, dosud neznámá varianta, Pi. 47a, Ba. 58a 5000 Kč 2

2553 20 K 1944 série OT, Pi. 47, Ba. 58b, vzácnější číslovač 300 Kč N

2554 100 K 1944 série OC, Pi. 48, Ba. 59a 800 Kč N

2555 500 K 1944, perf. 4x vodorovně SPECIMEN (2x zrcadlově), Ba. 60 400 Kč 1

2556 1000 K 1944 série AA, Pi. 50a, Ba. 61, vyjímečná zachovalost 6000 Kč 1

2557 1000 K 1944 série CK, Pi. 50a, Ba. 61 6000 Kč 2

2558 1000 K 1944, perf. 2x vodorovně obrácený SPECIMEN (1x zrcadlově), Ba. 61 200 Kč 1

2559 100 Ks 7.10.1940 I.vydání série I7 kolkovaná, Pi. 51, Ba. 62a 400 Kč N

2560 100 Ks 7.10.1940 I.vydání série C13 kolkovaná, Pi. 51, Ba. 62b 400 Kč N
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2561
100 Ks 7.10.1940 I.vydání kolkovaná, perf. 2x vodorovně SPECIMEN (1x zrcadlově), Ba.

62a
500 Kč N

2562 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A1 kolkovaná, Pi. 52, Ba. 63a 400 Kč N

2563 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A10 kolkovaná, Ba. 63b 1500 Kč N

2564 500 Ks 12.7.1941 série 2Ip kolkovaná, Pi. 54a, Ba. 64 900 Kč N

2565 1000 Ks 25.11.1940 série 4A2 kolkovaná, Pi. 56a, Ba. 65 900 Kč N

2566 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná, 1x perf. SPECIMEN, série 5R3 000019, Pi. 56s, Ba. 65 380 Kč N

2567 100 K 1944 kolkovaná, perf. 2x vodorovně obrácený SPECIMEN (1x zrcadlově), Ba. 66a 200 Kč 1

2568 2000 K 1945 neperforovaná, Ba. 69b 15000 Kč 3

2569 2000 K 1945 série 4Go, Pr. A, 2x vodorovně perf. SPECIMEN, Pi. 50s, Ba. 69a 200 Kč N

2570 50 Kčs 1945 perf. 2x svisle SPECIMEN + 1x perf. otvor 4mm, Ba. 73 500 Kč N

2571 500 Kčs 1945 série CB Londýnské vydání, Pi. 64, Ba. 75 1200 Kč 1

2572 1000 Kčs 1945 série BE londýnské vydání, Pi. 65, Ba. 76 300 Kč N

2573 100 Kčs 16.5.1945 série B, Pi. 67, Ba. 77a 150 Kč N

2574 100 Kčs 16.5.1945 série N, Pi. 67, Ba. 77c 400 Kč

2575 100 Kčs 16.5.1945 série N, perf. 2x svisle SPECIMEN + 1x perf. otvor 4mm, Ba. 77c 1000 Kč N

2576 1000 Kčs 16.5.1945 série A, Ba. 78a 1000 Kč N

2577 1000 Kčs 16.5.1945 série A, Pi. 67, Ba. 78a 800 Kč N

2578 1000 Kčs 16.5.1945 série B, Pi. 74b, Ba. 78b 300 Kč N

2579 1000 Kčs 16.5.1945 série C, Pi. 67, Ba. 78b 150 Kč N

2580 1000 Kčs 16.5.1945 série 01E, Pi. 67, Ba. 78d 600 Kč N

2581 500 Kčs 12.3.1946 série I, Pi. 73, Ba. 80a 300 Kč N

2582 500 Kčs 12.3.1946 série Ia, Ba. 80b 650 Kč N

2583 500 Kčs 12.3.1946 série Pa, Pi. 73, Ba. 80b 500 Kč N

2584 50 Kčs 3.7.1948 série A5, Ba. 81a 500 Kč N

2585 50 Kčs 3.7.1948 série A37, Pi. 66a, Ba. 81b 150 Kč N

2586 50 Kčs 29.8.1950 serie B, perf. SPECIMEN, Ba. 85b 300 Kč N

2587 100 Kčs 24.10.1951 nevydaná, série A10, barva tmavě hnědá, Pi. 76, Ba. N10 15000 Kč N

2588 100 Kčs 24.10.1951 nevydaná, série A15, barva světle hnědá, Pi. 76, Ba. N10 10500 Kč N

2589
1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kčs 1953 číslovač 2c, kompletní sada tiskárna STC Praha, Pi.

78b - 80b, 83b - 86b, Ba. 86b - 92b
300 Kč N

2590
1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Kčs 1953 číslovač 7, kompletní sada tiskárna Goznak Moskva,

Pi. 78a - 80a, 83a - 86a, Ba. 86a - 92a
300 Kč N

2591 chybotisk, 5 Kčs 1953 obrácená průsvitka, Ba. 88b 2000 Kč N

2592 10 Kčs 1960 série F, Pi. 88a, Ba. 94a 700 Kč N

2593 10 Kčs 1960 série H, Pi. 88a, Ba. 94a 750 Kč 0 / 1

2594 3 Kčs 1961 série EA (3mm), TE (2,5mm), obě varianty, Pi. 81, Ba. 95 100 Kč N

2595 25 Kčs 1961 série E, Ba. 97a, bezvadná 2500 Kč N

2596 100 Kčs 1961 série B, Pi. 91a, Ba. 98a 800 Kč N

2597 100 Kčs 1961 série B, Pi. 91b, Ba. 98b 600 Kč N

2598 100 Kčs 1961 série B44, Ba. 98b, vzácná variata 400 Kč 1

2599 100 Kčs 1961 série C, Pi. 91a, Ba. 98a 600 Kč N

2600 100 Kčs 1961 série D, Pi. 91a, Ba. 98a 1900 Kč N

2601 100 Kčs 1961 série D, Pi. 91a, Ba. 98a 800 Kč N

2602 100 Kčs 1961 série R, Pi. 91b, Ba. 98b 600 Kč N

2603 100 Kčs 1961 série T, Pi. 91b, Ba. 98b 600 Kč N

2604 100 Kčs 1961 série Z, Pi. 91b, Ba. 98b 600 Kč N

2605 100 Kčs 1961 série P, Pi. 91b, Ba. 98c 200 Kč N
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2606 100 Kčs 1961 série X 90, Pi. 91c, Ba. 98d 200 Kč N

2607 100 Kčs 1961 série G 02, Pi. 91c, Ba. 98d 200 Kč N

2608 100 Kčs 1961 série M, Pi. 91c, Ba. 98e 600 Kč N

2609 50 Kčs 1964 série K, Pi. 90a, Ba. 99a 2500 Kč 2

2610 50 Kčs 1964 série A 13, Pi. 90b, Ba. 99b 600 Kč 1

2611 50 Kčs 1964 série N, G, J, Pi. 90b (3x), Ba. 99b, 99c (2x) 150 Kč N

2612 50 Kčs 1964 série G39 a G78, výrazné rozdíly v sytosti barev, Pi. 90b (2x), Ba. 99c (2x) 100 Kč N / 0

2613 500 Kčs 1973 série U, Pi. 98, Ba. 101 500 Kč N

2614 500 Kčs 1973 série W, Pi. 98, Ba. 101 700 Kč N

2615 1000 Kčs 1985 série C, Pi. 98, Ba. 102 1000 Kč N

2616 1000 Kčs 1985 série U, Pi. 98, Ba. 102 1400 Kč N

2617 chybotisk, 100 Kčs 1989 částečný tisk rubu, podtisk, papír s průsvitkou, Pi. 97, Ba. 106 200 Kč 2

Tuzexové poukázky / Tuzex checks

2618 V.emise 1964, 1 TKčs bez data 150 Kč 1

2619
V.emise 1966 - 69, 0,5 TKčs s datem 1966/III, 1968/V, 1969/I, 1 TKčs s datem 1966/III,

1967/XI, 1968/V, 1969/I
500 Kč N / 2

2620 V.emise 1966 - 69, 5 TKčs s datem 1966/III, 1969/I 700 Kč N / 1

2621 VI.emise 1969 - 73, 1 TKčs s datem 1973/III Z zahraniční 350 Kč N

2622
VI.emise 1969 - 73, 0,5 TKčs s datem 1969/VII, 1970/II, 1970/IX, 1971/I, 1972/I, 1973/III,

1 TKčs s datem 1969/VII, 1970/II, 1970/IX, 1971/I, 1971/III, 1972/I, 1973/III
400 Kč N / 1

2623
VI.emise 1969 - 73, 5 TKčs s datem 1969/VII, 1970/II, 1970/IX, 1971/I, 1971/III, 1972/I,

1973/III
1000 Kč N / 2

2624 VII.emise 1973 - 80, 0,5 TKčs s datem 1974/II Z zahraniční 350 Kč N

2625 VII.emise 1973 - 80, 1 TKčs s datem 1974/II Z, 1975/II Z zahraniční 400 Kč 1

2626

VII.emise 1973 - 80, 0,5 TKčs s datem 1975/II, 1975/XII, 1977/I, 1977/IV, 1979/II, 1980/II,

1 TKčs s datem 1974/II, 1974/III, 1975/II, 1975/XII, 1976/IV, 1977/I, 1977/IV, 1978/II,

1978/IV, 1979/II, 19

600 Kč N / 3

2627
VII.emise 1973 - 80, 5 TKčs s datem 1973/X, 1974/II, 1974/III, 1975/II, 1975/XII, 1976/IV,

1976/XI, 1978/II, 1978/IV, 1979/II, 1979/IV, 1980/II
1500 Kč N / 1

2628 VII.emise 1973 - 80, 10 TKčs s modrým raz. IV.1978 a s červeným V.1980, 1x natržený 200 Kč 2 / 3

2629

VIII.emise 1980 - 88, 0,5 TKčs s datem IV/1981, II/1983, 1983/IV, IV/1984, II/1986, 1 TKčs

s datem 1980/II, IV/1981, II/1982, IV/1982, II/1983, 1983/IV, 1984/II, IV/1984, II/1985,

IV/1985, II/1986, II

450 Kč N / 2

2630 VIII.emise 1980 - 88, 5 TKčs s datem 1980/II, IV/1981, II/1983, II/1986 600 Kč N / 1

2631 VIII.emise 1980 - 88, 10 TKčs s červeným raz. II.1988, 1x bez. raz. 100 Kč 3 / 4

2632 VIII.emise 1980 - 88, 20 TKčs bez raz. 500 Kč N

2633 VIII.emise 1980 - 88, 20 TKčs s červeným raz. IX.1985, X.1987 (2ks) 450 Kč 1 / 2

2634 VIII.emise 1980 - 88, 50 TKčs bez raz. 900 Kč N

2635 VIII.emise 1980 - 88, 50 TKčs bez raz. 400 Kč 1

2636 VIII.emise 1980 - 88, 100 TKčs s modrým raz. XII.1984 1300 Kč N

2637
IX.emise 1989 - 92, 0,5 TKčs s datem I/1989, II/1989, 1 TKčs s datem I/1989, II/1989,

II/1990
250 Kč N

2638
IX.emise 1989 - 92, 5 TKčs s datem I/1989, II/1989, 10 TKčs s modrým raz. IV.1989,

X.1989, 1x natržený
500 Kč 1 / 2

2639 IX.emise 1989 - 92, 20 TKčs s modrým raz. I.1989, VI.1989, IX.1990 400 Kč 1 / 3

2640 IX.emise 1989 - 92, 50 TKčs s červeným raz. VI.1989 250 Kč 1

2641 IX.emise 1989 - 92, 100 TKčs s červeným raz. XI.1989 900 Kč N

2642 IX.emise 1989 - 92, 100 TKčs s modrým raz. XII.90, německý číslovač 500 Kč 1
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2643 IX.emise 1989 - 92, 500 TKčs s modrým raz. IV.1992, německý číslovač 4500 Kč N

2644 IX.emise 1989 - 92, 500 TKčs s modrým raz. X.1990, německý číslovač 2800 Kč 1

Vězeňské poukázky 1945 - 1992 / Prison Money 1945 - 1992

2645 Ústavní poukázky 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Kčs (sada 7ks) 1000 Kč N

2646
Ústavní poukázky 1, 5, 10, 20, 50, 100 Kčs vše se dvěma raz. 4 - Věznice Brno + 5 - ÚSnv

Brno
1000 Kč 2

2647
Ústavní poukázky 0.10, 1, 5, 10, 20, 50, 100 Kčs vše s dvěma raz. 4 - Věznice Brno + 5 -

ÚSNV Brno
3000 Kč N / 1

2648 Ústavní poukázky 10 h, 1 Kčs s černým kulatým raz. 3 - NVÚ Heřmanice Ostrava 13 300 Kč N / 2

2649 Ústavní poukázky 50, 100 Kčs se 3-mi raz. ÚZNV Ilava 2, 13, 30 300 Kč 3

2650 Ústavní poukázky 2, 20 Kčs s raz. USnv Plzeň 400 Kč 3

2651 Ústavní poukázky 1, 2 Kčs s kulatým raz. ÚSNV Valdice 18 200 Kč 3 / 4

2652 Ústavní poukázka 100 Kčs s raz. 2 + 18 ÚSNV Valdice 600 Kč 2

2653 Ústavní poukázky 1, 2, 10 Kčs s řádkovým raz. NVÚ Všehrdy + kul. raz. 7 nebo 9 600 Kč 3

2654
Táborové poukázky 0,05, 1, 5, 10 (2x), 50 Kčs vše s raz. mimo jiné Mírov a Věznice č. 1

Brno, Ústavní poukázky 1, 2 Kčs s raz. Mírov a Stráž pod Ralskem, celkem 8ks
1000 Kč N / 3

2655
Sbor nápravné výchovy ČSR, poukázky na odběr výstroje 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500 Kčs

(sada 7ks)
1000 Kč N

2656
Sbor nápravné výchovy SSR, poukážky na odber výstroja 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500 Kčs

(sada 7ks)
1100 Kč N / 1

2657 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 100 K ve světle fialové barvě 900 Kč 1

Česká Republika 1993 - 2004 / Czech Republic 1993 - 2004

2658 100 Kčs/Kč 1961 série C kolkovaná, Pi. 1a, Ba. CZ1a 600 Kč N

2659 100 Kčs/Kč 1961 série D kolkovaná, Pi. 1a, Ba. CZ1a 800 Kč N

2660 100 Kčs/Kč 1961 série P kolkovaná, Pi. 1b, Ba. CZ1c 300 Kč N

2661 100 Kčs/Kč 1961 série R kolkovaná, Pi. 1b, Ba. CZ1b 600 Kč N

2662 100 Kčs/Kč 1961 série T kolkovaná, Pi. 1b, Ba. CZ1b 600 Kč N

2663 100 Kčs/Kč 1961 série X77 kolkovaná, Pi. 1c, Ba. CZ1d 300 Kč N

2664 100 Kčs/Kč 1961 série G kolkovaná, Pi. 1c, Ba. CZ1e 200 Kč N

2665 100 Kčs/Kč 1961 série M kolkovaná, Pi. 1c, Ba. CZ1e 500 Kč N

2666 500 Kčs/Kč 1973 série U kolkovaná, Pi. 2, Ba. CZ2 500 Kč N

2667 500 Kčs/Kč 1973 série W kolkovaná, Pi. 2, Ba. CZ2 700 Kč N

2668 1000 Kčs/Kč 1985 série C kolkovaná, Pi. 3a, Ba. CZ3a 1000 Kč N

2669 1000 Kčs/Kč 1985 série U kolkovaná, Pi. 3a, Ba. CZ3a 1500 Kč N

2670 1000 Kčs/Kč 1985 série U kolkovaná s tištěným kolkem, Pi. 3b, Ba. CZ3b 1100 Kč N

2671 padělek, 1000 Kč 1985/93 kolkovaná s tištěným falešným kolkem, Ba. CZ 3b 500 Kč 1

2672 50 Kč 1993 série A, Pi. 4, Ba. CZ4a 100 Kč N

2673 100 Kč 1993 série A, Pi. 5a, Ba. CZ5 100 Kč N

2674 200 Kč 1993 série A proužek "200 Kč", Pi. 6b, Ba. CZ6b 200 Kč N

2675 200 Kč 1993 série A proužek "200 Kčs", Pi. 6a, Ba. CZ6a 200 Kč N

2676 200 Kč 1993 série A proužek "200 Kčs" žlutý papír, Pi. 6a, Ba. CZ6a 200 Kč N

2677 500 Kč 1993 série A, Pi. 7, Ba. CZ7 500 Kč N

2678 1000 Kč 1993 série A, Pi. 8, Ba. CZ8 1000 Kč N

2679 1000 Kč 1993 série B, Pi. 8, Ba. CZ8 1000 Kč N

2680 5000 Kč 1993 série A, Pi. 9, Ba. CZ9 4800 Kč N

2681
20 Kč 1994 série A, B s proužkem vpravo + B s proužkem vlevo, Pi. 10a (2ks), 10b, Ba.

CZ10a (2ks), CZ10b
200 Kč N
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2682 50 Kč 1994 série B, Pi. 11, Ba. CZ11 100 Kč N

2683 100 Kč 1995 série B, Pi. 12, Ba. CZ12 100 Kč N

2684 chybotisk, 100 Kč 1995 série B, papír s průsvitkou otočen na druhou stranu, Pi. 12, Ba. CZ12 3000 Kč

2685 500 Kč 1993 série B, Pi. 14, Ba. C13 500 Kč N

2686 2000 Kč 1996 série A, Pi. 16, Ba. CZ16 2000 Kč N

2687 chybotisk, 1000 Kč 1996 chybějící symbol z opticky proměnlivé barvy, Pi. 15, Ba. CZ 16 4500 Kč 1

2688 chybotisk, 50 Kč 1997 posun části tisku, Pi. 17, Ba. CZ 17 5000 Kč N

2689 poukázky 10, 20, 50 centů Český Dům v Moskvě, laminováno 300 Kč N

Slovenská Republika 1993 - 2004 / Slovak Republic 1993 - 2004

2690 20 Kčs/Sk 1988 kolkovaná série H, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 15, Ba. SK1 300 Kč N

2691 20 Kčs/Sk 1988 kolkovaná série H, E, Pi. 15, Ba. SK1 (2ks) 100 Kč N

2692 50 Kčs/Sk 1987 kolkovaná série F, Pi. 16, Ba. SK2a 150 Kč N

2693 100 Kčs/Sk 1961 série C kolkovaná, Pi. 17, Ba. SK3a 800 Kč N

2694 100 Kčs/Sk 1961 série P kolkovaná, Pi. 17, Ba. SK3c 450 Kč N

2695 100 Kčs/Sk 1961 série R kolkovaná, Pi. 17, Ba. SK3b 600 Kč N

2696 100 Kčs/Sk 1961 série T kolkovaná, Pi. 17, Ba. SK3b 600 Kč N

2697 100 Kčs/Sk 1961 série X05 kolkovaná, Pi. 17, Ba. SK3c 500 Kč N

2698 100 Kčs/Sk 1961 série X84 kolkovaná, Pi. 17, Ba. SK3d 400 Kč N

2699 100 Kčs/Sk 1961 série G kolkovaná, Pi. 17, Ba. SK3e 300 Kč N

2700 500 Kčs/Sk 1973 série U kolkovaná, Pi. 18, Ba. SK4 700 Kč N

2701 500 Kčs/Sk 1973 série W kolkovaná, Pi. 18, Ba. SK4 900 Kč N

2702 1000 Kčs/Sk 1985 série C kolkovaná, Pi. 19, Ba. SK5 1300 Kč N

2703 1000 Kčs/Sk 1985 série U kolkovaná, Pi. 19, Ba. SK5 1600 Kč N

2704
chybotisk, 20 Sk 31.10.1997 série B, tzv. bez vodoznaku, vodoznak otočen na druhou

stranu, Pi. 20c, Ba. SK7c
2500 Kč N

2705 chybotisk, 50 Sk 1.7.1999 série C tzv. "Metoděj bez fousů", Ba. SK6d 1800 Kč N

2706 chybotisk, 1000 Sk 1.10.1999 série P rozmazaný tisk proměnlivou barvou, Ba. SK15a 1800 Kč 1

2707
poukázka Velvyslanectví Slov. Republiky v Moskvě 0,20 USD (1998 ?) Spoločenský dom Slov.

Rep. v Moskve, zatavená v plastu
200 Kč N

EVROPA EUROPE

2708 --- 0 Kč nic

Bosna a Hercegovina Bosnia - Herzegovina

2708
sada 0,5 (2ks), 1, 5 (2ks), 10 (2ks), 20 (2ks), 50 (2ks), 100 Convertible Maraka 1998

(2ks), vše perf. SPECIMEN, Pi. 57 - 59, 61 - 70
1000 Kč N

Bulharsko Bulgaria

2709 20 Leva Zlato 1904 - 07, Pi. 9a 600 Kč 3

2710 100 Leva Zlato 1916 série A, Pi. 20c 5500 Kč 3

2711 500 Leva 1929, anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. 52s 4500 Kč

2712 500 Leva 1938, Pi. 55a 1200 Kč

2713 200 Leva 1943, Pi. 64a 500 Kč N

2714 250 Leva 1943, Pi. 65a 500 Kč

2715 500 Leva 1943, Pi. 66a 800 Kč N

2716 1000 Leva 1943, Pi. 67a 2700 Kč N

2717 500 Leva 1940, Pi. 88a 1500 Kč N

Černá Hora Montenegro

2718 20 Perpera 25.7.1914, Pi. 11 500 Kč 3
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2719 20 Perpera 25.7.1914, Pi. 19 500 Kč 2

2720 100 Perpera 25.7.1914, Pi. 21 900 Kč 2

2721 50 Perpera 1916 s přetiskem CETINJE, Pi. M4 1500 Kč 2

2722 50 Perpera 1916 s přetiskem CETINJE, Pi. M11 1500 Kč 1

Dánsko Denmark

2723 10 Kroner 1943 T, Pi. 31n 950 Kč

2724 50 Kroner 1942, Pi. 32d 4800 Kč N

Estonsko Estonia

2725
poukázka (kreditschein) 5 Rubel 20.aug.1941 továrna na cement Port Kunda, vypsaná, Rj.

23103
800 Kč 1

2726
poukázka (kreditschein) 10 Rubel 20.aug.1941 továrna na cement Port Kunda, vypsaná, Rj.

23104
1800 Kč

2727
poukázka (kreditschein) 25 Rubel 20.aug.1941 továrna na cement Port Kunda, vypsaná, Rj.

23105
1400 Kč

Evropská Unie European Union

2728 5 Euro 2002 série X, nerozřezaná svislá dvoupáska, Pi. 1x 1800 Kč N

2729 10 Euro 2002 série X, nerozřezaná svislá dvoupáska, Pi. 2x 1900 Kč N

Francie France

2730 5 Francs 20.10.1928, Pi. 72d 2900 Kč N

2731 20 Francs 22.2.1940, Pi. 92a 2900 Kč 1

2732 100 Francs 19.3.1942, Pi. 94 990 Kč N

2733 200 Francs 1990, Pi. 155d 3500 Kč N

2734 100 Francs 1998, Pi. 158 700 Kč N

Kypr Cyprus

2735 500 Mils 1.9.1979, Pi. 42c 1100 Kč N

2736 5 Pounds 1.7.1975, Pi. 44c 2750 Kč N

Gibraltar Gibraltar

2737 10 Pounds 10.9.2002, Pi. 30 700 Kč N

Guernsey Guernsey

2738 10 Pounds 1995, Pi. 57b 700 Kč N

2739 20 Pounds 1996, Pi. 58b 1400 Kč N

2740 10 Pounds (1991 - 95), Pi. 54a 700 Kč N

Holandsko Netherlands

2741 20 Gulden 19.3.1941, Pi. 55 1500 Kč N

2742 10 Gulden 22.2.1944, Pi.59 300 Kč N

2743 25 Gulden 5.4.1944, Pi. 60 1300 Kč N

2744 100 Gulden 9.7.1947, Pi. 82 6900 Kč N

Chorvatsko Croatia

2745 nouzovky Zagreb 10, 20, 50 filira 14.6.1919 100 Kč N / 2

Irsko Ireland

2746 10 Pounds 2.12.1976, Pi. 66d 2900 Kč N

Island Iceland

2747 1 K 1942, 1 K 1945, Pi. 22b, 22f 800 Kč 2 / 3

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 74/85

2748 5000 Krónur 1961, Pi. 47 sign. 40 700 Kč N

Isle of Man Isle of Man

2749 50 Pounds 1983, Pi. 39a 2800 Kč N

2750 10 Pounds 1983, Pi. 42b 700 Kč N

2751 20 Pounds 1983, Pi. 43b 1400 Kč N

Itálie Italy

2752 100 Lire 1848 Benátská Republika (1848 - 50) Moneta Patriottica, Pi. S190, Pi. - Ri. LV9 4500 Kč N

2753 50 Lire 31.12.1951, Pi. 91a 3900 Kč N

2754 100000 Lire 3.7.1967 série Y - náhradní série, Pi. 107a 29500 Kč N

2755 2000 Lire 8.10.1973, Pi. 103a 600 Kč N

2756 50000 Lire 23.10.1978, Pi. 107a 2950 Kč N

2757 táborová poukázka, 5 cent. Fonte D Amore, raz. 1800 Kč 3

2758 táborová poukázka, 10 cent. Cassino (Molini Villa), slepená, Camp. 5614 1800 Kč 3

Jersey

2759 5 Pounds 13.7.1840 Island of Jersey, Pi. A1b 3000 Kč 1

2760 1 Pound 1872 - 1884 formulář, Isle of Jersey, Pi. S121 3000 Kč N

2761 20 Pounds 1993, Pi. 23a 2000 Kč N

Jugoslávie Yugoslavia

2762 50 K 2.1.1902 rakouská s oválným raz. KOTARSKI URED BOS. NOVI, dobrá kvalita 3800 Kč 2

2763 2 K 5.8.1914 rakouská s maďarským kulatým raz. 450 Kč

2764 50 K 2.1.1914 rakouská s chorvatským kruhovým raz. Mitrovec 400 Kč 3

2765 100 K 1912 rakouská se srbským kolkem a s řádk. raz. Kreditní banka v Sarajevu 400 Kč 3

2766 100 K 1912 rakouská kolkovaná, 2x raz., Pi. 9 1200 Kč 2

2767 1000 Dinara 1.12.1931, Pi. 29 600 Kč N

Lichtenštejnsko Lichtenstein

2768 Gutschein 10, 20, 50 h 1920, Pi. 1 - 3 100 Kč 1

Litva Lithuania

2769 1 Centas 16.11.1922, Pi. 7a 400 Kč 2 / 3

2770 5 Centu 16.11.1922, přetisk Pavyzdys - bevertis, Pi. 9s3 2300 Kč N

2771 10 Centu 16.11.1922, Pi. 10a 500 Kč 3

2772 10 Centu 16.11.1922, přetisk Pavyzdys - bevertis, Pi. 10s3 1900 Kč N

2773 5 Litai 16.11.1922, Pi. 15a 8900 Kč N

2774 100 Litu 16.11.1922, přetisk Pavyzdys - bevertis, Pi. 20s3 28800 Kč N

2775 50 Litu 31.3.1928, Pi. 24a 800 Kč 3

2776 5 Litai 24.6.1929, Pi. 26a 6700 Kč N

2777 200 Litu 1997, Pi. 63 2200 Kč N

Lotyšsko Latvia

2778 25 Rubli 1919, Pi. 5h 700 Kč 3 / 4

2779 500 Latu 1929, Pi. 19a 2000 Kč 2 / 3

2780 50 Latu 1934, Pi. 20a 1500 Kč N

Malta Malta

2781 2, 5, 10 Liri 1994, Pi. 45, 46, 47 2100 Kč N

Maďarsko Hungary

2782 2 K 1.3.1917 chybotisk "Genenal", Pi. 11x 750 Kč 1
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2783
1000 K 2.1.1902 s falešným přetiskem MAGYARORSZÁG + černé křížové raz., dobrá

zachovalost, Pi. 31
600 Kč 1

2784
1000 K 2.1.1902 s falešným přetiskem, černé křížové raz. + raz. "Stempel Wurde....." +

číselné raz. "4039", Pi. 31, Pi.-Ri. A46
600 Kč 2

2785 25000 K 15.8.1922 anulát, 1x perf. MINTA, Pi. 69 14800 Kč N

2786 100000 K 1.5.1923, Pi. 72a 700 Kč 2

2787 přetisk 8 Fillér na 1000 Korona 1925, Pi. 81b 1000 Kč N

2788 100 Peng” 24.2.1943, Pi. 115a 3000 Kč N

2789 100 Peng” 24.2.1943 nedokončený tisk líce, pouze podtisk, Pi. 115, zajímavé 3900 Kč

2790 100 Peng” 1944, Pi. M8 550 Kč N

2791 1 Milliard B.- Peng” 3.6.1946, Pi. 137 4700 Kč N

2792 1 Milliard B.- Peng” 3.6.1946, Pi. 137 1900 Kč N

2793 100 Forint 24.10.1949, Pi. 166 1100 Kč N

2794 1000 Forint série D 16.12.1993, Pi. 176b 600 Kč N

2795 5000 Forint 1999, Pi. 182 750 Kč N

2796 1 F 1852 Košutovo vydání, kompletní 4-blok série A - D, Pi. S141r2 1000 Kč N

2797 nouzovky Budapešź, 2, 50 Peng” 1945 Tudor Akkumulator, 2ks 500 Kč N

2798
44ks nouzovek, z toho 34ks z let 1848 - 60 (Rozsnyó, Komáromban, Eger, Miskolcz, Szeben,

Ergeben, Mádon, Újhely, Pelbén) a 10ks reklamních z 20.stol., velmi zajímavé
25000 Kč N / 3

Německo Germany

2799 1000 Mark 10.10.1903, Pi. 23, Ros. 21 1600 Kč 2

2800 2 Millionen Mark 23.7.1923, Pi. 89a 1300 Kč N

2801 1 Million Mark 25.7.1923, Pi. 93, Ro. 93 900 Kč 1

2802 přetisk 1 Milliarde Mark na 1000 Mark 1923, Pi. 113b 600 Kč N

2803 5 Milliarde Mark 20.10.1923, Pi. 123a 900 Kč N

2804 5 Rentenmark 1.11.1923 6-ti místný číslovač, Pi. 163, Ro. 156a 1200 Kč 1

2805 100 Rentenmark 1.11.1923 platná na čs. území, Pi. 166, Ro. 159 13000 Kč 2

2806 50 Rentenmark 20.3.1925 platná na čs. území, Pi. 171, Ro. 162 8000 Kč 3

2807 50 Rentenmark 6.7.1934, Pi. 172, platná na čs. území 1800 Kč 2

2808 10 RM 11.10.1924 7-mi místný číslovač, Pi. 175 2500 Kč 2 / 3

2809 50 RM 11.10.1924 platná na čs. území, Pi. 177, Ro. 170a 3000 Kč N

2810 100 RM 11.10.1924 platná na čs. území, Pi. 178, Ro. 171a 1500 Kč 1

2811 1000 RM 11.10.1924 platná na čs. území, Pi. 179, Ro. 172a 2700 Kč

2812
20 RM 22.1.1929 bez podtisku na líci a číslovače, neoříznutý spodní okraj, větší rozměr, Pi.

181, Ro. 174d
2000 Kč 1

2813 1000 RM 22.2.1936 platná na čs. území, Pi. 184, Ro. 177a 2200 Kč N

2814 20 Reichsmark 16.6.1939, Pi. 185, Ro. 178a, platná na čs. území 400 Kč N

2815 10 Reichsmark 1945 "pro Linec, Graz a Salzburg", Pi. 188b 5500 Kč 3

2816 50 Reichsmark 1945 "pro Linec, Graz a Salzburg", 4x skart. otvor, Pi. 189b 4000 Kč

2817 100 Reichsmark 1945 "pro Linec, Graz a Salzburg", Pi. 190b 1000 Kč 1

2818 1/2 M 1944 Allierte, platná na čs. území, Pi. 191a, Ro. 200a 300 Kč

2819 1 M 1944 Allierte, platná na čs. území, Pi 192b, Ro. 201c 150 Kč N

2820 5 M 1944 Allierte, platná na čs. území, Pi 193b, Ro. 202c 180 Kč N

2821 10 M 1944 Allierte, platná na čs. území, Pi 194b, Ro. 203c 300 Kč N

2822 20 M 1944 Allierte, platná na čs. území, Pi 195d, Ro. 204d 270 Kč N

2823 50 M 1944 Allierte, platná na čs. území, Pi 196d, Ro. 205d 270 Kč N

2824 100 M 1944 Allierte, platná na čs. území, Pi 197b, Ro. 206c 300 Kč N

2825 1000 M 1944 Allierte, platná na čs. území, Pi 198b, Ro. 207c 1300 Kč N
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2826 Military payment certificates, 5 Francs 1915, Pi. M4, Ro. 404b 1500 Kč 2

2827 Military payment certificates, 2 Francs 1915, Pi. M7, Ro. 407 1500 Kč 2

2828 Německá Východní Afrika, 10 Rupien 15.6.1905, Pi. 2 5500 Kč 3

2829 Německá Východní Afrika, 20 Rupien 15.3.1915, Pi. 45a, Ro. 906 850 Kč 2

2830 1/2, 1 Sportgroschen (Olymp. Hry 1936 Berlín), dírky po sponce, 2ks 800 Kč N

2831 22 ks různých poukázek zimní pomoci z let 1939 - 44, velmi zajímavé 6000 Kč N / 1

Německo Danzig Germany Danzig

2832 5 Mark 12.10.1918, Pi. 7b, Ro. 786a 6000 Kč

2833 20 Mark 12.10.1918, Pi. 8d, Ro. 787a 6000 Kč N

2834 10000 Mk 20.3.1923, Pi. 17, Ros. 796, M?ller 960/5, Grab. DAN 20 500 Kč 2

2835 10000 Mk 26.6.1923, Pi. 18, Ros. 799, M?ller 960/8, Grab. DAN 23 900 Kč N

2836 50000 Mk 20.3.1923, Pi. 20, Ros. 798, M?ller 960/7, Grab. DAN 22 500 Kč 2

2837 1 Mio Mk 8.8.1923, Pi. 24a, Ros. 802a, Grab. DAN 26a 300 Kč 2

2838 10 Mio Mk 31.8.1923, Pi. 25, Ros. 804b, Grab. 28b 300 Kč 2

NSR GFR

2839 2 DM 1948, Pi. 3, Ro. 234a 3000 Kč 2

2840 10 DM 22.8.1949, Pi. 16a 1000 Kč 1

2841 50 DM 2.1.1996 série YA - náhradní série, Pi. 40a 1800 Kč N

2842 200 DM 2.1.1989, Pi. 42 5600 Kč N

NDR GDR

2843 200 Mark 1985, Pi. 32 600 Kč N

2844 500 Mark 1985, Pi. 33 700 Kč N

Německo nouzová papírová platidla do roku 1918 Germany notgeld to 1918

2845 Berlin (známková nouzovka), Schnellbahn 10 pf Germania, skládačka 500 Kč

2846 Dinslaken, 1 M Kriegsjahr 1914, stadt 100 Kč N

2847 Rybnik, 1 M 15.8.1914 Steinkohlen - Gewerkschaft, raz. + podpis, karton 200 Kč 2

2848 Zweibr?cken, 25, 50 pf 20.2.1917, Grabowski 219.1a, c 100 Kč 1

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924 / Germany notgeld 1918 - 1924

2849 Říšské dráhy - Hannover, 1 mil. + 2x 20 mld.Mk1923, 3ks, Pi. S1255, 1256a, b 480 Kč 2

2850 Říšské dráhy - Frankfurt a M., 500000 + 1 + 5 mil.Mk 1923, 3ks, Pi. S1216, 1217, 1218 200 Kč N / 2

2851 Říšské dráhy - Frankfurt a M., 10 + 20 mil.Mk 1923, 2ks, Pi. S1219, 1220 350 Kč

2852 Říšské dráhy - Frankfurt a M., 200 mil.Mk 26.9.1923, Pi. S1221 200 Kč

2853 Říšské dráhy - Frankfurt a M., 20 mld.Mk 22.10.1923, Pi. S1222 200 Kč N

2854 Říšské dráhy - Frankfurt a M., 100 mld.Mk 22.10.1923, Pi. S1224 200 Kč N

2855 Říšské dráhy - Frankfurt a M., 500 mld.Mk 22.10.1923, Pi. S1225 300 Kč 1

2856 Říšské dráhy - Frankfurt a M., 10 bil.Mk 6.11.1923, Pi. S1228 500 Kč N

2857 Říšské dráhy - Halle, 100 mil. + 20 mld.Mk 1923, 2ks, Pi. S1243, 1246 380 Kč 0 / 2

2858 Říšské dráhy - Erfurt, 3 + 100 mil.Mk 1923, 2ks, Pi. S1202, 1205 200 Kč 2 / 3

2859 Říšské dráhy - K”ln, 10 mil.Mk 2.9.1923, vodoznaky, 2ks, Pi. S1284 120 Kč 3

2860 Říšské dráhy - K”ln, 1 mld.Mk na 500 tis. Mk 11.8.1923, Pi. S1290 450 Kč 1

2861 Říšské dráhy - Magdeburg, 2 + 5 mil.Mk 1923, 2ks, Pi. S1312, 1313 400 Kč 1 / 2

2862 Říšské dráhy - M?nster, 1 + 5 mil.Mk 1923, 2ks, Pi. S1321, 1323c 300 Kč 2

2863 Říšské dráhy - Stuttgart, 1 + 5 mil.Mk 1923, 2ks, Pi. S1371, 1372 300 Kč 0 / 1

2864 Říšské dráhy - Stettin, 5 mil.Mk 20.8.1923, Pi. S1361 400 Kč 3

2865 Říšské dráhy - Oppeln, 50 mil.Mk 28.9.1923, Pi. S1347 480 Kč 2

2866 Říšské dráhy - Witten, 1 mil.Mk 10.8.1923, tisk na jízdence 600 Kč
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2867 Říšské dráhy - Berlín, 2 mil.Mk 20.8.1923, 3ks, Pi. S1012a, b, c 100 Kč N

2868 Říšské dráhy - Bayern, 5 mil.Mk 15.8.1923, Pi. S1102 50 Kč 2

2869 Říšské dráhy - Berlín, 5 mil.Mk 2.8.1923, 4ks, Pi. S1013a, b, c, d 100 Kč N / 1

2870 Říšské dráhy - Berlín, 1 + 10 mil.Mk 1923, 2ks, Pi. S1011, 1014 60 Kč N

2871 Říšské dráhy - Berlín, 20 + 50 mil.Mk 1923, 2ks, Pi. S1015, 1016 70 Kč N

2872 Říšské dráhy - Berlín, 100 + 200 mil.Mk 1923, 2ks, Pi. S1017a, 1018 80 Kč N

2873 Říšské dráhy - Berlín, 500 mil. + 1 mld.Mk 1923, 2ks, Pi. S1019, 1020 80 Kč N / 1

2874 Říšské dráhy - Berlín, 10 + 20 mld.Mk 1923, 2ks, Pi. S1021, 1022 100 Kč 0 / 2

2875 Říšské dráhy - Berlín, 100 mld. + 1 bil.Mk 1923, 2ks, Pi. S1024, 1027 200 Kč 1 / 2

2876 Říšské dráhy - Dresden, 500 mld.Mk 1923, Pi. S1180 100 Kč 1

2877 Říšské dráhy - Altona, 1 + 100 mil. + 50 mld.Mk 1923, 3ks, Pi. S1112, 1115, 1122b 140 Kč 1 / 2

2878 Říšské dráhy - Breslau, 1 mil.Mk 1923, Pi. S1132 60 Kč 2

2879 Říšské dráhy - Cassel, 5 mil.Mk 10.8.1923, Pi. S1161 150 Kč 3

2880 Říšské dráhy - Cassel, 20 mld.Mk 24.10.1923, Pi. S1164 80 Kč 2

2881 Říšské dráhy - Cassel, 500 mld.Mk 24.10.1923, Pi. S1167 200 Kč

2882 Říšské dráhy - Cassel, 1 bil.Mk 24.10.1923, Pi. S1168 250 Kč N

2883 Říšské dráhy - Dresden, 500000 + 1 mil.Mk 1923, 2ks, Pi. S1171, 1172 100 Kč N / 0

2884 Říšské dráhy - Dresden, 5 mil. + 100 mld.Mk1923, 2ks, Pi. S1176, 1179 50 Kč 1 / 2

2885 Říšské pošty - Chemnitz, 10 mld.Mk 26.10.1923 400 Kč 3

2886 Říšské pošty - Halle, 10 mld.Mk 27.10.1923 650 Kč 2

2887 Říšské pošty - Halle, 50 mld.Mk 27.10.1923 800 Kč 2

2888 Říšské pošty - Hamburg, 2 mil.Mk 24.8.1923 700 Kč 1

2889 Říšské pošty - M?nchen, 10 mil.Mk 22.8.1923, tisk na složence 500 Kč 3

2890 Allenstein, Stadt 10 Mk 30.10.1918, 2ks variant, 1x ruční podpisy, Geiger 9/01a, 01c 300 Kč 2

2891 Altona, Stadt 10 Mk 28.10.1918, 5, 10, 20 Mk 2.11.1918, Geiger 12/01, 04, 05, 09 300 Kč N / 2

2892
Annaberg, Amtshauptmannschaft 5, 20 Mk 1.11.1918, 10 Mk 1.12.1918, Geiger 17/01a, 03a,

04b
450 Kč 1 / 2

2893 Apolda, Stadt 5 Mk 2x varianta, 10, 20 Mk 15.11.1918, Geiger 21/01, 02, 03a, 04 500 Kč 2

2894 Aschaffenberg, Stadt 5, 10, 20 Mk, Geiger 22/01, 02, 03 200 Kč 1

2895 Berka Bad, Stadt 5 Mk 15.11.1918, Geiger 39/02 200 Kč N

2896 Bunzlau, Stadt 5, 20 Mk 11.11.1918, Geiger 72/01b, 02b 150 Kč 2

2897 Cochem, Landkreis 1, 5 Mk 19.11.1918, Geiger 83/01a, 02a 200 Kč N

2898 Dresden, Stadt 5 Mk 15.10.1918, 5, 10, 20, 50 Mk 1.11.1918, Geiger 108/01, 03c, 04, 05, 06 400 Kč N / 2

2899
Chemnitz, Finanz. Industrieller 5, 10, 20, 50 Mk 16.11.1918, vše 1x perf. otvor, Geiger

79/02, 04e, 05, 06a
600 Kč N / 1

2900 Magdeburg, Stadt 5 Milliarden Mk 25.10.23, 20 Mio Mk 19.9.1923, Keller 3381/q, h 200 Kč 2 / 3

2901
N”renberg, 50 pf (Sparkasse), 50 pf, 1 Mk (Magistrat) 12.11.1918, Grabowski N51 (1 Mk

neuvádí)
250 Kč N

2902 Wilhelmsburg, 1 Rechenpfenig H.Schlick & Cie. A. - G., jednostranná, karton 300 Kč N

2903 Zoppot, Magistrat 500000, 5 Mio Mk 13.8.1923, ruční podpisy, Keller 5816/a 200 Kč 2 / 3

Koncentrační tábory 1939 - 1945 / Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

2904 Buchenwald, 1 RM SS-Standort-Kantine, rovné "M", Pi.-Si. 66 2500 Kč N

2905 Buchenwald, 2 RM SS-Standort-Kantine, šikmé "M", Pi.-Si. 71 2500 Kč N

2906 Holleischen (Holýšov), 1 Rpf - 2 RM (16 ks), Camp. 4091 - 4106 900 Kč N

2907 Holleischen (Holýšov), sada 1 Rpf - 5 RM, Camp. 4091 - 4107 2800 Kč N

2908 Litzmannstadt, 1 Mark 15.5.1940, Pi. - Si. 10 400 Kč N

2909 Litzmannstadt, 20 Mark 15.5.1940, Pi. - Si. 14a 500 Kč N
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2910
Theresienstadt (Terezín), 10 K 1.1.1943 s kontrolním raz. "KONTROLL Die BANK der

JšDISCHEN SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT"
1500 Kč 2

2911
Theresienstadt (Terezín), 20 K 1.1.1943 s kontrolním raz. "KONTROLL Die BANK der

JšDISCHEN SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT"
1800 Kč 2

2912
Theresienstadt (Terezín), 50 K 1.1.1943 s kontrolním raz. "KONTROLL Die BANK der

JšDISCHEN SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT"
2500 Kč 3

Norsko Norway

2913 5 Kroner 1942, Pi. 7c 1300 Kč N

Polsko Poland

2914 1 Zloty 1.10.1938, platná na čs. území, Pi 50 4600 Kč N

2915 1 Zloty 1.10.1938, platná na čs. území, Pi 50 3900 Kč N

2916 100 Zlotych 28.2.1919, platná na čs. území, Pi 57 1750 Kč 1

2917 500 Zlotych 28.2.1919, platná na čs. území, Pi 58 990 Kč N

2918 500 Zlotych 28.2.1919, platná na čs. území, Pi 58 750 Kč N

2919 1000 Zlotych 29.10.1965, Pi. 141a 1500 Kč N

2920 1000000 Zlotych 15.2.1991, Pi. 157 1500 Kč N

2921 1000000 Zlotych 16.11.1993, Pi. 162 1500 Kč N

2922
1, 2, 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500 Zlotych 1.3.1990, komplet sada s přetiskem NIEOBIEGOWY,

Pi. 164s - 72s, 9ks
750 Kč N

2923 10ks dopisních zálepek s hodnotou 2h na pomoc legionářům, orig. obálka 800 Kč N

Portugalsko Portugal

2924 10000 Reis 1799, dopsané datum ručně, Pi. 13a 2000 Kč 3

Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

2925 2 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt.1920", Pi. 42a 2800 Kč N

2926 100 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt.1920", Pi. 47 3000 Kč N

2927 1000 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Okt.1920", Pi. 48 1000 Kč 1

2928 1000 K 1919 s přetiskem ECHT, Pi. 57b 900 Kč 1

2929 1000 K 1919 (2.1.1902) s falešným přetiskem, raz. "NOTE ECHT, STEMPEL FALSCH", Pi. 57b 4800 Kč 2

2930 1000 K 1919 s vodorovným přetiskem "DEUTSCH™STERREICH", Pi. 57a 500 Kč N

2931 1000 K 1919 se svislým přetiskem "DEUTSCH™STERREICH", Pi. 59 500 Kč N

2932 100000 K 2.1.1922, Pi. 81, dobrá kvalita 3500 Kč 1

2933 5 Schilling 1.7.1927, Pi. 93 1000 Kč 1

2934 10 Schilling 3.1.1927, Pi. 94 750 Kč 3

2935 20 Schilling 2.1.1928, Pi. 95 1000 Kč 1

2936 1000 Schilling 1944 Allierte, Pi. 111, v této zachovalosti vyjímečná 27000 Kč N

2937 1 RM 1945 ruská okupace Rakouska, Pi. 113 500 Kč 1

2938 100 Schilling 29.2.1945, Pi. 118 500 Kč 1

2939 10 Schilling 2.1.1950, Pi. 127 2500 Kč N

2940 10 Schilling 2.1.1950 II.vydání, Pi. 128 1800 Kč N

2941 50 Schilling 2.1.1951, Pi. 130 2000 Kč N

2942 1000 Schilling 2.1.1961, Pi. 141 2500 Kč 1

2943 100 Schilling 2.1.1960 II.vydání, Pi. 146 650 Kč 1

2944 1000 Schilling 1.7.1966, Pi. 147 5000 Kč N

2945 5000 Schilling 4.1.1988, Pi. 153 19500 Kč N

2946 1000 Schilling 1.1.1997, Pi. 155 3000 Kč N
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2947
10 K 1923 - 37 Donau-Staat, bez loterijního přítisku, rohový kus s okrajem, Pi. S151a, Pi.-Ri.

223a
4500 Kč 1

2948 nouzovky, St. p”lten 10, 20, 50 h 1920, překližka 1500 Kč nic

2949

nouzovky, Pischelsdorf, 14ks bloků a soutisků (8-mi, 6-ti, 4 a 3-pásky) nouzovek 10, 20, 50

h, různé varianty, přetisky, 1x soutisk s nouz. St. Peter a. h., celkem 72ks nouzovek,

zajímavé

1000 Kč N / 1

2950 nouzovky, Traisen 20 K 6.11.1918 Fischersche Weicheisen, Ri. 27,1c I 800 Kč 2

2951
nouzovky, sbírka 851ks nouzovek zasklené v celofánu na 277 listech (253 měst a oblastí),

mimo jiné 3x dřevěné, zajímavé
4500 Kč nic

Rumunsko Romania

2952 100 Lei 1917, Pi. M7 500 Kč 1 / 2

2953 5 Lei 25.3.1920, Pi. 19 500 Kč

2954 1000 Lei 20.9.1950, skvrnka, Pi. 87 700 Kč

2955 500 Lei 1991 chybotisk APRILIED, Pi. 98x 4000 Kč N

2956 10000 Lei 1994 anulát SPECIMEN, Pi. 105 300 Kč N

Rusko Russia

2957 1 Ruble 1898 Pleske, Pi. 1a 2000 Kč N

2958 50 Rubles 1899 Shipov, Pi. 8d 900 Kč N

2959 10 Kopeks 1915 nevydaná, Pi. 28 3000 Kč

2960 20 Kopeks 1915 nevydaná, Pi. 30 4800 Kč N

2961 1 Chervonetz 1922, dobrá zachovalost, Pi. 139a 1900 Kč 2

2962 1 Chervonetz 1922, Pi. 139a 1800 Kč 3

2963 10 Chervotsev 1922, Pi. 144 3900 Kč 3

2964 3 Rubles 1925, Pi. 189 290 Kč 3

2965 3 Chervontsa 1924, rozsévač, dobrá zachovalost, Pi. 197a 2900 Kč 3

2966 1 Chervonetz 1926, dobrá zachovalost, Pi. 198d 700 Kč 1

2967 2 Chervontsa 1928, Pi. 199c 1200 Kč 2

2968 5 Chervontsev 1928, vzácná varianta, Pi. 200a 3000 Kč 3

2969 50 Rubles 1947, Pi. 230 900 Kč

2970 50 Rubles 1947, přetisk OBRAZEC, Pi. 230 1500 Kč 1

2971 Odessa, 25 Rubles 10.10.1919, Pi. S376 1700 Kč

2972 Odessa, 50 Rubles 10.10.1919, Pi. S377 1700 Kč

2973 Odessa, 250 Rubles 10.10.1919, Pi. S379 1700 Kč

2974 Odessa, 500 Rubles 10.10.1919, Pi. S380 1700 Kč

2975 1000 Rubles 1.9.1918 Vladikavkaz Railroad Company, Pi. S596 1000 Kč N

2976 Arménie, 1 Chervonetz 1923 nevydaná, 1x skvrnka, Pi. S687 6000 Kč

Skotsko Scotland

2977 British Linien Bank, 1 Pound 30.9.1961, Pi. 162 2800 Kč N

2978 Clydesdale Bank, 20 Pounds 25.4.2003, Pi. 228 1250 Kč N

2979 Clydesdale Bank PLC, 20 Pounds 25.4.2003, Pi. 228e 1400 Kč N

2980 Royal Bank of Scotland Limited, 5 Pounds 16.3.1969, Pi. 330 1800 Kč N

2981 10 Pounds 15.12.1975, Pi. 338a 1350 Kč 2

2982 Royal Bank of Scotland PLC, 10 Pounds 23.3.1994, Pi. 353a 700 Kč N

Slovinsko Slovenia

2983 nouzovky Maribor 10, 20 vinarjev (2x) 6.10.1919, 3ks 100 Kč N / 2

Srbsko Serbia
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2984 přetisk 1000 Dinara na 500 Dinara 1.5.1941, Pi. 24 680 Kč N

Španělsko Spain

2985 500 Pesetas 25.4.1931, Pi. 84 3000 Kč N

2986 50 Pesetas 25.4.1931, Pi. 82 1900 Kč N

2987 25 Pesetas 31.8.1936, Pi. 87b 7500 Kč N

2988 1 Peseta 19.11.1951, Pi. 139a 400 Kč N

2989 1 Peseta 22.7.1953, Pi. 144a 200 Kč N

2990 500 Pesetas 22.7.1954, Pi. 148 2100 Kč N

2991 100 Pesetas 19.11.1965, Pi. 150 300 Kč N

2992 1000 Pesetas 17.9.1971, Pi. 154 990 Kč N

2993 1000 Pesetas 17.9.1971, Pi. 154 1000 Kč N

2994 10000 Pesetas 24.9.1985 bez sériového písmene, Pi. 161 4300 Kč N

2995 5000 Pesetas 12.10.1992, Pi. 165 1900 Kč N

2996 10000 Pesetas 12.10.1992 bez sériového písmene, Pi. 166 3700 Kč N

2997 poukázka 1 Peseta Dénia 26.9.1936, formulář 1000 Kč N

Švédsko Sweden

2998 5 Kr 1884, Pi. 8f 3500 Kč 3

2999 50 Kr 1958, Pi. 44a 600 Kč 3

3000 6 + 2/3 Riksdaler Banco 1.12.1856, Pi. A125b 4800 Kč 3 / 4

3001 1 Riksdaler 1871, Pi. A139a 990 Kč 2

Turecko Turkey

3002 50 Kurush 1877, Pi. 50b 700 Kč 2 / 3

3003
500000 Lira 1998, 1 Mil Lira 2002, 5 Mil Lira 1997, 10 Mil Lira 1999, 20 Mil Lira 2000, Pi. 210,

212, 213, 214, 215
1100 Kč N

3004 sada 1, 5, 10, 20, 50, 100 Lira 2005, Pi. 216 - 21 4300 Kč N

Ukrajina Ukraine

3005 padělek, 50 Karbovanez 1918 dobové falsum, Pi. 6b 500 Kč 4

3006 10, 100 Karbovantsiv 1918 a 1919, Pi. 36, 38a 600 Kč N

3007
sada bankovek 1 - 1000000 Karbovantsiv 1992 - 96, Pi. 81a - 86a, 88a - 100a (19ks v

dárkovém balení NB of Ukraine)
750 Kč N

3008 100 Hryven 1996 anulát, přetisk SPECIMEN, Pi. 114s 3600 Kč N

Velká Británie Great Britain

3009 Stockton on Tees Bank, 5 Pounds 1895 1900 Kč 2

3010 Stamford Spalding and Boston Banking Company, 5 Pounds 1904 2000 Kč 3

3011 padělek, 20 Pounds 15.9.33, padělek "Sachsenhausen", Pi. 330 1800 Kč 1

3012 10 Pounds 16.June.1937, Pi. 336 2500 Kč 2

3013 padělek, 20 Pounds 20.9.36, padělek "Sachsenhausen", Pi. 337a 1800 Kč 1

3014 5 Pounds 3.7.1950 "Beale", Pi. 344 7500 Kč N

3015 10 Schilling 1929 - 34, Pi. 362b 4400 Kč N

3016 1 Pound 1929 - 34, Pi. 363c 900 Kč 3

3017 1 Pound 1948 - 49, Pi. 369a 160 Kč 2

3018 20 pounds 1993, Pi. 387a 1200 Kč N

3019 5 Pounds 2002 série HA 01, Pi. 392a 800 Kč N

Ostatní Svět / Other States

3020 Alžír, 50 dinar 1964, Pi. 125 1500 Kč N
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3021 Argentina, 5 Centavos 1.1.1884, Pi. 1 1000 Kč 3

3022 Austrálie, 100 Dollars 1996, Pi. 55a 1900 Kč N

3023 Bahamas, 4 Shillings 1919, Pi. 2a 8000 Kč 3 / 4

3024 Botswana, 1 Pula 1983, anulát + přetisk SPECIMEN, 4x perf. otvor, Pi. 6s 500 Kč N

3025 Botswana, 2 Pula 1982, anulát + přetisk SPECIMEN, 4x perf. otvor, Pi. 7s1 550 Kč N

3026 Botswana, 5 Pula 1982, anulát + přetisk SPECIMEN, 4x perf. otvor, Pi. 8s1 650 Kč N

3027 Botswana, 10 Pula 1982, anulát + přetisk SPECIMEN, 4x perf. otvor, Pi. 9s1 700 Kč N

3028 Botswana, 20 Pula 1982, anulát + přetisk SPECIMEN, 4x perf. otvor, Pi. 10s1 800 Kč N

3029 British West Africa, 10 Shillings 4.1.1937, Pi. 7b 1500 Kč 3

3030 Burma, 10 Rupees 1938, Pi. 5 1200 Kč 3

3031 Burundi, 5000 Francs 5.2.1997 + 5.2.1999 (2ks), Pi. 40, 42 1300 Kč N

3032 Ceylon, 100 Rupees 5.6.1963, Pi. 66 900 Kč 3

3033 Costa Rica, 1 Colón 23.6.1943, Pi. 190 2000 Kč 2

3034 Costa Rica, 5 Colones 1.1.19.., červený přetisk MUESTRA SIN VALOR, Pi. S122s3 600 Kč

3035 Costa Rica, 10 Colones 1.1.19.., červený přetisk MUESTRA SIN VALOR, Pi. S123s3 600 Kč

3036 Costa Rica, 20 Colones 1.1.19.., červený přetisk MUESTRA SIN VALOR, Pi. S124s3 600 Kč

3037
Čína, 1, 2, 5 Jiao, 1 Y?an 1980, 90, 96, 2 Y?an 1980, 90, 5, 10, 50, 100 Y?an 1980, Pi. 881 -

83, 884a, b, c, 885a, b, 886 - 87, 888a, 889a, 12ks
1500 Kč N

3038
Čína, 2 Y?an 1980 ve 4-bloku + 2 Y?an 1990 ve 4-bloku, orig. obal + certifikát, Pi. 885a (4x),

885b (4x)
800 Kč N

3039 Čína, 5 Y?an 1980 ve 4-bloku, orig. obal + certifikát, Pi. 886 (4x) 800 Kč N

3040 Čína - Taiwan, 500, 1000 Y?an 1999, Pi. 1993, 1994 1500 Kč N

3041 Djibouti, 5 Francs 1926 - 38, Pi. 6b 1200 Kč 1 / 2

3042
Dominikánská Republika, 50 Pesos 1991 anulát + přetisk MUESTRA SIN VALOR, 2x perf. otvor,

Pi. 135s
400 Kč N

3043
Dominikánská Republika, 100 Pesos 1991 anulát + přetisk MUESTRA SIN VALOR, 2x perf. otvor,

Pi. 136s
500 Kč N

3044
Dominikánská Republika, 500 Pesos 1991 anulát + přetisk MUESTRA SIN VALOR, 2x perf. otvor,

Pi. 137s
600 Kč N

3045
Dominikánská Republika, 1000 Pesos 1991 anulát + přetisk MUESTRA SIN VALOR, 2x perf.

otvor, Pi. 138s
800 Kč N

3046 East Africa, 20 Shillings 1958 - 60, Pi. 39 1600 Kč 2 / 3

3047 Equatorial Guinea, 5000 Bipkwele 21.10.1980, Pi. 19 500 Kč N

3048 Guadeloupe, 5 Francs 1947, Pi. 31 1400 Kč N

3049 Guinea, 1000 Francs 2.10.1958, Pi. 9 3200 Kč 3

3050 Chile, 10 Pesos 10.12.1925, Pi. 74 1600 Kč 2

3051 Indie, 10 Rupees 22.9.1918 Bombay, Pi. A10c 4500 Kč N

3052 Indie, 500 Rupees 1987, Pi. 92a 700 Kč N

3053 Iran, 10000 Rials 1981, Pi. 131 1600 Kč N

3054 Iran, 5000, 10000 Rials 1981, Pi. 133, 134b 1500 Kč N

3055 Iraq, 1 Dinar 1947, Pi. 29 2000 Kč 2

3056 Iraq, 1/2 Dinar 1947, Pi. 43 1000 Kč

3057 Israel, 5 Pounds 9.6.1952, Pi. 21 7000 Kč N

3058 Japonsko, 1000 Yen 1963, Pi. 96d 950 Kč N

3059 Japonsko, 1000 Yen 1993, Pi. 100b 750 Kč N

3060 Japonsko, 2000 Yen 2000 pamětní, Pi. 103 950 Kč N

3061 Japonsko, Dajokan - Satsu 1 SHU 1868, Pi. S162 500 Kč 3

3062 Japonsko, Dajokan - Satsu 1 BU 1868, Pi. S163 500 Kč 3
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3063 Japonsko, nouzovka "Han Satsu" 1860 - 1870 300 Kč 3

3064
Jordánsko, 1/2 Dinar 1997, 1 Dinar 1996, 5 Dinars 1995, 10 Dinars 1996, 20 Dinars 1995, 50

Dinars 1999, Pi. 28b, 29b, 30a, 31a, 32a, 33
5300 Kč N

3065 Kanada, 25 Cents 1.3.1870, Pi. 8a 600 Kč 3 / 4

3066 Kongo Demokratická Rep., 20 Francs 15.9.1962, Pi. 4a 1000 Kč N

3067 Korea Severní , 10 Won 1988, Pi. 37 380 Kč N

3068 Korea Severní , 50 Won 1988, Pi. 38 1250 Kč N

3069 Korea Severní, 10, 50, 100, 500, 1000, 5000 Won 1998 - 2002, Pi. 41 - 45 4500 Kč N

3070 Kuba, 50 centavos, 1 Peso, 5 Pesos 15.5.1896, Pi. 46a, 47a, 48a 300 Kč 2 / 3

3071 Kuba, 5, 50 Centavos, 1 Peso 15.5.1896, 10, 20 Centavos 15.2.1897, Pi. 45a, 46a, 47a, 52, 53 500 Kč 0 / 2

3072 Kuba, 5, 10 Pesos 15.5.1896 přetisk PLATA, Pi. 48c, 49c 200 Kč 1 / 2

3073 Kuba, 10 Centavos 15.2.1897 neroztrhaná 6-ti páska, Pi. 52 (6x) 250 Kč N

3074 Kuba, 1 Peso 17.8.1869, Pi. 61 1400 Kč

3075 Kuba, 5 Pesos 17.8.1869, Pi. 62, utržený pravý okraj, vzácná 1000 Kč 4

3076 Kuba, 1 Peso 1936, 1948, Pi. 69b, 69g 500 Kč 3 / 4

3077 Kuba, 5 Pesos 1934, 1945, Pi. 70a, 70f 1500 Kč 3

3078 Kuba, 10 Pesos 1943, Pi. 71e 900 Kč 4

3079 Kuba, 20 Pesos 1943, Pi. 72e 2500 Kč 3

3080 Kuba, 1 Peso 1960, Pi. 77b 250 Kč

3081 Kuba, 1 Peso 1949, 1960, 5 Pesos 1950, Pi. 77a, 77b, 78b 800 Kč 2 / 3

3082 Kuba, 10 Pesos 1960, 20 Pesos 1958, 1960, Pi. 79b, 80b, 80c 800 Kč N / 3

3083 Kuba, 20 Pesos 1958, Pi. 80b 120 Kč N

3084 Kuba, 20 Pesos 1960, Pi. 80c 120 Kč N

3085 Kuba, 50 Pesos 1958, Pi. 81b 200 Kč N

3086 Kuba, 50 Pesos 1950, 1958, 100 Pesos 1950, 1954, Pi. 81a, 81b, 82a, 82b 1500 Kč 0 / 2

3087 Kuba, 100 Pesos 1954, Pi. 82b 200 Kč

3088 Kuba, 500 Pesos 1950, Pi. 83 900 Kč 3

3089 Kuba, 1000 Pesos 1950, Pi. 84 800 Kč 3

3090 Kuba, 1 Peso 1953 pamětní, Pi. 86a 4500 Kč N

3091 Kuba, 1 Peso 1956, Pi. 87a 250 Kč N

3092 Kuba, 1 Peso 1956, 1957, Pi. 87a, 87b 400 Kč 0 / 3

3093 Kuba, 1 Peso 1959, 5 Pesos 1958, 10 Pesos 1960, Pi. 88c, 90a, 91a 300 Kč 0 / 3

3094 Kuba, 5 Pesos 1960, Pi. 92a 120 Kč N

3095 Kuba, 100 Pesos 1959, Pi. 93a 120 Kč N

3096 Kuba, 5 Pesos 1960, 100 Pesos 1959, Pi. 92a, 93a 400 Kč N / 3

3097 Kuba, 1 Peso 1961, 5 Pesos 1961, Pi. 94a, 95a, podpis Guevara, tisk STC Praha 250 Kč 1 / 3

3098 Kuba, 50 Pesos 1961, Pi. 98, podpis Guevara, tisk STC Praha 3000 Kč N

3099 Kuba, 1 Peso 1966, 1968, 1970, 1978, 1979, 1981, 1988, Pi. 100, 102a, 102b, 102d 500 Kč N / 3

3100
Kuba, 1 Peso 1969, 1970 (2x), 1979, 1982 vše anuláty s přetiskem SPECIMEN nebo MUESTRA,

Pi. 102a, b, celkem 5ks
200 Kč N

3101 Kuba, 1 Peso 1975, 3 Pesos 1989, 5 Pesos 1990, 10 Pesos 1983, Pi. 103d, 104c, 106, 107b, 300 Kč N / 3

3102 Kuba, 5, 10, 20 Pesos 1991, 50 Pesos 1990, Pi. 108 - 11 400 Kč N

3103 Kuba, 10 Pesos 2000, chybotisk - tisk pouze líce, Pi. 117, vytržený horní okraj 2500 Kč 3

3104 Kuba, 20 Pesos 2002, chybotisk - tisk pouze líce, Pi. 118 2500 Kč

3105 Kuba, 50 Pesos 2001, chybotisk - tisk pouze líce, Pi. 119 2500 Kč 2

3106
Kuba, 1, 3 Pesos 1995, 5, 10 Pesos 1997, 50 Pesos 1999, 100 Pesos 2000, Pi. 112, 113, 116,

117, 119, 120
500 Kč N

3107 Kuba, 1, 3, 5, 10 Pesos 1985A, Pi. FX 1 - 4 200 Kč 1 / 2
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3108 Kuba, 20, 50, 100 Pesos C, Pi. FX 23 - 25 250 Kč N

3109 Kuwait, 10, 20 Dinars 1992, Pi. 21, 22 1800 Kč N

3110 Libanon, 10 Pia, 25 Pia 12.1.1948, 10 Pia 21.11.1950, Pi. 41, 42, 47 800 Kč 0 / 3

3111 Malaya & British Borneo, 10 Dollars 21.3.1953, Pi. 3a 2200 Kč 1

3112 Malaysia, 10 Dollars 1.7.1941, Pi. 9a 1200 Kč N

3113 Maledivy, 2, 5, 10, 50, 100 Rupees 4.6.1960, Pi. 3 - 7 4600 Kč N

3114 Martinik, 10 Francs 1947, Pi. 28 1500 Kč N

3115 Mauritius, 5 Rupees 1937, Pi. 22 800 Kč 3

3116 Mongolsko, 1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 Tugrik 1955, Pi. 28 - 34 750 Kč N

3117 Nepál, 10 Mohru 1951, Pi. 6 1200 Kč N

3118 Neth. Antilles, 5 Gulden 1.6.1972, Pi. 8b 750 Kč N

3119
Pakistan Regional, 10 Rupees 1950 s přítiskem "FOR USE IN SAUDI ARABIA ONLY", Pi. R4, dírky

po sponce
500 Kč

3120 Peru, 20 Soles 30.6.1879, Pi. 6 600 Kč 4

3121 Saudská Arábie, 1 Riyal 1956, Pi. 2 3500 Kč N

3122 Saudská Arábie, 5 Riyals 1954, Pi. 3 5600 Kč

3123 Saudská Arábie, 10 Riyals 1954, Pi. 4 5900 Kč N

3124 Saudská Arábie, 5 Riyals 1961, Pi. 7a 3200 Kč 2

3125 Saudská Arábie, 10 Riyals 1961, Pi. 8a 4700 Kč

3126 Saudská Arábie, 50 Riyals 1961, Pi. 9a 20000 Kč N

3127 Saudská Arábie, 100 Riyals 1961, Pi. 10b 22000 Kč 1 / 2

3128 Saudská Arábie, 50 Riyals 1968, Pi. 14 1700 Kč

3129 Saudská Arábie, 50 Riyals 1976, Pi. 19 900 Kč 1

3130 Saudská Arábie, 100 Riyals 1976, Pi. 20 1500 Kč N

3131 Saudská Arábie, 50, 100 Riyals 1983, 1984, Pi. 24, 25 1500 Kč N

3132 Saudská Arábie, 500 Riyals 1983, Pi. 26 6400 Kč N

3133 Seychelles, 10 Rupees 7.4.1942, Pi. 9 3600 Kč 3

3134 Singapur, 20 Dollars 1979, Pi. 12 1000 Kč N

3135 Singapur, 50 Dollars 1976, Pi. 13a 1000 Kč 1

3136 Straits Settlements, 1 Dollar 10.7.1916, Pi. 1c 3600 Kč 4

3137 Straits Settlements, 1 Dollar 1.1.1925, Pi. 9a 11000 Kč 3

3138 St. Helena, 5 Pounds 1976, Pi. 7a 600 Kč N

3139 Sudan, 25 Piastres 15.9.1956, Pi. 1B 1000 Kč 3

3140 Sudan, 5 Pounds 20.1.1966, Pi. 9c 1800 Kč 3 / 4

3141 Sudan, 10 Pounds 6.3.1964, Pi. 10a 2500 Kč 3

3142 Sudan, 10 Pounds 1.1.1983, Pi. 27 1000 Kč

3143 Sudan, 50 Pounds 25.5.1984, Pi. 29 1500 Kč

3144 Sýrie, 25 Pounds 1973, Pi. 96c 1100 Kč N

3145 Sýrie, 500 Pounds 1992, Pi. 105f 650 Kč N

3146 Tunis, 20 Francs 7.6.1948, Pi. 22 2000 Kč

3147 Uruguay, 500000 Pesos 1992, Pi. 73 3750 Kč N

3148 Uruguay, Banco Italiano 10 Pesos 20.9.1887, Pi. S212r 550 Kč 1

3149 Uruguay, Banco Oriental 1 Peso 1.8.1867, Pi. S383 6000 Kč 2

3150
Uruguay, originální otisk rytiny v červené barvě od B.Heinze pro banku v Uruguayi na 100 Pesos

1935, Pi. 31
5500 Kč

3151 USA - Georgia, 25 Cents 1.1.1863, Pi. S861 700 Kč

3152 USA - Kentucky, Frankfort Bank 10 Dollars 18.., formulář 4000 Kč N

3153 USA - Kentucky, Frankfort Bank 5 Dollars 18.., formulář 3600 Kč N
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3154 USA - Louisiana, Citizens Bank 5 Dollars 23.10.1860 2000 Kč N

3155 USA - Louisiana, 5 Dollars 10.3.1863, Pi. S895 1200 Kč 2

3156 USA - Tennessee, Bank of Chattanooga 3 Dollars 2500 Kč 3

3157 USA, 1 Dollar 1918 Kansas City, Pi. 371 6000 Kč 2

3158 USA, Silver Certificate 5 Dollars 1934A se žlutou pečetí pro Severní Afriku, Pi. 414Y 1500 Kč 2

3159 USA, Silver Certificate 10 Dollars 1934A se žlutou pečetí pro Severní Afriku, Pi. 415Ya 300 Kč 3 / 4

3160 USA, 5 Dollars 1928A, Pi. 420a 200 Kč 3

3161 USA, 5 Dollars 1950A série D* - náhradní série, Pi. 438a 2100 Kč N

3162 USA, 20 Dollars 1996 série AB* - náhradní série, Pi. 501 1500 Kč N

3163 USA, 100 Dollars 1996, chybotisk - bez vodoznaku, Pi. 503 7000 Kč 2

3164 USA, 1 Dollar 1965 Military Payment Certificates, Pi. M61 1000 Kč N

3165 USA, 1 Dollar 1968 Military Payment Certificates, Pi. M68 600 Kč N

3166 USA - Konfederace, 10 Dollars 17.2.1864, Pi. 68 1000 Kč 1

3167 Yemen Dem. Rep., 5 Dinars 1965, Pi. 4b 3500 Kč N

3168 Yemen Dem. Rep., 10 Dinars 1984, Pi. 9b 1750 Kč N

Černotisky / Special Prints

3169 reprezentativní reklamní bankovka STC Praha s námětem A.Muchy 350 Kč N

Směnky, Losy, Šeky / Bills, Lottery tickets, Checks

3170 vkladní list, anulát vlkladního listu na 1000 Kčs, 2x přetisk SPECIMEN, Poštovní banka a.s. 250 Kč N

3171 cestovní šeky, 3ks Travelers cheque, specimen, anuláty, Anglie a Skotsko 500 Kč N / 1

Ostatní / Other

3172 2 K 5.8.1914 rakouská s reklamním přítiskem "Kam v neděli" 200 Kč 2

3173 1 K 1.12.1916 rakouská s reklamním přítiskem "Harris s.sr.o." 200 Kč 2

3174 1 K 1922 rakouská s reklamním přítiskem "Hotel Metin in Komotau" 500 Kč N

3175 reklamní satirická 10000 Koňur 1.4.1919 II.vydání "Rákoska - Uherka" 500 Kč 2

3176 reklamní "Hoblíkova" 1000 K Fr. Wenzel - Braunau 500 Kč 2

3177 reklamní "Hoblíkova" 1000 K Ig. Svoboda v Jihlavě 500 Kč 2

3178 reklamní 1000 K 8.4.1932 pojišźovna Slávia 350 Kč N

3179 reklamní peníz, Praha - obchodní dům K.L?ftner, 1 Kupon 1927 250 Kč N

3180
propaganda, protektorátní visačka "Pamatuj - poslouchání zahraničního rozhlasu se trestá i

smrtí"
200 Kč nic

3181 propagační tzv. "Hladová koruna" z r. 1953 300 Kč N

3182
stvrzenky na dar 5, 10 a 20 K na Bojový fond KSČ v Ústí n. L., na R definice komunisty,

zajímavé doklady
200 Kč N

3183
leták vydaný Vlasovci určený důstojníkům Rudé armády a vyzývající je k dezerci. Vzácný

dobový dokument!
500 Kč nic

3184
propagační leták, A - zatykač na Radovana Karadžiče, R - 50 Marek Bosna a Hercegovina,

shazovaný z amerických letadel
400 Kč 3

Známky Československo 1945 - 1992

3185 zn. č. Ms 354 - 56, Mv 354 - 56, vše 4-známkové meziarší 1000 Kč XX

PO UZÁVĚRCE

3185 --- 0 Kč

Známky Československo 1945 - 1992

3186
sestava rohových 4-bloků s kupóny, KA 431 - 32 (4x), SA 491 - 92 (4x), KA 433 - 34

až KA 511 - 13, KA L 16 - L 24, kat. cena cca. 14000.-
7000 Kč XX
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3187 A č. 564 III.typ, zk. + fotoatest Pittermann, kat. cena 20000.-, bezvadný 14000 Kč XX

3188 PL č. 574 dvanáctiblok Julius Fučík, kat. cena 5000.-, bezvadný 4000 Kč XX

3189 PL č. 611a desetiblok Alois Jirásek, kat. cena 15000.-, bezvadný 10000 Kč XX

3190 A č. 1216B deska B Praga 62 "prádlo", kat. cena 3800.- 1800 Kč XX

3191
A 1394A, A 1395B, A 1396B, A 1397, A 1398B, A 1399, desetibloky Tokio 1964, kat.

cena 2800.-
1800 Kč XX

3192 SL č. 2888 - 89 sešitkové vydání, ČS námořní plavba, kat. cena 4000.- 1800 Kč XX

3193 PL L 33 - L 36 desetibloky ČS lázně, kat. cena 26000.-, bezvadné 19000 Kč XX

3194

sestava 10-ti bloků PL 757 II + III, 759, 771, 774, 789, 840 I + II - 43, 913 - 16, 951,

968 - 71, 1018 - 21, 1023 - 25, 1078 - 84 I + II, 1148 - 53, 1217 - 25, 1263 - 67,

1269, 1279 - 84, L 50 - L 53

30000 Kč XX

3195

sestava 10-ti bloků PL 1331 - 35, 1347 - 51, 1377 - 82, 1386, 1439 - 43, 1489 - 95,

1526 - 31, 1541, 1600 - 04, 1626, 1655, 1718, 1783 - 85, 1927 I + II - 32, 2001 - 03,

2038 - 41, 2263 - 66, 2369A +

18000 Kč XX

3196

spec. sbírka typů od r. 1945 - 1986, jednotlivé typy, ST, sestavy typů a aršíků, mj.

A408, A564, A492, A497, A719, A853, A976, kat. cena min. 100000.-, velmi zajímavé,

výborná kvalita

60000 Kč XX

Známky Česká Republika 1993 - 2005

3197 zn. č. 76 s VV 2 úplně vynechaný tisk "9", kat. cena 6000.- 3800 Kč XX

3198 zn. č. 90 s VV chybějící nápis "ČESKÁ REPUBLIKA", kat. cena 4000.- 2800 Kč XX

3199 zn. č. 118 s VV chybějící nápis "ČESKÁ REPUBLIKA", kat. cena 6000.- 4000 Kč XX

3200 zn. č. 125 ve vodorovné 3-pásce s vv nedotisk černé barvy, kat. cena 6800.- 3000 Kč XX

3201 zn. č. 244 v rohové dvoupásce s VV s modrým podtiskem, kat. cena 2700.- 1500 Kč XX

3202 zn. č. 284 s VV bez nominální hodnoty, kat. cena 6500.- 3200 Kč XX

3203

sbírka zn s DV z let 1993 - 2000, A 197 (4x), varianty soutisků u zn. 179 - 82, 209 - 12,

sestava sešitků s kupony rozdělené do tiskových desek, kat. cena DV cca 8000.- + nominále

u sešitků 3900.-, vý

6000 Kč XX

Tento dokument byl vygenerován dne 13.05.2024 v 10:30:25 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.
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